
Protokół nr XLII/2022 
z sesji Rady Gminy w Klonowej 

odbytej w dniu 29 czerwca 2022 roku w godz. 10.00-11.30 
w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Klonowej

W sesji udział wzięli radni:
1. Banaś Krzysztof
2. Gałka Grażyna
3. Galka Kazimierz
4. Jaskuła Roman
5. Kamas Halina
6. Konieczny Jerzy
7. Ługowska Teresa
8. Pijanka Joanna
9. Sibiński Błażej
10. Sworowski Wiesław
11. Szewczyk Urszula
12. Trzeciak Paweł
13.Złoty Henryk

oraz goście zaproszeni zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do niniejszego 
protokołu.
Ad. 1
Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy w Klonowej Wiesław Sworowski 
Na stan rady 15 radnych, obecnych na dzisiejszej sesji 13 stwierdził prawomocność 
obrad.
Ad. 2
Przewodniczący Rady przedstawił następujący porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Informacja o bieżącej działalności Wójta Gminy Klonowa.
6. Informacja o ocenie zasobów pomocy społecznej.
7. Informacja o realizacji programu współpracy Gminy Klonowa z organizacjami 

pozarządowymi w 2021 r.
8. Debata na temat raportu o stanie gminy za 2021 r.
9. Przyjęcie uchwały o udzieleniu Wójtowi Gminy Klonowa wotum zaufania.
10. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu oraz informacją o stanie mienia gminy za 2021 r. oraz 
przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań.

11. Przyjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Klonowa.
12. Przyjęcie uchwał w sprawach:

-  zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2022 r.,
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-  zmian w obrębię Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Klonowa na lata 
2022-2025,

-  przyjęcia gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 
ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2022-2024,

-  ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników jednostek 
ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Klonowa,

-  rozpatrzenia petycji Pana Karola Rajewskiego.
13. Wolne wnioski.
14. Zakończenie obrad.
Do przedstawionego porządku uwag nie zgłoszono.
Ad. 3
Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do protokołu z poprzedniej sesji.
Radni nie zgłosili uwrag do protokołu.
Ad. 4
W dniu dzisiejszym interpelacji nie zgłoszono.

Ad. 5
Informacje o działalności Wójta Gminy przedstawił Wójt Marcin Golanowski.
Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej informacji. Treść informacji w załączeniu. 
Ad. 6
Informacje o ocenie zasobów pomocy społecznej przedstawił Sekretarz Gminy Jacek 
Lesiak. Poinformował także, że ze względu na obszerność materiału można się z nim 
szczegółowo zapoznać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej bądź w Biurze Rady 
Gminy.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do przedstawionej informacji.
Radni uwag nie zgłosili.
Informacja w załączeniu.
Ad. 7
Informację o realizacji programu współpracy Gminy Klonowa z organizacjami 
pozarządowymi w 2021 r przedstawił Sekretarz Gminy Pan Jacek Lesiak. Informacja 
w załączeniu.
Poinformował między innymi, że główne organizacje pozarządowe działające na 
terenie naszej Gminy to Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej których mamy 6 oraz 
Koła Gospodyń Wiejskich, których obecnie zarejestrowanych mamy także 6 . W 
gminie działają także koła niezarejestrowane oraz Stowarzyszenie Przyjaciół Gminy 
Klonowa.
Współpraca z w/w organizacjami układa się dobrze mogą one korzystać z różnego 
rodzaju pomocy oferowanej przez Urząd Gminy zarówno pomocy prawnej, 
materialnej jak  również finansowej.
Przewodniczący zapytał o uwagi do przedstawionej informacji.
Radni uwag nie zgłosili.
Ad. 8
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Raport o stanie Gminy został 

sporządzony w odpowiednim terminie, przekazany do Rady Gminy i ogłoszony na
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stronie internetowej. Następnie treść raportu przekazano radnym oraz sołtysom z 
terenu Gminy. Ogłoszono również możliwość udziału mieszkańców w debacie nad 
raportem. Do debaty nikt się nie zgłosił. Wobec powyższego zapytał radnych o udział 
w debacie. Radni nie zgłosili uwag do raportu ani chęci udziału w debacie.
W związku z powyższym w imieniu sołtysów głos zabrał sołtys sołectwa Grzyb Pan 
Jan Leszczyński. Stwierdził, że w raporcie bardzo dokładnie opisane są podejmowane 
działania oraz każde zadanie. Zwrócił uwagę, że na wizerunek Gminy pracują wszyscy 
w tym również sołtysi. Są oni w bezpośrednim kontakcie ze społeczeństwem. Pozycje 
sołtysa w ostatnim czasie wszyscy podkreślają. Sołtysi są zauważani i często 
otrzymują życzenia od parlamentarzystów czy też radnych sejmiku samorządowego. 
Ponadto sołtysi z naszej Gminy jako nieliczni są zauważani i często zapraszani na 
szkolenia. Biorą udział w szkoleniach prowadzonych przez Narodowy Instytut 
Samorządowy. Na szkoleniach poruszane są różne tematy, a między innymi jak  
można wykorzystać środki z Funduszu Sołeckiego łącząc różne sołectwa. Z tych 
funduszy co roku buduje się wiele odcinków dróg czy poprawia stan remiz 
strażackich. Nasza Gmina jest jedną z nielicznych gdzie działa Spółka Wodna i 
konserwuje się co roku kilka kilometrów rowów. W naszej gminie można określić jest 
wielki ..plac budowy". Buduje się GOK, modernizuje wodociągi, drogi, poprawia stan 
strażnic itd. Często jednak sołtysi z tego tytułu muszą wysłuchiwać różnych zarzutów 
od mieszkańców, którzy często nawet nie potrafią zauważyć podejmowanych działań
i poprawy stanu dróg czy oświetlenia. Gmina co roku otrzymuje granty sołeckie dla 5 
sołectw, a w bieżącym roku może być nawet więcej. Niestety nic nie przychodzi samo 
o wszystko trzeba zabiegać. Ktoś musi pojechać do różnych instytucji, ktoś napisać 
wniosek i przygotować dokumentację, ktoś zrealizować zadanie i ktoś rozliczyć 
środki. Do urzędu przychodzą jednak mieszkańcy z drobnymi sprawami często 
używając gorzkich słów, których muszą wysłuchiwać urzędnicy przy załatwianiu 
spraw. Zauważył ile pracy trzeba poświęcić nad przygotowaniem uchwał, które 
przyjmuje rada. Dzięki takim działaniom nasza Gmina jest dobrze postrzegana i 
możemy także gościć różne osoby z zewnątrz t.j. Parlamentarzyści, Marszałek 
Województwa, Przewodniczący Sejmiku itd. ponieważ tutaj czują się dobrze.
Zwrócił również uwagę na zachowanie osób pracujących na wizerunek Gminy, a 
także radnych aby godnie reprezentować gminę, służyć swoim doświadczeniem i 
ważyć wypowiadane słowa.
Podsumowując zauważył, że wiadomo jest, że kwota budżetu jest określona i nie da 
się jej zwiększyć na wszystkie potrzeby, ale trzeba tak pracować aby w miarę 
możliwości uwzględnić wszystkie niezbędne zadania dopasowując środki w 
poszczególnych działach. I tak dzieje się w naszej gminie.
Przewodniczący zapytał czy ktoś jeszcze pragnie zabrać głos.
Więcej chętnych nie było.
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Ad. 9
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie uchwały w sprawie 
udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Klonowa.
Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy Pan Jacek Lesiak 
Przewodniczący zapytał o uwagi do projektu uchwały.
Wobec braku uwag uchwałę poddano pod głosowanie. W wyniku głosowania Na stan 
rady 15 radnych przy obecności 13 za przyjęciem uchwały glosowało 13 radnych, 
przeciw 0 i wstrzymujących się 0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Nadano jej 
nr X LII/218/2022 i załączono do protokołu. Wynik głosowania w załączeniu.
Ad. 10
Przewodniczący Rady Gminy Pan Wiesław Sworowski poprosił Skarbnika Gminy
o przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Klonowa za rok 2021. 
Skarbnik Gminy Pani Ewa Nowak przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu 
Gminy Klonowa za 2022 r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy 
oraz sprawozdania finansowe. Poinformowała, że powyższe sprawozdanie zostało 
przekazane do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi i zostało zaopiniowane 
pozytywnie. Następnie przedstawiła treść opinii RIO.
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Sworowski poinformował, że radni 
szczegółowo zapoznani zostali ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 
za 2021 r. na posiedzeniach komisji stałych w dniach 7 i 24 czerwca 2022 r. i poprosił
o dyskusję nad treścią sprawozdań. Wobec braku dyskusji, poprosił przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy o przedstawienie opinii komisji do w/w 
sprawozdania.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Henryk Złoty poinformował, że na 
posiedzeniu w dniu 7 czerwca 2022 r. komisja dokonała szczegółowej analizy 
sprawozdania z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia gminy oraz 
sprawozdania finansowego i zaopiniowała je  pozytywnie.
Po przedstawieniu powyższych informacji. Przewodniczący Rady Gminy ponownie 
zapytał radnych o uwagi i opinie. Wobec braku zgłoszeń do dyskusji poprosił
o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań.
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań przedstawił Sekretarz Gminy 
Jacek Lesiak.
Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że wobec pozytywnych opinii ze 
strony radnych oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej istnieje podstawa do 
zatwierdzenia sprawozdań i poddał pod głosowanie kwestię przyjęcia uchwały.
Na ustawowy skład Rady 15 radnych przy obecności 13 w głosowaniu jawnym  za 
przyjęciem uchwały głosowało 13, przeciw 0 i wstrzymujących się 0. Uchwała została 
przyjęta jednogłośnie.
Nadano jej nr X LII/219/2022 i załączono do protokołu. Wynik głosowania 
w załączeniu.



Ad. 11
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że sprawozdania za 2021 rok były 
tematem posiedzenia komisji rewizyjnej i poprosił przewodniczącego o opinię Komisji 
dotyczącą możliwości udzielenia absolutorium Wójtowa Gminy.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Henryk Złoty przedstawił wniosek
o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy oraz pozytywną opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej do powyższego wniosku. Treść opinii stanowi załącznik do protokołu. 
Przewodniczący Rady Gminy zgodnie z wnioskiem Komisji Rewizyjnej oraz 
pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi poprosił
o przedstawienie projektu uchwały dotyczącej udzielenia wójtowi absolutorium. 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Klonowa 
przedstawił Sekretarz Gminy Jacek Lesiak.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do projektu uchwały.
Wobec braku uwag przewodniczący poddał pod głosowanie powyższą uchwałę.
W głosowaniu jawnym na ustawowy skład Rady 15 radnych przy obecności 13 
radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 13. przeciw 0 i wstrzymujących się 0 
Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
Nadano jej nr XLII/220/2022 i załączono do protokołu. Wynik głosowania 
w załączeniu.
Ad. 12
Przyjęcie uchwał w sprawach:
-  zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2022 r.,
Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Ewa Nowak. Poinformowała, że 
uchwała dotyczy następujących zmian:
Zwiększono subwencje oświatową o kwotę 78 119 w związku z realizacja podwyżek 
dla nauczycieli od 1 maja b.r.
Wprowadzono przyznane dofinansowanie z WFOŚiGW na odbiór azbestu na kwotę 
36427 zł
Wprowadzono przyznane dofinansowanie z WFOŚiGW na kwotę 4800 zł. na plan 
gospodarki niskoemisyjnej zrealizowany w 2021 roku,
Zwiększono plan dochodów własnych zgodnie z przewidywanym wykonaniem. 
Razem dochody zwiększono o kwotę 165175,48 zł.
Po stronie wydatków bieżących zwiększono wydatki na wynagrodzenia nauczycieli o 

kwotę 78 119 zł oraz wydatki na odbiór azbestu o kwotę 35475,96 zł a także wydatki 
na administrację o 24580,52 zł promocję o 10000 zł, ochronę przeciwpożarowy o 
15 OOOzł. oraz na pozostałą działalność z zakresu ochrony środowiska o 2000 zł.
Razem wydatki bieżące zwiększono o kwotę 165175.48 zł.
Po stronie wydatków majątkowych zmniejszono plan budowy kanalizacji o 54130 zł, 
zwiększono plan na budow7ę stacji uzdatniania w7ody i przydomowych oczyszczalni 
ściekówr o 36630 zł,. W związku ze zmiana projektanta zwiększono plan na zadania
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przebudowy drogi w miejscowościach Światki. Klonowa I, Pila, Uników Kapitulny 
oraz ul. Polna w Klonowej po 1500 zł na każde zadanie; wprowadzono nowre zadanie 
pn. ..Remont przepustu na drodze nr 114009E w miejscowości Lesiaki na kwotę 10000 
zł. Kwota ogółem wydatków majątkowych nie uległa zmianie.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do projektu uchwały. Radni nie zgłosili 
uwag wobec tego uchwałę poddano pod głosowanie.
W głosowaniu jawnym na stan radnych 15, przy .obecności 13 radnych za przyjęciem 
uchwały głosowało 13 przeciw 0 i wstrzymujących się 0. Uchwała została przyjęta. 
Nadano jej nr X LII/221/2022 i załączono do protokołu. Wynik glosowania w 
załączeniu
-  zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Klonowa na lata 

2022-2025,
Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik. Poinformowała, że zmiany w 
Prognozie Finansowej dostosowano do uchwały budżetowej.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do projektu uchwały.
Uwag nie zgłoszono wobec powyższego poddał pod głosowanie kwestię przyjęcia 
uchwały.
W wyniku głosowania na stan radnych 15, przy obecności 13 za przyjęciem 
uchwały głosowało 13, przeciw 0 i wstrzymujących się 0 . Uchwała została 
przyjęta. Nosi nr XLII/222/2022 i stanowi załącznik do protokołu. Wynik 
głosowania w załączeniu.

-  przyjęcia gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 
ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2022-2024,
projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy Pan Jacek Lesiak. Poinform ow ał, że 
uchwała została przyjęta na poprzedniej sesji ale ze względu na sugestie organu 
nadzoru dokonano korekty w treści uchwały i przygotowano nowy projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do projektu uchwały.
Radni nie zgłosili uwag wobec tego przewodniczący poddał pod głosowanie 
kwestie przyjęcia uchwały.
W głosowaniu jawnym na stan 15 radnych przy obecności 13 za przyjęciem 
ucłrwały głosowało 13 , przeciw 0 i wstrzymujących się 0.
Uchwała została przyjęta. Nadano jej nr XLII/223/2022 i załączono do protokołu. 
Wynik głosowania w załączeniu.

-  ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników jednostek 
ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Klonowa,
Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy Pan Jacek Lesiak.
Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do projektu uchwały.
Wobec braku uwag projekt uchwały poddano pod głosowanie.
W wyniku głosowania na stan rady 15 radnych przy obecności 13 za przyjęciem 
uchwały głosowało 13, przeciw 0 i wstrzymujących się 0 Uchwała została przyjęta.
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Nadano jej nr XLII/224/2022 i załączono do protokołu. Wynik głosowania w 
załączeniu.

- rozpatrzenia petycji Pana Karola Rajewskiego,
Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy Jacek Lesiak.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o uwagi do przedstawionego projektu . 
Uwag nie zgłoszono wobec tego poddano pod głosowanie kwestie przyjęcia 
uchwały.
W głosowaniu jawnym przy obecności 13 radnych za przyjęciem uchwały 
głosowało 13. przeciw 0 i wstrzymujących się 0. Uchwała została przyjęta. Nadano 
jej nr XLII/225/2022 i załączono do protokołu. Wynik głosowania w załączeniu.

W wolnych wnioskach Radny Kazimierz Gałka poinformował, że mieszkańcy 
gminy mają problem z dziką zwierzyną w szczególności jelenie i sarny, które 
niszczą uprawy i wnioskuje o złożenie stosownego pisma nawet wspólnie z innymi 
gminami do Lasów Państwowych i wojewody o zwiększenie limitu odstrzału i 
rozwiązanie problemu.
Wójt Gminy poinformował, że postara się rozważyć ten problem. 
Następnie podsumował dokonania Gminy w 2021 roku i podziękował Wysokiej 
Radzie za udzielone wotum zaufania i absolutorium. Podkreślił, że dzięki dobrej 
współpracy wszystkich, radnych, sołtysów i pracowników urzędu można było 
osiągnąć takie efekty. Wobec tego podziękowania należą się wszystkim , a także 
instytucjom wspierającym finansowo działania na rzecz gminy. Tutaj zwrócił się 
także z podziękowaniem za wszelkie wsparcie do Dyrektora Rejonowego Banku 
Spółdzielczego w Klonowej Pana Łukasza Waligóry.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy o godz. 11.30 
zakończył dzisiejszą sesję. Na tym protokół zakończono i podpisano.
Protokołowała:

Załączniki:
1. Lista obecności radnych
2. Lista obecności gości zaproszonych
3. Informacja z działalności Wójta Gminy
4. Informacja o ocenie zasobów pomocy społecznej.
5. Informacja o realizacji programu współpracy Gminy Klonowa z organizacjami 

pozarządowymi w 2021 r.

Ad. 13

Ad. 14
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6. Raport o stanie gminy za 2021 r
7. Sprawozdanie z wykonania budżetu
8. Sprawozdanie finansowe
9. Opinia RIO
10. Przyjęte uchwały (8 szt.)

11. Wyniki głosowania



Lista obecności 
na XLII sesji Rady Gminy w Klonowej 
odbytej w dniu 29 czerwca 2022 roku

Załącznik . 4?
p r o t o k o ł u  . . X U /  $  

Cĵ yvi(UĄ ^  jćtoko 
£ dnia ^3 ^.0$  ■ r '

1. Marcin Golanowski

2. Jacek Lesiak

3. Ewa Nowak

4. Łukasz Waligóra

5. Renata Więzowska

6. Natalia Kiełbaska

7. Ewa Kędzia

8. Halina Kozłowska

9. Krzysztof Paroń

10. Jan Leszczyński

11. Dorota Kiełbaska

12. Stanisława Olbińska

13. Bernarda Piekielna

14. Zenon Gałka

15. Jerzy Gołdyn

16. Teresa Ługowska

17. Henryk Złoty

18. Grażyna Szala

19. Wanda Płaszczyk

20. Kazimierz Gałka

21........................................

22 .......................................

2 3....................................

2 4 ....................................

Wójt Gminy 

Sekretarz Gminy 

Skarbnik Gminy 

Dyrektor RBS w Klonowej 

Dyrektor Zesp. Szkół w Klonowej 
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Sołtys Soł. Kuźnica Zagrzebska 
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Sołtys Sołectwa Lesiaki 

Sołtys Sołectwa Lipicze 

Sołtys Sołectwa Owieczki 
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Informacja o działalności Wójta 
w okresie od 5 maja 2022 r. do 29 czerwca 2022 r.

1. Zarządzenia Wójta

W okresie objętym informacją zostało wydanych 9 zarządzeń Wójta Gminy w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2022 r. (3 szt.);
2) powołania Komisji Przetargowej do udzielenia zamówienia publicznego na: wykonanie 

dokumentacji projektowej dla zadania: ”Budowa kanalizacji na terenie Gminy 
Klonowa”;

3) ustalenia planu finansowego dla rachunku wydzielonego środków z Funduszu Pomocy,
(2 szt.);

4) ustalenia wysokości stawki za jeden kilometr przebiegu w podróży służbowej na terenie 
kraju samochodem osobowym niebędącym własnością pracodawcy;

5) zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2021 samorządowej instytucji kultury- 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Klonowej;

6) zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2021 samorządowej instytucji kultury- 
Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej.

2. W zakresie inwestycji i zamówień publicznych

1. Rozpoczęto prace związane z realizacją inwestycji pn: Wykonanie ujęcia wód podziemnych 
z utworów jury górnej w miejscowości Owieczki. Obecnie jest wykonywany odwiert próbny 
w celu rozpoznania warstw wodonośnych.

2. Rozstrzygnięto przetarg na Przebudowę drogi dojazdowej wewnętrznej w miejscowości 
Górka Klonowska Kolonia gmina Klonowa na odcinku 1306 m. W wyniku postępowania 
podpisano umowę na realizację inwestycji na kwotę 668 228,34zł. Prace są na ukończeniu, 
została położona warstwa asfaltowa i na dzień 1 czerwca przewiduje się odbiór prac. Na 
inwestycje otrzymano dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 
325 651,00 zł.

3. Ogłoszono przetarg na zadanie Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania "Budowa 
kanalizacji na terenie gminy Klonowa". W postępowaniu złożono trzy oferty, z których 
jedna została odrzucona. Obecnie przygotowywane są dokumenty w celu negocjacji ceny. 
Cena najkorzystniejszej oferty to 183 270,00zł (przed negocjacjami).

4. Podpisano umowę na dofinansowanie, ze środków budżetu Województwa Łódzkiego, 
pochodzących z tytułu wyłączenia gruntów z produkcji rolnej, inwestycji drogowej Remont 
drogi wewnętrznej dojazdowej Czekaje-Lary. Kwota dofinansowania 131 070,00 zł. Koszty 
według kosztorysu inwestorskiego wynoszą 452 037,56 zł.

5. Otrzymaliśmy dotacje z Urzędu Marszałkowskiego dla sołectw Klonowa II, Świątki, 
Kuźnica Zagrzebska, Kuźnica Błońska i Owieczki w programie Sołectwo na plus. 
Wszystkie sołectwa otrzymają dotacje w wysokości 12 000,00 zł.

6. Złożono wniosek o przyznanie pomocy na operację typu „Gospodarka wodno -  ściekowa” 
objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Wniosek obejmuje 
dofinansowanie na zadania: Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Klonowa i 
rozbudowa przepompowni strefowej na ul Długiej w miejscowości Klonowa. Planowana
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kwota inwestycji wynosi 7 356 015,00. Wnioskowana kwota dofinansowania
3 190 276,00 zł.

7. Złożono wniosek o udzielenie dotacji celowej w ramach Funduszu Szerokopasmowego. 
Wnioskowana kwota dotacji 5 000 000,00zł co będzie stanowić 80% kosztów inwestycji.

8. Otrzymaliśmy z Urzędu Marszałkowskiego dotację w naborze „Renowacja zbiorników 
wodnych” na zadanie: Renowacja zbiornika na działce nr 197/1 w miejscowości Leliwa. 
Kwota przyznanej dotacji to 95 000,00 zł, co stanowi 80% kosztów planowanej inwestycji.

9. Otrzymaliśmy dofinansowanie -  wstępną promessę -  na następujące inwestycje z Polskiego 
Ładu:

1) Modernizacja dróg i przepustu na terenie Gminy Klonowa - kwota dofinansowania 
4.987.500,00 planowany koszt 5.250.000,00.

2) Modernizacja budynków Zespołu Szkół w Klonowej wraz z wymianą źródła ciepła - kwota 
dofinansowania 1 800 000,00 planowany koszt 2 000 000,00.

3) Budowa sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy Klonowa - kwota dofinansowania
3 230 000,00 planowany koszt 3 400 000,00

10. Podpisano umowę na dofinansowanie inwestycji Przebudowa budynku Gminnego Ośrodka 
Kultury w Klonowej. Kwota dofinansowania to 425 000,00 zł.

3. W zakresie rolnictwa, gospodarki wodnej i ochrony środowiska

1. W dniu 10 czerwca 2022 r. dokonano odbioru folii rolniczej przez firmę JOPEK z siedzibą 
w Fabianowie.

2. Wydano warunki techniczne na budowę wodociągu gminnego przy ul. Słonecznej.

3. Dokonano odbioru 1 przyłącza wodociągowego.

4. Złożono wniosek o ustalenie kolejnego okresu obowiązywania pozwolenia wodnoprawnego 
na wprowadzanie do ziemi, za pośrednictwem rowu melioracyjnego K-7, oczyszczonych 
ścieków bytowych z oczyszczalni ścieków zlokalizowanej na terenie Zespołu Szkół w 
Klonowej.

5. W wyniku zapytania ofertowego, wybrano wykonawcę i podpisano umowę z firmą MD 
Środowisko Michał Duczmal z siedzibą we Wrocławiu na „Opracowanie analizy ryzyka 
ujęcia wód podziemnych w Owieczkach wraz ze sporządzeniem wniosku do Wojewody 
Łódzkiego.

6. Zakupiono pompę głębinową na Stację Uzdatniania Wody w Owieczkach. Koszt 
15 113,53 zł brutto.

4. W zakresie gospodarki komunalnej, zabudowy i zagospodarowania przestrzennego
gminy oraz drogownictwa

1. Wydano 2 decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu dotyczące budowy 
budynku mieszkalnego jednorodzinnego oraz budynku gospodarczego i przebudowy wraz 
ze zmianą sposobu użytkowania budynku gospodarczego na budynek usługowy.

2. W ramach funduszu sołeckiego zakupiono i wyrównano 168,00 ton żwiru oraz 29,97 ton 
tłucznia, wykonano konserwację placu zabaw na Lipiczu oraz rozpoczęto remont 
przystanku w Owieczkach.

3. W ramach bieżącego utrzymania dróg wykoszono pobocza i rowy przy drogach gminnych i 
powiatowych, naprawiono uszkodzoną jezdnię przed mostem w Czekaj ach oraz 
wyremontowano przystanek w Lipiczu.



4. Wykonano prace związane z porządkowaniem i wykaszaniem placu wokół budynku 
komunalnego w Górce Klonowskiej,

5. Przygotowano plac wokół budynku komunalnego w Lipiczu oraz sali OSP w Lipiczu na 
Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze oraz „Piknik Rodzinny”,

6. Przeprowadzono okresowe przeglądy kominowe budynków komunalnych oraz 
znajdujących się w nich gaśnic.

7. Rozpoczęto termoizolację budynku świetlicy wiejskiej w Kuźnicy Zagrzebskiej.

8. Rozpoczęto montaż oświetlenia terenu parku w Klonowej.

9. Rozpoczęto montaż 5 lamp hybrydowych na placu szkolnym w Klonowej przy współpracy 
z Lokalną Grupą Działania „Między Prosną a Wartą”.

10. Podpisano kolejną umowę najmu lokalu socjalnego w Lipiczu.

11. Złożono Wniosek o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Osiny Czwarte do Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Łódzkiego.

12. Podpisano akt notarialny ustanowienia służebności przejazdu i przechodu na działce 101, 
w obrębie Klonowa I do działki nr 125.

5. Z zakresu USC i ewidencji ludności

1. Przyjęto 28 wniosków o wydanie dowodów osobistych.
2. Zameldowano 7 osób na pobyt stały, wymeldowano z pobytu stałego 8 osób.
3. Zarejestrowano w bazie ewidencji ludności 4 urodzenia i 4 zgony.
4. Sporządzono 1 akt małżeństwa i 1 akt zgonu oraz wydano 1 decyzję administracyjną w 

sprawie zmiany nazwiska.

6. Inne

1. W zakresie działalności gospodarczej dokonano 1 rejestracji, 3 zmian we wpisie i 1 
wykreślenia działalności w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej.

2. Gmina Klonowa była współorganizatorem Gminnych Zawodów Sportowo -  Pożarniczych 
oraz VIII Pikniku Rodzinnego w miejscowości Lipicze w dniu 26.06.2022 r. Wydarzenie 
zostało objęte Patronatem Honorowym Marszałka Województwa Łódzkiego Pana 
Grzegorza Schreibera. Partnerem wydarzenia było Województwo Łódzkie.

3. Zakupiono gadżety promocyjne na kwotę 3.041,79 zł. brutto.
4. W dniu 27.06.2022 r. odbyła się wycieczka do Warszawy do Sejmu, Pałacu

Prezydenckiego oraz Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, której uczestnikami byli 
młodzież uczęszczająca na zajęcia GOK oraz członkowie Orkiestry Dętej OSP w 
Klonowej. Organizatorem wyjazdu był Wójt Gminy Klonowa.

5. W dniu 14 czerwca 2022 roku, po wcześniejszym przedstawieniu faktur/rachunków,
zatwierdzonych przez szkołę, potwierdzających poniesione wydatki o charakterze 
edukacyjnym zostały wypłacone stypendia dla 61 uczniów z terenu naszej gminy. Łączna 
kwota wypłaconych świadczeń to 70 000 zł, z czego dotacja celowa z UW to kwota 
61 250 zł i środki własne 8 750 zł.

6. W dniach od 8 maja do 15 maja obchodzono Tydzień Bibliotek w ramach, którego
zaproszono klasy I-III z Zespołu Szkół w Klonowej na głośne czytanie. W tym roku głośno 
czytali pracownicy Urzędu Gminy.
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7. Złożono wniosek na dofinansowanie w 2022 roku w ramach Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 Priorytet 1 Poprawa oferty bibliotek 
publicznych Kierunek interwencji 1.1 Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych.

8. 8 czerwca odbył się koncert „Nasze granie” prezentujący osiągnięcia uczestników zajęć 
wokalnych, instrumentalnych i tanecznych odbywających się w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Klonowej.

WÓJT

jG o la n o w s k i
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Klonową/dnia 28 kwietnia 2022 r.

Rada Gminy 

w Klonowej

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Klonowej przedstawia 

sprawozdanie dotyczące działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Klonowej za 

202 lr.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klonowej rozpoczął swą działalność z dniem 

01.05.1990 r. na podstawie podjętej uchwały Nr X/35/90 Gminnej Rady Narodowej 

w Klonowej z dnia 28 lutego 1990 r. Ośrodek funkcjonował w oparciu o Ustawę z dnia 29 

listopada 1990 r. pomocy społecznej z późniejszymi zmianami i przepisów wydanych na 

podstawie tej ustawy.

Obecnie Ośrodek funkcjonuje w oparciu o przepisy Ustawy o pomocy społecznej 

z dnia 12 marca 2004 roku z późniejszymi zmianami; Rozporządzeń Rady Ministrów, które 

dotyczą zadań pomocy społecznej, ustawa o świadczeniach rodzinnych, ustawa o pomocy 

osobom uprawnionym do alimentów, ustawa o dodatkach mieszkaniowych, ustaleniu

i wypłacie zasiłku dla opiekuna, wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, ustawa

0 przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, wsparciu kobiet w ciąży „Za życiem”, ustawa o 

karcie dużej rodziny, innych przepisów określających funkcjonowanie OPS, jednostek 

organizacyjnych i jednostek budżetowych, oraz na podstawie statutu ośrodka

1 regulaminu organizacyjnego.

W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Klonowej zatrudnionych było siedmiu 

pracowników:

Kierownik Ośrodka,

Starszy pracownik socjalny,

Pracownik socjalny,

Pracownik socjalny ds. świadczeń rodzinnych 

Księgowa,

Sprzątaczka.

Zmiany w strukturze zatrudnienia w GOPS Klonowa wynikły z faktu, że jeden 

z pracowników rozwiązał stosunek pracy na mocy porozumienia stron.



r

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 roku Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Klonowej zrealizował następujące świadczenia w ramach pomocy społecznej:

1. W ramach programu „ Posiłek w szkole i w domu” w 2021 roku skorzystało 112 osób. 

Świadczenia były przyznawane zarówno w formie dożywiania dzieci w szkole jak 

również w formie zasiłków celowych przeznaczonych na zakup posiłku lub żywności. 

Kwota wydatkowana na ten cel w całości wynosiła 26.335,00 zł. z czego 15.801,00 zł. 

stanowiła dotacja 10.534,00 zł. to wkład własny. W związku z panującym na terenie 

kraju stanem epidemii ośrodek zapewnił rodzicom dzieci korzystającym z dożywiania 

w szkole pomoc finansową na zakup niezbędnych produktów żywnościowych do 

przygotowania posiłku dla dzieci pobierających naukę zdalnie.

2. Zasiłki stałe w ramach zadań zleconych gminom -  wypłacono 4 osobom. Kwota 

wydatkowana na ten cel wyniosła 24.032,64 zł.

3. Za 3 osoby korzystające z zasiłku stałego opłacono składkę na obowiązkowe 

ubezpieczenie zdrowotne. Wydatkowano na ten cel kwotę 1.567,85 zł.

4. Zasiłki okresowe dla 13 rodzin ( 26 świadczeń ). Wydatkowano na ten cel kwotę 

16.271,56 zł. Kwota 15.499,00 zł. pochodziła z dotacji, natomiast 772,56 zł. to wkład 

własny.

5. W ramach wypłaty wynagrodzenia dla opiekuna prawnego osoby całkowicie 

ubezwłasnowolnionej łączna wysokość poniesionych kosztów na realizację zadania 

w 2021 roku wyniosła 12.180,00 zł.

W ramach zadań własnych gmin udzielono następującej pomocy:

- zasiłki celowe i w naturze (opał, leki, dojazdy do lekarzy) dla 9 rodzin. Wydatkowano 

na ten cel kwotę 4.230,00 zł,

zasiłki celowe na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia losowego dla 2 

rodzin, wydatkowano na ten cel kwotę 2.200,00 zł,

W ramach wypłat wynagrodzenia dla kuratora osoby częściowo ubezwłasnowolnionej 

wydatkowano kwotę 6.000,00 zł.

ponoszono odpłatność za pobyt mieszkańców w domach pomocy społecznej dla

4 osoby łączna wysokość poniesionych kosztów w 2021 roku wyniosła 142.346,75 zł 

w ramach wspierania rodziny wydatkowano w 2021 roku kwotę 19.584,63 zł, 

z pomocy w formie pracy socjalnej świadczonej przez pracowników Ośrodka 

obejmującej pomoc niepieniężną, ratownictwo, opiekę i poradnictwo skorzystało 70 

rodzin.



6. Pracownicy GOPS Klonowa w okresie od kwietnia do listopada rozdysponowali 

wśród mieszkańców gminy artykuły żywnościowe przyznane z Polskiego Komitetu 

Pomocy Społecznej w Sieradzu na łączna kwotę 36.158,05 zł, z czego GOPS Klonowa 

zapłaciła kwotę 2.500,00 zł. Z PKPS w Sieradzu została przyznana pomoc w ilości 

7.107,10kg. Były to między innym: groszek z marchewką, koncentrat pomidorowy, 

mus jabłkowy, powidła śliwkowe, kasza, makaron, ryż, szynka drobiowa, filet z 

makreli w oleju, cukier, fasolka po bretońsku, mleko, ser żółty, herbatniki, miód, 

buraczki wiórki, olej, szynka wieprzowa i płatki owsiane. Żywność została podzielona 

proporcjonalnie do mieszkańców zakwalifikowanych do programu i wydana 156 

osobom.

7. W okresie wakacyjnym z bezpłatnego wypoczynku na Stanicy Harcerskiej w Załęczu 

Wielkim w ramach przyznanych miejsc z Regionalnego Centrum Polityki Społecznej 

w Łodzi z terenu naszej gminy skorzystało dwoje dzieci.

W ramach zadań zleconych gminom w zakresie świadczeń rodzinnych

i opiekuńczych, Program Rodzina 500+ oraz świadczeń Dobry Start „300” Gminny Ośrodek

Pomocy Społecznej w Klonowej w 2020 roku zrealizował następujące świadczenia:

1. Zasiłek rodzinny wraz z dodatkami dla 117 rodzin na 396 dzieci- 6211 świadczeń 

wydatkowano na ten cel kwotę 580.304,06 zł

2. Świadczenie pielęgnacyjne dla 22 osób, 194 świadczenia wydatkowano na ten cel kwotę 

380.148,30 zł.

3. Specjalny zasiłek opiekuńczy dla 15 osób, 107 świadczenia wydatkowano na ten cel 

kwotę (jS.897,20,00 zł.

4 Zasiłek dla opiekuna dla 8 osób, 84 świadczenia wydatkowano na ten cel kwotę 

52.080 00 zł

5. Zasiłek, pielęgnacyjny dla 59 osób, 569 świadczenia wydatkowano na ten cel kwotę 

122.812,96 zł.

6. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka dla 30 osób, 30 świadczenia 

wydatkowano na ten cel kwotę 30.000,00 zł

7. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego dla 6 osób, 62 świadczeń wydatkowano na ten 

cel kwotę 23.600,00 zł.

8. Świadczenie rodzicielskie dla 14 osób, 109 świadczenia wydatkowano na ten cel kwotę 

100.833,60 zł.



9. Składki na ubezpieczenie emerytalno-rentowe pobierających świadczenia pielęgnacyjne, 

specjalny zasiłek opiekuńczy i zasiłek dla opiekuna dla 24 osób, 274 świadczenia 

wydatkowano na ten cel kwotę 73.305,05 zł.

10. Składki na ubezpieczenie zdrowotne pobierające świadczenia rodzinne dla 22 osób, 226 

świadczeń wydatkowano na ten cel kwotę 15.282,27 zł.

Łączna wysokość poniesionych kosztów na realizację zadania wypłaty świadczeń 

rodzinnych i opiekuńczych wraz ze świadczeniami wypłaconymi mieszkańcom w 2021 

roku wyniósł 1.469.006,17 zł.

11. Świadczenie wychowawcze dla 574 dzieci, 6759 świadczeń wydatkowano na ten cel 

kwotę 3.362.539,90 zł.

Łączny koszt obsługi Programu Rodzina 500+ wraz z wypłaconymi świadczeniami 

w 2020 roku wyniósł 3.391.120,90 zł.

12. Świadczenie w 2021 roku zostało przekazane do ZUS, jednak zanim nastąpiło 

przekazanie GOPS w Klonowej zobligowany był do zakupienia licencji do obsługi 

programu wydatkowano na ten cel kwotę 715,86 zł. Która to w całości pochodziła z 

dotacji.

W okresie jesienno -  zimowym pracownicy Ośrodka odwiedzili osoby samotne, starsze oraz 

rodziny, o których wiedzieli z rozeznania środowiska, że mogą nie przetrwać zimy, jeżeli nie 

otrzymają pomocy w formie opału. Osobom wymagającym pomocy zostały udzielone 

świadczenia w formie opału i żywności.

Pracownicy Ośrodka odwiedzali także rodziny dotknięte chorobą alkoholową oraz mniej 

zaradne w sprawowaniu opieki nad swoimi dziećmi. W miarę możliwości służyli swoją 

pomocą w rozwiązywaniu sytuacji trudnych, rodzinom takiej pomocy oczekującym. 

W rodzinach gdzie rozmowy nie przynosiły pozytywnych dla rodzin rezultatów pracownicy 

kierowali wnioski do GKRPA w Klonowej, sądu, policji.

Wydanie decyzji administracyjnej przez Kierownika GOPS poprzedzone jest 

przeprowadzeniem wywiadu środowiskowego i zebraniem pełnej dokumentacji w formie 

zaświadczeń i dokumentów niezbędnych do prowadzenia postępowania w danej sprawie.

W związku z występowaniem stanu epidemii na terenie kraju w 2021 roku pracownicy 

socjalni byli w stałym kontakcie telefonicznym ze służbami sprawującymi bezpośredni dozór 

nad osobami przebywającymi na obowiązkowej kwarantannie. W przypadkach dwóch rodzin 

udzielono wsparcia w postaci produktów żywnościowych, które został) pozyskane



z Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej w Sieradzu i zostały im dostarczone przez 

strażaków z OSP Klonowa.

Powyższe sprawozdanie zostało przygotowane na podstawie „Oceny zasobów Pomocy 

społecznej za 2021 rok” i można z nim się zapoznać w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Klonowej.



Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Klonowej

Ocena zasobów pomocy społecznej
za 2021 rok

Autorzy: 
Ewa Kędzia
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1. Wprowadzenie
Zgodnie z  art. 16a ustawy z 12 marca 2004 r. o pom ocy społecznej gmina i powiat oraz samorząd województwa zobowiązani są do sporządzenia corocznie oceny zasobów 
pomocy społecznej w  oparciu o analizę lokalnej sytuacji społeczno-demograficznej, która w  szczególności w inna obejmować in frastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe, 
nakłady finansowe ponoszone na zadania pomocy społecznej oraz informacje o osobach i rodzinach korzystających z  pomocy społecznej. Niniejsza analiza opisuje ww. 
sytuację w  Gminie Klonowa. Jest to gmina wiejska, leżąca w  powiecie sieradzkim. Gmina Klonowa graniczy z gm inam i. Czajków. Brąszewice, Złoczew, Lututów, Galewice. 
Siedzibą gminy jest K lonowa. Powierzchnia Gminy Klonowa wynosi 95,37 km2, o stanowi 6,37 % powierzchni (. owiatu 0,52 % powierzchni województwa. Poniżej 
prezentujemy szczegó łove  dane o sytuacji demograficznej, rynku
pracy, infrastrukturze społecznej, korzystających z pom ocy i 'rsparc ia , świadczeniach pomocy społecznej, zasobach instytucjonalnych pomocy i wsparcia, kadrze pomocy 
społecznej, środkach finansowych na wydatki w  pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej /  budżecie jednostki samorządu terytorialnego, aktywności 
projektowo-konkursowej jednostki organizacyjnej pomocy społecznej, współpracy z organizacjam i pozarządowym i w  obszarze pomocy i wsparcia Gminy Klonowa.

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej
Według stanu na 30 czerwca 2021 roku, liczba ludności Gminy Klonowa wyniosła 2887osób, z czego 50,43 % s tano \,ily  kobiety, a 49,57 % męzczyżni. Liczba ludności gm iny 
stanowi 2,48%  ludności powiatu, 0,12% ludności województwa. Struktura ludności gminy przedstawiafa się następująco: osoby w  w ieku przedprodukcyjnym stanowiły 20,86 
%, osoby w  w ieku produkcyjnym 59,56%, a w  wieku poprodukcyjnym 19,58%.

Według stanu na 31 grudnia 2021 r. stopa bezrobocia w  gminie wyniosła 1,62%. Stopa bezrobocia dla powiatu w ynosi 4,7%  dla województwa wynosi 5,7 %. Liczba osób 
bezrobotnych zarejestrowanych w  Gminie Klonowa w ynosiła 47, w  tym 57,44% stanowiły kobiety a 42,55 % m ężczyźni. Udział długotrwale bezrobotnych w  stosunku do 
ogólnej liczby ludności wyniósł 0,62%.
Poniżej prezentujemy w  form ie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące dem ografii (liczbę ludności w  podziale na pleć i grupy wiekowe), rynku pracy (liczbę 
osób bezrobotnych, liczbę bezrobotnych długotrwale, liczbę osób bezrobotnych z prawem do zasiłku, w skaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej) i 
infrastruktury społecznej (liczba żłobków, liczba opiekunów dziennych, liczba miejsc w  żłobkach, liczba dzieci którym  nie przyznano miejsca) oraz w  form ie tabelarycznej 
informacje o infrastrukturze społecznej zawierające dane w łasne jednostki dotyczące liczby mieszkań komunalnych, socjalnych, liczby osób oczekujących na mieszkania 
komunalne i socjalne, liczby wyroków eksm isyjnych bez • '/skazania lokalu socjalnego, liczby klubów i innych m iejsc spotkań dla seniorów oraz liczby hospicjów na terenie 
Gminy Klonowa.
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I
I Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci

Grupa wiekowa mężczyzna kobieta

0-3 57 68

4-6 49 45

7-18 207 178

19 17 13

wiek produkcyjny 901 766

60-64 82

65-74 127 144

75-79 26 48

80+ 49 111
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i Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci

Grupa wiekowa ! mężczyzna kobieta

10-19 169 157

wiek produkcyjny 880 751

60-64 88

65-74 182 156

75-79 77 71

80+ 125 232

Prognozowana liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci
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Liczba osób bezrobotnych, liczba długotrwale bezrobotnych oraz liczba osób bezrobotnych z prawem do 
zasiłku (poziom powiatu)

Status i Ogółem Męzczyźm Kobiety

Bezrobotni ogółem 2 470 1196 1 274

Bezrobotni z prawem do 
zasiłku

326 123 203

Długotrwale bezrobotni 1 333 628 705

3 000

2 500

2 000

1 500

1 000

500

Bezrobotni ogółem Długotrwale bezrobotni
Bezrobotni z prawem do zasiłku

Kobiety | Mężczyźni
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Wykres prezentuje liczbę osób bezrobotnych, liczbę bezrobotnych długotrwale oraz liczbę osób 
bezrobotnych z prawem do zasiłku, ogółem i w podziale na płeć.

srfł. ’ T .  .'•-.u ~ 'Trro— - *. r- • .nsł;...- . ■ ;n u z t .  . ..t .UTKr* ti.i:.:-- t - -ir.-. rv? rr • —rv—rnr

..
Powiat

....... ..................... .
Województwo Polska

Status Kobiety Męzczyźm Kobiety Męzczyźm Kobiety Męzczyźm
Osoby bezrobotne ogółem 1 274 1 196 30 614 30 288 510 303 432 720 j

Osoby bezrobotne z prawem do zasiłku 203 123 4 159 3 148 73 674 53 002 |

Osoby długotrwale bezrobotne 705 628 18 470 16 973 301 660 226 997

1 050 000 

900 000 

750 000 

600 000 

450 000 

300 000 

150 000 

0

Kobiety ■  Mężczyźni
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Wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej. Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby 
osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej z powodu bezrobocia do liczby osób w rodzinach 
korzystających z pomocy ogółem.

- • - s •=.- - T - r - * r r  : — • sse , . ---- .z-: : .-rs*

Rok W skaźn ik

2015 26%

2016 22%

2017 21%

2018 16%

2019 14%

2020 12%

2021 15%



Liczba placówek i miejsc dla dzieci

Jednostka terytorialna Miara Wartość liczbowa

Gmina Liczba dzieci w żłobkach 0,00

Gmina Liczba osób zatrudnionych 
na stanowisku opiekuna

0.00

Gmina Liczba żłobków 0,00

Powiat (średnia) Liczba dzieci w żłobkach 14,80

Powiat (średnia) Liczba osób zatrudnionych 
na stanowisku opiekuna

2,30

Powiat (średnia) Liczba żłobków 0,60

Województwo (średnia) Liczba dzieci w żłobkach 58,90

Województwo (średnia) Liczba osób zatrudnionych 
na stanowisku opiekuna

8,30

Województwo (średnia^ Liczba żłobków 1,40

70

60

50

40

30

20

10

0

Infrastruktura opieki nad dziećmi

Gmina Powiat (średnia) Województwo (średnia)

■  Liczba dzieci w żłobkach
Liczba osób zatrudnionych na stanowisku opiekuna 
Liczba żłobków
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Liczba placówek i miejsc dla dzieci

Jednostka terytorialna Miara Wartość liczbowa

Gmina Brakujące miejsca dla dzieci 
w żłobkach

0,00

Powiat (średnia) Brakujące miejsca dla dzieci 
w żłobkach

5,25

Województwo (średnia) i Brakujące miejsca dla dzieci 
j w żłobkach

11,01

Infrastruktura opieki nad dziećmi

12

Gmina Powiat (średnia) Województwo (średnia)

Brakujące miejsca dla dzieci w żłobkach



INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA 
(stan na 31 .XII)

WYSZCZEG ÓLNIENIE Rok 2020 Rok o cen y  2021 P rognoza  2022"

IN FR A STRUKTURA SPO ŁECZNA

Liczba m ieszkań komunalnych w  zasobie gminy 1 16 16 16

Liczba wniosków  złożonych na mieszkanie komunalne 
z zasobów gminy 2 4 3 3

w  tym z w iersza 1:
Liczba mieszkań socjalnych (lokali) 3 2 2 2

Liczba oczekujących na m ieszkanie socjalne 4 0 0 0

Liczba wyroków  eksmisyjnych bez wskazania lokalu 
socjalnego

5 0 0 0

Liczba klubów i innych m iejsc spotkań dla seniorów 6 0 0 0

Liczba hospicjó 7 0 0 0

Liczba ośrodków dla cudzoziemców a X X X

* W ielkość prognozy nie dot> 32y wartości przyrostu lub spadku. W  przypadku braku możliwości oszacowania 
wielkości liczbowych dla prognozy należy w pisać liczby odpow iadające danym  z kolum ny "Rok oceny 2021". 
Niniejsza instr 'ja  dotyczy wypełniania wszystkich tabel 0 2 P S

3, Dan , o korzystających z pomocy i wsparcia
Pomoc i wsparcie w  Gminie Klonowa z pom ocy społecznej w  2021 roku u? skalo 151 osób, co stan- viło 5,22% wszystkich m ieszkańców gminy. W  przypadku długotrwale 
korzystających z pomocy społecznej ich liczba osiągnęła poziom 49 osób.
W  Gminie Klonowa najczęściej występującym i przyczynam i trudnej sytuacji życiowej osób i rodzin a jednocześnie
powodami ubiegania się o pom oc społeczną, wskazanym i przez Ośrodek Pomocy Społecznej w  Klonowej w  2021 roku było kolejno: długotrwała lub ciężka choroba, 
ubóstwo, potrzeba ochrony macierzyństwa i w ielodzietności, w ielodzietność, n iepełnosprawność, bezrobocie oraz alkoholizm. Poniżej prezentujem y w  form ie graficznej i 
tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące liczby rodzin i osób w  rodzinach kórz,, stających z pomocy społecznej w  podziale na w iek i pleć, wskaźnika deprywacji lokalnej 
liczby długotrwale korzystających z pom ocy społecznej w  podziale na płeć i grupy w iekowe, liczby osób i rodzin korzystających ze świadczeń pieniężnych i niepieniężnych, 
liczby osób korzystających z  usług opiekuńczych i specja listycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniam i psychicznymi, liczby rodzin korzystających z  poradnictwa 
specjalistycznego, wskaźnika pracy socjalnej, liczby rodzin korzystających z interwencji kryzysowej, wskaźnika kontraktu socjalnego w  podziale na typy, wskaźnika projektów 
socjalnych.
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Liczba osób korzystających ze świadczeń na podstawie wydanych decyzji

Liczba świadczeniobiorcow

2015 2016 2017 20 18 2019 2020 2021
Gmina 129 128 107 90 82 85 72
Powiat
(średnia)

488 442 379 324 295 258 226

Województwo
(średnia)

647 599 536 474 432 386 338

Liczba świadczeniobiorców

700 !

100 I 
0
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Rok

■  Gmina na Powiat (średnia) ■  Województwo (średnia)



Liczba osób korzystających z pomocy społecznej w podziale na wiek i płeć wg liczby wypłaconych 
świadczeń
'Knłfi;iaiWW!f*3KvrftK3JaWTr7--̂ łi-.H,̂ j_ - .tz*. t t -  • ~ wawatfiMram■' •**» ~  ~ ..vrro.Tr̂ , *wu?t u h m r t y n - , . ' j . cTz;<.r . ^ r ;  7 • . :iwrr^w.nrrrv.. ..

Grupa Ogółem
V

Kobiety | Męzczyźm

0-17 54 24 30

Produkcyjny 56 29 27

Poprodukcyjny 5 4 1

0-17

<  Produkcyjny

Poprodukcyjny
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Liczba osób pobierających świadczenia



Wskaźnik deprywacji lokalnej ' .

Rok Wskaźnik deprywaqi lokalnej

2016 4,39%

2017 3,70%

2018 3,13%

2019 2,87%

2020 2,96%

2021 2,49%



Liczba rodzin i liczba osób w rodzinach korzystających z pomocy społeczne]

Rok Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach

2015 84 296

2016 83 289

2017 64 216

2018 56 188

2019 52 176

2020 41 148

2021 41 151

Korzystający z pomocy społecznej

350

2015 2016 2017

■  Liczba rodzin

2018 2019 2020 2021

Rok

h  Liczba osób w  rodzinach



Liczba kobiety korzystających z pomocy społecznej

i
! Liczba kobiet korzystających z pomocy

Poziom W iek 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Klonowa 0-17 40 40 34 28 27 27 24

Produkcyjny 43 39 32 25 19 34 29
Poprodukcyjny 4 4 7 7 2 4 4

Powiat (średnia) 0-17 125 106 87 78 72 66 55
Produkcyjny 172 142 113 96 78 84 73
Poprodukcyjny 23 27 31 29 28 25 21

Województwo (średnia) 0-17 119 104 87 85 66 58 48
Produkcyjny ' 235 206 174 174 131 121 105
Poprodukcyjny 55 59 63 74 62 56 52

Liczba kobiet korzystających z pomocy
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Liczba mężczyzn korzystających z pomocy społecznej

Liczba m ęzczyzn korzysta jących z pomocy
i

Poziom j Wiek 2016 2017 2018 2019 2020 j 2021

Klonowa 0-17 45 37 32 2 9 1 32 30

Produkcyjny 30 28 23 16 29 27

Poprodukcyjny 4 5 4 2 1 1

Powiat (średnia) 0-17 117 95 84 72 66 59

Produkcyjny 147 130 115 100 112 101

Poprodukcyjny 11 15 13 13 13 12

Województwo (średnia) 0-17 111 92 92 70 62 50

Produkcyjny 214 195 200 155 149 136

Poprodukcyjny 20 23 25 22 21 21

Liczba mężczyzn korzystających z pomocy

50

2016 2017 2018 2019 2020 2021

Rok

■i 0-17 m  Produkcyjny ■  Poprodukcyjny
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Liczba świadczeń pieniężnych i niepieniężnych z pomocy społecznej

Rodzaj świadczenia Liczba świadczeń
świadczenia niepieniężne 3 884
świadczenia pieniężne 164

4,05%

_  świadczenia 
m  niepieniężne 
rjg świadczenia 
“  pieniężne

95,95% 
Liczba świadczeń



Liczba osób korzystających z świadczeń pieniężnych i niepieniężnych

Liczba osób

Rodzaj świadczenia 2016 2017 2018 2019 | 2020 2021

świadczenia niepieniężne 77 69 58 60 52 38

świadczenia pieniężne 51 40 35 25 33 34

Liczba osób korzystających z świadczeń pieniężnych i niepieniężnych

90 , 90

2016 2017 2018 2019 2020 2021

Rok

świadczenia niepieniężne, Liczba osób ■■ świadczenia niepieniężne, Linia trendu
świadczenia pieniężne, Liczba osób ■  świadczenia pieniężne, Linia trendu
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Liczba rodzin korzystających z świadczeń pieniężnych i niepieniężnych

I
i Liczba rodzin

Rodzaj świadczenia 2016 2017 2018 2019 2020 2021

świadczenia niepieniężne 43 39 31 29 24 13

świadczenia pieniężne 48 39 34 25 33 33

świadczenia niepieniężne

Liczba rodzin

2016 2017 2018 2019 2020

Rok

i Liczba rodzin ■  Trend
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Rodzaje świadczeń, z których korzystają poszczególne typy rodzin

Liczba rodzin pobielających świadczenia

Typy lodzin Ogółem Świadczenia pieniężne Świadczenia niepieniężne

jednoosobowe 8 8 0

wieloosobowe 2= 25 13

Liczba rodzin pobierających świadczenia

40

jednoosobowe wieloosobowe

Typy rodzin

świadczenia niepieniężne 1 świadczenia pieniężne



Rodzaje świadczeń, z których korzystają poszczególne typy rodzin ze względu na liczbę dzieci

j- Liczba świadczeń

Typ rodziny Ogółem Świadczenia pieniężne Świadczenia niepieniężne

bez dzieci 62 62

jedno dziecko 15 15

, dwoje dzieci 430 30 400

! troje dzieci 131 13 118

; czw oio  i w ięcej dzieci 3121 30 3091

inne 289 14 275

3 500 

3 000 

2 500 

2 000
I

1 500 

1 000 

500 

0

Liczba świadczeń

1
bez dzieci dwoje dzieci

jedno dziecko troje dzieci

świadczenia niepieniężne i świadczenia pieniężne

czworo i więcej dzieci
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Powody udzielania pomocy rodzinom

Powody udzie lenia pom ocy i wsparcia -  ranking LICZBA RODZIN OGÓŁEM
DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA 22

UBÓSTWO 21

BEZROBOCIE 6

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 6

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA 5

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA - W TYM: POTRZEBA 
OCHRONY WIELO DZIETNOŚCI

5

ALKOHOLIZM 4

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 
PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM

2

ZDARZENIE LOSOWE 2

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK -WYCHOWAWCZYCH I 
PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO OGÓŁEM W 
TYM RODZINY NIEPEŁNE

1

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK -WYCHOWAWCZYCH I 
PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM - W 
TYM' RODZINY WIELODZIETNE

1

POTRZEBA OCHRONY OFIAR HANDLU LUDŹMI 1

SIEROCTWO 1

TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO ZWOLNIENIU 
Z ZAKŁADU KARNEGO

1

Powody udzielenia pomocy i wsparcia

ALKOHOLIZM, 4

BEZRADNOŚĆ W 
SPRAWACH...

BEZROBOCIE, 6

TRUDNOŚCI W 
PRZYSTOSOWANIU...

ZDARZENIE LOSOWE, 2 BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH 
OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I...

UBÓSTWO, 21 BEZRADNOŚĆ W 
SPRAWACH...

DŁUGOTRWAŁA LUB 
CIĘŻKA CHOROBA, 22

POTRZEBA OCHRONY 
MACIERZYŃSTWA - W TYM:...

SIEROCTWO, 1

POTRZEBA OCHRONY 
OFIAR HANDLU...

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA, n |e p e łn o s p r a w n o ś ć , 6



Głównepowody przyznania^świadczeń w roku ■

j Liczba świadczeń

Powód 
; przyznania

Ogółem : świadczenia 
i niepieniężne

świadczenia
pieniężne

Długotrwała lub 
ciężka choroba

2 544 2 423 121

wielodzietność 2. 221 2 207 14
Ubóstwo 1 991 1 862 129
Bezrobocie 816 796 20
Bezradność w 
sprawach 
opiekuńczo - 
wychowawczych 
- rodzina 
wielodzietna

776 771 5

Długotrwała lub 
ciężka choroba

wielodzietność

0 500 1 000 1 500 2 000 2 500

świadczenia niepieniężne ■  świadczenia pieniężne

3 000



Główne powody przyznawania pomocy dla rodzin jednoosobowych i wieloosobowych

j Typ rodziny Typ rodziny i Typ rodziny j Typ rodziny

Powód prz^ znania Ogółem 1-osobowa 2-osobowa 3-osobowa 4 i więcej osób
Długotrwała lub ciężka choroba 22 5 3 3 11
Ubóstwo 21 6 2 4 9

Bezrobocie 7 2 2 1 2
Alkoholizm 6 1 1 1 3
Niepełnosprawność 6 4 1 1

Liczba rodzin pobierających świadczenia wg powodów

1 Długotrwała lub 
ciężka choroba Typ 

rodziny

Niepełnosprawność 
Typ rodziny

1-osobowa

12

3-osobowa

16 20 

4 i więcej osób

24

25



Liczba osób korzystających ze usług opiekuńczych

Rok
Liczba
osób

2016 2

2017 2

2018 2

2019 1

2020 1

2021 0

Liczba osób

Rok

■  Usługi opiekuńcze - ogółem, Liczba osób m  Usługi opiekuńcze - ogółem, Linia trendu



Liczba osób korzystających z specjalistycznych usług opiekuńczych

Rok
Liczba

osób

2016 0

2017 0

2018 0

2019 0

2020 0

2021 0

Liczba osób

1 .
!

2017 2018 2019 2020

Rok

0 —
2016 2021

Specjalistyczne usfugi opiekuńcze, Liczba osób 
Specjalistyczne usługi opiekuńcze, Linia trendu



Liczba osób korzystających z usług specjalistycznych opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznym

1 Rok1
Liczba

osob

2016 0

2017 0

2018 0

2019 0

2020 0

2021 0

Liczba osób

1

i

0 ’ '
2016 2017 2018 2019 2020 2021

Rok

■■ Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla os. z zab. psychicznymi, Liczba osób
■  Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla os. z zab. psychicznymi, Linia trendu



Liczba rodzin korzystających z poradnictwa specjalistycznego

1 Liczba rodzin w  latach

Rodzaj 2016 2017 2018 2019 i 2020 2021

i Poradnictwo specja listyczne 0 2 4 1 0 4

Liczba rodzin

5

Rok

■■ Poradnictwo specjalistyczne, Liczba rodzin 
■■ Poradnictwo specjalistyczne, Linia trendu
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Wskaźnik pracy socjalnej - wskaźnik obliczany jako stosunek liczby rodzin objętych pracą socjalną do 
rodzin osób, którym przyznano świadczenie pomnożony przez 100%

2016 2017 2018 2019 2020 2021

W skaźn ik  pracy socjalnej 28,00% 21,88% 33,33% 34,09% 28,57% 42,42%

Liczba rodzin, którym 
przyznano św iadczenia

75 64 54 44 35 33

Praca socjalna ogółem 21 14 18 15 10 14

W skaźnik pracy socjalnej

'57
_c
ro
'cr
o
C/)
>>u
ro
o .

’cVN
03
C/l
£

■  Liczba rodzin, którym przyznano świadczenia 
' Praca socjalna ogółem 

m  Wartość wskaźnika pracy socjalnej

80

70

60

50

40

30

20

10

2016 2017 2018 2019

Rok

2020 2021

79,84%

74,85%

69,86%

64,87%

59,88%

54,89%

49,90%

44,91%

39,92%

34,93%
29,94%

24,95%

19,96%

14,97%
9,98%

4,99%

0,00%
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Liczba rodzin korzystających z interwencji kryzysowej

i L iczba rodzin

Udzielone św iadczenia 2016 2017 2018 j 2019 2020 2021

Interwencja kryzysow a 0 0 0 | 0 0 0

Liczba rodzin korzystających z interwencji kryzysowej

N"OO
ro |
SDNl I

2016 2017 2018 2019 2020 2021

Rok

Interwencja kryzysowa, Liczba rodzin ■  Interwencja kryzysowa, Linia trendu



Kontrakt socjalny
Wskaźnik obliczany jako udział osób objętych kontraktem socjalnym typu A i typu B w ogólnej liczbie osób nim objętych

Rok : Ptaca socjalna

i

, f Liczba osób objętych Liczba , . . .  , i i  , . . .  , .., kontraktami/projektami kontiaktoMpiojektów i r; socjalnymi

; 2018

kii

KONTRAKT 
SOCJALNY część A

3 3

KONTRAKT 
SOCJALNY część B

0 0

11

2019i
li

KONTRAKT 
SOCJALNY część A

0 0

KONTRAKT 
SOCJALNY część B

0 0

i

; 2020

KONTRAKT 
SOCJALNY część A

0 0

KONTRAKT 
SOCJALNY część B

0 0

ii

2021

KONTRAKT 
SOCJALNY część A

0 0

KONTRAKT 
SOCJALNY część B

0 0

Liczba
kontraktów /pro jektów  

4
i

3

2
!

1

0 ■
2018 2019 2020 2021

Rok

KONTRAKT SOCJALNY część A ■  KONTRAKT SOCJALNY część B

Liczba osób objętych 
kontraktam i/pro jektam i 
socjalnym i

4

3

2

1

2018 2019 2020 2021

Rok

KONTRAKT SOCJALNY część A KONTRAKT SOCJALNY część B



Liczba projektów socjalnych w odniesieniu do liczby osób nimi objętych

2017 2018 2019 2020 2021

LICZBA
KONTRAKTÓW/PROJEKTÓW
SOCJALNYCH

0 0 0 0 0

LICZBA OSÓB OBJĘTA
KONTRAKTAMI/PROJEKTAMI
SOCJALNYMI

0 0 0 0 0

m
u'
o
t/i
>>
ura
CL

0 -------
2017 2018 2019

Rok

2020 2021

"1 LICZBA KONTRAKTÓW/PROJEKTÓW SOCJALNYCH 
i  LICZBA OSÓB OBJĘTA KONTRAKTAMI/PROJEKTAMI SOCJALNYMI



Świadczenia pieniężne z pomocy społecznej '

Rok Kwota świadczeń pieniężnych

2017 46 220,07 zł

2018 40 950,60 zł

2019 41 007,98 zł

2020 51 783,52 zł

2021 60 370,20 zł

69 999,93 zł

59 999,94 zł

49 999,95 zł

39 999,96 zł

29 999,97 zł

19 999,98 zł

9 999,99 zł

0,00i zł
2017

Kwota świadczeń pieniężnych

2018 2019

Rok

2020

świadczenia piężne, Kwota świadczeń pieniężnych 
świadczenia piężne, Linia trendu



Podstawowe statystyki dla świadczeń pieniężnych

Poziom W>ersz Liczba świadczeń

Gmina RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE OGÓŁEM 56

RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 40

Powiat (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 126

RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 412

Województwo (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 726

RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 739

Kraj (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 622

RAZEM - ZASIŁKI STALE - OGÓŁEM 711

Liczba świadczeń

800 

700 

600 

500 

400 

300 

200 

100 
0 -

RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM

W iersz

■  Gmina Kraj (średnia) Powiat (średnia)
Województwo (średnia)



DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA 
w całym okresie sprawozdawczym

W YSZCZEG ÓLNIENIE Rok 2020 Rok o ce n y  2021 Prognoza 2022

OSO BY I RO DZINY KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i W SPARCIA

Liczba osób 1 134 151 151

O SOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚW IADCZENIE

Liczba osób 2 85 72 72

W  tym' osoby długotrwale korzystające 3 58 49 49

Wiek 0-17 4 46 38 38

Wiek produkcyjny * 5 36 32 32

Wiek poprodukcyjny " 6 3 2 2

Liczba rodzin 7 35 33 33

Liczba osób w  rodzinach 8 134 151 151

w  tym : KOBIETY (z w ie rszy  2-6)

Ogółem 9 53 44 44

W tym: osoby długotrwale korzystające 10 37 30 30

W ek 0-17 11 21 17 17

Wiek 18-59 12 30 25 25

Wiek 60 lat i więcej 13 2 2 2

O SO BY 1 RODZINY, Z  KTÓRYMI PRZEPROW ADZONO W YW IAD ŚRO DO W ISKO W Y

Liczba osób ogółem 14 134 131 134

Liczba rodzin 15 39 38 40

Liczba osób w  rodzinach 16 134 131 134

K O N TRAKT SO C JALN Y

Liczba zawartych kontraktów socjalnych - ogółem 17 0 0 2

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym - ogółem 18 0 0 2

* wiek produkcyjny: kobiety w  w ieku 18-59 lat, mężczyźni 18-64 lat
** wl j k  poprodukcyjny: kobiety w  wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej



3.1. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia GMINA - ZADANIA OPS oraz MOPS, MOPR

Pomoc i wsparcie w  Gminie K lonowa z pomocy społecznej w  2021 roku w postaci świadczeń pieniężnych uzyskało 38 rodziny, zaś w  postaci świadczeń niepieniężnych rodzin 
34.
Odpłatność gm iny za pobyt w  Domu Pomocy Społecznej dotyczyła 4 osoby 
''/g m in ie  pracował 1 asystent rodziny, który objął swoją  p om ocą 5 rodziny.
Poniżej prezentujemy w  form ie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane do!' ozące w iadczeń pieniężnych z pom ocy społecznej w  podziale na zasiłki stale okresowe oraz 
ct-l twe. liczby asysłen łów  rodziny, liczhy rodzin wspieranych i liczby osób objętych pracą asystenta rodziny.
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Liczba asystentów rodziny oraz liczba rodzin objętych pracą asystenta rodziny

i 2017 2u18 2019 2020 2021 !

Liczba asystentów  rodziny w gminie 0 1 1 1 2

Liczba rodzin, które korzysta ły z usług asystentów  rodziny 0 5 5 4 5 !

Liczba asystenów rodziny oraz liczba rodzin

Rok

■  Liczba asystentów rodziny w gminie
■■ Liczba rodzin, które korzystały z usług asystentów rodziny

38



Dane o osobach korzystających z pomocy i wsparcia 
GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR 
wypełniają wyłącznie gminy i miasta na prawach powiatu 
w całym okresie sprawozdawczym

W YSZCZEGÓLNIENIE Rok 2020 Rok oceny 2021 P rognoza  2022

ŚW IADCZENIA  PIENIĘŻNE Z POM OCY SPOŁECZNEJ

ZA S IŁE K  STAŁY

Liczba osób 1 3 4 4

Kwota świadczeń w  złotych 2 22 092 24 036 20 835

W  ty m : (w ie rsze  3-6)

Z a s iłe k  s ta ły  d la o sób  sa m o tn ie  g o s p o d a ru ją c y c h

Liczba osób 3 3 4 4

K.vota świadczeń w  złotv ch 4 22 092 24 036 20 835

Z a s iłe k  s ta ły  d la  o s o b y  w  ro d z in ie

Liczba osób 5 0 0 0

Kwota świadczeń t złotych 6 0 0 0

ZA S IŁE K  O KR ESO W Y

Liczba osób 7 8 13 13

Kwota świadczeń w  złotych 8 10 763 16 272 13 831

W  tym : (w ie rsze  9-16)

Z a s iłe k  o k re s o w y  z ty tu łu  bezroboc ia

Liczba osób 9 1 3 3

Kwota świadczeń w  złotych 10 601 1 881 1 881

Z a s iłe k  o k re s o w y  z ty tu łu  d łu g o trw a łe j ch o ro b y

Liczba osób 11 6 10 10

Kwota świadczeń w  złotych 12 a 007 12 638 11 950

Z a s iłe k  o k re s o w y  z ty tu łu  n ie p e łn o s p ra w n o ś c i

Liczba osób 13 1 0 0

Kwota świadczeń v -łoiych 14 600 0 0

Z as iłek  o k re s o w y  z ty tu łu  m o ż liw o ś c i u trzym a n ia  lu b  nabyc ia  upraw n ień
do św ia d czeń  z  in n y c h  s y s te m ó w  zabezpieczen ia  spo łecznego

Liczba osób 15 0 0 0

Kwota świadczeń w  złotych 16 0 0 0

Z as iłek  o k re s o w y  ko n ty n u o w a n y  n ieza leżn ie  od d o c h o d u  na pod s taw ie  a rt. 38 ust. 4a i 4b

Liczba osób 17 0 0 0

Kwota świadczeń w  złotych 18 0 0 0

ZA SIŁE K  CELOW Y

Liczba osób 13 78 25 25

Kwota świadczeń w  złotych 20 18 485 17 866 19 000

W  ty m : (w ie rsze  21 - 22)

Z A SIŁE K  CELOW Y PRZYZNANY W  RAMACH PROGRAM U W IELO LETNIEG O  "P O S IŁE K  W  SZKO LE I W  DOMU"

Liczba osób ?1 23 23 23

Kwota świadczeń w zloty ;h 22 16 529 13 363 13 636

ZASIŁEK CELOW Y PRZYZNANY N IEZALEŻNIE OD DOCHODU
na p od s taw ie  a rt. 39a u st. 1 i 2



WYSZCZEG ÓLNIENIE Rok 2020 Rok o cen y  2021 Prognoza  2022

Liczba osób 23 0 0 0

Kwota świadczeń w  złotych 24 0 0 0

ŚW IADCZENIA  NIEPIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

POSIŁEK OGÓŁEM

Liczba osób 25 50 38 38

Kwota świadczeń w  złotych 26 12 746 12 699 12 699

W  tym : (z w ie rs z y  25 - 26)

DLA DZIECI

Liczba osób 27 50 38 38

Kwota świadczeń w  złotych 28 12 746 12 699 12 699

W  tym  (z w ie rszy  25-26):

POSIŁEK
św ia d czen ie  p rzyznane w  ram ach  p ro g ra m u  w ie lo le tn ie g o  "P O S IŁE K  W  SZKO LE I W  DO M U"

Liczba osób 29 50 38 38

Kwota świadczeń w  złotych 30 12 746 12 699 12 699

W  tym  (z w ie rszy  29-30):

DLA DZIECI

Liczba osób 31 48 38 38

Kwota świadczeń w  złotych 32 12 038 12 699 12SC9

S C H R O N IE N IE -O G Ó ŁEM

Liczba osób 33 0 0 0

Kwota świadczeń w  złotych 34 0 0 0

UBRANIE

Liczba osób 35 0 0 0

Kwota świadczeń w  złotych 36 0 0 0

SPRAW IENIE POGRZEBU

Liczba osób 37 0 0 0

Kwota świadczeń w  złotych 38 0 0 0

ODPŁATNO ŚĆ GMINY Z A  POBYT W  DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 39 3 4 4

Kwota świadczeń w  złotych 40 87 948 142 347 190 000

W SPIERANIE  RODZINY I P IECZA ZASTĘPCZA

Liczba rodzin objęta pracą asystenta rodziny 41 4 5 5

Liczba rodzin wspierających 42 0 0 0

Liczba asystentów rodziny 43 1 2 2

O dpłatność za pobyt dziecka w  pieczy zastępczej w  
złotych

44 2 665 0 0

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń
Liczba dzieci uprawnionych do pobierania świadczeń wychowawczych w  roku oc sny wyniosła osób. Całkowita kwota przyznanego i  ladczenia w  formie zasiłku 
wychowawczego wyniosła 3.362.539,90 zł., koszl -bsługi świadczeń v. /chowawczych w  2021 roku wyniósł 28.581 00 zł.
Liczba pobierających w  roku o cen / świadczenia rodzinne w /nos iła  187 rodzin. Całkowita kwota /./p łaconych  świadczeń rodzinnych wraz z dodatkami, świadczeń 

piekuńczych craz świadczeń z funduszu alim entacyjnego wyniosła w  2021 roku 1.355.676 12 zł koszt obsługi powyższych świadczeń w  2021 roku v /n iós ł 34.570.65 zł 
Poniżej prezentujemy w  formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące- liczby rodzin, które otrzym ały świadczenie w>chowawcze w  ciągu roku, kwoty 
świadczenia w /chowawczego w  ciągu roku, liczby rodzin i kwoty świadczeń w  zakresie zasiłków rodzinnych dodatków  do zasiłków rodzinnych, jednorazowych dodatków z
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oieleanacvinvch zasiłku Dieleanacvineao zasiłku oieleanai . ineao dla 
stopniach mepelno -p ra w n o ś a  zasiłku pielęgnacyjnego dla osób, które ukończyły

O
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Świadczenie wychowawcze - kwota świadczeń

Rok Wydatki

2017 2 529 417,00 zł

2018 2 495 085,00 zł

2019 2 761 359,00 zł

2020 3 286 351,00 zł

2021 3 352 572,00 zł

Świadczenie wychowawcze - kwota świadczeń

3 999 999,92 zł 

3 499 999,93 zł 

2 999 999,94 zł 

2 499 999,95 zł 

1 999 999,96 zł 

1 499 999,97 zł 

999 999,98 zł 

499 999,99 zł 

0,00 zł
2017 2018 2019

Rok

i Wydatki

2020



Średniomiesięczna liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych wraz dodatkami oraz korzystających 
z jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka

!
Liczba todzin

2017 i 2018 2019 2020 2021
j Liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych wraz dodatkami 201 | 195 174 161 142

Średniomiesięczna liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych
wraz dodatkami

120

80

40

2017 2018 2019 2020 2021

Rok

■  Średnia liczba rodzin w roku
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Kwotę zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami ogółem wypłaconych w ciągu roku

Rok Kwota

2017 777 782,08 zł

2018 778 118,56 z ł

2019 702 251,96 z ł

2020 692 987,42 z ł

2021 610 649,24 zł

Kwota zasiłków rodzinnych wraz dodatkami oraz jednorazowej 
zapomogi z tytułu urodzenia dziecka

899 999,94 zł

749 999,95 zł 

599 999,96 zł 

449 999,97 zł 

299 999,98 zł 

149 999,99 zł 

0,00 zł
2017 2018 2019

Rok

2020 2021
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Liczba świadczeń: świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyjny, zasiłek pielęgnacyjny dla 
niepełnosprawnego dziecka, dla osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 lat o różnych stopniach 
niepełnosprawności, zasiłek pielęgnacyjny dla osób, które ukończyły 75 lat, specjalny zasiłek opiekuńczy, 
zasiłek dla opiekuna

! Lic zba św iadczeń

Św iadczenia opiekuńcze 2017 2018 2019 r  2020 2021

Zasiłek p ie lęgnacyjny - ogółem 615 657 642 593 569

Zasiłek pie lęgnacyjny - dla n iepe łnospraw nego dziecka 122 139 152 118 93

Zasiłek p ie lęgnacyjny - osob ie  n iepe łnospraw nej w  
w ieku powyżej 16. roku życia o znacznym  stopniu 
n iepełnosprawności

341 345 297 282 287

Zasiłek p ie lęgnacyjny - osob ie , która ukończyła 75 lat 24 12 12 7 0

Zasiłek p ie lęgnacyjny - osob ie  n iepe łnospraw nej w  
w ieku powyżej 16. roku życia leg itym ujące j się 
o rzeczeniem  o um iarkow anym  stopniu 
n iepełnospraw ności, jeże li n iepe łnospraw ność 
powstała w  w ieku do ukończen ia  21 roku życia

128 161 181 186 189

Świadczenie p ie lęgnacyjne 123 101 105 95 196

S pecja lny zasiłek op iekuńczy 120 125 129 164 107

Św iadczenia opiekuńcze ogółem  - Zasiłek 
p ie lęgnacyjny, św iadczenia p ie lęgnacyne, specja lny 
zasiłek opiekuńczy

858 883 876 852 872

Liczba świadczeń

1 050 r 
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I  Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem 
'Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepeł... 
Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełri. 
Specjalny zasiłek opiekuńczy

. Zasiłek pielęgnacyjny •• dla niepełnos... 
Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, która u... 
Świadczenie pielęgnacyjne 
Świadczenia opiekuńcze ogółem - Zasiłe.
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Kwota świadczeń: świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyjny, zasiłek pielęgnacyjny dla 
niepełnosprawnego dziecka, dla osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 lat o różnych stopniach 
niepełnosprawności, zasiłek pielęgnacyjny dla osób które ukończyły 75 lat, specjalny zasiłek opiekuńczy, 
zasiłek dla opiekuna

Kwota św iadczeń 1
Św iadczenia opiekuńcze j 2017 2018 ' 2019 2020 2021

Z as iłek  p ie lęgnacyjny - 
ogółem

94 095,00 103 849,00 121 693,00 127 993,00 122 813,00

Zasiłek p ie lęgnacyjny - dla 
n iepe łnospraw nego dziecka

18 666,00 22 083,00 28 723,00 25 469,00 20 073,00

Zasiłek p ie lęgnacyjny - 
osobie n iepełnospraw nej w 
w ieku powyżej 16. roku życia 
o znacznym  stopniu 
n iepe łnospraw ności

52 173,00 54 356,00 56 375,00 60 867,00 61 946,00

Zas iłek  p ie lęgnacyjny - 
osobie, która ukończyła 75 
lat

3 672,00 1 898,00 2 272,00 1 511,00 0,00

Zasiłek p ie lęgnacyjny - 
osobie n iepełnosprawnej w 
w ieku powyżej 16. roku życia 
leg itym ujące j się 
orzeczen iem  o 
um iarkow anym  stopniu 
n iepe łnospraw ności, jeżeli 
n iepe łnospraw ność powstała 
w  w ieku do ukończenia 21 
roku życia

19 584,00 25 512,00 34 323,00 40 146,00 40 794,00

Św iadczen ie  pie lęgnacyjne 171 441,00 148 439,00 162 998,00 173 545,00 380 148,00

S pecja lny zasiłek 
op iekuńczy

61 136,00 65 998,00 79 220,00 101 120,00 65 897,00

Św iadczenia opiekuńcze 
ogółem  - Zasiłek 
p ie lęgnacyjny, św iadczenia 
p ie lęgnacyne, specjalny 
zasiłek opiekuńczy

326 672,00 318 286,00 363 911,00 402 658,00 568 858,00

!

Kwota świadczeń

599 999,94 

499 999,95 

399 999,96 
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2017 2018

Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem 
Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepe... 
Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepe}... 
Specjalny zasiłek opiekuńczy

2019

Rok

l I L
2020 2021

Zasiłek pielęgnacyjny - dla niepełno... 
Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, która ... 
Świadczenie pielęgnacyjne 
Świadczenia opiekuńcze ogółem - Zasi..
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Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w poszczególnych latach

j Liczba osób

2017 2016 | 2019 2020 | 2021

Liczba osób korzysta jących ze św iadczenia a lim entacyjnego 1| 3 j 6 7 5

Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego

0 — 
.;017 2018 2019

Rok

2020 2021
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Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w poszczególnych latach

Liczba rodzin
1 ' ............ ” 1

2017 2018 2019 2020 2021

Liczba rodzin korzystających ze św iadczen ia  a lim entacyjnego 1 3 4 5 3

Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego

5

2017 2018 2019 2020 2021

Rok
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Kwota świadczeń z funduszu alimentacyjnego w poszczególnych latach [w zł]
i

Kwota

2017 2018 2019 j  2020 2021

O gólna kwota św iadczeń z  J 3 900 
funduszu a lim entacyjnego

13 300 | 27 400 i 29 550 23 600

Kwota świadczeń z funduszu alimentacyjnego

35 000 !

2017 2018 2019 2020 2021

Rok

49



INNE RODZAJE POMOCY I ŚWIADCZEŃ

W YSZCZEG ÓLNIENIE Rok 2020 Rok o ce n y  2021 Prognoza 2022

DODATKI M IESZKANIO W E

Liczba gospodarstw  dom owych 1 0 0 0

Kwota świadczeń w  złotych 2 0 0 0

DODATKI ENERGETYCZNE

Liczba gospodarstw  domowych 3 0 0 0

Kwota świadczeń w  złotych 4 0 0 0

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia
Pomoc społeczna to nie tylko wsparcie finansowe osób i rodzin potrzebujących pomocy, ale takz 'i pom oc instytucjonalna, świadczona przez placówki pom ocy społecznej.
W  Gminie Kloncwa funkcjonuje tylko ośrodek pomocy społecznej, natomiast instytucje związane z zapewnieniem  opieki, schronienia nie funkcjonują na terenie gminy. W  
związku z czym ponizszy dział zawiera dane na zerc vm poziomie. Pomoc instytucjonalna udzielana jest zgodnie z zapotrzebowaniem na dany rodzaj pom ocy poza granicami 
naszej gminy.
Poniżej prezentujemy w  form ie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: liczby placówek w  podziale na typ i instytucje prowadzącą, liczby m iejsc i liczby osób 
korzystających z  placówek, wskaźnik nasycenia usługami w  postaci środowiskowych domó' 1 samopomocy, m ieszkań chronionych.
Pomoc społeczna to nie tylko wsparcie finansowe osób i rodzin potrzebujących pomocy, ale także pom oc instytucjonalna, świadczona przez placówki pom ocy społecznej. W  
Gminie Klonowa nie prowadzą działalności instytucje pomocy społecznej, finansowane z budżetu gminy.
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Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu 
ponadgminnym w podziale na instytucję prowadzącą

- o : -  ~ tpt. •• ~ . — —nr • - rr. ,x .V ---- cKrr.ćr;

: Jednostka

i

i INNy PODMIOT 
PROWADZĄCY 
NA ZLECENIE 
GMINY - liczba 

jednostek

! INNY PODMIOT 
1 PuDM OT 
; PROWADZĄCY ! ‘

NA ZLECENIE '
POWIATU- j - GMINA - liczba

liczba jednostek ' n05te "

I PODMIOT 
PPOWADZĄCY 

- POWIAT - 
liczba jednostek

DOMY POMOCY 
SPOŁECZNEJ

0 0 0 0

MIESZKANIA 
CHRONIONE OGÓŁEM

0 0 0 0

NOCLEGOWNIE 0 0 0 0

OGRZEWALNIE 0 0 0 0

OŚRODKI
INTERWENCJI
KRYZYSOWEJ
OGÓŁEM

0 0

OŚRODKI POMOCY 
SPOŁECZNEJ

1

OŚRODKI WSPARCIA 
OGÓŁEM

0 0 0 0

PLACÓWKI
SPECJALISTYCZNEGO
PORADNICTWA
OGÓŁEM

0 0

POWIATOWE CENTRA 
POMOCY RODZINIE

0

RODZINNE DOMY 
POMOCY

0

Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej

DOMY POMOCY NOCLEGOWNIE 
SPOŁECZNEJ

OŚRODKI
INTERWENCJI
KRYZYSOWEJ

OGÓŁEM
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; INNY PODMIOT PROWADZĄCY NA ZLECENIE GMINY - liczba jednostek 
INNY PODMIOT PROWADZĄCY NA ZLECENIE POWIATU - liczba jednostek

1  PODMIOT PROWADZĄCY - GMINA - liczba jednostek 
PODMIOT PROWADZĄCY - POWIAT - liczba jednostek



Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu 
ponadgminnym

Rodzaj placówki
t

. . . . . . .  -------  .

1
liczba miejsc liczba osób 

korzystających

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 0 0

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM 0 0

NOCLEGOWNIE 0 0

OGRZEWALNIE 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ 
OGÓŁEM 0

OŚRODKI WSPARCIA OGÓŁEM 0 0

PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO 
PORADNICTWA OGÓŁEM 0

RODZINNE DOMY POMOCY 0 0

Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o 
zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym



Nasycenie usługami w DPS
Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby osób umieszczonych w DPS pomnożony przez 100 do sumy liczby osób umieszczonych w DPS i liczby 
oczekujących __ __  _  _ _ _ _  _

Wskaźnik nasycenia usługami w DPS-ach wyrażony w %

Grupa osób 2018 2019 202u 2021

ogółem

osoby w podeszłym wieku

osoby przewlekle somatycznie 
chore

osoby przewlekle psychicznie chore

osoby dorosłe niepełnosprawne 
intelektualnie

dzieci i młodzież niepełnosprawna 
intelektualnie

osoby niepełnosprawne fizycznie

osoby uzależnione od alkoholu

Nasycenie usługami w DPS-ach

2018 2019 2020 2021

dzieci i młodzież niepełnosprawna intele... 
osoby dorosłe niepełnosprawne intelekt... 
osoby przewlekle psychicznie chore 
•■>soby uzależnione od alkoholu

’ ogółem
osoby niepełnosprawne fizycznie 
osoby przewlekle somatycznie chore 
osoby w podeszłym wieku
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Rozmieszczenie jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu ponadgminnym
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ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA

W YSZCZEG ÓLNIENIE Rok 2020 Rok ocen y  2021 P rognoza 2022

OŚRODKI W SPARCIA - OGÓŁEM

Liczba m iejsc w  placó vkach ogółem 1 0 0 0

Liczba osób korzystających 2 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia 
danego roku) 3 0 0 0

Liczba decyzji odm ownych (wg stanu na 31 grudnia 
danego roku)

4 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem 
(wg stanu na 31 grudnia danego roku)

5 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w 
złotych)

6 0 0 0

W  TYM (z w ie rs z y  1-6, d o ty c z y  w ie rs z y  7-27):

ŚRO DO W ISKO W E DOMY SAM OPO M O CY

Liczba miej jc  w  p lacówł.ach ogółem 7 0 0 0

Liczba osób korzystających 8 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 9 0 0 0

Liczba osób oczekują, ych (wg stanu na 31 grudnia 
danego roku)

10 0 0 0

Kadra placówek -  liczba osób zatrudnionych ogółem 
(wg stanu na 31 grudnia danego roku)

11 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania p lacówek (w złotych)

12 0 0 0

DZIENNE DOMY POMOCY

Liczba m iejsc w  placówkach ogółem 13 0 0 0

Liczba osób korzystających 14 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia 
danego roku)

15 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem 
(wg stanu na 31 grudnia danego roku)

16 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania p lacówek (. złotych)

17 0 0 0

K LU BY  SAM OPO MO CY

Liczba m iejsc w  p ia t kach ogółem 18 0 0 0

Liczba osób korzystających 19 0 0 0

Liczba osób oczekując,, ch ,wg stanu na 31 grudnia 
danego roku)

20 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem 
(wg stanu na 31 grudnia danego roku)

21 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania p lacówek (w 
złotych)

22 0 0 0

S C HRO NISKA D LA OSÓB BEZDOMNYCH i SCHRO NISKA DLA OSÓB BEZDOM NYCH Z  USŁUGAM I OPIEKUŃCZYMI

Liczba m ie js c ' / placówkach ogółem 23 0 0 0

Liczba osób korzystających 24 0 0 0

Liczba osób skierowanych w  wyniku eksmisji 25 0 0 0

Kadra placó'. ek - liczba osób zatrudnionych ogółem 
(wg stanu na 31 grudnia danego roku)

26 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania p lacó , ek ( ■ złotych)

27 0 0 0

O GRZEW ALNIE



WYSZCZEG ÓLNIENIE Rok 2020 Rok o ceny  2021 P rognoza  2022

Liczba m iejsc w  placówkach ogółem 28 0 0 0

Liczba osób korzystających 29 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem 
(■vg stanu na 31 grudnia danego roku)

30 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych)

31 0 0 0

NOCLEGOW NIE

Liczba m iejsc w  placówkach ogółem 32 0 0 0

Liczba osób korzystających 33 0 0 0

Liczba osób skierowanych w  wyniku eksmisji 34 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem 
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 35 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w 
złotych)

36 0 0 0

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA (c.d.)

WYSZCZEG ÓLNIENIE Rok 2020 Rok oceny 2021 P rognoza  2022

DOMY POMOCY SPO ŁECZNEJ

Liczba m iejsc w  placówkach ogółem 1 0 0 0

Liczba osób korzystających 2 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 3 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia 
danego roku)

4 0 0 0

Liczba decyzji odm ownych (wg stanu na 31 grudnia 
danego roku)

5 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem 
(wg stanu na 31 grudnia danego roku)

6 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych)

7 0 0 0

M IESZKANIA  CHRONIO NE OGÓŁEM

Liczba m .e jscw  placówkach ogółem 8 0 0 0

Liczba osób korzystających 9 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 10 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia 
danego roku)

11 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem 
(■ 'g stanu na 31 grudnia danego roku) 12 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych)

13 0 0 0

OŚRODKI INTERW ENCJI KRYZYSOW EJ OGÓŁEM (pow ia tow e)

Liczba m iejsc w  placówkach ogółem 14 0 0 0

Liczba osób korzystających 15 0 0 0

PLACÓ W KI SPECJALISTYCZNEG O  PORADNICTW A (pow ia tow e)

Liczba osób korzystających 16 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem 
(wg stanu na 31 grudnia danego roku)

17 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych)

18 0 0 0



W YSZCZEG ÓLNIENIE R ok 2020 Rok o cen y  2021 P rognoza  2022

PLACÓ W KI W SPARCIA DZIENNEGO

Liczba m iejsc w  placówkach ogótem 19 0 0 0

liczba  osób korzystających 20 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych i- ió łe m  
(wg stanu na 31 grudnia danego roki;) 21 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w  złotych)

22 0 0 0

PLACÓ W KI O PIEKUŃCZO-W YCHOW AW CZE OGÓŁEM

Liczba m iejsc w  p lacówkach ogófem 23 X X X

Liczba osób korzystających 24 X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem 
(wg stanu na 31 grudnia danego roku)

25 X X X

Roczny koszt pow adzen ia  
i utrzymania p lacówek (w złotych)

26 X X X

W  ty m : PLACÓ W KI TYPU RODZINNEGO

Liczba m iejsc w  placówkach ogółem 27 X X X

Liczba osób korzystających 28 X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem 
(•Ag stanu na 31 grudnia danego roku) 29 X - X

Roczny koszt prov. adzenia 
i utrzymania placówek (w złotych)

30 X X X

CENTRUM INTEG RACJI SPO ŁECZNEJ

Liczba uczestnikó'*.' za jęć 31 0 0 0

KLU B INTEG RACJI SPO ŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 32 0 0 0

W ARSZTAT TERAPII ZAJĘCIO W EJ

Liczba uczestników za jęć 33 0 0 0

Kadra placówek liczba osób zatrudnionych ogółem 
(wg stanu na 31 grudnia danego roku)

34 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania p lacówek t złotych)

35 0 0 0

ZA K ŁA D  AKTYW NO ŚCI ZAW ODOW EJ

Liczba uczestników za jęć 36 0 0 0

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA

Rodzaj in s ty tu c ji W yszcze g ó ln ie n ie Rok 2020 Rok o ceny  2021 Prognoza  2022

Spółdzielnie socjalne 
dla których JST jest 
założycielem lub 
czlonkirm

Liczba spółdzielni socjalnych 1 0 0 0

Liczba osób zatrudnionych 
w  spółdzielniach socjalnych 
(ogótem wg stanu na 31 
grudnia danego roku)

2 0 0 0

W  tym, z w iersza powyz-ij, 
liczba osób, o których 
mo va w  art. 4 ust. 1 
ustawy o spółdzielniach 
socjalnych, zatrudnionych 
w  spółdzielniach socjalnych 
(wg stanu na 31 grudnia 
danego roku)

3 0 o 0

Liczba organizacji pozarządovych w  obszarze 
włączer.ia społecznego działających na terenie JST

4 0 0 0



6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej
W roku oceny, kadra ośrodka pomocy społecznej liczyła 6 osób w  tym: kadra kierownicza 1 osoba, pracownicy socjalni 3 osoby, pozostali pracownicy 2 osób. Spośród 
zatrudnionych w  ośrodku pom ocy społecznej pracowników wykształcenie wyższe posiada 5 osób a wykształcenie średnie 1 osoba. Jedna osoba posiada specja lizację z 
organizacji pom ocy społecznej. Poniżej prezentujemy w  form ie graficznej szczegółowe dane dotyczące liczby pracowników jednostki w  tym: kadry kierowniczej, praco\ n ików  
socjalnych, wskaźnika specjalizacji p raco '1 nikc'1̂  socjalnych.
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Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - osoby zatrudnione

i Liczba osób

Zatrudnieni 2018 2019 2020 2021

Ogółem we wszystkich rodzajach placówek 6 6 6 6

Kierownicy, dyrektorzy, zastępcy 1 1 1 1

Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - osoby 
zatrudnione

8

2018 2019 2020 2021

Liczba pracowników ogółem Kadra kierownicza



Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej

: Rok Wskaźnik

2016 0,00%

2017 0,00%

2018 0,00%

2019 0,00%

2020 0,00%

2021 0,00%

0,98%

0,91%

0,84% . . .  ..
0,77% . . .  ..

0,70%

0,63%
0,56% ___

0,49%

0,42%

0,35% • '  " "

0,28%

0 ,21%

0,14% ' ’

0,07%

0,00%  ---“*--- ----*---------------------------------- —-----------
2016 2017 2018 2019 2020 2021

Rok



Czy ośrodek spełnia ustawowy warunek 1 pracownik socjalny na 2000 
osób lub 1 pracownik socjalny na 50 rodzin korzystających z pracy 
socjalnej i czy zatrudnia co najmniej 3 pracowników socjalnych

Fok ; Czy spełniony 
watunek ustawowy 
dot pracowników 

socjalnych

Liczba 
mieszkańców 

wg GUS

Liczba rodzin 
w gminie 

korzystająca z 
pracy 

socialnei

Liczba
pracowników

socjalnych
;

2017 Tak 2 891 14 3

2018 Tak 2 872 18 3

2019 Tak 2 859 15 3

2020 Tak 2 876 10 3

2021 Tak 2 887 14 3



6.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej

Zatrudnienie pom ocnicze w  jednostce organizacyjnej pom ocy społecznej w  roku oceny nie występowało.

6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej

,V2021 roku w  jednostce pom ocy społecznej nie funkc,onov.'ały zespoły pracy s - -jalnej i integracji społecznej.

7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach 
polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego
W  Gminie Klonowa środki finansowe wydatkowane na zadania z zakresu polityki społecznej wyniosły w  2021 roku 
5 554 516zł.
W  dziale 8 5 5 -  Rodzina wydatkowano 4.901.211,OOzł.
V.' dziale 852 - Pomoc społeczna wydatkowano 510.334,00 zł.
W  dziale 854 - Edukacja i opieka wychów jw cza  wydatkowano 105.863.OOzł 
W  dziale 851- Ochrona zdro.via wydatkowano ‘ 'wydatkowano 37.100,00 zł.
Najwięcej środków w ydano na następujące pozycje budżetowe w  dziale 855- rodzina, w  dziale 852- pom oc społeczna, w  dziale 854- edukacja i opieka

WY3AT,<1 W CSSZARACH POLITYKI S IE C Z N E J  W JEDNOSTKACH SAMORZĄDU f £R¥TORiALNE&O

o p -• Jr- >•

y  ■: ’

355 - RODZINA

■

355 - RODZINA

852 - POMOC SPOŁECZNA

854 EDUKACYJNA O i=KA W YCH0\VAV, . ZA 

851 O CHRO NA ZD R O W IA

853 POZOSTAŁŁ Z A D A N IA  W  ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ
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WYDATKI W OBSZARACH POLITYKI SPOtEC2N£' W O PS /  PCPR

RODZINA 
POMOC SPOŁECZNA 
OCHRONA ZDROWIA 
POZOSTAŁE ZADANIA ZAKRESIE POLITYl: I SPOŁECZNE. 
EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ I INNYCH OBSZARACH POLITYKI 
SPOŁECZNEJ W BUDŻECIE JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 
ZADANIA WŁASNE I ZADANIA ZLECONE - w złotych

W YSZCZEG ÓLNIENIE Rok 2020 Rok o ce n y  2021 Prognoza 2022

OGÓŁEM

OGÓŁEM ( działy) 1 5 273 682 5 554 516 3 526 437

W  tym: w  budżecie OPS/PCPR 2 5 121 556 5 411 553 3 417 437

851 - O CHRONA ZDROW IA

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 3 1 000 4 659 5 000

w  tym; w  budżecie OPS / PCPR 4 0 0 0

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 22 846 32 441 34 000

w  tym. w  budżecie OPS / PCPR 6 0 0 0

852 - POMOC SPO ŁECZNA

85202 - Domy pomocy społecznej 7 87 948 142 347 190 000

v* tym: w  budżecie OPS /  PCPR 8 87 943 142 347 190 000

85203 - Ośrodki W sparcia 9 0 0 0

w  tym: w  budżecie OPS /  PCPR 10 0 0 0

85205 - Zadania w  zakresie przeci- /działania przemocy 
w  rodzinie

11 640 0 1 500

w  tym: w  budżecie OPS / PCPR 12 640 0 •1 500

85213 -  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre ŚMadczema z pomocy 
społeczne) oraz za osoby uczestniczące w  zajęciach w  
centaim  integracji społecznej

13 1 393 1 5l 8 1 527

w  tym. w  budżecie OPS /  PCPR 14 1 393 1 568 1 527

855 -

852 • 

351 -

853 - 
8 5 4 -
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W YSZCZEG ÓLNIENIE Rok 2020 Rok o ceny  2021 P rognoza 2022

85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pom oc w  naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

15 13 319 22 702 16 000

w tym: w  budżecie OPS 16 13 319 22 702 16 000

85215 - Dodatki mieszkaniowe 17 0 0 0

w  tym: w  budżecie OPS 18 0 0 0

85216 - Zasiłki stale 19 22 092 24 033 20 835

w  tym: w  budżecie OPS 20 22 092 24 033 20 835

85218 - Pow iatowe Centra Pomocy Rodzinie 21 X X X

w tym: w  budżecie PCPR 22 X X X

85219 - Ośrodki Pomocy Społecznej 23 270 644 293 357 270 058

w  tym: w  budżecie OPS 24 270 644 293 357 270 058

85220 - Jednostki specja listycznego poradnictwa, 
m ieszkania chronione i ośrodki in terwencji kryzysowej

25 0 0 0

w  tym. w  budżecie OPS / PCPR 26 0 0 0

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 27 5 585 0 7 271

w  tym: w  budżecie OPS /  PCPR 28 5 585 0 7 271

85230 - Pom oc w  zakresie dożywiania 29 29 275 26 335 29 500

w  tym: w  budżecie OPS 30 29 275 26 335 29 500

85231 - Pom oc dla cudzoziemców 31 0 0 0

w tym: w  budżecie OPS /  PCPR 32 0 0 0

W  tym (z w iersza 31): W ydatki na pom oc dla 
cudzoziem ców w  celu integracji ze środo •iakiem 
(cudzoziemcy, którzy uzyskali status uchodźcy lub 
ochronę uzupełniającą)

33 0 0 0

w  l/m : w  budżecie OPS / PCPR 34 0 0 0

85232 -  Centra Integracji Społecznej 35 0 0 0

w  tym: w  budżecie OPS /  PCPR 36 0 0 0

85278 - Usuwanie skutków  klęsk żywiołowych 37 0 0 0

w  tym: w  budżecie OPS /  PCPR 38 0 0 0

85295 - Pozostała działalność 39 0 0 0

w  tym: w  budżecie OPS / PCPR 40 0 0 0

853 - POZOSTAŁE ZA D A N IA  W  Z A KR ES IE  POLITYKI SPOŁECZNEJ

85311 - Rehabilitacja Ł jw odow a  i społeczna osób 
niepełnosprawnych

41 0 0 0

w  tym w  budżecie OPS /  PCPR 42 0 0 0

85321 - Zespoły orzekania o niepełnosprawności 43 0 0 0

w  tym- w  budżecie dyspozycji OPS /  PCPR 44 0 0 0

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych

45 0 0 0

w  tym: w  budżecie OPS / PCPR 46 0 0 0

85395 - Pozostała działalność 
w  zakresie polityki społecznej

47 0 0 0

w  tym: w  budżecie OPS / PCPR 48 0 0 0

854 - EDUKACYJN A O PIEKA W YCHOW AW CZA

85415 - Pom oc materialna dla uczniów o charakterze 
soqalnym

49 128 280 105 863 70 000

w  tym: w  budżecie OPS /  PCPR 50 0 0 0



W YSZCZEGÓLNIENIE R ok 2020 Rok o ceny  2021 P rognoza  2022

85416 - Pom oc materialna dla uczniów o charakterze 
motywacyjnym 51 0 0 0

w  tym: w budżecie OPS /  PCPR 52 0 0 0

855 - RODZINA

85501 - Świadczenie wychowav.’C e 53 3 313 827 3 391 121 1 383 000

w tym. w budżecie OPS /  PCPR 54 3 313 827 3 391 121 1 383 000

85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z  funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

55 1 343 000 1 469 006 1 437 874

w tym: w  budżecie OPS /  PCPR 56 1 343 000 1 469 006 1 437 874

85504 - V spieranie rodziny 57 18 166 19 585 26 003

w tym. w  budżecie OPS / PCPR 58 18 166 19 585 26 003

85516 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobk<’ .v 59 0 0 0

w tym : w  budżecie OPS /  PCPR 60 0 0 0

85516 - Tworzenie i funkcjonowanie klubów 
dziecięcych

61 0 0 0

w tym: w  budżecie OPS / PCPR 62 0 0 0

85516 - Dzienni opiekunowie 63 0 0 0

w  tym: w  budżecie OPS / PCPR 64 0 0 0

85508 - Rodziny zastępcze 55 385 0 8 000

w  tym ' w  budżecie OPS /  PCPR 66 385 0 8 000

85510 - Dzia ła lność placówek 
opiekuńczo-wychowawczych

67 0 0 0

w  tym w  budżecie OPS / PCPR 68 0 0 0

85513 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, 
zgodnie z przepisam i ustawy o świadczeniach 
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
op iekunóv, zgodnie z  przepisami ustawy z dnia 4 
kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów

69 15 282 21 4S9 25 869

w  tym- w  budżecie OPS /  PCPR 70 15 r.92 21 499 25 869

85514 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby przebywają  na urlopach wychowawczych, 
za osoby zatrudnione ,ako nianie oraz za osoby 
sprawujące osob istą  opiekę nad dzieckiem

71 0 0 0

w  tym w  budżecie OPS /  PCPR 72 0 0 0

85578 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 73 0 0 0

'. ■ tym: w  budżecie OPS /  PCPR 74 0 0 0

8. Aktywność projektowo-kon kursowa jednostki organizacyjnej pomocy 
społecznej
W  roku oc=sny nie realizowano projektów.

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze 
pomocy i wsparcia
Na terenie Gminy K lonowa me zlecano organizacjom pozarządr ,vym realizacji zadań wynikających z ustav /  o pomocy społecznej.

10. Wnioski końcowe
Ocena zasobów  pom ocy społecznej dla Gminy Klonov a za 2022rok została przygotowana na pod Jaw ie  danych zebranych przez Ośrodek Pomocy Społecznej za 
pośrednictwem systemu Centralnej Aplikacji Statystycznej MRPiPS. Dane z Oceny um ożliw ia ją analizowanie i monitorou ame \ /s tępo  vama problemów społecznych oraz
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planowanie działań aktywizujących jednostki samorządu terytonalnego .■/ .bszarze usług społecznych. Za . srte w  niej inf- rmacje są materiałem pogląd wym mającym ułatv.:ć 
władzom gminy podejmowanie decyzji zw iązanych z p ian o * w ie m  budżetu w  zakrrs ie  p< lityk> sp o łe cz r^ j w  kolejnym roku i stały się podstav ą do sform ulo*arna poniższych



Załącznik

do protokołu.î .U.L.P&fa  r

Informacja o realizacji programu współpracy Gminy Klonowa z organizacjami ĆT " T T " '
pozarządowymi w 2021 r. « dni« J kŁ ..----

Program współpracy Gminy Klonowa z organizacjami pozarządowymi został przyjęty 
uchwałą Nr XXVI/121/2020 Rady Gminy w Klonowej z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie 
przyjęcia programu współpracy Gminy Klonowa z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o 
których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i
o wolontariacie na 2021 rok. Realizacja programu przebiegała, podobnie jak w latach poprzednich 
w formach, które nie wiązały się z bezpośrednim dotowaniem organizacji na podstawie na 
podstawie przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.

Do form współpracy podejmowanych w roku 2021 z organizacjami pozarządowymi 
należy zaliczyć tworzenie wspólnych działań i projektów, prowadzenie działalności promocyjnej i 
informacyjnej dotyczącej działalności organizacji, pomoc merytoryczną i materialną dla 
działalności i projektów realizowanych przez organizacje pozarządowe. Ze względu na wystąpienie 
epidemii możliwość prowadzenia w/w działań była w roku 2021 ograniczona z powodu obostrzeń 
sanitarnych.

Współpraca dotyczyła w szczególności kilku organizacji wśród których można
wymienić:
1) Ochotnicze Straże Pożarne -  6 jednostek (Klonowa, Lipicze, Owieczki, Leliwa, Grzyb, 

Kuźnica Błońska), w tym dwie tj. Klonowa oraz Lipicze należą do Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego. OSP zrzeszają 425 członków zwyczajnych, 65 wspierających, 56 
honorowych. W jednostkach działają młodzieżowe drużyny pożarnicze skupiające młodzież z 
terenu działalności jednostek. Do działań ratowniczo gaśniczych było ubezpieczonych 94 
strażaków posiadających odpowiednie przeszkolenia oraz badania lekarskie. Ogólnie w 
jednostkach OSP przeszkolonych jest 124 strażaków w zakresie stopnia podstawowego. Ponadto 
druhowie posiadają dodatkowe przeszkolenia specjalistyczne w tym: 21 dowódców drużyn, 13 
naczelników, 17 z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, 45 ratowników 
technicznych, 17 kierowców operatorów, 16 lotniczego pogotowia ratunkowego, 8 pilarze do 
drewna i 4 pilarze do stali i betonu, 2 z zakresu działań przeciwpowodziowych, 2 Komendantów. 
Współpraca podejmowana jest w zakresie ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa (jednostki w 
Klonowej i Lipiczu należą do KSRG), a także działalności społecznej, kulturalnej i rozrywkowej
-  organizacja imprez i uroczystości gminnych, zawodów strażackich. Ochotnicze Straże Pożarne 
w zakresie działalności przeciwpożarowej zgodnie z ustawą o ochronie przeciwpożarowej i 
ustawą o samorządzie gminnym są finansowane z budżetu gminy. Wspierane są także zadania w 
zakresie wyposażenia poszczególnych jednostek. Remizy OSP pełnią często funkcję świetlic 
wiejskich, w których odbywają się spotkania mieszkańców oraz uroczystości i imprezy o 
charakterze gminnym.

W 2021 roku z budżetu Gminy Klonowa wydatkowano na działalność OSP kwotę
97 841,37 zł i były to wydatki bieżące. Środki przeznaczono na:
1) ekwiwalenty dla strażaków za udział w szkoleniach i akcjach 6 960 zł;
2) wynagrodzenie Komendanta Gminnego (brutto) 4 200 zł;
3) wynagrodzenia konserwatorów samochodów strażackich (brutto) 6 017,42 zł;
4) zakup paliwa i innych materiałów 17 450,56 zł, w tym: 14 300,69 zł olej napędowy, 85,58 zł 

druki dla jednostek OSP używane podczas wyjazdów do akcji;
5) energia elektryczna w strażnicach 13 375,56 zł;
6) usługi remontowe 22 058,44 zł, w tym 15 000 zł dotyczy wymiany bramy garażowej OSP 

Owieczki, która w całości została sfinansowana z odszkodowania (gradobicie);
7) badania profilaktyczne i lekarskie strażaków 11 400 zł;
8) usługi pozostałe 6 729,39 zł;
9) delegacje pracownicze 154 zł;
10) ubezpieczenia pojazdów i strażnic 9 496 zł, w tym: 1 880 zł odpowiedzialność cywilna 

Gminy Klonowa za uszczerbek na zdrowiu lub śmierć strażaków biorących udział w akcji



ratowniczej za okres 02.07.2021 -  01.07.2022, 4 060 zł NNW dla 406 członków OSP za ten 
sam okres.

Wydatki bieżące w podziale na poszczególne jednostki OSP przedstawiają się następująco:

OSP Klonowa 18 309,49 zł:
-  ekwiwalent za udział w akcjach pożarniczych 4 355,90 zł;
-  zakup materiałów: odłącznik do akumulatora, olej opałowy, artykuły do utrzymania budynku, 

gaśnica, tarcza, podkładki pod tablice rej. itp. 2 442,75 zł;
-  olej napędowy 5 921,97 zł;
-  zakup energii: wynagrodzenie dla firmy prowadzącej przetarg 140 zł;
-  usługi remontowe: naprawa gaśnicy 98,40 zł;
-  badanie psychologiczne i lekarskie dla 3 kierowców 1 050 zł;
-  zakup usług: przegląd hydraulicznego zestawu ratowniczego, badania techniczne pojazdów, 

szkolenie z egzaminem z pierwszej pomocy dla 4 strażaków 2 934,47 zł;
-  delegacje: odbiór samochodu od PSP 154 zł;
-  ubezpieczenia pojazdów: Mercedes, Star, Ford, przyczepy pod agregat 1 212 zł.
OSP Lipicze 16 713,36 zł:
-  ekwiwalent za udział w akcjach pożarniczych 1 228,80 zł;
-  zakup materiałów: płyn chłodniczy, olej do prowadnic, części do Żuka 244 zł;
-  olej napędowy 1 437,53 zł;
-  energia elektryczna 4 722,86 zł;
-  usługi remontowe: remont Stara (wymiana akumulatorów, sprzęgła itp.), naprawa silnika 

syreny OSP 6 778 zł;
-  badanie psychologiczne i lekarskie dla 1 kierowcy 350 zł;
-  zakup usług: przegląd hydraulicznego zestawu ratowniczego, przegląd okresowy pojazdów

1 259,17 zł;
-  ubezpieczenie pojazdów: Żuk, Star, strażnicy 693 zł.

OSP Kuźnica Błońska 11 739,65 zł:
-  ekwiwalent za udział w akcjach pożarniczych 1 375,30 zł;
-  olej napędowy 4 479,72 zł;
-  energia elektryczna 4 819,63 zł;
-  zakup usług: badanie techniczne pojazdów 357 zł;
-  ubezpieczenie strażnicy i samochodów strażackich Star, Renault 708 zł.

OSP Owieczki 22 465,23 zł:
-  zakup materiałów: płyn do chłodnicy, akumulator 119,49 zł;
-  olej napędowy 1 215,08 zł;
-  energia elektryczna 2 417,37 zł;
-  usługi remontowe: naprawa przecinarki 182,04 zł, wymiany bramy garażowej OSP Owieczki, 

która w całości została sfinansowana z odszkodowania (gradobicie) 15 000 zł;
-  badanie psychologiczne i lekarskie dla 3 kierowców 1 050 zł;
-  zakup usług: badanie techniczne pojazdu, usługa elektryczna 1 974,75zł;
-  ubezpieczenie pojazdu Fiat i strażnicy, zezwolenie dla kierowcy poj. uprzywilejowanego 3 

szt. 506,50 zł.

OSP Leliwa 3 581,54 zł:
-  zakup materiałów: olej do silnika, części do naprawy Stara 258,05 zł;
-  olej napędowy 1 246,39 zł;
-  energia elektryczna 1 120,60 zł;
-  badanie psychologiczne i lekarskie dla 1 kierowcy 350 zł;
-  zakup usług: badanie techniczne pojazdu 204 zł;



— ubezpieczenie strażnicy i samochodu Star oraz opata za kierowanie poj. uprzywilejowanym 
402,50 zł.

OSP Grzyb 189,10 zł:
-  energia elektryczna 155,10 zł;
-  ubezpieczenie strażnicy 34 zł.

2) Koła Gospodyń Wiejskich -  wspomagają działalność OSP w zakresie organizacji imprez i 
uroczystości. Dbają o zachowanie tradycji lokalnych -  organizacja dożynek, zachowanie strojów 
regionalnych, regionalne dania i wypieki itp. Koła Gospodyń Wiejskich czynnie włączają się do
udziału w imprezach promujących Gminę (targi, jarmarki, konkursy, święta i uroczystości

Gospodyń Wiejskich zarejestrowanych jest 6 Kół Gospodyń wiejskich, tj.:
1) Koło Gospodyń Wiejskich Owieczki;
2) Koło Gospodyń Wiejskich "LELIWIANKI" -  Leliwa;
3) Koło Gospodyń Wiejskich w Kuźnicy Zagrzebskiej „Kuźniczanki”;
4) Koło Gospodyń Wiejskich w Kuźnicy Błońskiej ;
5) Koło Gospodyń Wiejskich Wrony ;
6) Koło Gospodyń Wiejskich w Lipiczu „Miłe Panie” (zarejestrowane w 2022 roku).

Oprócz wyżej wymienionych zarejestrowanych działa również koło w Klonowej.
Jednym z najbardziej aktywnych kół jest KGW "LELIWIANKI", które reprezentowało Gminę 
Klonowa na wielu uroczystościach i imprezach o zasięgu ponadgminnym (dożynki, jarmarki, 
stoły wielkanocne itp.)

3) Stowarzyszenie Przyjaciół Gminy Klonowa -  współpraca obejmowała w szczególności 
nieodpłatne użyczanie lokalu po byłej strażnicy OSP w Klonowej na potrzeby Stowarzyszenia -  
jest tam zorganizowana m.in. Izba Regionalna, w której gromadzone są przedmioty dziedzictwa 
kulturowego naszych ziem; w budynku tym zorganizowana jest także „Kuchnia Klonowska, 
gdzie odbywają się m.in. pokazy wypieku chleba, robienia masła, przyrządzania lokalnych 
potraw. We współpracy ze Stowarzyszeniem, Gmina Klonowa podejmuje także inne działania o 
charakterze promocyjnym -  udział w pokazach, jarmarkach uroczystościach zewnętrznych.

4) Organizacje i grupy nieformalne działające w zakresie sportu i kultury fizycznej -  w tym
przypadku Gmina współpracuje z Uczniowskim Klubem Sportowym (UKS) działającym przy 
Zespole Szkół w Klonowej, Szkolnymi Związkami Sportowymi (SZS), Ludowymi Zespołami 
Sportowymi (LZS) i grupami nieformalnymi. Współpraca polega na współorganizowaniu 
turniejów i imprez sportowych - z budżetu gminy są kupowane nagrody dla uczestników, sprzęt 
sportowy, stroje zawodników z elementami promocyjnymi Gminy Klonowa itp. Organizacjom 
tym i grupom są nieodpłatnie udostępniane obiekty sportowe (Orlik, sala sportowa przy Zespole 
Szkół w Klonowej) oraz sprzęt do prowadzenia treningów i rozgrywania dów sportowych.

państwowe i religijne). Na terenie Gmina na chwile obecną w Krajowym Rejestrze Kół

Sekretarz Gminy Klonowa 
Klonowa, dn. 30.05.2022 r.

Skarbnik Gminy Klonowa 
Jacek Lesiak

Informację sporządzili: 
Ewa Strzelczyk
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I. Wstęp

Na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
Wójt Gminy Klonowa przedstawia niniejszym raport o stanie Gminy Klonowa w roku 
2021 .

Gmina Klonowa to gmina wiejska położona w południowej części powiatu 
sieradzkiego i w zachodniej części województwa łódzkiego. Sąsiadami Klonowej są 
gminy Złoczew, Brąszewice, Lututów, Czajków i Galewice. Powierzchnia gminy 
Klonowa wynosi 9 489 ha co stanowi 6,37 % powiatu sieradzkiego i 0,52% 
województwa łódzkiego. W skład gminy Klonowa wchodzi 40 miejscowości:
Bednarze, Bery, Bogusy, Borki, Cieluchy, Czekaje, Górka Klonowska, Górka 
Klonowska-Kolonia, Grzyb, Jędrasy, Kiełbasy, Klonowa, Klonówka, Kuźnica Błońska, 
Kuźnica Zagrzebska, Kuźnica Zagrzebska-Kolonia, Kuźniczka, Lary, Leliwa, Lesiaki, 
Lipicze, Liski, Morasy, Olender, Owieczki, Pawelce, Piła, Sowijaki, Sowizdrzały,
Sójki, Staniochy, Stępnie, Szale, Świątki, Tomaniki, Trzeciaki, Uników Kapitulny, 
Urbany, Wrony, Zgórniaki. Dla przedstawienia położenia gminy na tle województwa 
zaprezentowano poniżej odpowiednio schematyczne mapy województwa łódzkiego i 
powiatu sieradzkiego.

Goszczanów

Warta
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Brąszewice Brzeźnio
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Rysunek 1. Powiat sieradzki na tle Rysunek 2. Gmina Klonowa na tle powiatu
województwa łódzkiego. sieradzkiego.

Według stanu na 31.12.2021 r. w gminie na pobyt stały zameldowane były 2863 
osoby, w tym 1425 mężczyzn i 1438 kobiet. Zameldowanych na pobyt czasowy było 
31 osób. Ludność gminy stanowi tylko 0,12% ludności województwa łódzkiego i 
2,44 % ludności powiatu sieradzkiego. Gęstość zaludnienia w gminie wynosi około 
30 osób na 1 km2 (średnia dla powiatu sieradzkiego wynosi 78 os/km2).
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Obszar gminy Klonowa w blisko 64,1 % użytkowany jest rolniczo. Grunty leśne 
stanowią odpowiednio 33,6% powierzchni (3191 ha), z kolei grunty zabudowane i 
zurbanizowane, obejmują zaledwie niecałe 1,7 % powierzchni (164 ha). W dalszej 
kolejności znajdują się grunty pod wodami 0,2 % (20 ha) oraz pozostałe tereny 0,4%. 
Wśród użytków rolnych dominują grunty orne, zajmując obszar 4376 ha, łąki i 
pastwiska o powierzchni 1439 ha, sady - 33 ha, grunty rolne zabudowane -193 ha 
oraz grunty pod stawami i rowami - 48 ha.

Zadania gminy realizowane były w 2021 r. przez gminne jednostki organizacyjne, tj.:

1) Urząd Gminy w Klonowej z siedzibą w Klonowej ul. Ks. Dalaka 2, 98-273 Klonowa, 
tel.: (43) 820 84 93 lub (43) 820 84 85, Fax: (43) 820 84 76, e-mail: 
qmina@klonowa.pl, strona internetowa: klonowa.pl, Biuletyn Informacji Publicznej 
(BIP): https://www.bip.uqklonowa.finn.pl:

2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klonowej z siedzibą w Klonowej ul. Ks. 
Dalaka 2, 98-273 Klonowa, tel.: (43) 820 84 93 lub (43) 820 84 85, Fax: (43) 820 
84 76, e-mail: qops@klonowa.pl, BIP: www.bip.qops.klonowa.eu:

3) Zespół Szkół w Klonowej, z siedzibą w Klonowej ul. Złoczewska 4, 98-273 
Klonowa, tel./fax: (43) 820 84 18, e-mail: zespolszkol@klonowa.pl: strona 
internetowa: zsklonowa.weeblv.com, BIP: www.bip.zespolszkol.klonowa.eu:

4) Gminna Biblioteka Publiczna w Klonowej z siedzibą w Klonowej ul. Czajkowska 
1A, 98-273 Klonowa, tel.: (43) 820 82 83, e-mail: biblioteka@klonowa.pl, strona 
internetowa: www.biblioteka.klonowa.eu, BIP: www.bip.qbp.klonowa.eu:

5) Gminna Ośrodek Kultury w Klonowej z siedzibą w Klonowej ul. Czajkowska 1B, 
98-273 Klonowa, tel.: (43) 820 84 50, e-mail: qok@klonowa.pl, strona internetowa: 
www.qok.klonowa.eu, BIP: www.bip.qok.klonowa.eu.

Realizację zadań gminy w 2021 r. wspierały także jednostki pomocnicze tj. sołectwa, 
których na terenie Gminy Klonowa jest 11 a ich usytuowanie przedstawiono na 
rysunku 3.

Rysunek 3. Sołectwa w gminie Klonowa.
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Rok 2021 r. był kolejnym rokiem w którym zmagaliśmy się z epidemią koronawirusa. 
W związku z tym podejmowano szereg które miały na celu ograniczenie liczby 
zakażeń i zgonów. Na terenie naszej gminy nie odnotowaliśmy szczególnie 
zwiększonej liczby zachorowań i zgonów z powodu koronawirusa. Ogólna liczba 
zgonów była niższa niż w roku poprzednim i nie odbiegała od średniej wieloletniej.

Zmienione były nadal zasady funkcjonowania urzędów, instytucji kultury i zakładów 
pracy. W związku z zagrożeniem epidemiologicznym wprowadzano przepisy ogólne 
ograniczające kontakty społeczne i nakładające konieczność utrzymania wymogów 
sanitarnych zapobiegających rozprzestrzenianiu się wirusa (zasłanianie ust i nosa, 
dezynfekcja rąk, dystans społeczny). Okresowo wprowadzano w szkołach zajęcia 
zdalnie (przez Internet). Pracownicy wielu urzędów i instytucji również pracowali 
zdalnie. Zdalnie odbywały się spotkania szkolenia i niektóre posiedzenia organów 
władz.

Wszystkie w/w zmiany dotyczyły również mieszkańców i instytucji działających na 
terenie Gminy Klonowa. Dlatego działania podejmowane w roku 2021 były w pewien 
sposób ograniczone a niektórych planów nie można było zrealizować.

II. Realizacja, polityk, programów i strategii

W związku z końcem okresu obowiązywania dotychczasowej Strategii Rozwoju 
Gminy Klonowa na lata 2013-2020 (była ona przyjęta Uchwałą Nr XXXI/181/2013 
Rady Gminy w Klonowej z dnia 22 października 2013 r.), w roku 2021 rozpoczęto 
prace nad nowym dokumentem strategicznym dla Gminy Klonowa. Tworzenie tego 
dokumentu odbywało się według zmienionych i uszczegółowionych przepisów, które 
obligowały do przeprowadzenia szeregu konsultacji i uzgodnień projektu nowej 
strategii. Ostatecznie nowa Strategia Rozwoju Gminy Klonowa na lata 2021-2030 
została przyjęta uchwałą Nr XL/206/2022 Rady Gminy w Klonowej z dnia 30 marca 
2022 r. w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Klonowa na lata 2021-2030”. 
Dokument ten wyznacza ogólne kierunki rozwoju Gminy Klonowa na najbliższe lata 
poprzez realizację następujących trzech celów strategicznych:

1) Wysoki poziom kapitału ludzkiego, usług publicznych i bezpieczeństwa w gminie;
2) Rozwój gminy dzięki silnemu rolnictwu, aktywności gospodarczej i lokalnej 

turystyce;
3) Kompleksowy rozwój infrastruktury technicznej przyjaznej środowisku.
W ramach każdego z wyżej wymienionych celów strategicznych wyznaczono szereg 
kierunków działań koniecznych do podjęcia aby cel mógł zostać osiągnięty. Ze 
względu na specyfikę małej gminy oraz zmieniające się uwarunkowania zewnętrzne, 
uszczegółowione zadania wynikające z przyjętych w Strategii celów strategicznych i 
kierunków działań oraz konkretne terminy ich realizacji określane są na bieżąco 
przez Wójta za zgodą Rady Gminy poprzez ich ujęcie w budżecie gminy lub 
odrębnych uchwałach rady gminy, które realizuje wójt. Wszystkie działania 
podejmowane przez organy gminy w 2021 roku mieściły się w obszarach ujętych w
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strategicznych celach określonych w strategii rozwoju gminy i przez to realizowały tą 
strategię.

W roku 2021 realizowano także następujące strategie i programy:

1) w sferze społecznej:

-  Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Klonowa na lata 
2015-2022 (przyjęta uchwałą Rady Gminy w Klonowej Nr V/27/2015 z dnia 
27lutego 2015 r.),

-  Program Wspierania Rodziny w Gminie Klonowa na lata 2019-2022 (przyjęty 
uchwałą Rady Gminy w Klonowej Nr VI/27/2019 z dnia 9 kwietnia 2019 r.),

-  Gminny program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 
przemocy w rodzinie na lata 2019-2022 (przyjęty uchwałą Rady Gminy
w Klonowej Nr VI/28/2019 z dnia 9 kwietnia 2019 r.),

-  Gminny Program dożywiania” na lata 2019-2023 (przyjęty uchwałą Rady 
Gminy w Klonowej Nr 111/13/2018 z dnia 28 grudnia 2018 r.),

-  Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na
2021 r. (przyjęty uchwałą Rady Gminy w Klonowej XXVI1/124/2020 z dnia 28 
grudnia 2020 r.);

-  Gminny program przeciwdziałania narkomanii na lata 2020-2022 r. (przyjęty 
uchwałą Rady Gminy w Klonowej XVI/78/2020 z dnia 19 lutego 2020 r.);

-  Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 
Klonowa (przyjęty uchwałą Rady Gminy w Klonowej XVI/76/2020 z dnia 19 
lutego 2020 r.).

2) z zakresu ochrony środowiska:

-  Program usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest na 
terenie Gminy Klonowa (przyjęty uchwałą Rady Gminy w Klonowej Nr 
XXX/168/2013 z dnia 26 września 2013 r.),

-  Program gospodarczy pn. Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Klonowa 
na lata 2021-2026 (przyjęty uchwałą Rady Gminy w Klonowej Nr XL/207/2022 
z dnia 30 marca 2022 r. -  prace nad programem rozpoczęto w 2021 roku i 
okres jego obowiązywania obejmuje również rok 2021),

-  Program Ochrony Środowiska dla Gminy Klonowa na lata 2018-2021 z 
perspektywą na lata 2022-2025 r. (przyjęty uchwałą Rady Gminy w Klonowej 
Nr II1/11/2018 z dnia 28 grudnia 2018 r.),

-  Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Klonowa na 2021 rok (przyjęty uchwałą Rady 
Gminy w Klonowej Nr XXVI11/137/2021 z dnia 5 lutego 2021 r.)

Wyżej wymienione programy i strategie były w 2021 r. realizowane w zakresie 
możliwym do zrealizowania w ramach istniejących potrzeb i możliwości realizacji.
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Sprawozdania z realizacji programów są przekazywane go właściwych organów i w 
terminach określonych w tych programach.

III. Działalność organów gminy

Rada Gminy w Klonowej w 2021 roku odbyła 9 sesji podczas których przyjęła 59 
uchwał, analizowała informacje oraz przyjmowała sprawozdania z działalności 
jednostek podległych. W związku z zagrożeniem epidemiologicznym w przypadku 
dwóch sesji Państwo Sołtysi zostali poproszeni o zdalny udział w sesjach. 
Szczegółowy wykaz uchwał podjętych w 2021 r. przedstawia załącznik Nr 1 do 
niniejszego raportu. Uchwały zostały zrealizowane bądź są w trakcie realizacji. 
Uchwały stanowiące prawo lokalne zostały opublikowane w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. Wśród przyjętych uchwał najwięcej było uchwał 
dotyczących budżetu gminy. 20 spośród przyjętych uchwał opublikowano w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. W toku czynności nadzorczych 
Wojewoda wszczął postępowanie nadzorcze do 1 z przyjętych uchwał. Treść 
uchwały w porozumieniu z organem nadzoru została zmieniona. Żadna z uchwał 
przyjętych przez Radę Gminy nie została w 2021 roku uchylona przez organ 
nadzoru.

Komisje stałe Rady Gminy obradowały podczas swoich posiedzeń analizując i 
opiniując materiały przygotowane na sesje Rady Gminy oraz bieżącą działalność 
Gminy Klonowa i jednostek jej podległych. Najczęściej komisje te pracowały 
podczas wspólnych posiedzeń.

Wójt Gminy Klonowa wydał 85 zarządzeń, którymi dokonywał zmian w obrębie 
budżetu, ogłaszał przetargi, powoływał komisje przetargowe oraz realizował zadania 
gminy jak również nadzorował pracę Urzędu Gminy. Szczegółowy wykaz zarządzeń 
wójta wprowadzonych w 2021 r. przedstawia załącznik Nr 2 do niniejszego raportu.

Opis realizacji uchwał Rady Gminy w Klonowej oraz zadań gminy określonych 
przepisami prawa a także realizacji budżetu Gminy Klonowa w 2021 r. przedstawiono 
w dalszej części raportu (pkt. IV. Finanse Gminy oraz pkt. V. Stan i realizacja zadań 
gminy).

IV. Finanse gminy

Budżet gminy na 2021 r. zakładał wpływy w kwocie 15 466 155,71 zł oraz wydatki w 
kwocie 16 006 885,01 zł.

Na skutek wprowadzonych zmian, na 31 grudnia 2021 roku planowane dochody 
wynosiły 17 887 810,10 zł, a wydatki 17 896 454,59zł.

Wykonanie budżetu na koniec 2021 roku zakończyło się następującymi wielkościami:
-  dochody ogółem -  20 211 678,05 zł

. dochody bieżące -  16 150 239,68 zł 

. dochody majątkowe -  4 061 438,37 zł
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-  wydatki ogółem -  17 196 008,99 zł
• wydatki bieżące -  14 899 901,45 zł
. wydatki majątkowe -  2 296 107,54 zł

Nadwyżka budżetu na koniec roku 2021 wyniosła 3 015 669,06 zł. Nadwyżka 
dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi wyniosła 1 250 338,23 zł.

Różnica pomiędzy dochodami wykonanymi, a planowanymi wynosi 2 323 867,95 zł i 
wynika z uzyskania większych wpływów do budżetu niż zakładano. Niezaplanowane 
dochody dotyczą m.in.:

-  otrzymanej w grudniu 2021 r. subwencji bieżącej w wysokości 305 600 zł 
na uzupełnienie dochodów PIT i CIT w 2022 r. (zdecydowano o przeznaczeniu 
tych środków na wydatki 2022 r);

-  uzupełnienia subwencji na inwestycje wodociągowe w wysokości 300 000 zł 
otrzymanej w grudniu 2021 r. Gmina powinna wykorzystać te środki do końca 
2024 r. na inwestycje wodociągowe;

-  uzupełnienia subwencji na inwestycje kanalizacyjne w wysokości 1 629 509 zł 
otrzymanej w grudniu 2021 r. Gmina powinna wykorzystać te środki do końca 
2024 r. na inwestycje kanalizacyjne;

-  nadwyżki dochodów z tytułu udziału w podatku PIT w wysokości 114 682 zł. 
Gmina planuje dochody z tego tytułu na podstawie informacji Ministerstwa 
Finansów.

Ponadto wystąpiły inne drobne różnice dodatnie lub ujemne w stosunku do planu, 
kształtujące ostateczne wykonanie dochodów 2021 r.

Różnica pomiędzy wydatkami planowanymi, a wykonanymi wynosi 700 445,60 zł. 
Różnica wynika między innymi z:

-  niewykorzystania rezerwy ogólnej i kryzysowej na łączną kwotę 97 708,07 zł;
-  niezrealizowania projektu „Laboratoria przyszłości” na kwotę 70 000 zł (zadanie 

zostanie zrealizowane w 2022 roku);
-  niewykorzystania środków na opracowaniu planu Gospodarki niskoemisyjnej dla 

Gminy Klonowa na lata 2021-2026 na kwotę 15 000 zł (zadanie zostanie 
zrealizowane w 2022 roku);

-  niewydatkowania środków na dotacje podmiotową dla GBP w Klonowej w 
wysokości 3 344,29 zł oraz GOK w Klonowej w wysokości 46 128,96 zł. 
Jednostki dokonały zwrotu niewykorzystanych dotacji podmiotowych w grudniu
2021 roku. Dotacje nie zostały wykorzystane w całości w związku z panującą 
pandemią COVID-19;

-  niewykorzystania całości zaplanowanych środków na wydatki majątkowe 
w wysokości 54 891,96 zł. Nie wykonano montażu instalacji grzewczej na glikol 
w Świetlicy Wiejskiej w Owieczkach (oczekujemy na przyznanie dofinansowania 
do zadania) oraz projektu na budowę wodociągu w miejscowości Klonowa ul.
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Słoneczna. Ponadto nie wykorzystano całości planu na budowę Stacji 
Uzdatniana Wody -  zadanie będzie kontynuowane w kolejnych latach;

-  niewykorzystaniu środków na przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii 
w wysokości 9 787,96 zł (środki zostaną przeznaczone na ten cel w następnym 
roku);

-  powstałych oszczędności w wydatkach bieżących, m.in.:oszczędności na 
wynagrodzeniach; oszczędności na wydatkach na zakup materiałów i usług i 
inne.

Dochody ogółem (bieżące i majątkowe) w przeliczeniu na 1 mieszkańca wyniosły
7060 zł, natomiast wydatki ogółem w przeliczeniu na 1 mieszkańca wyniosły 6006 zł.

W gminie zrealizowano następujące projekty i zadania z udziałem środków
zewnętrznych:
1) modernizacja świetlicy wiejskiej w Lipiczu -  montaż klimatyzacji. Wykonanie 

wyniosło 25 000 zł. Na zadanie pozyskano dotację celową w wysokości 10 000 zł 
z Urzędu Marszałkowskiego („Sołectwo na plus”) w ramach projektu lokalnego 
realizowanego w miejscowości Lipicze pn.: „Sołectwo Lipicze -  miejsce dla 
rozwoju każdego mieszkańca”. Pozostała kwota w wysokości 15 000 zł to wkład 
własny do projektu sfinansowany ze środków Funduszu Sołeckiego sołectwa 
Lipicze;

2) zadanie własne realizowane w sołectwie Grzyb w ramach projektu „Integracja od 
najmłodszych po seniorów mieszkańców sołectwa Grzyb” na kwotę 10 000 zł 
z przeznaczeniem na zakup i montaż urządzeń na placu zabaw i ćwiczeń. 
Wydatek w całości został sfinansowany z środków Urzędu Marszałkowskiego w 
ramach programu „Sołectwo na plus”;

3) zadanie własne realizowane w sołectwie Klonowa I w ramach projektu „Poprawa 
użyteczności świetlicy wiejskiej” na kwotę 10 274,25 zł z przeznaczeniem zakup 
stołów nierdzewnych i wielofunkcyjnej kuchni gastronomicznej. Wydatek został 
sfinansowany z środków Urzędu Marszałkowskiego w ramach programu 
„Sołectwo na plus” 10 000 zł oraz z wpłat KGW 274,25 zł;

4) zadanie własne realizowane w sołectwie Leliwa w ramach projektu „Integracja i 
aktywizacja mieszkańców sołectwa Leliwa” na kwotę 15 000 zł z przeznaczeniem 
zakup stołów. Wydatek został sfinansowany z środków Urzędu Marszałkowskiego 
w ramach programu „Sołectwo na plus” 10 000 zł oraz z Funduszu Sołeckiego 
5 000 zł;

5) zadanie własne realizowane w sołectwie Lesiaki w ramach projektu „Wędrówki 
kulinarne mieszkańców sołectwa Lesiaki” na kwotę 10 006,05 zł z 
przeznaczeniem zakup kuchni gazowej z piekarnikiem i taboretu gazowego. 
Wydatek został sfinansowany z środków Urzędu Marszałkowskiego w ramach 
programu „Sołectwo na plus” 10 000 zł oraz z wpłat sołectwa 6,05 zł;

6) przebudowa drogi gminnej nr 114010E Sójki-Borki-Staniochy od km 0+000 do km 
0+945 na kwotę 356 323,94 zł. Inwestycje sfinansowano z dofinansowania z 
Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 196 350 zł, ze środków Rządowego
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Funduszu Inwestycji Lokalnych 159 540,74 zł oraz ze środków własnych 433,20 
zł;

7) przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Grzyb na długości 
995 m na kwotę 340 968,54 zł. Inwestycja została sfinansowania ze środków 
Województwa Łódzkiego w ramach Funduszu Dróg Samorządowych w wysokości 
278 909 zł, ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 61 727,44 zł 
oraz ze środków własnych 332,10 zł;

8) zakup urządzenia wielofunkcyjnego kolorowego A3 na potrzeby realizacji 
programu „Czyste powietrze” na kwotę 13 690 zł. Zadanie sfinansowane ze 
środków NFOŚiGW w związku z utworzeniem punktu konsultacyjno- 
informacyjnego „Czyste powietrze”;

9) utworzenie punktu konsultacyjno-informacyjnego w ramach realizacji programu 
„Czyste powietrze” na kwotę 7 389,99 zł. Całość środków została zrefundowana 
z dofinansowania z NFOŚiGW w 2022 roku;

10) przebudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej na kwotę 
979 226,42 zł. Poniesione wydatki dotyczą zapłaty wykonawcy za I część robót 
budowlanych. Inwestycja została sfinansowania ze środków Ministerstwa Kultury 
w wysokości 270 000 zł, z dotacji celowej Wojewody Łódzkiego 513 200 zł, ze 
środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 195 952,62 zł oraz ze 
środków własnych 73,80 zł. Zadanie będzie kontynuowane w 2022 roku;

11) budowa siłowni zewnętrznej i placu zabaw na działce nr 136/1 na kwotę 
134 766,35 zł. Zadanie sfinansowane z dofinansowania z Urzędu Wojewódzkiego 
100 000 zł oraz ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
34 766,35 zł;

12) usuwanie azbestu z terenu Gminy Klonowa. Poniesiono wydatki w 
wysokości79 687,65 zł, z czego 71718 zł sfinansowano z otrzymanego 
dofinansowania z NFOŚiGW;

13) w ramach środków z Funduszu COVID-19 wydatkowano 682,24 zł na organizację 
transportu do punktów szczepień oraz 9 763,82 zł na promocję szczepień;

14) projekt „Poznaj Polskę” w ramach którego zorganizowano dwie wycieczki dla 
uczniów szkoły podstawowej. Na zadanie wydatkowano 12 302 zł, z czego 9 825 
zł stanowiła dotacja celowa;

15) projekt „Ekopracownia” w ramach którego utworzono nową pracownię 
ekologiczną na kwotę 24 734,77 zł. Na zadanie Gmina otrzymała dofinansowanie 
w postaci refundacji w 2022 roku w wysokości 22 110 zł z WFOŚiGW;

16) Narodowy Program Czytelnictwa na kwotę 3 603,62 zł, z czego 2 880 zł stanowi 
dotacja celowa;

17) otrzymano 12 500 zł od Starostwa Powiatowego w Sieradzu jako dotację celową 
na realizację zadań na drogach gminnych;

18) otrzymano 12 153,39 zł jako refundację części wydatków majątkowych 
poniesionych w 2020 r. w ramach funduszu sołeckiego;
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19) otrzymano 32 616,16 zł jako refundację części wydatków bieżących poniesionych 
w 2020 r. w ramach funduszu sołeckiego.

W ramach funduszu sołeckiego, wyodrębnionego w gminie, zrealizowano wydatki na 
łączną kwotę 229 135,11 zł, z czego 214 135,11 zł to wydatki bieżące, a 15 000 zł to 
wydatki majątkowe.

W zakresie podatku VAT we wrześniu 2019 roku Gmina uzyskała pozytywny wyrok 
Sądu Wojewódzkiego w zakresie stosowania indywidualnego prewskaźnika podatku 
VAT od wydatków związanych z działalnością wodną. Dzięki temu w 2021 roku 
Gmina stosowała indywidualny prewskaźnik odliczeń VAT od wydatków wodnych tj. 
100 % podatku naliczonego, natomiast wcześniej na podstawie prewskaźnika 
wynikającego z Rozporządzenia o podatku VAT, odzyskiwała jedynie 11%. W 
związku z uzyskaniem interpretacji pozwalającej na stosowanie indywidualnego 
prewskaźnika w 2021 roku Gmina dokonała korekty odliczeń podatku VAT za 2017 
rok. Kwota uzyskana w wyniku złożonej korekty wyniosła 18 908 zł.

W 2021 r. z budżetu Gminy Klonowa udzielono następujących dotacji:
1) dotacja celowa dla Gminnej Spółki Wodnej w Klonowej w wysokości 4 000 zł 

z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu utrzymania urządzeń melioracji 
wodnych szczegółowych, objętych działalnością statutową spółki, polegających na 
konserwacji rowów;

2) dotacja celowa dla Powiatu Sieradzkiego w wysokości 12 500 zł na utrzymanie 
zieleni przydrożnej dróg powiatowych w formie pomocy rzeczowej;

3) dotacja celowa dla Powiatu Sieradzkiego w wysokości 26 568 zł w formie pomocy 
rzeczowej - zakup i dostawa kruszywa granitowego do utwardzania poboczy dróg 
powiatowych;

4) dotacje celowa dla Komisariatu Policji w Złoczewie w wysokości 10 000 zł, 
z przeznaczeniem na zakup samochodu osobowego;

5) dotacja podmiotowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Klonowej na 2021 roku 
w wysokości 286 655,71 zł;

6) dotacja podmiotowa dla Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej na 2021 roku 
w wysokości 168 871,04 zł.

W roku 2021 roku nie realizowano w Gminie Klonowa budżetu obywatelskiego, był 
natomiast wyodrębniony Fundusz Sołecki.

Szczegółowe informacje nt. realizacji budżetu gminy Klonowa w 2021 r. znajdują się 
w sprawozdaniu z wykonania budżetu przekazanego Radzie Gminy w Klonowej.

V. Stan i realizacja zadań gminy

1. Inwestycje i zamówienia publiczne

Najważniejsze działania w zakresie inwestycji i zamówień realizowane w 2021 r.:
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1) Zrealizowano inwestycję pn: Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w 
miejscowości Grzyb na długości 995 m. Całość inwestycji to koszt 348 983,42 zł, 
Na realizację uzyskano dofinansowania: z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg - 
278 909,00 zł oraz z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych - 61 727,44zł.

2) Zrealizowano inwestycję pn: Konserwacja drogi wewnętrznej dojazdowej w 
miejscowości Grzyb na odcinku km 0+000 do 0+310. Koszt inwestycji: 73 127,98 
zł (środki własne).

3) Zrealizowano inwestycję pn: Przebudowa drogi gminnej nr 114010E Sójki-Borki- 
Staniochy od km 0+000 do km 0+945. Całość inwestycji wyniosła 356 323,94 zł.
Na realizację uzyskano dofinansowania: z budżetu Województwa Łódzkiego z 
tytułu wyłączenia gruntów z produkcji rolnej - 196 350,00 zł oraz z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych - 159 540,74 zł.

4) Zrealizowano małe projekty w sołectwach: Grzyb, Leliwa, Lipicze, Lesiaki,
Klonowa I w ramach programu Urzędu Marszałkowskiego „Sołectwo na plus”. 
Każde z sołectw uzyskało dofinansowanie w kwocie 10 000,00 zł. Projekty 
obejmowały:

-  projekt pn.: „Wędrówki kulinarne mieszkańców sołectwa Lesiaki” polegał na 
zakupie kuchni gazowej z piekarnikiem oraz dwóch taboretów gazowych, za 
kwotę 10 006,05 zł (6,05- środki sołectwa),

-  projekt pn.: „Integracja od najmłodszych po seniorów mieszkańców sołectwa 
Grzyb” polegał na zakupie i zamontowaniu urządzeń do placu zabaw oraz 
wykonaniu dokumentacji projektowej do zgłoszenia robót budowlanych całość 
za kwotę 10 000,00 zł,

-  projekt pn.: „Sołectwo Lipicze -  miejsce dla rozwoju każdego mieszkańca” 
polegał na zakupie i zamontowaniu 5 klimatyzatorów za kwotę 25 000.00 zł 
(15 000,00 środki z funduszu sołeckiego),

-  projekt pn.: „Integracja i aktywizacja mieszkańców sołectwa Leliwa” polegał na 
zakupie 11 stołów za kwotę 15 000,00 zł (5 000,00 środki z funduszu 
sołeckiego),

-  projekt pn.: „Poprawa użyteczności świetlicy wiejskiej w Klonowej” polegał na 
zakupie kuchni gazowej oraz trzech stołów gastronomicznych za 
kwotęlO 941,53 zł (941,53 środki sołectwa Klonowa I).

5) Zrealizowano inwestycję pn.: „Budowa siłowni zewnętrznej i placu zabaw na 
działce nr 136/1 w Klonowej”. Koszt inwestycji - 134 766,35zł. Na realizację 
uzyskano dofinansowania z: Urzędu Marszałkowskiego - Departament Sportu i 
Turystyki - 100 000,00 zł oraz z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych - 
34 766,35 zł.

6) Zrealizowano I etap „Przebudowy Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej”. Koszt 
inwestycji poniesiony w 2021 roku wyniósł 979 226,42 zł. Na realizację uzyskano 
dofinansowania z: dotacji Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu
-  270 000,00 zł, z dotacji z budżetu Państwa -  513 200,00 zł, z Rządowego 
Fundusz Inwestycji Lokalnych -  195 952,62 zł.
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7) Wykonano dokumentacje projektowe dla zadań:

-  „Przebudowa drogi gminnej nr 114010E Sójki-Borki-Staniochy od km 0+000 do 
km 0+945” - koszt projektu 8000,00 zł,

-  „Remont drogi dojazdowej w miejscowości Czekaje- Lary” - koszt projektu 
19 800,00 zł,

-  „Remont drogi gminnej w miejscowości Owieczki” - koszt projektu 10 455,00 zł.

8) Zlecono opracowania:

-  Program Funkcjonalno-Użytkowy dla zdania: „Przebudowa drogi gminnej 
114018E” - koszt 66 420,00 zł (PFU stanowił podstawę ogłoszenia przetargu na 
realizację zadania)

-  Audyt energetyczny dla inwestycji „Modernizacja budynków Zespołu Szkół w 
Klonowej wraz z wymianą źródła ciepła” - koszt audytu to 7 011,00 zł.

-  Audyt energetyczny dla zadania „Termomodernizacja budynku świetlicy w 
Kuźnicy Zagrzebskiej” - koszt audytu to 1200,00 zł; na to zadane złożono 
wniosek o dofinansowanie do WFOŚiGW - wnioskowana kwota to 81 810,00 zł. 
z czego kwota 57 267,00 zł stanowi dotację, a kwota 24 543,00 zł to pożyczka.

-  Audyt energetyczny dla Budynku OSP w Owieczkach koszt audytu 1200,00 zł.

9) Podpisano umowę o przyznanie pomocy na operację typu „ Gospodarka wodno -  
ściekowa” objętą Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 
Umowa obejmuje dofinansowanie na następujące zadania: Budowa Stacji 
Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Klonowa. Kwota całości inwestycji jest planowana w 
wysokości 3 691 594,08. Procent dofinansowania wynosi 63,63% całości kosztów 
kwalifikowanych w kwocie 1 909 724,00 zł. W ramach realizacji powyższej umowy 
wykonano dwa projekty dla: Przebudowy przyłączy wodociągowych w ul.
Grabskiej oraz Przebudowę odcina sieci wodociągowej w miejscowości 
Sowizdrzały. Koszt projektów to 11 000,00 zł każdy.

10) W celu wykonania ujęcia wody, które miałoby zasilać planowaną do budowy 
stację uzdatniania, wykonano odwierty wód podziemnych z utworów jury/neogenu 
na działce nr 791/1 w miejscowości Klonowa. Wykonano dwa odwierty: pierwszy 
metodą obrotową, drugi sprawdzający metodą udarową. Koszt wykonanych 
odwiertów wyniósł 105 556,55 zł i został pokryty ze środków własnych gminy. 
Żaden odwiert nie przyniósł zakładanych efektów, to znaczy nie znaleziono 
warstw wodonośnych o odpowiednich wydajnościach, w związku z czym zlecono 
kolejne badania geofizyczne na działkach należących do gminy w Lipiczu i 
Owieczkach. Koszt badań to 2 460,00 zł. W wyniku analizy otrzymanych wyników 
(a także wykonanych wcześniej odwiertów) zdecydowano o opracowaniu 
dokumentacji projektowej (geologicznej) na kolejny odwiert w Owieczkach na 
działkach 55,56. Koszt projektu to 1 845,00 zł.

11)W ramach wyłonienia dostawcy energii elektrycznej przystąpiono do grupy 
zakupowej. W wyniku ogłoszonego przetargu wyłoniono wykonawcę: PGE i
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uzyskano następujące ceny za energię elektryczną: oświetlenie uliczne -  w roku
2022 - 0,5120 zł/kWh, w roku 2023 - 0,5050 zł/kWh, pozostałe obiekty -  w roku
2022 - 0,5530 zł/kWh, w roku 2023 - 0,5490 zł/kWh.

12) W wyniku postępowania przetargowego wyłoniono i podpisano umowę z firmą 
Eko-Region Sp. z o.o. na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z 
terenu Gminy Klonowa”. Umowa została podpisana na okres 2,5 lat. Uzyskano 
cenę za odbiór 1 Mg (1 tony) odpadów komunalnych w wysokości 1 058,40 zł.

13)Gminie Klonowa przyznano w programie Polski Ład dofinansowanie w wysokości 
95% na przebudowę dwóch dróg: w miejscowości Pawelce na dwa odcinki na 
których nie ma nawierzchni asfaltowej (koszt inwestycji: 1 650 000,00 zł kwota 
dofinansowania 1 567 500,00) oraz na drogę od Klonowej do Kuźnicy 
Zagrzebskiej - Przebudowa drogi gminnej 114018E (koszt inwestycji: 7 205 
000,00 kwota dofinansowania 6 844 750,00).

14)Złożono wniosek do Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu o 
dofinansowanie dalszego etapu inwestycji Przebudowa budynku Gminnego 
Ośrodka Kultury w Klonowej. Wnioskowana kwota dofinansowania to
1 000 000,00 zł.

15)Wybudowano oświetlenie uliczne przy ul. Czajkowskiej, koszt inwestycji 
47 584,30 zł został pokryty ze środków własnych.

2. Zagospodarowanie przestrzenne, drogownictwo i gospodarka komunalna

Obszar Gminy Klonowa to 9537 ha, z czego 72 ha stanowi obszar objęty 
obowiązującym planem zagospodarowania przestrzennego (co stanowi 0,75%). 
Powierzchnia terenów wskazanych w studium do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego wynosi 2900 ha.

W 2021 r. wydano 37 decyzji o warunkach zabudowy dla nieruchomości nieobjętych 
planem miejscowym oraz 1 decyzję ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego. 
Większość wydanych decyzji o warunkach zabudowy dotyczyła zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej. Powierzchnia terenów, na które wydano ww. decyzje 
wyniosła 19,6 ha.

W okresie od stycznia 2021 r. do grudnia 2021 r. wydano 44 zaświadczeń w sprawie 
przeznaczenia działek.

Ogólna długość dróg publicznych będąca w zarządzie Gminy Klonowa wynosiła 
w 2021 r. 46,830 km (20 odcinków dróg gminnych), co stanowiło powierzchnię 180 
481 m2.

Długość dróg publicznych na terenie Gminy Klonowa, wg. rodzaju nawierzchni w 
2021 r. przedstawiała się następująco:
1) twarda ulepszona bitumiczna: 31,988 km;
2) gruntowa naturalna: 2,765 km;
3) gruntowa wzmocniona żwirem, żużlem: 12,077 km;
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Suma powierzchni ścieżek rowerowych na koniec 2021 roku wynosiła 69 m2.

Na drogach na terenie gminy w roku 2021 r. doszło do 1 kolizji drogowej.

Zrealizowano następujące zadania w ramach Funduszu Sołeckiego na 2021 rok:
1) zakupiono i wyrównano tłuczeń w ilości 1 841,40 t (130 684,16 zł),
2) zakupiono i wyrównano żwir w ilości 1 200,00 t (26 272,80 zł),
3) zakupiono zagęszczarkę,
4) zmodernizowano drogę i pobocze przy ul. Wieluńskiej,
5) wykoszono i wyczyszczono rów w Zabrzeziu,
6) odmulono rów w miejscowości Piła,
7) wyremontowano dwa przystanki w miejscowości Klonowa (Huta Klonowska) oraz 

Kiełbasy,
8) wymieniono 34 lampy uliczne na LED w Pawelcach i na drogach dojazdowych do 

Leliwy,
9) wytyczono drogę w miejscowości Sowizdrzały,
10)wykonano audyt energetyczny budynku Świetlicy Wiejskiej w Owieczkach,
11)utwardzono plac oraz zakupiono daszek nad drzwi świetlicy wiejskiej w Kuźnicy 

Zagrzebskiej,
12)zakupiono 11 stołów do Świetlicy Wiejskiej w Leliwie (5 000,00 zł -  środki z 

funduszu sołeckiego, 10 000,00 zł -  środki z „Sołectwo na plus”),
13)zamontowano 5 klimatyzatorów w świetlicy wiejskiej w Lipiczu (15 000,00 zł 

środki z funduszu sołeckiego, 10 000,00 zł -  środki z „Sołectwo na plus”),
Dodatkowo poza Funduszem Sołeckim wykonano zadania związane z bieżącym 
utrzymaniem dróg m. in. zakupiono tłuczeń w ilości 44,60 t oraz 2,6 t masy 
asfaltowej, wykonano równanie dróg na terenie wszystkich sołectw, przeprowadzono 
zabiegi sypania dróg gminnych mieszanką kruszywowo -  solną, wykonano także 
prace związane z odśnieżaniem dróg oraz z wykaszaniem rowów przy drogach 
powiatowych i przy drogach gminnych.

Zakupiono tłuczeń kamienny w ilości 400 ton w ramach pomocy rzeczowej dla 
Powiatu Sieradzkiego -  utwardzenie poboczy przy drodze powiatowej w 
miejscowości Kuźnica Zagrzebska. Zakupiono pług do śniegu oraz TUZ do ciągnika 
C-360 3P, wyremontowano przystanek w miejscowości Grzyb oraz wymieniono 
pokrycie dachowe na 5 przystankach autobusowych.

Wymieniono pokrycie dachowe na budynku komunalnym w Kuźnicy Błońskiej -  
77 684,94 zł środki własne (odliczono podatek VAT) oraz na świetlicy wiejskiej w 
Kuźnicy Zagrzebskiej -  28 022,42 zł środki własne (wymienione pokrycie uległo 
uszkodzeniu w wyniku wichury w styczniu 2022 r. i w roku 2022 było wymieniane 
ponownie). Wymieniono drzwi wewnątrzklatkowe w Domu Nauczyciela oraz drzwi 
wejściowe do budynku komunalnego przy ul. Czajkowskiej. Wyremontowano lokal 
przy ul. Ks. Józefa Dalaka 4 przeznaczony do wynajęcia pod działalność 
gospodarczą.
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W zasobie Gminy na początku roku 2021 znajdowało się 14 mieszkań komunalnych i
2 mieszkania socjalne. Powierzchnia użytkowa mieszkań wynosiła 828m2. W roku 
2021 nie oddano do użytku żadnych nowych mieszkań komunalnych. Na koniec 
2021 r. liczba oczekujących na mieszkanie komunalne wynosiła 5 osób. W 2021 r. 
nie wszczęto żadnych postępowań eksmisyjnych, dotyczących opuszczenia lokali 
mieszkalnych, będących w zasobach Gminy. Nie wypłacono również żadnych 
dodatków mieszkaniowych.

Przeprowadzono przetarg ustny nieograniczony na najem lokali użytkowych przy ul. 
Czajkowskiej 4 oraz w Kuźnicy Zagrzebskiej. Do przetargu nie zgłosił się żaden 
oferent. Przeprowadzono drugi przetarg ustny nieograniczony na najem lokalu 
użytkowego przy ul. Czajkowskiej 4. Do przetargu zgłosił się 1 oferent z którym 
podpisano umowę najmu na okres 3 lat. W dniu 30.06.2021 r. umowę rozwiązano za 
porozumieniem stron na wniosek wynajmującego.

Podpisano kolejną umowę najmu lokalu użytkowego usytuowanego w budynku 
komunalnym przy ul. Ks. J. Dalaka 4 z dotychczasowym najemcą , firmą ZPiHM 
„Złotex” -  Chojnaccy Sp. jawna na okres 10 lat.

Podpisano kolejną umowę najmu lokalu użytkowego usytuowanego w budynku 
komunalnym przy ul. Ks. J. Dalaka 4 z dotychczasowym najemcą Usługi 
Weterynaryjne A. Skowron & A. Malczewska, na okres 6 lat.

Przedłużono umowę najmu lokalu użytkowego w budynku komunalnym przy ul. 
Czajkowskiej na okres 10 lat z Panią Joanną Nowak -  Kuśmierek Gabinet 
Kosmetyczny BEAUTY.

W budynku komunalnym przy ul. Złoczewskiej 4, w związku z zakończeniem umowy 
najmu przekazano lokal na rzecz Przedszkola Publicznego w Klonowej.

W miesiącu kwietniu 2021 r. zwolniło się 1 mieszkanie socjalne w miejscowości 
Lipicze 17a, w związku ze śmiercią najemcy.

W dniu 26 lutego 2021 r. wypowiedziano wysokość czynszu najemcom lokali 
mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Klonowa. Nowe 
stawki czynszu (podwyżka) obowiązują od 1 czerwca 2021 r.

Decyzją Wojewody Łódzkiego w 2021 roku gmina nabyła nieodpłatnie nieruchomość 
oznaczoną w ewidencji gruntów jako działka nr 405, w obrębie geodezyjnym 
Klonowa II, o powierzchni 1,5400 ha i wartości 37 429,70 zł.

Dokonano wyznaczenia punktów granicznych i okazania granic działki położonej w 
obrębie ewidencyjnym Sowizdrzały, oznaczonej numerem 44. Koszt 4 305,00 zł. 
brutto.

Nadano 7 nowych numerów porządkowych nieruchomości, wydano 6 decyzji 
zatwierdzających podział nieruchomości, wydano 2 postanowienia stwierdzające 
zgodność proponowanych podziałów działek rolnych oraz wydano 1 postanowienie 
negatywnie opiniujące podział nieruchomości.
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3. Rolnictwo i ochrona środowiska

Rolnictwo

W roku 2021 na obszarze Gminy Klonowa nie wystąpiły niekorzystne zjawiska 
atmosferyczne o większym (masowym) zasięgu mające znamiona klęski żywiołowej. 
Systematycznie od wielu lat obserwuje się okresowe niedobory wilgoci, które jednak 
w roku 2021 nie były tak długotrwałe jak w innych latach.

Wydano dwie decyzje w sprawie wydania zezwolenia na uprawę konopi włóknistych, 
odmiana TYGRA, na powierzchni łącznej 7,95 ha., w obrębach Klonowa II, Górka 
Klonowska i Świątki. Ogólna powierzchnia, która mogła być przeznaczona pod 
uprawę maku i konopii włóknistych w 2021 r. dla Gminy Klonowa wynosiła 31 ha.

Ochrona Środowiska

Gmina Klonowa położona jest na granicy województwa łódzkiego z województwem 
wielkopolskim. Na terenie gminy Klonowa brak jest dużych zakładów przemysłowych. 
Działalność gospodarcza wytwórcza i usługowa rozwinięta jest w średnim stopniu. 
Przez obszar gminy nie przebiegają drogi krajowe i wojewódzkie, które generują 
duży hałas komunikacyjny i zanieczyszczenie. Jakość powietrza na terenie Gminy ze 
względu na dużą lesistość jest dobra. Gmina nie prowadziła w 2021 r. pomiarów w 
zakresie stężenia pyłu PM10 ani PM5. Okresowe pogorszenie jakości powietrza 
następuje zazwyczaj w okresach zimowych na terenach o większym zagęszczeniu 
zabudowy (np. miejscowość Klonowa) i jest spowodowane spalaniem paliw stałych. 
Głównymi źródłami zanieczyszczeń powietrza na terenie gminy Klonowa były źródła 
komunalno -  bytowe: kotłownie lokalne, indywidualne paleniska domowe, emitory z 
zakładów użyteczności publicznej. Mają one znaczący wpływ na lokalny stan 
zanieczyszczenia powietrza i są główną przyczyną niskiej emisji. Emitują najczęściej 
zanieczyszczenia pyłowe i gazowe.

Obszar gminy Klonowa leży w dorzeczu rzeki Odry w regionie wodnym Warty. Teren 
gminy położony jest na wododziałach trzech lokalnych zlewni Prosny, Oleśnicy i 
Łużycy. Rzeka Łużyca przepływa przez północną część gminy. Wody z pól 
odprowadzane są za pośrednictwem cieków stałych lub okresowych oraz rowów w 
kierunku Łużycy i Klonówki. Rzeka Łużyca to prawostronny dopływ Prosny w 101,1 
km. Źródła Łużycy znajdują się koło Łagiewnik na wysokości ok. 175 m. n.p.m. 
Zlewnię pokrywają głownie piaski tarczowe, w części źródłowej w obrębie 
Wysoczyzny Złoczewskiej — gliny zwałowe. Dużą część zlewni zajmują obszary 
wydmowe. Ok. 40% powierzchni zlewni pokrywają lasy. Długość rzeki 39,0 km, 
powierzchnia dorzecza 240,3 km2 . Wody Łużycy winny docelowo spełniać wymogi I 
klasy.

Gmina położona jest w obrębie następujących jednolitych części wód 
powierzchniowych:

1) RW60001718187 -  Oleśnica do Pysznej,
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2) RW600017184329 -  Struga Węglewska,
3) RW600017184389 - Łużyca,
4) RW600023184369 - Struga Kraszewicka.

Duży wpływ na kształtowanie się poziomu wód gruntowych na terenie gminy mają 
wysokości względne i rodzaj materiału budującego powierzchnię terenu. Teren o 
głębokim poziomie wód gruntowych to południowa część miejscowości Klonowa oraz 
północna część miejscowości Liski. Pozostałe tereny obejmują płytkie poziomy wód.

Na terenie gminy Klonowa nie ma dużych zbiorników wodnych, istnieje natomiast 
kilka niewielkich zbiorników wodnych (stawy) w miejscowościach Owieczki,
Klonowa, Kuźnica Błońska, Kuźnica Zagrzebska oraz w miejscowości Jędrasy. Wody 
stojące stanowią podmokłe tereny torfowo-bagienne oraz zbiorniki systemów 
melioracyjnych.

Na terenie Gminy Klonowa prowadzi swoją działalność Gminna Spółka Wodna pod 
której zarządem znajduje się obecnie 2770 ha gruntów zmeliorowanych oraz 97 km 
rowów melioracyjnych.

Odpady i ścieki

Na terenie gminy Klonowa brak jest kanalizacji i zbiorczej oczyszczalni ścieków. 
Gospodarka ściekowa opiera się na oczyszczalniach przydomowych i odbieraniu 
ścieków z szamb i wywozie ich do oczyszczalni.

Na terenie Gminy Klonowa w 2021 r. funkcjonowało 5 firm odbierających nieczystości 
ciekłe ze zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków i 
były to:
1) Firma F.H.U ,,JANEX” Jan Dybka z siedzibą Barczew41, 98-275 Brzeźnio;
2) Miejska Spółka Komunalna, ul. Cmentarna 11, 98-270 Złoczew;
3) Usługi Asenizacyjne Tomasz Czyżewski, ul. Ignacego Daszyńskiego 7/8, 98-200 

Sieradz;
4) ANMAR Mariusz Mikołajczyk, Owieczki 34, 98-273 Klonowa;
5) MTB -  EKO Monika Podgórska, Czajków 192, 63-524 Czajków.
Z terenu gminy w ciągu roku odebranych zostało 951,75 m3 nieczystości ciekłych 
(ścieków bytowych).

Systemem gospodarowania odpadami komunalnymi objęto 785 gospodarstw 
domowych tj. 2387 osób, 31 nieruchomości z których odpady odbierane były przez 
część roku oraz 29 firm znajdujących się na naszym terenie.

Odbiór odpadów komunalnych prowadziła wyłoniona w drodze przetargu firma „EKO- 
REGION” sp. z o. o. z Bełchatowa. Umowa obowiązuje do 30.06.2024 r.

Na terenie Gminy Klonowa została ustalona stawka za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny w wysokości 24,50 zł. 
od osoby. Ustalono podwyższoną miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w wysokości 49,00 zł od każdego mieszkańca,
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zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości na wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. Zwolniono z 
części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach przydomowych w 
wysokości 5,00 zł. miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego daną 
nieruchomość.

Koszty związane z utrzymaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
obejmują koszty odbioru i zagospodarowania (zapłata na rzecz firmy odbierającej i 
zagospodarowującej odpady) oraz koszty administracyjne (koszy ponoszone przez 
urząd związane z zapewnieniem obsługi systemu gospodarowania odpadani np. 
koszty programów komputerowych, pracy urzędnika, korespondencji, materiałów 
biurowych itp.). W roku w 2021 roku koszt odbioru i zagospodarowania odpadów 
komunalnych (bez kosztów administracyjnych) wyniósł 578 471,13 zł (brutto), a koszt 
całkowity (z kosztami administracyjnymi) 597 000,00 zł. Wpływy z tytułu opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2021 roku wyniosły: 579 888,93 zł. Na 
dzień 31 grudnia 2021 r. zaległości w opłatach wynosiły- 54 539,35 zł, a nadpłaty na 
dzień - 4 993,63 zł. W stosunku do właścicieli nieruchomości, którzy spóźniają się z 
wnoszeniem opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wysyłane są 
upomnienia i wszczynane są czynności egzekucyjne. Upomnienia z tytułu opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok 2021 otrzymało 26 właścicieli 
nieruchomości oraz wysłano 7 tytułów wykonawczych.

Zaopatrzenie w wodę

Na terenie Gminy Klonowa zbiorowe zaopatrzenie w wodę jest realizowane przez 
Urząd Gminy w Klonowej (nie powołano zakładu komunalnego). W gminie istnieje 
tylko jedna stacja uzdatniania wody w Owieczkach, która zaopatruje całą sieć 
wodociągową.

Długość sieci wodociągowej w gminie wynosi 89,71 km. Na koniec 2021 roku liczba 
ludności zaopatrywanej w wodę z wodociągu w gminie wynosiła 2844 osoby. W 
2021 r. pobraliśmy z Ujęcia Wody w Owieczkach 157 951 m3 wody.

Zużycie wody w miesiącach zimowych wynosi od 300 do 400 m3 na dobę, natomiast 
w miesiącach letnich dochodzi do 800 m3.

Na wykresach przedstawiono średnie miesięczne zużycie wody w poszczególnych 
miesiącach 2021 roku a także średnie dobowe zużycie w miesiącu w którym zużycie 
średnie było największe (czerwiec) i najmniejsze (listopad). W miesiącach letnich 
stacja osiąga praktycznie maksymalny poziom wydajności co w przypadku 
nierównomierności dobowego rozbioru może prowadzić do okresowych przerw w 
dostawie wody w związku z czym dalej poszukujemy nowego źródła wody. W tym 
celu dokonano odwiertu metodą płuczkową na terenie Przepompowni, na ul. Długiej. 
Z uwagi na niską wydajność określoną na podstawie pompowania ( 6,4 m3/ h) 
podjęto decyzję o likwidacji otworu. W tej samej lokalizacji przeprowadzono drugi
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odwiert metodą udarową. Otwór o głębokości 45 m zlikwidowano z uwagi na brak 
warstwy wodonośnej zapewniającej zapotrzebowanie na wodę. Koszty poniesione w 
związku z przeprowadzonymi pracami wyniosły 105 726,56 zł. W związku z brakiem 
wody w tej lokalizacji podejmowane będą dalsze działania zmierzające do 
zapewnienia możliwości produkcji większej ilości wody na potrzeby zaopatrzenia 
mieszkańców.
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Rysunek 4. Średnie miesięczne zużycie wody w 2021 roku
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Rysunek 5. Średnie dobowe zużycie wody w czerwcu i listopadzie 2021 roku
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Na koniec 2021 roku posiadaliśmy 817 przyłączy do sieci wodociągowej, w 2021 
roku przybyło 10 nowych przyłączy.

W drodze decyzji, Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej W Poznaniu 
PGW Wody Polskie zatwierdził taryfę dla zbiorowe zaopatrzenie w wodę na okres 3 
lat na terenie Gminy Klonowa. Cena wody wynosząca 2,61 zł. netto/1 m3 obowiązuje 
od 3 lipca 2021 r.

Na dzień 31.12.2021 r. zadłużenie odbiorców wody wynosiło 16 776,90zł, natomiast 
wpływy za 2021 rok wyniosły 323 285,77 zł.

Inne działania

W zakresie rolnictwa i ochrony środowiska w 2021 r. realizowano ponadto:

1) Przyjęto 72 zgłoszenia zamiaru usunięcia drzew dla których wydano 14 
zaświadczeń o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu wycięcia drzew.

2) Rozliczono wszystkie sołectwa należące do Gminnej Spółki Wodnej z zebranych 
składek członkowskich za 2021 r.

3) Przygotowano zebranie Walnego Zgromadzenia Gminnej Spółki Wodnej w 
Klonowej, które odbyło się w dniu 10 czerwca 2021 r.

4) Gminna Spółka Wodna w Klonowej w 2021 r. otrzymała dotacje:
-  podmiotową z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi w kwocie 

29 603,00 zł..
-  celową z budżetu Gminy w kwocie 4 000,00 zł.
-  celową z budżetu województwa łódzkiego w kwocie 11 684,00 zł.
Wykonano prace polegające na mechanicznym odmuleniu rowów melioracyjnych, 
w sołectwach: Kuźnica Zagrzebska, Klonowa II, Leliwa, Lesiaki, Grzyb, Klonowa I, 
Kuźnica Błońska, Pawelce, Lipicze i Górka Klonowska na długości 11 281 mb, na 
ogólną kwotę 58 821,05 zł. Powyższe dotacje rozliczone zostały w całości.

5) Złożono wniosek o dotację do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w związku z zadaniem pn. „Usuwanie folii rolniczych i 
innych odpadów z działalności rolniczej na terenie Gminy Klonowa. Całkowity 
koszt zadania to 29 001,24 zł, przy dotacji w kwocie 26 853 zł. z czego kosztem 
niekwalifikowanym jest kwota w wysokości 2 148,24 zł. (8% podatku VAT). Do 
Urzędu Gminy wpłynęło 56 wniosków na łączną ilość 53,705 ton odpadów. 
Realizacja przedmiotowego zadania odbędzie się w 2022 r.

6) W związku z zawartym porozumieniem z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska w Łodzi w sprawie realizacji Programu „Czyste Powietrze” złożonych 
zostało sześć wniosków o dofinansowanie, które zostały w całości rozliczne. 
Wysokość dofinansowania wyniosła 63 144,71 zł.

7) Gmina Klonowa otrzymała dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska w Łodzi w ramach konkursu z dziedziny Edukacja Ekologiczna pn. 
„Nasze Ekologiczne Pracownie” na zadanie „Utworzenie ekopracowani w 
Zespole Szkół w Klonowej” w wysokości 22 110,00 zł, co stanowiło 89% 
całkowitego kosztu zadania, który wyniósł 24 737,00 zł.
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8) W zakresie opieki nad zwierzętami bezdomnymi Gmina podpisała na 2021 r. 
umowę ze Schroniskiem „Pokochaj Cztery Łapy” z siedzibą w Niemojewie nr 62, 
98-360 Lututów. W schronisku dla zwierząt na koniec 2021 r. przebywały 1 pies z 
terenu Gminy Klonowa.

9) W związku z zapisami zawartymi w „Programie opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Klonowa na 2021 r.” podpisano umowę ze Spółką Cywilną Usługi Weterynaryjne 
Skowron&Malczewska, z siedzibą w Klonowej, na usługi weterynaryjne w 
zakresie dokonywania zabiegów sterylizacji i kastracji psów i kotów oraz 
usypiania ślepych miotów psów i kotów z 50% dofinansowaniem pochodzącym z 
budżetu Gminy Klonowa. Dofinansowywanie w/w zabiegów dla mieszkańców 
było prowadzone już od kilku lat i przynosi efekty w postaci zmniejszenia liczby 
bezdomnych zwierząt.

10) Gmina Klonowa otrzymała dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska w Łodzi na usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Klonowa. Zadaniem objętych było 80 nieruchomości. Na trzech 
nieruchomościach dokonano demontażu i odbioru, a z pozostałych 
nieruchomości dokonano tylko odbioru płyt azbestowych o łącznej masie 
229,943 ton. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 79 687,65 zł. przy dotacji 
w wysokości 71 718,00 zł (90% kosztów).

4. Podatki lokalne

W 2021 roku dokonano wymiaru podatków dla 1076 podatników (osób fizycznych) na
łączną kwotę -  463.862,00 zł, w tym:
1) podatek rolny -  183.523,00 zł;
2) podatek leśny -  19.726,00 zł;
3) podatek od nieruchomości -  260.613,00 zł.

Na koniec 2021 r. wpłaty dotyczące w/w zobowiązań wraz z zaległościami wyniosły
451.490.00 zł (z tego podatek zebrany przez inkasentów stanowił kwotę 161.687 zł),
w tym:
1) podatek rolny -  182.331,00 zł;
2) podatek leśny -  19.849,00 zł;
3) podatek od nieruchomości -  249.310,00 zł.
Zaległości na koniec 2021 r. wyniosły kwotę -  2.555 zł.

Osoby prawne w 2021 r. zadeklarowały do zapłaty podatek na łączną kwotę
1.062.388.00 zł, w tym:
1) podatek rolny -  2.799,00 zł;
2) podatek leśny -  72.466,00 zł;
3) podatek od nieruchomości -  987.123,00 zł
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Na koniec 2021 r. wpłaty dotyczące w/w zobowiązań wraz z zaległościami wyniosły 
1.058.092 zł, w tym:
1) podatek rolny -  2.862,00 zł;
2) podatek leśny -  72.456 zł;
3) podatek od nieruchomości -  982.774 zł.
W zakresie podatku od środków transportu podatnicy zadeklarowali kwotę
105.228,00 zł a wpłata w/w podatku wraz z zaległościami wyniosła 99.100,00 zł.

W 2021 roku dokonano wypłaty zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej dla 451 rolników w kwocie 
493.908,89 zł.

5. Ludność, ewidencja ludności i USC

Według danych z rejestru mieszkańców w 2021 r. liczba mieszkańców 
zameldowanych na pobyt stały wynosiła 2863 osoby, w tym 1425 mężczyzn i 1438 
kobiet. Zameldowanych na pobyt czasowy było 31 osób. Liczba mieszkańców 
zameldowanych na stałe w gminie zmniejszyła się w stosunku do roku 2020 o 32 
osoby. W ostatnich 3 latach liczby urodzeń były znacząco różne. Liczba zgonów była 
bardzo zbliżona do liczby urodzeń. Podstawowe dane dotyczące ewidencji ludności 
w ostatnich 3 latach przedstawiają poniższe tabele 1 do 4.

Tabela 1. Liczba mieszkańców w poszczególnych miejscowościach w 2021 r.

Lp. Nazwa miejscowości Liczba osób zameldowanych 
na pobyt stały

Liczba osób zameldowanych 
na pobyt czasowy

1 Bednarze 1 0
2 Bery 7 0
3 Bogusy 1 0
4 Borki 23 0
5 Cieluchy 2 0
6 Czekaj e 23 1
7 Górka Klonowska 81 4
8 Górka Klonowska- 

Kolonia
119 0

9 Grzyb 48 0
10 Jędrasy 16 0
11 Kiełbasy 34 3
12 Klonowa 799 11
13 Klonówka 39 0
14 Kuźnica Błońska 176 2
15 Kuźnica Zagrzebska 85 0
16 Kuźnica Zagrzebska- 

Kolonia
35 0

17 Kuźniczka 74 2
18 Lary 17 0
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Lp. Nazwa miejscowości Liczba osób zameldowanych 
na pobyt stały

Liczba osób zameldowanych 
na pobyt czasowy

19 Leliwa 202 3
20 Lesiaki 67 0
21 Lipicze 188 3
22 Liski 21 0
23 Morasy 2 0
24 Olender 11 0
25 Owieczki 319 0
26 Pawelce 140 0
27 Piła 10 0
28 Sowijaki 20 0
29 Sowizdrzały 23 0
30 Sójki 27 0
31 Staniochy 12 0
32 Stępnie 4 0
33 Szale 25 0
34 Świątki 57 0
35 Tomaniki 23 1
36 Trzeciaki 20 1
37 Uników Kapitulny 59 0
38 Urbany 10 0
39 Wrony 33 0
40 Zagórniaki 10 0

RAZEM 2863 31

Tabela 2. Zdarzenia w ewidencji ludności w latach 2019-2021

Rodzaj zdarzenia rok 2019 rok 2020 rok 2021

urodzenia 26 42 33

zgony 26 42 30

Tabela 3. Liczba mieszkańców gminy Klonowa w latach 2019-2021

Liczba ludności rok 2019 rok 2020 rok 2021
zameldowanej (ogółem/ (ogółem/ (ogółem/
(dane na dzień mężczyźni/kobiety) mężczyźni/kobiety) mężczyźni/kobiety)
31 grudnia) na:

pobyt stały 2894/ 2895/ 2863/
1441/1453 1439/1456 1425/1438

pobyt czasowy 40/ 33/ 31/
16/24 21/12 19/12
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Tabela 4. Mieszkańcy zameldowani na pobyt stały w podziale na grupy wiekowe

Przedziały wiekowe 2019 rok
(osób/%)

2020 rok
(osób/%)

2021 rok
(osób/%)

0 -  5 lat 181/6,3% 191/6,6% 186/6,5%

6 -1 5  lat 319/11,0% 326/11,3% 328/11,5%

16-18 lat 90/3,1% 95/3,3% 85/3,0%

1 9 -6 5  lat (mężczyźni w wieku 
produkcyjnym)

967/33,4% 945/32,6% 931/32,5%

1 9 -6 0  lat (kobiety w wieku 
produkcyjnym)

792/27,4% 783/27,0% 772/27,0%

powyżej 65 lat (mężczyźni w wieku 
poprodukcyjnym)

178/6,1% 185/6,4% 190/6,6%

powyżej 60 lat (kobiety w wieku 
poprodukcyjnym)

367/12,7% 370/12,8% 371/12,9%

Razem: 2894/100% 2895/100% 2863/100%

Analizując powyższe tabele można zauważyć, że liczba ludności w gminie 
zmniejszyła się znacząco w roku 2021. Spada liczba osób w wieku produkcyjnym, 
chociaż i tak stanowi ona największą grupę liczącą na koniec roku 2021 - 1703 osoby 
(w roku 2020 1728 osób) tj. 59,5% wszystkich zameldowanych na pobyt stały 
mieszkańców.

W urzędzie stanu cywilnego podlegają rejestracji zdarzenia dotyczące urodzeń, 
małżeństw i zgonów, które miały miejsce na terenie gminy Klonowa. Poniżej (w 
tabeli 5) podana jest statystyka aktów, sporządzonych w kolejnych latach:

Tabela 5. Statystyka aktów stanu cywilnego w latach 2019-2021

Rodzaj aktu rok 2019 rok 2020 rok 2021

akty urodzenia 2 1 1

akty małżeństwa 16 8 12

akty zgonu 6 23 13

W Urzędzie Gminy w Klonowej prowadzony jest Rejestr wyborców. Są tam wpisani z 
urzędu mieszkańcy zameldowani na pobyt stały na terenie gminy a także na 
wniosek, osoby które przebywają czasowo na terenie gminy. W rejestrze wyborców
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na koniec 2021 roku wpisanych było ogółem 2291 wyborców. Na indywidualny 
wniosek do Rejestru Wyborców Gminy Klonowa dopisało się 13 osób z poza terenu 
gminy. Wykreślono 7 osób które nie posiadają praw wyborczych oraz 14 wyborców, 
którzy wpisali się do rejestrów wyborców innych gmin.

6. Pomoc społeczna i pomoc rodzinie

Działania w zakresie pomocy społecznej i szeroko rozumianej pomocy rodzinie w 
Gminie Klonowa są prowadzone i koordynowane przede wszystkim przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej (GOPS) w Klonowej.

Pomoc społeczna

Beneficjentami środowiskowej pomocy społecznej w 2021 r. było 151 osób 
wchodzących w skład 41 rodzin, w tym 131 osób w wieku do 60 roku życia oraz 20 
osób w wieku powyżej 60 roku życia. W tym rodzin poniżej kryterium dochodowego 
27 oraz 14 rodzin powyżej kryterium dochodowego.

W 2021 roku wnoszono odpłatność za pobyt w domach pomocy społecznej za 4 
mieszkańców pochodzących z terenu Gminy Klonowa i poniesiono wydatki w kwocie 
142.346,75 zł.

Na pomoc w formie zasiłków celowych i okresowych w ramach zadań własnych w 
2021 r. wydatkowano kwotę 6.400,00 zł. Zasiłki stałe w ramach zadań zleconych 
wypłacono dla 4 osób na łączną kwotę 24.032,64 zł. Za 3 osoby pobierające zasiłek 
stały opłacano składkę na obowiązkowe ubezpieczenie zdrowotne - wydatkowano na 
ten cel kwotę 1.567,85 zł. Zasiłki okresowe w ramach zadań zleconych wypłacono 
dla 13 rodzin na łączną kwotę 16.271,56 zł w tym 15.499,00 zł kwota w ramach 
dotacji, 772,56 zł kwota z zadań własnych.

W ramach programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” w 2021 roku z tej 
formy pomocy skorzystały łącznie 112 osób, wydatkowano łącznie 26.335,00 zł, z 
czego 15.801,00 to kwota w ramach dotacji na zadania własne oraz 10.534,00 zł 
środki własne.

W ramach wynagrodzenia dla kuratora dla osoby częściowo ubezwłasnowolnionej w 
2021 roku poniesiono wydatek 6.000,00 zł.

Najczęstszą przyczyną zgłaszania się osób do GOPS Klonowa są długotrwała lub 
ciężka choroba, ubóstwo, niepełnoprawność, bezrobocie, potrzeba ochrony 
macierzyństwa i wielodzietności, alkoholizm.

W 2021 r. na terenie Gminy Klonowa nie funkcjonowały placówki interwencyjne 
zajmujące się opieką nad dziećmi i młodzieżą.

Program wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej:

Na terenie gminy w 2021 roku zatrudniono asystenta rodziny, którego głównym 
zadaniem było wspieranie rodzin mających problemy w wypełnianiu funkcji
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opiekuńczo-wychowawczej. Rodziny objęte tą formą pomocy nadal objęte są pomocą 
asystenta w wymiarze dopasowanym do ich potrzeb. Wydatkowano na ten cel kwotę 
19.584,63 zł

Program przeciwdziałania przemocy w rodzinie:

W Gminie Klonowa funkcjonuje Zespół Interdyscyplinarny pracujący z rodzinami, w 
których występuje zjawisko przemocy. W 2021 roku do zespołu wpłynęły 4 Niebieskie 
Karty. Prowadzono 6 procedur Niebieskich Kart w 6 rodzinach. Zakończono w/w 
procedury w 3 rodzinach w związku z ustabilizowaniem się sytuacji rodzinnej i 
brakiem symptomów przemocy. W budżecie zaplanowano kwotę 500,00 zł. W 2021 
roku nie zostały wydatkowane żadne środki, ponieważ Zespół Interdyscyplinarny 
posiadał materiały profilaktyczne dla mieszkańców z lat ubiegłych, które były 
przekazywane osobom zainteresowanym.

Świadczenia rodzinne

Na dzień 1 stycznia 2021 r. 209 rodzin otrzymywało zasiłki rodzinne a na dzień 31 
grudnia 2021 r. rodzin takich było 189 rodzin. Liczba dzieci, na które rodzice 
otrzymywali zasiłek rodzinny, wynosiła na początek 2021 roku 306, a na koniec roku 
252. Kwoty poszczególnych świadczeń w 2021 roku wynosiły:

-  świadczenia rodzinne wraz z dodatkami -  580.304,06 zł,
-  jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka -  30.000,00 zł,
-  świadczenie rodzicielskie -  100.833,60 zł,
-  zasiłki pielęgnacyjne -  122.812,96 zł,
-  świadczenia pielęgnacyjne -  380.148,30 zł,
-  specjalny zasiłek opiekuńczy -  65.897,20 zł,
-  zasiłek dla opiekunów -  52.080,00 zł,
-  świadczenia z funduszu alimentacyjnego -  23.600,00 zł,
-  składki na ubezpieczenie zdrowotne od osób pobierających świadczenia rodzinne

-  15.282,27 zł.
Łączna kwota wydatkowana w 2021 roku środków na realizację zadania wyniosła
1.469.006,17 zł.

Świadczenie wychowawcze „500+”

Na początku 2021 r. 317 rodzin pobierało świadczenie wychowawcze (tzw. 500+), a 
na koniec 2021 r. było takich rodzin 315. W 2021 roku wypłacono 6759 świadczeń 
(średnio 563 świadczenia miesięcznie) na łączną kwotę 3.362.539,90 zł

Świadczenie „Dobry start”

W 2021 roku zadanie zostało przekazane do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w 
związku z powyższym nie realizowano tego zadania w ośrodku. Jednak przed 
przekazaniem zadania do ZUS ośrodek był zobligowany do zakupienia licencji do
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obsługi programu wydatkowano na ten cel kwotę 715,86 zł, która w całości 
pochodziła z dotacji.

Pomoc żywnościowa

W ramach pomocy z Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa wydano łącznie 
7.107,10 kg żywności. Ze wsparcia w postaci pomocy żywnościowej skorzystało 156 
osób. Wartość wydanej w 2021 roku żywności wynosiła 36.158,05 zł

Inne działania

Oprócz działań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, w zakresie pomocy rodzinie 
w sytuacjach związanych z przemocą w rodzinie lub alkoholizmem i jego skutkami, 
na terenie Gminy Klonowa działają również Zespół Interdyscyplinarny oraz Gminna 
Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (GKRPA)i Pełnomocnik Wójta ds. 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Od lutego 2021 roku był 
prowadzony przy Gminnej Komisji Punkt Konsultacyjny w którym świadczone były 
usługi terapeutyczne. Z usług Punktu skorzystało 10 rodzin dysfunkcyjnych z którymi 
łącznie zostało przeprowadzonych 37 rozmów - z czego 29 rozmów dotyczyło osób z 
problemem alkoholowym, osób współuzależnionych i osób doznających przemocy, 1 
rozmowa dotyczyła profilaktyki psychologicznej dorosłego dziecka alkoholika a 7 
rozmów przeprowadzonych zostało z osobami stosującymi przemoc w rodzinie w tym 
także w stosunku do małoletnich dzieci. GKRPA przeprowadziła łącznie 21 rozmów z 
osobami z problemem alkoholowym, osobami uzależnionymi i członkami ich rodzin - 
z czego 10 rozmów nosiło charakter interwencyjno - motywujący w związku z 
nadużywaniem alkoholu przez sprawcę problemu i stosowaniem przez niego 
przemocy psychicznej i fizycznej w rodzinie a 11 rozmów dotyczyło członków rodzin. 
Wynikiem tych rozmów było podjęcie przez 13 osób z uzależnieniem alkoholowym 
dobrowolnej terapii odwykowej - z czego 5 osób odbyło terapie w zakładzie 
zamkniętym, 2 osoby korzystały z terapii ambulatoryjnej a 6 osób korzystało z terapii 
w Punkcie Konsultacyjnym.

Oprócz powyższych, GKRPA była inicjatorem szeregu profilaktycznych, w tym 
między innymi warsztatów trzeźwości owych dla osób uzależnionych, warsztatów, 
koncertów, przedstawień i spotkań profilaktycznych dla uczniów Zespołu Szkół w 
Klonowej, szkoleń dla nauczycieli i rodziców, kontroli punktów sprzedaży napojów 
alkilowych i innych działań o podobnym charakterze.

Szczegółowe informacje w zakresie działań podejmowanych w tym obszarze 
przedstawiono Radzie Gminy w Klonowej w formie sprawozdań z realizacji programu 
przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii (Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych) oraz programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
(GOPS), które dostępne były również na stronie internetowej Gminy Klonowa. 
Problem alkoholizmu i przemocy występował w naszej gminie w stopniu podobnym 
jak w innych gminach. Na terenie gminy w 2021 r. nie stwierdzono występowania 
problemu narkomanii. W tym zakresie podejmowane są jedynie działania 
profilaktyczne.
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7. Edukacja

W 2021 r. na terenie Gminy Klonowa funkcjonował Zespół Szkół w Klonowej, w skład 
którego wchodziła Szkoła Podstawowa im. Księdza Józefa Dalaka w Klonowej oraz 
Przedszkole Publiczne im. Księdza Józefa Dalaka w Klonowej.

We wrześniu naukę w szkole rozpoczęło 234 uczniów, w tym 112 dziewcząt i 122 
chłopców. W szkole od września funkcjonowało 14 oddziałów. Do jednej klasy 
uczęszczało średnio 17 uczniów. Najwięcej w szkole uczniów było w klasie I - 25 
uczniów, najmniej w klasie III b -13 uczniów. Uczniów dojeżdżających było 173 co 
stanowi 74% wszystkich dzieci.

W szkole zatrudnionych było 29 nauczycieli, w przeliczeniu na pełne etaty - 27,94 , w 
tym 1 kontraktowy, 7 nauczycieli mianowanych, 21 nauczycieli dyplomowanych.

W 2021 r. szkołę ukończyło 31 uczniów. Średnia ocena punktowa z egzaminów 
ósmoklasisty wyniosła 49,8%.

Liczba uczniów podejmujących naukę w szkole (poprzednio podstawowa i 
gimnazjum a obecnie tylko szkoła podstawowa), czyli uczniów na których gmina 
otrzymuje subwencję oświatową, od kilku lat wykazuje trend malejący. Powoduje to 
oczywiście negatywne konsekwencje w postaci dużych kosztów utrzymania szkoły 
(zależnych głównie od liczby oddziałów) wobec zmniejszającej się subwencji 
oświatowej (zależnej głównie od liczby dzieci uczęszczających do szkoły).
Oczywiście pozytywnym skutkiem takiej sytuacji jest mała liczba uczniów 
przypadających na 1 oddział. Powyższe zależności zobrazowano na wykresach. 
Prognozę na rok szkolny 2022/2023 przyjęto w oparciu o dane ZS w Klonowej.

Liczba uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum
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200

224
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Rysunek 6. Liczba uczniów szkoły podstawowej (i gimnazjum).
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Liczba oddz ia łów  szkoły p o ds taw o w e j i g im nazjum

Rysunek 7. Liczba oddziałów szkoły podstawowej i gimnazjum.

Liczba uczniów w oddziale

18,50 -<̂ 18,07 17  03 18,06

14,50

Rysunek 8. Średnia liczba uczniów w oddziale.

Do Przedszkola Publicznego w Klonowej uczęszczało 107 dzieci, w tym 57 dziewcząt 
i 50 chłopców. Do przedszkola uczęszczały dzieci z następujących roczników:

1) 2015- 23 dzieci, w tym 14 dziewcząt, 9 chłopców,
2) 2016 - 28 dzieci, w tym 11 dziewcząt i 17 chłopców,
3) 2017 -19 dzieci, w tym 12 dziewcząt i 7 chłopców,
4) 2018 - 32 dzieci, w tym 17 dziewcząt i 15 chłopców,
5) 2019- 5 dzieci, w tym 3 dziewczynki i 2 chłopców

W przedszkolu pracowało 6 nauczycieli, w przeliczeniu na pełne etaty 6, w tym 2 
kontraktowych, 2 mianowanych, 2 dyplomowanych.
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Baza lokalowa

Zespół Szkół w Klonowej mieści się w trzech budynkach. W Zespole funkcjonuje 
stołówka szkolna, biblioteka i świetlica. Znajduje sie tu sala gimnastyczna, pracownia 
komputerowa i 15 sal lekcyjnych. Uczniowie mogą korzystać z zespołu boisk "Orlik" 
oraz dwóch placów zabaw.

Promocja szkoły

We wrześniu Zespół Szkół w Klonowej otrzymał Wojewódzki Certyfikat Szkoły 
Promującej Zdrowie.

Uczniowie szkoły brali udział w wojewódzkich konkursach przedmiotowych, podczas 
których dwoje uczniów przeszło do etapu rejonowego i jeden uczeń został finalistą 
Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Biologii.

Sukcesy uczniów w konkursach i zawodach sportowych, to: I miejsce w 
Międzypowiatowym Konkursie Kaligraficznym "Zapomniana sztuka pięknego 
pisania" w Sieradzu, I miejsce w XI Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym dla dzieci 
pt. "Bezpiecznie na wsi mamy-od 30 lat z KRUS wypadkom zapobiegamy", III 
miejsce w XII Międzynarodowym Konkursie Artystycznym im. W. Pietrzaka "Całej 
ziemi jednym objąć nie można uściskiem", wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie 
Plastycznym "Nasza flaga", wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym 
"Kwiaty dla babci i dziadka", wyróżnienia w Międzygminnym Konkursie 
Fotograficznym "Zasłoń sie książką, III miejsce na etapie powiatowym w 
Indywidualnych biegach przełajowych, III miejsce w powiecie w Igrzyskach Młodzieży 
Szkolnej w Piłce Nożnej chłopców, II miejsce w województwie w Igrzyskach 
Młodzieży Szkolnej w Piłce Nożnej dziewcząt.

W ciągu roku realizowano ogólnopolskie programy zdrowotne, jak: "Trzymaj formę", 
"Dopalaczom stop", "Zdrowe Nietrudne", "Od uprawy do potrawy"," Śniadanie daje 
moc", "Mamo, tato wolę wodę", "Czyste powietrze wokół nas", "Klub bezpiecznego 
Puchatka", Program dla szkół - owoce, warzywa i mleko dla uczniów kl.l-V,
"Ratujemy i uczymy ratować".

Na terenie szkoły działał Klub Wolontariusza i Samorząd Uczniowski, które 
realizowały różnorodne działania promocyjne oraz akcje charytatywne, np: 
"Szlachetna paczka", "Góra grosza", "Mój przyjaciel z Afryki", "Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy", "Nakręć się na pomaganie - zbiórka nakrętek", "Pokochaj 
cztery łapy" - pomoc dla schroniska dla zwierząt, "Dar serca -budujemy hospicjum 
dla dzieci", "Pomoc dla Amelki", "Pomoc dla Brayana", Moc prezentów UNICEF. 
Pomoc Gwatemali.

Uczniowie brali udział w wielu ogólnopolskich programach i akcjach edukacyjnych, 
np: "Z książką na walizkach", "BohaterOn", "Być jak Ignacy", "Szkoła pamięta", 
"Bezpieczniki Taurona", "Mali inżynierowie", projekt eTwinning "Will you be my 
penpoH" - wymiana listów z uczniami z Turcji, Ogólnopolski projekt "BAKCYL".
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Aplikowanie o dodatkowe środki finansowe

W październiku szkoła otrzymała dotację w wysokości 19 038,40 zł w ramach 
Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i 
nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 - 
"Aktywna tablica", na zakup sprzętu i pomocy dydaktycznych dla uczniów ze 
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.

Również w październiku podpisana została umowa na udzielenie dotacji celowej na 
zakup książek i promocję czytelnictwa w ramach Rządowego programu wieloletniego 
"Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa" w kwocie 2 880 zł z przeznaczeniem na 
zakup książek do Przedszkola Publicznego w Klonowej.

W grudniu szkoła otrzymała dotację na realizację dwóch wycieczek szkolnych w 
ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą "Poznaj Polskę" w 
wysokości 9880 zł.

Także w grudniu został pozytywnie rozpatrzony wniosek o dofinansowanie z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na 
realizację zadania "Utworzenie ekopracowni w Zespole Szkół w Klonowej" na kwotę 
dofinansowania w wysokości 22 110 zł. Szkoła otrzymała wsparcie na zakup sprzętu 
w ramach programu rządowego "Laboratoria przyszłości" w kwocie 70 000 zł.

W okresie wrzesień - grudzień na terenie szkoły realizowane były dodatkowe zajęcia 
sportowe dla uczniów klas I-III w ramach programu "Aktywny powrót do szkół" oraz 
dodatkowe zajęcia wspomagające dla uczniów kl. IV-VIII.

Finansowanie zadań oświatowych

Dochody budżetu Gminy przeznaczone na realizację zadań oświatowych w 2021 r. 
wyniosły 3 006 153,46 zł (w roku 2020 -2  815 839,33 zf) i składały się na nie 
kategorie dochodów określone w tabeli 6.

Tabela 6. Dochody na realizacje zadań oświatowych w latach 2020 i 2021.

Rodzaj dochodu Kwota w 2020 Kwota w 2021

subwencja oświatowa 2 393 879,00 zł 2 569 346,00 zł

wpłaty rodziców i GOPS na wyżywienie dzieci 
szkolnych 29 704,00 zł 39 312,00 zł

wpłaty rodziców i GOPS na wyżywienie dzieci 
przedszkolnych 31 725,00 zł 46 229,00 zł

wpłaty tzw. czesnego za dzieci przedszkolne 4 460,50 zł 5 059,00 zł

dotacja na zakup podręczników i materiałów 
szkolnych dla dzieci uczących się w Zespole 
Szkół w Klonowej

25 427,45 zł 31 718,82 zł
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Rodzaj dochodu Kwota w 2020 Kwota w 2021

dotacja celowa na wychowanie przedszkolne 108 081,59 zł 108 792,00 zł

dotacja na dofinansowanie pomocy w formie 
stypendiów dla uczniów 112 642,00 zł 93 226,00 zł

dotacja na zakup laptopów 99 951,14 zł -

dotacja na zadanie „Aktywna tablica” - 19 038,40 zł

dotacja w związku z porozumieniem na zadanie 
„Poznaj Polskę” - 9 825,00 zł

środki pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na zadanie „Laboratoria Przyszłości”

- 70 000,00 zł

inne 9 968,65 zł 13 607,24 zł

RAZEM 2 815 839,33 zł 3 006 153,46 zł

Wydatki budżetu Gminy przeznaczone na realizację zadań oświatowych w 2021 r. 
wyniosły 4 879 659,58 zł (w roku 2020 - 4 466 650.50 zł) i składały się na nie 
kategorie wydatków określone w tabeli 7.

Tabela 7. Dochody na realizacje zadań oświatowych w latach 2020 i 2021.

Rodzaj wydatku Kwota w 2020 Kwota w 2021

Szkoła Podstawowa 2 942 750,71 zł 3 138 864,00 zł

Przedszkole 710 261,22 zł 826 896,42 zł

realizacja zadań wymagających specjalnej 
organizacji zajęć (dzieci z orzeczeniami) 9 335,32 zł 23 957,99 zł

świetlica 254 797,50 zł 293 074,76 zł

stołówka 124 421,91 zł 101 796,37 zł

dowożenie uczniów do szkół 143 651,11 zł 202 182,33 zł

dokształcanie nauczycieli 17 296,12 zł 17 960,62 zł

pomoc materialna dla uczniów 128 280,00 zł 105 862,95 zł

zakup podręczników 25 427,45 zł 31 718,82 zł

zwrot kosztów pobytu dzieci w innych 
przedszkolach 7 212,03 zł 21 246,46 zł

modernizacja budynków Zespołu Szkół w 
Klonowej wraz z wymianą źródła ciepła

- 7 011,00 zł

realizacja wycieczek z programu „Poznaj - 12 302,00 zł
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Rodzaj wydatku Kwota w 2020 Kwota w 2021

Polskę”

realizacja programu „Laboratoria Przyszłości” 
(dostawa sprzętu w 2022 r.)

- 70 000,00 zł

projekt „Ekopracownia” zrealizowano w 2021 r. - 
na zadanie Gmina ma otrzymać dofinansowanie 
w postaci refundacji w 2022 roku w wysokości 
22 110 zł z WFOŚiGW

- 24 734,77 zł

pozostała działalność 3 265,99 zł 2 051,09 zł

realizacja programu zdalna szkoła 99 951,14 zł

RAZEM 4 466 650,5 zł 4 879 659,58 zł

Przedstawiona analiza dochodów i wydatków związanych z zadaniami oświatowymi 
wskazuje, że dochody były o 1 873 506 zł niższe niż wydatki. Oznacza to, że 
samorząd musi pokrywać kwotę różnicy z innych źródeł. Różnica ta wzrosła 
ponieważ w roku 2019 wynosiła około 1 650 000 zł.

Średnie wynagrodzenia nauczycieli

Stosownie do art. 30a ust. 5 ustawy Karta Nauczyciela, przeprowadzono analizę 
wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Klonowa za rok 
2021.

Średnie wynagrodzenia nauczycieli w grupie awansu zawodowego nauczycieli 
mianowanych i nauczycieli dyplomowanych osiągnęły na obszarze działania Gminy 
Klonowa poziom wyższy niż średnie wynagrodzenia nauczycieli, o których mowa w 
art. 30 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela. Łączne wydatki poniesione w 2021 r. na 
wynagrodzenia były w tych grupach wyższe od średnich wymaganych w w/w 
przepisach prawa odpowiednio dla nauczycieli mianowanych o 10 910,42 zł przy 
średniorocznej liczbie etatów 7,92 a dla nauczycieli dyplomowanych o 44 448,12 zł 
przy średniorocznej liczbie etatów 22,63. Tym samym w wyżej wymienionych 
grupach awansu zawodowego nauczyciele osiągnęli następujące średnie miesięczne 
poziomy wynagrodzenia brutto (obliczone z sumy wszystkich wypłaconych w ciągu 
roku składników wynagrodzeń tj. wynagrodzenie zasadnicze, wynagrodzenie za 
godziny ponadwymiarowe i zastępstwa, dodatki motywacyjne i funkcyjne, trzynastki, 
jubileuszówki, nagrody, ekwiwalenty, odprawy itp.):
-  nauczyciele mianowani -  5 209 zł,
-  nauczyciele dyplomowani -  6 673 zł.
Średnie wynagrodzenia nauczycieli kontraktowych nie osiągnęły na obszarze Gminy 
Klonowa poziomu średnich wynagrodzeń nauczycieli, o których mowa w art. 30 ust. 3 
ustawy Karta Nauczyciela, w związku z czym do dnia 31 stycznia 2022 r.
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nauczycielom tym wypłacono jednorazowy dodatek uzupełniający ustalony 
proporcjonalnie do okresu zatrudnienia w którym nauczyciel pobierał wynagrodzenie 
oraz osobistej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela, zapewniając 
osiągnięcie średnich wynagrodzeń dla tych grup nauczycieli. Łączna kwota 
przeznaczona na wypłatę dodatku dla nauczycieli kontraktowych to 6 088,28 zł przy 
średniorocznej liczbie etatów 1,93. W tej grupie awansu zawodowego nauczycieli 
średni miesięczny poziom wynagrodzenia brutto, obliczony ze wszystkich 
wypłaconych w ciągu roku składników wynagrodzeń wyniósł 3 664 zł (po wypłaceni 
dodatku uzupełniającego wyniesie on 3 927 zł).

W roku 2021 w szkołach i placówkach prowadzonych oświatowych przez Gminę 
Klonowa nie zatrudniano nauczycieli stażystów.

8. Kultura

W roku 2021 działały 2 instytucje kultury dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Klonowa tj. Gminny Ośrodek Kultury (GOK) i Gminna Biblioteka Publiczna 
(GBP) (w Klonowej (z filią w Kuźnicy Błońskiej). Na działalność instytucji kultury 
Gmina przeznaczyła dotacje w wysokościach 168 871,04 zł dla GOK i 286 655,71 zł 
dla GBP.

W roku 2021 zmieniło się kierownictwo instytucji kultury. Z dniem 30 listopada 
rozwiązano umowę o pracę z Panią Agnieszką Musialską (w związku ze złożonym 
przez nią wypowiedzeniem), która była Dyrektorem GBP od 2006 roku a od 2010 
roku pełniła także obowiązki Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury (GOK). Od dnia 
1 grudnia 2021 r. na stanowisko Dyrektora GBP i p.o. Dyrektora GOK została 
powołana Pani Natalia Kiełbaska, która została wyłoniona w drodze otwartego 
konkursu.

Działalność Biblioteki

W gminie Klonowa w 2021 r. funkcjonowała jedna biblioteka macierzysta i jedna filia 
biblioteczna -  Gminna Biblioteka Publiczna w Klonowej i Filia Biblioteczna w Kuźnicy 
Błońskiej. Budynek biblioteki znajdujący się w lokalizacji: ul. Czajkowska 1A, 98-273 
Klonowa jest dostępny dla osób ze szczególnymi potrzebami.

Księgozbiór (książki + multimedia) na dzień 1 stycznia 2021 r. wynosił 26 951 
woluminów (łącznie GBP i FB), zaś na koniec roku -  26 395 woluminy (ubytki -  247 
woluminy). W przeliczeniu na 1 mieszkańca, łączna liczba woluminów wynosiła 9,02 
na dzień 1 stycznia 2021 r. oraz 9,14 na dzień 31 grudnia 2021 r. W 2021 r. GBP w 
Klonowej zapewniła możliwość wypożyczenia płyt CD i DVD. Zbiory audiowizualne w 
2021 r. zostały powiększone w stosunku do roku 2020 o 5 szt.

Ilość czytelniczek i czytelników zarejestrowanych w 2021 roku -  464, co stanowi 
wzrost o 31 czytelników w stosunku do roku 2020. Wypożyczenia na zewnątrz 
i udostępnianie księgozbioru na miejscu w roku 2021 zobrazowano w tabelach 8 i 9.
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Tabela 8. Wypożyczenia zbiorów na zewnątrz w 2021 r.

Nazwa biblioteki, filii
Wypożyczenia na zewnątrz*

1 2 3 4 5

GBP w Klonowej 6592 0 124 45 6761

FB w Kuźnicy 
Błońskiej

896 0 283 0 1179

Razem 7488 0 407 45 7940

* cyfry oznaczają: 1 -  książki; 2 -  czasopisma oprawne; 3 -  czasopisma nieoprawne; 
4 -  zbiory specjalne; 5 -  wypożyczenia ogółem.

Tabela 9. Udostępnienia zbiorów na miejscu w 2021 r.

Nazwa biblioteki, filii
Udostępnienia na miejscu*

1 2 3 4 5

GBP w Klonowej 53 0 18 1 72

FB w Kuźnicy Błońskiej 17 0 9 0 26

Razem 70 0 27 1 98

* cyfry oznaczają: 1 -  książki; 2 -  czasopisma oprawne; 3 -  czasopisma nieoprawne; 
4 -  zbiory specjalne; 5 -  wypożyczenia ogółem.

W 2021 roku Biblioteka pozyskała 439 woluminów, w tym:
-  zakup z dotacji organizatora -  213,

-  zakup z dotacji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego -  205,

-  dary instytucji, Urzędów -  5,

-  dary czytelników -  16.

Biblioteka zatrudniała łącznie 5 pracowników, w tym 1 pracownik obsługi (stan do
30.11.2021 r. - od 01.12.2021 r. stanowisko bibliotekarza w wymiarze 0,75 etatu jest 
nie obsadzone).

Biblioteka (GBP i FB) dysponuje 8 stanowiskami komputerowymi z dostępem do 
Internetu, w tym dla czytelnika dostępne są 3 takie stanowiska. Z dostępu do 
Internetu skorzystały 43 osoby.

GBP i FB zapewniały czytelnikom biblioteki dostęp do katalogów on-line oraz 
możliwość zdalnego (internetowego) składania zamówień.

W 2021 r. Biblioteka zorganizowała łącznie 69 ( w tym 11 w formule online) wydarzeń 
kulturalno-oświatowych mających na celu promocję czytelnictwa. W wydarzeniach
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tych wzięło udział 834 mieszkańców (w tym 180 mieszkańców wzięło udział w 
działaniach w formule online).

Przykładowe wydarzenia zorganizowane w 2021 roku adresowane dla dzieci i 
młodzieży:
1) zajęcia wakacyjne (gra terenowa, zajęcia plastyczne, kodowanie, rajd rowerowy, 

wycieczka do wioski indiańskiej i wytwórni lizaków)- te formy od wielu lat cieszą 
się dużym zainteresowaniem najmłodszych mieszkańców Gminy Klonowa;

2) głośne czytanie dzieciom p.n. „Wróżka Czytuszka online powraca!” w ramach 
obchodów Tygodnia Bibliotek (8-15 maja 2021 r.) - z powodu ograniczeń 
pandemicznych było przeprowadzona w formie online;

3) konkurs plastyczny „Zdarzyło się w bibliotece” konkurs skierowany do dzieci i 
młodzieży w wieku 9-13 lat - zadaniem uczestników było przygotowanie pracy 
plastycznej ukazującej wydarzenie w jakim w GBP w Klonowej brał udział w 
przeszłości uczestnik konkursu;

4) spotkanie autorskie „Śpiewająca biblioteka” z Edytą i Robertem Zarębskimi, 
twórcami książek dla dzieci - spotkanie zorganizowane zostało w ramach 
współpracy Biblioteki z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Klonowej;

5) lekcje biblioteczne -  GBP w Klonowej zaprasza nauczycieli klas młodszych ZS w 
Klonowej wraz uczniami do biblioteki; podczas lekcji odbywa się głośnie czytanie 
są także elementy edukacji czytelniczej; forma ta odbywała się zarówno systemem 
online jak i stacjonarnie w budynku biblioteki;

6) zajęcia biblioteczne dla przedszkolaków -  jest to stała forma pracy organizowana 
przez Bibliotekę we współpracy z Przedszkolem Publicznym w Klonowej w celu 
popularyzacji książki oraz głośnego czytania dzieciom (1 spotkanie w tygodniu). W 
2021 roku forma ta odbywała się tylko od września -  ze względu na pandemię 
Covid-19;

7) spotkanie integracyjne „Kolorowe dźwięki” -  forma ta zawierała elementy głośnego 
czytania, zabaw i warsztatów muzycznych; działanie było współorganizowane z 
Gminnym Ośrodkiem Kultury w Klonowej, realizowane przy wsparciu finansowym 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Klonowej.

8) „Wielki bal misiów” -  spotkanie integracyjne dla dzieci połączone z głośnym 
czytaniem.

Przykładowe wydarzenia zorganizowane w 2021 roku adresowane dla czytelnika 
dorosłego:
1) spotkania dla uczestników projektu „Biblioteczny Klub Malucha w Klonowej” 

realizowanego w ramach programu „Moje Miejsce na Ziemi” sfinansowanego ze 
środków Fundacji Orlen; projekt skierowany był do młodych mam i obejmował 4 
spotkania z różnymi specjalistami dziecięcymi: logopeda, terapeuta SI, dietetyk i 
fizjoterapeuta; forma ta odbywała się zarówno w systemie online jak i stacjonarnie;

2) spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki w Klonowej -  raz w miesiącu od maja do 
końca roku;
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3) zajęcia Klonowskiego Koła Rękodzielniczego -  forma ta odbywa się raz w 
tygodniu; ze względu obostrzeń pandemiczne spotkania miały miejsce od sierpnia;

4) uczestnictwo w ogólnopolskiej akcji „Podaruj wiersz”, której organizatorem jest 
Fundacja Zbigniewa Herberta; celem działania jest zakrojona na szeroką skalę 
popularyzacja poezji i jej twórców poprzez gest obdarowywania własnoręcznie 
przepisanym wierszem osób bliskich; akcja spotkała się z dobrym odzewem ze 
strony czytelników;

5) „To jest takie ładne” -  koncert piosenki poetyckiej Michała Łangowskiego i Martina 
Kaca współorganizowany z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Klonowej.

W roku 2021 Gminna Biblioteka Publiczna w Klonowej otrzymała od organizatora -  
Gminy Klonowa dotację podmiotową w wysokości 286 655,71 zł, w tym na zakup 
materiałów bibliotecznych wydano 10 118,15 zł, na prenumeratę prasy -  66 zł.

Działalność Gminnego Ośrodka Kultury

W Gminie Klonowa w 2021 r. funkcjonował jeden Gminny Ośrodek Kultury (GOK). 
Budynek ośrodka nie był dostosowany są do potrzeb osób ze szczególnymi 
potrzebami. W sierpniu 2021 r. rozpoczęto przebudowę budynku przy ul.
Czajkowskiej 1B w Klonowej, w którym mieścił się GOK. Na czas prowadzenia 
inwestycji (do września 2022) działalność ośrodka została przeniesiona do budynku 
byłej Szkoły Podstawowej w Kuźnicy.

W 2021 r. zorganizowano w GOK m.in. następujące wydarzenia:
1) styczeń -  „Przebój (dla ) Babci i Dziadka” -  przygotowanie muzycznych prezentów 

dla babć i dziadków w postaci nagrań ulubionych przebojów w wykonaniu 
wnucząt”;

2) marzec -  „Muzyka jest dobra na wszystko” -  koncert online uczestników zajęć 
wokalnych i instrumentalnych;

3) maj -  „1791 nasze kroki do Konstytucji” -  akcja sportowo-patriotyczna 
upamiętniająca rok podpisania Konstytucji 3 maja;

4) czerwiec -  „Noc świętojańska”;
5) lipiec -  rajd rowerowy dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Klonowa do 

gospodarstwa Agroturystycznego na Larach;
6) sierpień :”Odpustowe popołudnie” -  impreza plenerowa oraz kino plenerowe z 

projekcją filmu „Co ty wiesz o swoim dziadku” -  zadanie zrealizowane w oparciu o 
ankietę online, w której mieszkańcy gminy wskazali, jakiego gatunku film chcą 
obejrzeć;

7) październik: „To jest takie ładne” -  koncert piosenki poetyckiej Michała 
Łangowskiego i Martina Kaca współorganizowany z Gminną Biblioteką Publiczną 
w Klonowej;

8) listopad -  „Droga do Wolności: poloneza czas zacząć” -  koncert w wykonaniu 
zespołu „Artes Ensemble” w ramach gminnych obchodów rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości;

9) grudzień: Taneczne Mikołajki -  spotkanie muzyczno-ruchowe (gry i zabawy) dla 
dzieci oraz „Borusowe wesele” -  koncert w wykonaniu Orkiestry Dętej OSP 
Klonowa łączący Muzykę ludową z nowoczesnymi aranżacjami realizowany w
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ramach zadania „Rozwijamy Orkiestrę Dętą Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Klonowej” w ramach Budżetu Obywatelskiego ŁÓDZKIE NA PLUS na 2021 rok.

Ponadto Gminny Ośrodek Kultury w Klonowej organizuje zajęcia stałe takie jak: 
nauka gry na instrumentach (gitara, pianino, instrumenty klawiszowe, instrumenty 
dęte), zajęcia emisji głosu dla solistów, zajęcia taneczne.

W ośrodku kultury działają następujące zespoły muzyczne: kapela biesiadna PAKA 
KLONOWIAKA; Młodzieżowy Zespół Wokalno-Instrumentalny, Zespół Rockowy z 
Klonowej.

W GOK zatrudnieni byli pracownicy na stanowiskach: p.o. dyrektora - V* etatu, 
instruktor zajęć instrumentalnych - 1/4 etatu, instruktor zajęć wokalnych -  % etatu, 
instruktor zajęć tanecznych (taniec nowoczesny) -  3 godz. umowa -  zlecenie, 
instruktor zajęć wokalnych -  10 godz. umowa -  zlecenie, kapelmistrz Orkiestry Dętej 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Klonowej, pracownik gospodarczy -  1/2 etatu.

Budżet GOK w Klonowej w 2021 roku to kwota 168 871,04 zł.

9. Kultura fizyczna i sport.

Działania z zakresy rozwoju kultury fizycznej i sportu w 2021 r. prowadzone były w 
ograniczonym zakresie w związku z epidemią i obejmowały m.in:
1) zajęcia z wychowania fizycznego, dodatkowe zajęcia dla uczniów a także 

udostępnianie sali gimnastycznej przy Zespole Szkół na potrzeby 
zorganizowanych grup młodzieży i dorosłych oraz organizacje turniejów i 
zawodów sportowych -  w okresie nieobowiązywania obostrzeń związanych z 
epidemią,

2) organizowanie zajęć na kompleksie boisk wielofunkcyjnych Orlik w Klonowej przez 
animatorów zatrudnionych w ramach programu Lokalny Animator Sportu. Zajęcia 
na Orliku odbywały się od 1 marca do końca listopada 2021 r. (w marcu i kwietniu 
w niepełnym wymiarze z powodu pandemii). Koszt utrzymania boisk (konserwacja, 
naprawy, sprzęt) pokrywała Gmina Klonowa.

3) poprzez promowanie nieformalnych grup młodzieży chcącej uprawiać sport oraz 
udostępnianie im obiektów sportowych.

Na terenie Gminy Klonowa w roku 2021 nie działał żaden klub sportowy.

Na działania bieżące z zakresu kultury fizycznej i sportu wydano 2021 roku łącznie 
kwotę 14 335,15 zł. Dodatkowo zrealizowano zadanie inwestycyjne „Budowa siłowni 
zewnętrznej i placu zabaw na działce nr 136/1” za kwotę 134 766,35 zł. Zadanie to 
sfinansowane było z dofinansowania z Urzędu Wojewódzkiego w kwocie 100 000 zł 
oraz ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 34 766,35 zł.

10. Współpraca z organizacjami pozarządowymi

Program współpracy Gminy Klonowa z organizacjami pozarządowymi został przyjęty 
uchwałą Nr XXVI/121/2020 Rady Gminy w Klonowej z dnia 26 listopada 2020 r. w

40



sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Klonowa z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok. 
Realizacja programu przebiegała, podobnie jak w latach poprzednich w formach, 
które nie wiązały się z bezpośrednim dotowaniem organizacji na podstawie na 
podstawie przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.

Do form współpracy podejmowanych w roku 2021 z organizacjami pozarządowymi 
należy zaliczyć tworzenie wspólnych działań i projektów, prowadzenie działalności 
promocyjnej i informacyjnej dotyczącej działalności organizacji, pomoc merytoryczną 
i materialną dla działalności i projektów realizowanych przez organizacje 
pozarządowe. Ze względu na wystąpienie epidemii możliwość prowadzenia w/w 
działań była w roku 2021 ograniczona z powodu obostrzeń sanitarnych.

Współpraca dotyczyła w szczególności kilku organizacji wśród których można 
wymienić:
1) Ochotnicze Straże Pożarne -  6 jednostek (Klonowa, Lipicze, Owieczki, Leliwa, 

Grzyb, Kuźnica Błońska) -  współpraca podejmowana jest w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej i ratownictwa (jednostki w Klonowej i Lipiczu należą do KSRG), 
a także działalności społecznej, kulturalnej i rozrywkowej -  organizacja imprez i 
uroczystości gminnych, zawodów strażackich. Ochotnicze Straże Pożarne w 
zakresie działalności przeciwpożarowej zgodnie z ustawą o ochronie 
przeciwpożarowej i ustawą o samorządzie gminnym są finansowane z budżetu 
gminy. Wspierane są także zadania w zakresie wyposażenia poszczególnych 
jednostek. Remizy OSP pełnią często funkcję świetlic wiejskich, w których 
odbywają się spotkania mieszkańców oraz uroczystości i imprezy o charakterze 
gminnym. W 2021 roku z budżetu Gminy Klonowa wydatkowano na działalność 
OSP kwotę 97 841,37 zł (omówienie wydatków OSP znajduje się w dziale „13. 
Ochrona przeciwpożarowa”).

2) Koła Gospodyń Wiejskich -  wspomagają działalność OSP w zakresie 
organizacji imprez i uroczystości. Dbają o zachowanie tradycji lokalnych -  
organizacja dożynek, zachowanie strojów regionalnych, regionalne dania i wypieki 
itp. Koła Gospodyń Wiejskich czynnie włączają się do udziału w imprezach 
promujących Gminę (targi, jarmarki, konkursy, święta i uroczystości państwowe i 
religijne). Na terenie Gminy w Krajowym Rejestrze Kół Gospodyń Wiejskich 
zarejestrowanych jest 6 Kół Gospodyń wiejskich, tj.: Koło Gospodyń Wiejskich 
Owieczki, Koło Gospodyń Wiejskich "LELIWIANKI" -  Leliwa, Koło Gospodyń 
Wiejskich w Kuźnicy Zagrzebskiej „Kuźniczanki”, Koło Gospodyń Wiejskich w 
Kuźnicy Błońskiej, Koło Gospodyń Wiejskich Wrony i Koło Gospodyń Wiejskich w 
Lipiczu „Miłe Panie” (zarejestrowane w roku 2022). Oprócz wyżej wymienionych 
zarejestrowanych działa również koło w Klonowej. Jednym z najbardziej 
aktywnych kół jest KGW "LELIWIANKI", które reprezentowało Gminę Klonowa na 
wielu uroczystościach i imprezach o zasięgu ponadgminnym (dożynki, jarmarki, 
stoły wielkanocne itp.).
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3) Stowarzyszenie Przyjaciół Gminy Klonowa -  współpraca obejmowała w 
szczególności nieodpłatne użyczanie lokalu po byłej strażnicy OSP w Klonowej na 
potrzeby Stowarzyszenia -  jest tam zorganizowana m.in. Izba Regionalna, w 
której gromadzone są przedmioty dziedzictwa kulturowego naszych ziem; w 
budynku tym zorganizowana jest także „Kuchnia Klonowska, gdzie odbywają się 
m.in. pokazy wypieku chleba, robienia masła, przyrządzania lokalnych potraw. We 
współpracy ze Stowarzyszeniem, Gmina Klonowa podejmuje także inne działania 
o charakterze promocyjnym -  udział w pokazach, jarmarkach uroczystościach 
zewnętrznych.

4) Organizacje i grupy nieformalne działające w zakresie sportu i kultury fizycznej
-  w tym przypadku Gmina współpracuje z Uczniowskim Klubem Sportowym (UKS) 
działającym przy Zespole Szkół w Klonowej, Szkolnymi Związkami Sportowymi 
(SZS), Ludowymi Zespołami Sportowymi (LZS) i grupami nieformalnymi. 
Współpraca polega na współorganizowaniu turniejów i imprez sportowych - z 
budżetu gminy są kupowane nagrody dla uczestników, sprzęt sportowy, stroje 
zawodników z elementami promocyjnymi Gminy Klonowa itp. Organizacjom tym i 
grupom są nieodpłatnie udostępniane obiekty sportowe (Orlik, sala sportowa przy 
Zespole Szkół w Klonowej) oraz sprzęt do prowadzenia treningów i rozgrywania 
zawodów sportowych.

11.Ochrona zdrowia

W Gminie Klonowa opieka zdrowotna była zapewniona poprzez lekarzy rodzinnych 
zatrudnionych w Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Klonowej. Gmina nie 
ma bezpośredniego wpływu na działania NZOZ w Klonowej ponieważ podpisuje on 
umowy na świadczenia zdrowotne z Narodowym Funduszem Zdrowia. Najbliższy 
szpital znajduje się w Sieradzu - jest to Szpital Wojewódzki im. Prymasa Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego.

W roku 2021 nie przeprowadzano (nie finansowano ze środków gminy) żadnych 
programów zdrowotnych. Gmina współorganizowała badania profilaktyczne z 
zakresu mammografii dla mieszkanek gminy (działania promocyjne, udostępnienie 
niezbędnej Infrastruktury).

W związku z wystąpieniem epidemii i zagrożeniem epidemiologicznym podjęto 
szereg działań w celu ograniczenia zagrożeń przy jednoczesnym umożliwieniu 
korzystania i usług urzędu i możliwości załatwienia spraw urzędowych:
1) prowadzono działania zachęcające do szczepień - w ramach akcji „Szczepimy się” 

zorganizowano dwukrotnie przyjazd do gminy mobilnego punktu szczepień, 
przeprowadzono akcję promocyjną wśród uczniów i ich rodziców (i rodzin) 
przekazując informacje o szczepieniach na zakupionym dla każdego ucznia 
nośniku pendrive, organizowano dojazdy osób starszych, chorych i 
niepełnosprawnych na szczepienia, przekazywano informacje na stronach 
internetowych oraz za pomocą ogłoszeń i ulotek;

2) zaopatrywano mieszkańców w środki ochrony osobistej (maseczki),
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3) zorganizowano bezpieczne funkcjonowanie Urzędu Gminy w Klonowej i jednostek 
podległych -  wprowadzano i na bieżąco dostosowywano do zagrożenia 
epidemiologicznego wewnętrzne przepisy dotyczące organizacji i zasad pracy 
urzędu (zakrywanie nosa i ust, dezynfekcja, dystans); uzupełniono wyposażenie 
stanowisk pracy w osłony z plexi i zaopatrzono pracowników w środki 
zabezpieczające (maski, przyłbice, płyny do dezynfekcji); ustawiono w urzędzie 
dozowniki do płynów odkażających i rozwieszono informacje o zasadach 
obowiązujących Interesantów.

Działania z zakresu ochrony zdrowia podejmowane są również w ramach realizacji 
Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. W tym 
przypadku podejmowano działania profilaktyczne, działania z zakresu pomocy 
psychologicznej oraz działania zmierzające do podjęcia leczenia odwykowego.

12. Bezpieczeństwo publiczne

W zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego Gmina Klonowa znajdowała się 
w obszarze działania Komisariatu Policji w Złoczewie. Z informacji uzyskanych z 
Komisariatu wynika, że w roku 2021 odnotowano na terenie gminy 19 przestępstw 
kryminalnych, 7 przestępstw gospodarczych i 9 przestępstw drogowych. Sytuację 
Gminy Klonowa w tym zakresie na tle innych gmin w ostatnich latach obrazują 
rysunki 9,10 i 11 (źródło -  informacja KP w Złoczewie).

□  Gmina Złoczew 

■  Gmina Brzeźnino

□  Gmina Burzenin

□  Gmina Klonowa

2019 2020 2021

Rysunek 9. Przestępstwa kryminalne
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□  Gmina Złoczew  

■  Gmina Brzeźnino

□  Gmina Burzenin

□  Gmina Klonowa

Rysunek 10. Przestępstwa gospodarcze

0*1

□  Gmina Złoczew  

■  Gmina Brzeźnio

□  Gmina Burzenin

□  Gmina Klonowa

2019 2020 2021

Rysunek 11. Przestępstwa drogowe

Spośród gmin będących rejonem działania Komisariatu Policji w Złoczewie na terenie 
naszej gminy odnotowuje się najmniej przestępstw w obrębie każdej kategorii. Można 
jednak stwierdzić, że w ostatnim roku na terenie gminy zwiększyła się liczba 
przestępstw we wszystkich z rozpatrywanych kategorii.

Analizie poddano także statystykę przestępstw popełnionych w miejscach 
publicznych. Z danych Komisariatu Policji w Złoczewie wynika, że w 2021 roku na 
terenie działania Komisariatu było 95 takich przestępstw, z czego na najwięcej 
terenie gminy Brzeźnio 32, na ternie gminy Złoczew 27, na terenie gminy Burzenin 
24 i najmniej 13 na terenie Gminy Klonowa. Szczegółową statystykę tego typu 
przestępstw z podziałem na miesiące oraz wybrane kategorie przestępstw 
przestawiono w tabelach na rysunkach 12 i 13.
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>'azwa Gmina
Złoczew

Gmina
Brzeźnio

Gmina
Bin^enin

Gmina
Klonowa Razem

2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021
Styczeń 5 1 3 2 1 4 2 1 11 8
Lutv 2 1 1 1 0 2 1 0 4 4
Marzec 1 3 2 1 2 2 0 0 5 6
Kwiecień 1 0 0 6 2 1 1 2 4 9
Maj 1 2 1 5 1 4 1 0 4 11
Czerwiec 1 1 1 2 1 2 0 0 3 5
Lipiec 3 6 3 i 4 3 1 4 11 14
Sierpień 1 6 2 4 1 2 0 2 4 14
Wrzesień 3 2 3 2 1 0 2 2 9 6
Październik 3 2 0 3 1 3 3 1 "f

ł 9
Listopad 2 1 1 1 0 0 2 0 5 2
Grudzień 3 2 3 4 2~ 1 0 0 8 7

Rysunek 12. Tabela przedstawiająca ilość przestępstw popełnionych w miejscach 
publicznych w poszczególnych miesiącach

Rodzaj przestępstwa
Gmina

Złoczew
Gmina

Bieżnio
Gmina

Burzenin
Gmina

Klonowa Razem

2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021
Rozbój 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Bójki i pobicia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Uszkodzenia ciała 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kradzieże z włamaniem 3 3 2 2 0 2 1 2 6 9
Kiadzieże 4 6 2 4 5 5 2 1 13 15

Kiadzieże pojazdów 0 1 0 0 0 1 0 0 0 2
Uszkodzenia mienia 4 0 4 4 0 0 0 2 8 6

Rysunek 13. Tabela przedstawiająca ilość przestępstw popełnionych w miejscach 
publicznych w rozbiciu na kategorie

Współpraca z Policją odbywała się również poprzez uczestnictwo przedstawiciela 
Policji w działaniach Zespołu Interdyscyplinarnego (w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie) oraz Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (w 
zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii). W Urzędzie Gminy 
nieodpłatne udostępniane jest pomieszczenie w celu pełnienia dyżuru przez 
dzielnicowego. W 2021 roku przekazano także dotację celową dla Komisariatu Policji 
w Złoczewie w wysokości 10 000 zł, z przeznaczeniem na zakup samochodu 
osobowego.

13. Ochrona przeciwpożarowa

Na terenie gminy funkcjonuje 6 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 
zarejestrowanych Krajowym Rejestrze Sądowym. Dwie jednostki OSP Klonowa oraz 
Lipicze należą do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Jednostki OSP
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zrzeszają 425 członków zwyczajnych, 65 wspierających, 56 honorowych. W 
jednostkach działają młodzieżowe drużyny pożarnicze skupiające młodzież z terenu 
działalności jednostek.

Do działań ratowniczo gaśniczych było ubezpieczonych 94 strażaków posiadających 
odpowiednie przeszkolenia oraz badania lekarskie.

Ogólnie w jednostkach OSP przeszkolonych jest 124 strażaków w zakresie stopnia 
podstawowego. Ponadto druhowie posiadają dodatkowe przeszkolenia 
specjalistyczne w tym: 21 dowódców drużyn, 13 naczelników, 17 z zakresu 
udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, 45 ratowników technicznych, 17 
kierowców operatorów, 16 lotniczego pogotowia ratunkowego, 8 pilarze do drewna i 
4 pilarze do stali i betonu, 2 z zakresu działań przeciwpowodziowych, 2 
Komendantów.

W roku 2021 odbył się XII Zjazd delegatów Zarządu Oddziału Gminnego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Klonowej podczas którego powołano nowy 
skład Zarządu, do którego weszli Prezes ZOG -  dh Wiesław Sworowski, Wiceprezes 
ZOG -  dh Mariusz Mikołajczyk, Komendant Gminny -  dh Krzysztof Paroń, Skarbnik -  
dh Karolina Głuch, Sekretarz -  dh Jan Leszczyński oraz członkowie: Ryszard Lar, 
Antoni Bryłka, Piotr Przezak, Tomasz Kupis, Jerzy Gołdyn , Bogusław Derdak ,
Michał Drążkiewicz, Marek Sibiński , Błażej Sibiński , Paweł Derdak, Krzysztof 
Cłapka, Jerzy Jędraszczyk, Albert Krupa .

Druhny i druhowie biorą czynny udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych oraz 
troszczą się o strażnice i tereny wokół nich, a także czynnie uczestniczą w 
uroczystościach gminnych, państwowych i kościelnych.

Przy OSP w Klonowej we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury działa Orkiestra 
Dęta. Funkcję kapelmistrza orkiestry sprawował Pan Mateusz Wrzosek. Orkiestra 
promuje naszą gminę na szczeblu powiatowym na uroczystościach świeckich oraz 
kościelnych w Klonowej jak również poza terenem gminy. W 2021 r. w orkiestra 
skupiała około 30 muzyków w różnym wieku.

Jednostki posiadają 6 szt. samochodów pożarniczych gaśnicze w tym: Mercedes 
Benz Atego 1529 AF, Renault MDB3, Star 200, Star 266, Star 244 oraz Jelcz. 
Ponadto 3 samochody lekkie to jest ŻUK, Land Rover i Ford Focus.

W związku z zakupem nowego samochodu Renault dla OSP Kuźnica Błońska w 
2021 roku sprzedano używany dotychczas przez tę jednostkę Star 200. Sprzedano 
również samochód Fiat Ducato będący w posiadaniu OSP Owieczki i do celów 
ratowniczo-gaśniczych zadysponowano samochód Jelcz. Ponadto w miarę 
możliwości jednostki wyposażane są w potrzebny sprzęt. Posiadany sprzęt wymaga 
prowadzenia na bieżąco okresowych przeglądów technicznych, które wykonują 
odpowiednie firmy zewnętrzne.

Zaopatrzenie w wodę do celów przeciwpożarowych na terenie gminy jest 
zadawalające. Oprócz sieci wodociągowej, która jest na bieżąco konserwowana i 
monitorowana w zakresie możliwości pozyskania wody do celów przeciwpożarowych
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(np. poprzez bieżącą wymianę uszkodzonych hydrantów), można korzystać także ze 
zbiorników wodnych w Jędrasach, Trzeciakach i Morasach.

Jednostki OSP działające na terenie gminy w ramach swoich możliwości pozyskują 
środki na działalność statutową od sponsorów , darowizny od mieszkańców gminy 
oraz dotacje z budżetu Gminy lub Związku Ochotniczych Straży Pożarnych. Środki 
na utrzymanie gotowości bojowej zapewnia Urząd Gminy

W 2021 roku z budżetu Gminy Klonowa wydatkowano na działalność OSP kwotę 
97 841,37 zł i były to wydatki bieżące. Środki przeznaczono na:
1) ekwiwalenty dla strażaków za udział w szkoleniach i akcjach 6 960 zł;
2) wynagrodzenie Komendanta Gminnego (brutto) 4 200 zł;
3) wynagrodzenia konserwatorów samochodów strażackich (brutto) 6 017,42 zł;
4) zakup paliwa i innych materiałów 17 450,56 zł, w tym: 14 300,69 zł olej 

napędowy, 85,58 zł druki dla jednostek OSP używane podczas wyjazdów do 
akcji;

5) energia elektryczna w strażnicach 13 375,56 zł;
6) usługi remontowe 22 058,44 zł, w tym 15 000 zł dotyczy wymiany bramy 

garażowej OSP Owieczki, która w całości została sfinansowana z odszkodowania 
(gradobicie);

7) badania profilaktyczne i lekarskie strażaków 11 400 zł;
8) usługi pozostałe 6 729,39 zł;
9) delegacje pracownicze 154 zł;
10dbezpieczenia pojazdów i strażnic 9 496 zł, w tym: 1 880 zł odpowiedzialność 

cywilna Gminy Klonowa za uszczerbek na zdrowiu lub śmierć strażaków 
biorących udział w akcji ratowniczej za okres 02.07.2021 -  01.07.2022, 4 060 zł 
NNW dla 406 członków OSP za ten sam okres.

Wydatki bieżące w podziale na poszczególne jednostki OSP przedstawiają się 
następująco:
1) OSP Klonowa 18 309,49 zł;
2) OSP Lipicze 16 713,36 zł;
3) OSP Kuźnica Błońska 11 739,65 zł;
4) OSP Owieczki 22 465,23 zł;
5) OSP Leliwa 3 581,54 zł;
6) OSP Grzyb 189,10 zł.

14. Działalność gospodarcza

Działalność gospodarcza w gminie Klonowa jest słabo rozwinięta. Zarejestrowanych 
w CEIDG (osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą) jest 131 aktywnych 
działalności gospodarczych.

W 2021 r. zarejestrowano w CEIDG 10 nowych przedsiębiorców. Przeważającym 
przedmiotem działalności tych przedsiębiorstw była działalność usługowa, handlowa 
oraz nielicznie produkcyjna najczęściej polegająca na produkcji palet drewnianych. W 
2021 r. wyrejestrowano 6 przedsiębiorców - osób fizycznych prowadzących
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działalność gospodarczą. Przedmiotem działalności wyrejestrowanych podmiotów tak 
jak i rejestrowanych najczęściej była jednoosobowa działalność usługowa oraz 
handlowa. W minionym roku przedsiębiorcy dokonali także 10 zawieszeń i 6 
wznowień działalności oraz 25 zmian we wpisie do Centralnej Ewidencji i 
Działalności Gospodarczej.

15. Bezrobocie

Liczba wszystkich bezrobotnych na terenie Gminy Klonowa według stanu na
31.12.2021 wynosiła 47 osób (w tym 27 kobiet i 20 mężczyzn) tj. około 2,75% 
mieszkańców w wieku produkcyjnym. Jest to jeden z najmniejszych wskaźników 
bezrobocia w powiecie sieradzkim. Wśród osób do 25 roku życia było 7 bezrobotnych 
a wśród osób powyżej 50 roku życia 10. Długotrwale bezrobotnych było 18 osób

16. Promocja

Na promocję gminy w 2021 r. wydano kwotę 21 746,42 zł. Poniesione koszty dotyczą 
wypłaty wynagrodzenia za wykonanie nowego projektu herbu, flagi i pieczęci Gminy 
Klonowa, zakup metalowego pojemnika w kształcie serca na nakrętki plastikowe 
ustawionego przed Urzędem Gminy, zakupu mównicy prezentacyjnej, granitowego 
stojaka na flagi, zakupu aparatu, zakupu gadżetów promocyjnych z logo Gminy i 
nagród konkursowych, zakup artykułów żywnościowych i usług gastronomicznych na 
imprezy gminne, zakup emisji materiałów promocyjnych w Dzienniku Łódzkim, zakup 
usługi dmuchanych zamków na „Odpustowe popołudnie” oraz usługi wykonania roll- 
up oraz ścianki tekstylnej z herbem Gminy

Podejmowane działania o charakterze promocyjnym obejmowały:
1) promowanie Gminy Klonowa poprzez zakup nagród rzeczowych w konkursach 

„Bitwa Regionów” organizowanym przez KOWR, „Tradycyjna Szynka z 
Łódzkiego” organizowanym przez ŁODR z siedzibą w Bratoszewicach;

2) udział w Dożynkach Województwa Łódzkiego w Rogowie, w dniu 22 sierpnia 
2021 r., gdzie Gminę reprezentowało KGW „Leliwianki” oraz KGW „Kuźniczanki”;

3) zakup mównicy prezentacyjnej za kwotę 1 450,00 zł. oraz nowych herbów Gminy 
Klonowa za kwotę 393,00 zł;

4) zakup ścianki reprezentacyjnej oraz roll-up za kwotę 2 435,40 zł;
5) organizację wyjazdu dla seniorów z terenu Gminy Klonowa z okazji Dnia Seniora 

do Teatru Wielkiego w Łodzi;
6) przeprowadzenie akcji „Szczepimy się”, w ramach której zakupiono dla dzieci i 

młodzieży szkolnej ze Szkoły Podstawowej w Klonowej 234 szt. pendrive’ów na 
łączną kwotę 8 400,60 zł na których przekazano informacje o szczepieniach do ich 
rodzin;

7) zorganizowanie wspólnie z GOK w Klonowej wydarzenia pn. „Odpustowe 
popołudnie”, które odbyło się w dniu 6 sierpnia 2021 r. Imprezę zorganizowano 
przy udziale środków zewnętrznych (sponsorzy, sprzedaż usług promocyjnych);
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8) zakup metalowego pojemnika w kształcie serca na plastikowe nakrętki. Nakrętki 
są przekazywane na charytatywny cel. Koszt 1 699,00 zł;

9) przeprowadzenie wspólnie z Gminną Biblioteką Publiczną kampanii na rzecz 
budżetu obywatelskiego, w ramach którego mieszkańcy mogli zagłosować na 
realizację projektu skierowanego do seniorów z terenu Gminy Klonowa.

17. Pozostałe informacje dotyczące działalności gminy w 2021 r.

W 2021 r. rozwiązano umowy o pracę z 2 pracownikami, to jest:
1) z dniem 25 lutego z Panem Stanisławem Makiem (stanowisko palacz CO -  

konserwator a poprzednio przez wiele lat stanowisko urzędnicze ds. planowania 
przestrzennego, drogownictwa i gospodarki komunalnej) - w związku z odejściem 
na emeryturę; ,

2) z dniem 30 listopada z Panią Agnieszką Musialską (Dyrektor GBP i p.o. Dyrektora 
GOK) - w związku z wypowiedzeniem złożonym przez pracownika.

Z dniem 1 grudnia 2021 r. na stanowisko Dyrektora Gminnej Biblioteki w Klonowej i 
p.o. Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w została powołana, wyłoniona w drodze 
konkursu Pani Natalia Kiełbaska.

W Urzędzie Gminy zorganizowano staże dla 2 osób i roboty publiczne dla 2 osób.

Wypłacono stypendia -  dla 69 uczniów w okresie styczeń-czerwiec i 61 uczniów w 
okresie wrzesień-grudzień. Ogólna kwota przeznaczona na pomoc to ponad 
105.862,95 zł, z czego około 93.226,00 zł pochodzi z dotacji z Urzędu 
Wojewódzkiego.

W roku 2021 w okresie o 1 kwietnia do 30 września przeprowadzono Narodowy Spis 
Powszechny Ludności i Mieszkań. Podstawową i obowiązkową formą spisu ludności 
był samospis internetowy. Dla osób, które same nie mogły dopełnić obowiązku 
samospisu ze względu na brak odpowiedniego sprzętu komputerowego czy brak 
dostępu do internetu, w Urzędzie Gminy w Klonowej przygotowane było stanowisko 
komputerowe do samospisu. Z osobami, które nie spisały się internetowo, były 
zobowiązane udzielić informacji rachmistrzowi spisowy. Na terenie Gminy Klonowa 
pracowało 2 rachmistrzów spisowych. Udział w spisie był obowiązkowy. Spisano 
ponad 95% mieszkańców. Wyniki spisu dostępne będą po ich opracowaniu przez 
GUS.

Wójt Gminy Klonowa 

Marcin Golanowski

Klonowa, dn. 30.05.2022 r.

49



Spis tabel

Tabela 1. Liczba mieszkańców w poszczególnych miejscowościach w 2021 r...........24

Tabela 2. Zdarzenia w ewidencji ludności w latach 2019-2021 .................................. 25

Tabela 3. Liczba mieszkańców gminy Klonowa w latach 2019-2021 ........................  25

Tabela 4. Mieszkańcy zameldowani na pobyt stały w podziale na grupy wiekowe... 26

Tabela 5. Statystyka aktów stanu cywilnego w latach 2019-2021 ............................. 26

Tabela 6. Dochody na realizacje zadań oświatowych w latach 2020 i 2021.............  33

Tabela 7. Dochody na realizacje zadań oświatowych w latach 2020 i 2021.............  34

Tabela 8. Wypożyczenia zbiorów na zewnątrz w 2021 r............................................ 37

Tabela 9. Udostępnienia zbiorów na miejscu w 2021 r...............................................37

Tabela 10. Uchwały Rady Gminy w Klonowej przyjęte w 2021 r................................52

Tabela 11 Zarządzenia Wójta Gminy Klonowa podjęte w 2021 r...............................56

50



Spis rysunków

Rysunek 1. Powiat sieradzki na tle województwa łódzkiego..........................................4

Rysunek 2. Gmina Klonowa na tle powiatu sieradzkiego...............................................4

Rysunek 3. Sołectwa w gminie Klonowa..........................................................................5

Rysunek 4. Średnie miesięczne zużycie wody w 2021 roku.......................................21

Rysunek 5. Średnie dobowe zużycie wody w czerwcu i listopadzie 2021 roku.........21

Rysunek 6. Liczba uczniów szkoły podstawowej (i gimnazjum).................................30

Rysunek 7. Liczba oddziałów szkoły podstawowej i gimnazjum................................ 31

Rysunek 8. Średnia liczba uczniów w oddziale..............................................................31

Rysunek 9. Przestępstwa kryminalne............................................................................ 43

Rysunek 10. Przestępstwa gospodarcze....................................................................... 44

Rysunek 11. Przestępstwa drogowe..............................................................................44

Rysunek 12. Tabela przedstawiająca ilość przestępstw popełnionych w miejscach 
publicznych w poszczególnych miesiącach...................................................................45

Rysunek 13. Tabela przedstawiająca ilość przestępstw popełnionych w miejscach 
publicznych w rozbiciu na kategorie...............................................................................45

51



Załącznik Nr 1 wykaz uchwał Rady Gminy w Klonowej przyjętych w 2021 r.

Tabela 10. Uchwały Rady Gminy w Klonowej przyjęte w 2021 r.

Lp. Nr uchwały Data
przyjęcia Tytuł (w sprawie)

1 XXVI11/132/2021 05.02.2021 Zmian w budżecie Gminy Klonowa,

2 XXVI11/133/2021 05.02.2021 Zmian w Wieloletniej prognozie Finansowej Gminy 
Klonowa na lata 2021-2024

3 XXVI11/134/2021 05.02.2021

Wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stawki 
tej opłaty oraz stawki za pojemnik lub worek o 
określonej pojemności,

4 XXVI11/135/2021 05.02.2021

Zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym,

5 XXVI11/136/2021 05.02.2021 Wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu 
lokalu użytkowego

6 XXVI11/137/2021 05.02.2021
Przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Klonowa na 2021 rok

7 XXVI11/138/2021 05.02.2021 Rozpatrzenia petycji złożonej przez 
Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO

8 XXVIII/139/2021 05.02.2021 Zasad wypłacania diet sołtysom
9 XXVI11/140/2021 05.02.2021 Zasad wypłacania diet radnym

10 XXVI11/141/2021 05.02.2021 Ustalenia wysokości wynagrodzenia Wójta Gminy 
Klonowa,

11 XXIX/142/2021 25.03.2021 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2021 rok

12 XXIX/143/2021 25.03.2021 Zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Klonowa na lata 2021-2024 r.

13 XXIX/144/2021 25.03.2021 Wyrażenia zgody na przyjecie nieruchomości do 
mienia komunalnego,

14 XXIX/145/2021 25.03.2021

Udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi 
Sieradzkiemu na realizacje zadania pod nazwą: 
„Utrzymanie zieleni przydrożnej na drogach 
powiatowych na terenie Gminy Klonowa

15 XXX/146/2021 07.05.2021 Zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego,

16 XXX/147/2021 07.05.2021 Udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi 
Sieradzkiemu

17 XXX/148/2021 07.05.2021 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2021 r.
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Lp. Nr uchwały Data
przyjęcia Tytuł (w sprawie)

18 XXX/149/2021 07.05.2021 Zmian w obrębie Wieloletniej prognozy 
Finansowej Gminy Klonowa na lata 2021-2024

19 XXXI/150/2021 09.06.2021 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2021 rok,

20 XXXI/151/2021 09.06.2021 Zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Klonowa na lata 2021-2024

21 XXXI/152/2021 09.06.2021
Pozbawienia drogi nr 114013E kategorii drogi 
gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania Ajko 
drogi publicznej

22 XXXI1/153/2021 29.06.2021 Udzielenia Wójtowi Gminy Klonowa wotum 
zaufania

23 XXXII/154/2021 29.06.2021 Zatwierdzenia sprawozdań,
24 XXXI1/155/2021 29.06.2021 Absolutorium dla Wójta Gminy Klonowa
25 XXXII/156/2021 29.06.2021 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2021 rok

26 XXXII/157/2021 29.06.2021 Zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Klonowa na lata 2021-2024

27 XXXII/158/2021 29.06.2021 Ustanowienia herbu, flagi i pieczęci Gminy 
Klonowa oraz zasad ich używania

28 XXXI11/159/2021 29.09.2021 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2021 rok

29 XXXI11/160/2021 29.09.2021 Zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Klonowa na lata 2021-2024

30 XXXIII/161/2021 29.09.2021 Trybu i harmonogramu opracowania projektu 
Strategii Rozwoju Gminy Klonowa

31 XXXI11/162/2021 29.09.2021 Określenia średniej ceny jednostki paliwa w 
Gminie Klonowa w roku szkolnym 2021/2022

32 XXXI11/163/2021 29.09.2021

Zmiany uchwały w sprawie określenia warunków i 
zasad korzystania z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Klonowa

33 XXXIII/164/2021 29.09.2021
Wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 
dotychczasowemu dzierżawcy, nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Klonowa

34 XXXIV/165/2021 09.11.2021 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2021 rok

35 XXXIV/166/2021 09.11.2021 Zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Klonowa na lata 2021-2024

36 XXXIV/167/2021 09.11.2021 Obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów 
wymiaru podatku rolnego

37 XXXIV/168/2021 09.11.2021 Ustalenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości

38 XXXIV/169/2021 09.11.2021 Ustalenia stawek podatku od środków 
transportowych
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Lp. Nr uchwały Data
przyjęcia Tytuł (w sprawie)

39 XXXIV/170/2021 09.11.2021 Zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych

40 XXXIV/171/2021 09.11.2021 Zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych i 
zmiany przebiegu drogi gminnej 114017E

41 XXXIV/172/2021 09.11.2021

Przyjęcia programu współpracy Gminy Klonowa z 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o 
których mowa w art. 3 ust.3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok

42 XXXIV/173/2021 09.11.2021 Zarządzenia wyborów sołtysa sołectwa Lipicze
43 XXXV/174/2021 10.12.2021 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2021 rok,

44 XXXV/175/2021 10.12.2021

Wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowaniem odpadami komunalnymi stawki 
tej opłaty oraz stawki za pojemniki lub worek o 
określonej pojemności.

45 XXXV/176/2021 10.12.2021 Zarządzenia wyborów sołtysa sołectwa Świątki,
46 XXXV/177/2021 10.12.2021 Wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości,

47 XXXV/178/2021 10.12.2021

Zmiany programu współpracy Gminy Klonowa z 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o 
których mowa w art. 3 ust.3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok

48 XXXVI/179/2021 29.12.2021 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2021 rok,

49 XXXVI/180/2021 29.12.2021 Zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Klonowa na lata 2021-2024

50 XXXVI/181/2021 29.12.2021
Przyjęcia gminnego programu profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych na 
2022 r.

51 XXXVI/182/2021 29.12.2021

Ustalenia planu dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę 
Klonowa

52 XXXVI/183/2021 29.12.2021

Wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Łódzkiego o zniesienie urzędowej 
nazwy miejscowości Osiny Czwarte

53 XXXVI/184/2021 29.12.2021 Zasad wypłacania diet sołtysom
54 XXXVI/185/2021 29.12.2021 Zasad wypłacania diet radnym

55 XXXVI/186/2021 29.12.2021 Ustalenia wysokości wynagrodzenia Wójta Gminy 
Klonowa

56 XXXVI/187/2021 29.12.2021 Wyrażenia zgody na przejęcie zadania 
publicznego w zakresie zarządzania odcinkiem
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Lp. Nr uchwały Data
przyjęcia Tytuł (w sprawie)

drogi powiatowej nr4545E Klonowa-Czajków

57 XXXVI/188/2021 29.12.2021

Zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Łodzi na zadanie inwestycyjne 
„Termomodernizacja Świetlicy wiejskiej w Kuźnicy 
Zagrzebskiej”

58 XXXVI/189/2021 29.12.2021 Uchwalenia budżetu Gminy Klonowa na 2022 r.

59 XXXVI/190/2021 29.12.2021 Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Klonowa 
na lata 2022-2025
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Załącznik Nr 2. Wykaz zarządzeń Wójta Gminy Klonowa podjętych w 2021 r.

Tabela 11 Zarządzenia Wójta Gminy Klonowa podjęte w 2021 r.

Lp. Nr zarządzenia Data
wydania Tytuł (w sprawie)

1 191/2021 01.01.2021 Określenia planów finansowych jednostek 
budżetowych Gminy Klonowa na 2021 rok,

2 192/2021 18.01.2021

Podania do publicznej wiadomości kryteriów w 
postępowaniu rekrutacyjnym do Przedszkola 
Publicznego w Klonowej oraz I klasy Szkoły 
Podstawowej w Klonowej na rok szkolny 
2021/2022

3 193/2021 18.01.2021

Harmonogramu czynności w postępowaniu 
rekrutacyjnym i uzupełniającym, postępowaniu 
rekrutacyjnym do Przedszkola Publicznego w 
Klonowej oraz I klasy Szkoły Podstawowej w 
Klonowej na rok szkolny 2021/2022

4 194/2021 18.01.2021
Zasad wynajmu Sali konferencyjnej w 
budynku Urzędu Gminy i lokali użytkowych w 
budynku komunalnym przy ul. Czajkowskiej 7

5 195/2021 25.01.2021
Wyznaczenia zastępcy Gminnego Komisarza 
Spisowego oraz utworzenia Gminnego Biura 
Spisowego w Klonowej,

6 196/2021 25.01.2021 Powołania zespołu ds. oceny wniosków 
składanych w ramach funduszu sołeckiego.

7 197/2021 29.01.2021 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2021 r.

8 198/2021 01.02.2021

Zmieniające zarządzenie w sprawie 
wyznaczenia zastępcy Gminnego komisarza 
Spisowego oraz utworzenia Gminnego Biura 
Spisowego w Klonowej

9 199/2021 05.02.2021 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2021 
rok

10 200/2021 10.02.2021 Powołania komisji przetargowej do 
przeprowadzenia przetargu na najem lokalu

11 201/2021 10.02.2021 Ogłoszenia przetargu na najem lokalu
12 202/2021 19.02.2021 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2021

13 203/2021 22.02.2021

Ustalenia proporcji rocznej struktury 
sprzedaży za rok 2020 do odliczenia podatku 
VAT za 2020 rok (wstępnie na 2021 rok), 
określenie pre-współczynnika VAT za rok 
2020 (wstępnie na 2021 rok) w Urzędzie 
Gminy w Klonowej,
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Lp. Nr zarządzenia Data
wydania Tytuł (w sprawie)

14 204/2021 25.02.2021
Ustalenia stawki czynszu za 1m2 powierzchni 
użytkowej lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Klonowa

15 205/2021 01.03.2021 Zmiany zarządzeń Nr 175/2020 i Nr 176/2020 
Wójta Gminy Klonowa z dnia 1 grudnia 2020 r

16 206/2021 01.03.2021 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2021 r.

17 207/2021 16.03.2021

Powołania komisji do przeprowadzenia 
egzaminu kończącego służbę 
przygotowawczą w Urzędzie Gminy w 
Klonowej

18 208/2021 25.03.2021 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2021 r .
19 209/2021 25.03.2021 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2021 r.
20 210/2021 25.03.2021 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2021 r.

21 211/2021 31.03.2021 Ustalenia godzin pracy Urzędu Gminy w 
Klonowej w dniu 2 kwietnia 2021 r.

22 212/2021 06.04.2021

Powołania komisji do przeprowadzenia 
egzaminu kończącego służbę 
przygotowawczą w Urzędzie Gminy w 
Klonowej

23 213/2021 15.04.2021

Powołania Komisji Przetargowej do udzielenia 
zamówienia publicznego na: Przebudowę 
drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości 
Grzyb na długości

24 214/2021 27.04.2021
Ustalenia w 2021 roku dni wolnych od pracy w 
Urzędzie Gminy w Klonowej w zamian za 
święta przypadające w soboty

25 215/2021 28.04.2021 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2021 r.

26 216/2021 04.07.2021

Powołania komisji do przeprowadzenia 
egzaminu kończącego służbę 
przygotowawczą w Urzędzie Gminy w 
Klonowej,

27 217/2021 07.05.2021

Ustalenia planu finansowego dla rachunku 
wydzielonego środków na cele związane z 
przeciwdziałaniem COVID-19 zwanych: 
"dofinansowaniem ze środków Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych”

28 218/2021 07.08.2021

Ustalenia planu finansowego dla rachunku 
wydzielonego środków na cele związane z 
przeciwdziałaniem COVID-19 w zakresie 
organizacji transportu (dowozu) do punktów
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Lp. Nr zarządzenia Data
wydania Tytuł (w sprawie)

szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, 
organizacji telefonicznych punktów zgłoszeń 
potrzeb transportowych oraz informacji o 
szczepieniach przeciwko wirusowi (infolinia ) 
na 2021 rok

29 219/2021 07.05.2021 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2021 
rok,

30 220/2021 10.05.2021 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2021 
rok,

31 221/2021 14.05.2021

Powołania Komisji Przetargowej do udzielenia 
zamówienia publicznego na: Przebudowa 
budynku Gminnego Ośrodka Kultury w 
Klonowej,

32 222/2021 25.05.2021 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2021 r.
33 223/2021 31.05.2021 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2021 r.
34 224/2021 09.06.2021 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2021 r.

35 225/2021 09.06.2021
Zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 
rok 2020 samorządowej instytucji kultury- 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Klonowej

36 226/2021 09.06.2021
Zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 
rok 2020 samorządowej instytucji kultury- 
Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej

37 227/2021 21.06.2021

Powołania Komisji Przetargowej do udzielenia 
zamówienia publicznego na: Przebudowę 
drogi gminnej nr 114010E Sójki-Borki- 
Staniochy na odcinku od km 0+000 do km 
0+945

38 228/2021 29.06.2021 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2021 r.
39 229/2021 30.06.2021 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2021 r.
40 230/2021 19.07.2021 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2021 r .
41 231/2021 30.07.2021 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2021

42 232/2021 02.08.2021 Ustalenia godzin pracy Urzędu Gminy w 
Klonowej w dniu 6 sierpnia 2021 r.

43 233/2021 10.08.2021

Podania do publicznej wiadomości informacji 
o możliwości uzyskania dotacji celowej z 
budżetu Gminy na realizacje zadań z zakresu 
gospodarowania wodami

44 234/2021 31,08,2021 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2021

45 235/2021 27.09.2021 Powołania Komisji Przetargowej do udzielenia 
zamówienia publicznego na: Odbiór i
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Lp- Nr zarządzenia Data
wydania Tytuł (w sprawie)

zagospodarowanie odpadów komunalnych z 
terenu Gminy Klonowa

46 236/2021 29.09.2021 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2021

47 237/2021 29.09.2021

Ustalenia planu finansowego dla rachunku 
wydzielonego środków na cele związane z 
przeciwdziałaniem CMD-19 zwanych: 
„dofinansowaniem ze środków Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych”

48 238/2021 29.09.2021

Ustalenia planu finansowego dla rachunku 
wydzielonego środków na cele związane z 
przeciwdziałaniem COVID-19 w zakresie 
organizacji transportu (dowozu) do punktów 
szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 
oraz „Promocji szczepień” na 2021 rok

49 239/2021 30.09.2021 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2021

50 240/2021 13.10.2021

Ogłoszenia konsultacji projektu Rocznego 
Programu Współpracy Gminy Klonowa z 
organizacjami pozarządowymi oraz z innymi 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r, o 
działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na rok 2022

51 241/2021 14.10.2021
Ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora 
gminnej Biblioteki Publicznej w Klonowej oraz 
powołania Komisji Konkursowej

52 242/2021 18.10.2021

Regulaminu wyboru przez załogę pracownika 
do reprezentowania jej interesów przy 
uzgadnianiu regulaminu ZFŚS oraz kandydata 
na członka komisji socjalnej w Urzędzie 
Gminy w Klonowej.

53 243/2021 20.10.2021 Przeprowadzenia inwentaryzacji
54 244/2021 27.10.2021 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2021
55 245/2021 29.10.2021 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2021

56 246/2021 02.11.2021
Zlecenia zadań do realizacji Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Klonowej w dniu 11 
listopada 2021 roku

57 247/2021 09.11.2021 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2021

58 248/2021 09.11.2021

Ustalenia planu finansowego dla rachunku 
wydzielonego środków na cele związane z 
przeciwdziałaniem COVID-19 zwanych: 
dofinansowaniem ze środków Rządowego
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Lp. Nr zarządzenia Data
wydania Tytuł (w sprawie)

Funduszu Inwestycji Lokalnych”

59 249/2021 15.11.2021 Zwołania zebrania wiejskiego sołectwa Lipicze 
na którym ma być dokonany wybór sołtysa

60 250/2021 15.11.2021 Zmiany Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 
Gminy w Klonowej

61 251/2021 15.11.2021 Przyjęcia projektu Budżetu Gminy Klonowa na 
2022 rok

62 252/2021 15.11.2021
Przyjęcia projektu uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Klonowa na lata 2022-2026

63 253/2021 16.11.2021
Ogłoszenia otwartego naboru na wolne 
stanowisko urzędnicze oraz powołania Komisji 
Rekrutacyjnej do przeprowadzenia naboru

64 254/2021 17.11.2021
Ustalenia godzin pracy Urzędu Gminy w 
Klonowej i zmiany regulaminu Pracy Urzędu 
Gminy w Klonowej

65 255/2021 22.11.2021 Autopoprawki do projektu Budżetu Gminy 
Klonowa na 2022 rok

66 256/2021 24.11.2021 Powołania Dyrektora gminnej Biblioteki 
Publicznej w Klonowej,

67 257/2021 24.11.2021 Powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora 
Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej,

68 258/2021 24.11.2021

Przekazania składników majątkowych, 
dokumentacji finansowo-księgowej, akt 
osobowych oraz dokumentacji dotyczącej 
organizacji Gminnej Biblioteki publicznej w 
Klonowej.

69 259/2021 24.11.2021

Przekazania składników majątkowych, 
dokumentacji finansowo-księgowej, akt 
osobowych oraz dokumentacji dotyczącej 
organizacji Gminnego Ośrodka Kultury w 
Klonowej

70 260/2021 29.11.2021
Ogłoszenia konsultacji społecznych projektu 
„Strategii Rozwoju Gminy Klonowa na lata 
2021-2030

71 261/2021 30.11.2021 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2021 
rok,

72 262/2021 02.12.2022
Zakładowego funduszu świadczeń socjalnych 
w Urzędzie Gminy w Klonowej i jednostkach 
organizacyjnych Gminy Klonowa
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Lp- Nr zarządzenia Data
wydania Tytuł (w sprawie)

73 263/2021 02.12.2021
Ogłoszenia naboru na wolne stanowisko 
urzędnicze oraz powołania Komisji 
Rekrutacyjnej do przeprowadzenia naboru

74 264/2021 03.12.2021 Przeprowadzenia inwentaryzacji rocznej

75 265/2021 10.12.2021 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2021 
rok,

76 266/2021 10.12.2021

Ustalenia planu finansowego dla rachunku 
wydzielonego środków na cele związane z 
przeciwdziałaniem COVID-19 na zadanie pn. 
„Laboratoria przyszłości” na 2021 rok,

77 267/2021 10.12.2021 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2021 
rok,

78 268/2021 16.12.2021
Wyboru okresu średniej arytmetycznej 
stosowanej do wyliczenia relacji określonej w 
art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych

79 269/2021 Autopoprawki do projektu Budżetu Gminy 
Klonowa na 2022 rok

80 270/2021
Autopoprawki projektu uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Klonowa na lata 2022-2026

81 271/2021 21.12.2021
Ustalenia dnia wolnego od pracy w Urzędzie 

Gminy w Klonowej w zamian za święto 
przypadające w sobotę

82 272/2021 29.12.2021 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2021 
rok

83 273/2021 29.12.2021

Ustalenia planu finansowego dla rachunku 
wydzielonego środków na cele związane z 
przeciwdziałaniem COVID-19 zwanych: 
„dofinansowaniem ze środków Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych”

84 274/2021 31.12.2021 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2021 
rok

85 275/2021 31.12.2021 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2021 
rok
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Gminy Klonowa
rio protokołu .X.Irli

98-273 Klonowa, ul. Ks. Józefa Dalaka 2 
Sekretariat tel. 43 820 84 93, fax. 43 820 84 76 

www.klonowa.eu 
e-mail: gmina@klonowa.pl

Klonowa, 30 marzec 2022 r.

Rada Gminy Klonowa 
ul. Ks. J. Dalaka 2 
98-273 Klonowa

SB.3035.18.2021

Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2021 rok

Stosownie do art. 267 ust. 1 ustawy o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 305 z 
późn. zm.) przekazuję:

-  Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Klonowa za 2021 r.,
-  Sprawozdanie roczne z wykonania planów finansowych instytucji kultury, tj. Gminnej

Biblioteki Publicznej i Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej za 2021 r.
-  Informację o stanie mienia Gminy Klonowa za 2021 r.

M ar io w s k i

Do wiadomości:

Rada Gminy w Klonowej
Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi, Zespół Zamiejscowy w Sieradzu

http://www.klonowa.eu
mailto:gmina@klonowa.pl


SPROSTOWANIE NR 1/2022
W ÓJTA GMINY KLONOWA

z dnia 7 kwietnia 2022 r. 

w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Klonowa za 2021 rok

Na podstawie art. 267 ust. 1 ustawy o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) Wójt 
Gminy Klonowa dnia 30 marca przekazał Radzie Gminy Klonowa oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
w Łodzi sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Klonowa za 2021 r. W związku z zaistniałymi 
nieścisłościami w wyżej wymienionym sprawozdaniu dokonuje się następujących poprawek:

1)Na stronie 14 informacji opisowej w tabeli pn.: „Źródła finansowania wydatków majątkowych w 2021 
roku” w poz. 9. dokonuje się zmiany nazwy zadania. Prawidłowa nazwa zadania po zmianie brzmi 
„Przebudowa drog dojazdowej w miejscowości Czekaje-Lary”.

2) Na stronie 24 informacji opisowej dokonuje się korekty tabeli pn.: „Zestawienie dochodów pochodzących 
z opłat i kar środowiskowych oraz wydatków przeznaczonych na finansowanie ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej”. Tabela po zmianie wygląda następująco:

Zestawienie dochodów pochodzących z opłat i kar środowiskowych oraz wydatków przeznaczonych na 
_______________ ______finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej_____________________

Klasyfikacja Plan W ykonanie Opis
Dochody 2 000,00 1 731,91

900-90019-0690 2 000,00 1 731,91 Opłata za korzystanie ze środowiska
Wydatki 2 000,00 2 000,00 -

900-90015-4300 2 000,00 1 731,91 Wymiana żarówek oświetlenia ulicznego z sodowych na 
ledowe sołectwo Leliwa i Pawelce

Pozostałe wydatki na ochronę środowiska i gospodarkę wodną poniesione ze środków innych niż wpływy

Klasyfikacja W ykonanie Opis
010-01009-2830 4 000,00 Dotacja dla Gminnej Spółki Wodnej w Klonowej z przeznaczeniem na 

realizację zadań z zakresu utrzymania urządzeń melioracji wodnych 
szczegółowych, objętych działalnością statutową spółki, polegających na 
konserwacji rowów

010-01010-6050 107 975,55 Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa oraz 
Budowa wodociągu w miejscowości Klonowa ul. Słoneczna

900-90003-4210 79,30 Sprzątanie poboczy dróg gminnych
900-90004-4210 3 633,40 Nasadzenie drzew i krzewów na terenie Gminy900-90004-4300 484,31
900-90005-4110 73,02

Utworzenie punktu konsultacyjno-informacyjnego w związku z realizacją 
programu „Czyste powietrze”

900-90005-4170 426,98
900-90005-4210 5 598,00
900-90005-4220 171,99
900-90005-4300 1 120,00
900-90005-6060 13 690,00

900-90015-4300 18 268,09 Wymiana żarówek oświetlenia ulicznego z sodowych na ledowe 
sołectwo Leliwa i Pawelce

900-90015-6050 43 284,30 Budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Czajkowskiej w Klonowej
900-90026-4210 370,67 Akcja „Sprzątanie Świata” /
900-90026-4300 79 687,65 Usuwanie azbestu z terenu Gminy Klonowa /900-90026-4430 100,00

Razem: 278 963,26

W oJT

Mctrcin l/jolcL7iowsl<d
Id: 029B9ABF-1C48-45DF-83C0-62188A7883C9. Podpisany Strona 1



SPROSTOWANIE NR 2/2022
W ÓJTA GMINY KLONOWA

z dnia 11 kwietnia 2022 r. 

w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Klonowa za 2021 rok

Na podstawie art. 267 ust. 1 ustawy o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) Wójt 
Gminy Klonowa dnia 30 marca przekazał Radzie Gminy Klonowa oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
w Łodzi sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Klonowa za 2021 r. W związku z zaistniałymi 
nieścisłościami w wyżej wymienionym sprawozdaniu dokonuje się następujących poprawek:

1) Prawidłowa nazwa zadania inwestycjnego w informacji opisowej (str. 12, 14, 30) i we wszystkich 
załącznikach (str. 6 Tabeli nr 2) po zmianie otrzymuje brzmienie: „Remont drogi dojazdowej 
w miejscowości Czekaje-Lary”.

Id: 753DC90F- 10F8-4A45-9BE3-ACC69 iA3A5E2. Podpisany Strona 1



z
SPRAWOZDANIE  

WYKONANIA BUDŻETU GMINY

ZA 2021 ROK

KLONOWA

Klonowa, marzec 2022 r.



In fo rm a c ja  opisow a o przebiegu  w ykonan iu  b udże tu  G m iny K lonow a za 2021 r. 

DZIAŁ I 
ZAŁOŻENIA OGÓLNE

Gmina Klonowa na podstawie art. 267 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych przedstawia 
sprawozdanie roczne z wykonania budżetu, informację o stanie mienia oraz sprawozdanie roczne z wykonania 
planu finansowego instytucji kultury za 2021 r.

Budżet Gminy Klonowa na 2021 rok został uchwalony na sesji w dniu 28 grudnia 2020 roku Uchwałą Rady Gminy 
w Klonowej nr XXVII/130/2020 na ogólne kwoty:
-  po stronie dochodów 15 466 155,71 zł ( dochody bieżące 14 552 959 zł, dochody majątkowe 

913 196,71 zł);
-  po stronie wydatków 16 006 885,01 zł (wydatki bieżące 14 304 946,01 zł, wydatki majątkowe 1 701 939 zł).

Planowany deficyt budżetu roku 2021 wyniósł, zatem 540 729,30 zł i zgodnie z planem miał być sfinansowany 
przychodami z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych.

Na skutek wprowadzonych zmian, na 31 grudnia 2021 roku planowany budżet Gminy Klonowa na rok 2021 
przedstawiał się następująco:
-  dochody ogółem 17 887 810,10 zł (dochody bieżące 15 751 190,73 zł, dochody majątkowe 2 136 619,37 zł);
-  wydatki ogółem 17 896 454,59 zł (wydatki bieżące 15 545 455,09 zł, wydatki majątkowe 2 350 999,50 zł).

planowany deficyt budżetu 8 644,49 zł miał być pokryty przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych z szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach.

Nadwyżka planowanych dochodów bieżących nad planowanymi wydatkami wynosi 205 735,64 zł.

REALIZACJA BUDŻETU
Wykonanie budżetu na koniec 2021 roku zakończyło się następującymi wielkościami:
-  dochody ogółem 20 211 678,05 zł (dochody bieżące 16 150 239,68 zł, dochody majątkowe 4 061 438,37 zł);
-  wydatki ogółem 17 196 008,99 zł (wydatki bieżące 14 899 901,45 zł, wydatki majątkowe 2 296 107,54 zł).

Nadwyżka budżetowa na koniec 2021 r. wyniosła 3 015 669,06 zł.
Nadwyżka dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi wyniosła 1 250 338,23 zł.
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DZIAŁ II
DOCHODY BUDŻETU I STOPIEŃ ICH REALIZACJI

Na 31 grudnia 2021 roku zaplanowano ogółem 17 887 810,10 zł dochodów, w tym 2 136 619,37 zł majątkowych. 
W okresie sprawozdawczym wykonano dochody na kwotę 20 211 678,05 zł, co w stosunku do kwoty 
zaplanowanej stanowiło 112,99 %.

Realizację dochodów według źródeł dochodów w układzie tabelarycznym przedstawia Tabela 1 stanowiąca 
załącznik do sprawozdania. Zastosowano w niej podział na dochody własne, dochody z subwencji, dochody 
z dotacji na zadania zlecone i zadania własne oraz dochody własne.

Procentowy udział poszczególnych rodzajów dochodów w dochodach ogółem Gminy:
0% In , . ^ .□  Subwencje

Dotacje na zdania zlecone

Dotacje na zadania własne

Udziały gminy w podatkach 
PIT i CIT

Dochody własne - podatki i 
opłaty

Pozostałe dochody własne

Dochody majątkowe (m.in. 
dofinansowania na drogi)

Dofinansowania projektów 
bieżących ze środków
nniinyp.h________________

Część opisowa do dochodów budżetu wykonanych do 31 grudnia 2021 roku:

II.l.Dochody majątkowe: plan -  2 136 619,37 zł; wykonanie -  4 061 438,37 zł, tj. 190,09 % planu.

Dotacje na majątkowe zadania własne: plan -  2 136 619,37 zł; wykonanie 4 061 438,37 zł tj. 190,09 % planu. 
Środki otrzymujemy tu w następujących działach:

1. Dz. 010 -  Rolnictwo i łowiectwo: plan i wykonanie wynosi 10 000 zł. Jest to dotacja z Urzędu 
Marszałkowskiego na dofinansowanie projektu lokalnego realizowanego w miejscowości Lipicze pn.: 
„Sołectwo Lipicze -  miejsce dla rozwoju każdego m ieszkańca” z przeznaczeniem na zakup i montaż 
klimatyzacji w świetlicy wiejskiej.

2. Dz. 600 -  Transport i łączność: plan 475 259,00 zł; wykonanie 475 259 zł z czego:
4



-  278 909 zł to dofinansowanie Województwa Łódzkiego w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg do zadania pt.: „Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w m iejscowości Grzyb na 
długości 995 m.” ;

-  196 350 zł to dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego do zadania pn.: „Przebudowa drogi gminnej nr 
114010E Sójki-Borki-Staniochy od km 0+000 do km 0+945”.

3. Dz. 754 -  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: plan 9 283,73 zł; wykonanie 9 283,73 zł. 
Jest to wpływ ze sprzedaży składników majątkowych: sprzedano w drodze przetargu dwa samochody 
specjalne jednostek OSP.

4. Dz. 758 -  Różne rozliczenia: plan 463 989,93 zł, wykonanie 2 393 498,93 zł.

-  451 836,54 zł dotyczy dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych
otrzymanego w 2020 roku. Środki te wykorzystano na pokrycie wkładu własnego dla inwestycji: 
„Przebudowa drogi gminnej nr 114010E Sójki-Borki-Staniochy od km 0+000 do km 0+945” -  
159 540,74 zł; „Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Grzyb na długości 995 m.” -  
61 727,44 zł; Przebudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej” -  195 802,01 zł oraz 
„Budowa siłowni zewnętrznej i placu zabaw na działce 136/1 w Klonowej” -  34 766,35 zł.

-  1 929 509 zł dotyczy otrzymanych środków w ramach subwencji na zadania inwestycyjne z zakresu
wodociągów 300 000 zł oraz w zakresie kanalizacji 1 629 509 zł do wykorzystania do końca 2024 roku. 
Środki otrzymano w grudniu 2021 roku i Gmina nie miała możliwości jej wykorzystania w tym samym
roku, w związku z tym kwota ta pozostała dochodem wykonanym bez planu. Środki te zostaną
wprowadzone do budżetu w kolejnych latach jako przychody z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych.

-  12 153,39 zł stanowi refundację części wydatków poniesionych w 2020 r. w ramach funduszu sołeckiego.

5. Dz. 900 -  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: plan 294 886,71 zł, wykonanie 290 196,71 zł, 
z czego:

-  281 196,71 zł to dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego pochodzące ze środków UE w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 do zadania pn.: 
„Odnawialne źródła energii w Gminie Klonowa” realizowanego w 2020 roku. Łączna wartość 
dofinansowania wynosiła 2 206 372,55 zł;

-  9 000 zł to dofinansowanie z NFOŚiGW w związku z utworzeniem punktu konsultacyjno-informacyjnego 
„Czyste powietrze”. Kwota ta stanowi zaliczkę do zakupu urządzenia wielofunkcyjnego kolorowego A3 na 
potrzeby realizacji programu. Pozostała kwota 4 690 zł została przekazana w 2022 roku.

6. Dz. 921 -  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: plan i wykonanie wynosi 783 200 zł i jest to 
dofinansowanie na zadanie pn.: „Przebudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej” pochodzące 
z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego -  270 000 zł oraz z rezerwy celowej przekazanej przez 
Wojewodę Łódzkiego -  513 200 zł.

7. Dz. 926 -  Kultura fizyczna: plan i wykonanie wynosi 100 000 zł i dotyczy dofinansowania z Urzędu 
Wojewódzkiego z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Budowa siłowni zewnętrznej i placu zabaw na działce nr 
136/1 w Klonowej”.

II.2.Dochody bieżące: plan -  15 751 190,73 zł; wykonanie -  16 150 239,68 zł, tj. 102,53 % planu.

Ze względu na charakter źródeł, dochody bieżące można podzielić na: 

Subwencje ogólne:
1. Dział 758 -  Różne rozliczenia: plan 5 206 332 zł; wykonanie 5 511 932 zł, tj. 105,87 % planu, w tym:
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-  subwencja oświatowa: plan -  2 569 346 zł, wykonanie -  2 569 346 zł;
-  środki na uzupełnienie dochodów gmin: plan -  0 zł, wykonanie -  305 600 zł. Zgodnie z decyzją Rady

Gminy Klonowa środki z otrzymanej subwencji zostaną wykorzystane na pokrycie wydatków 2022 roku.
W związku z powyższym środki te zostaną wprowadzone w 2022 roku jako przychody z nadwyżki z lat 
ubiegłych.

-  subwencja ogólna: plan -  2 457 392 zł, wykonanie -  2 457 392 zł;
-  subwencja równoważąca: plan -  179 594 zł, wykonanie -  179 594 zł.

Dotacje na bieżące zadania zlecone: plan -  5 527 320,07 zł; wykonanie -  5 500 273,53 zł, tj. 99,51 % planu. 
Środki otrzymujemy tu w następujących działach:

2. Dz. 010 -  Rolnictwo i łowiectwo: plan 503 787,07 zł; wykonanie 503 787,07 zł - na zwrot podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej.

3. Dz. 750 -  Administracja publiczna: plan 69 464 zł; wykonanie 69 464 zł, z tego:
-  54 555 zł na zadania z zakresu spraw obywatelskich, akcję kurierską oraz utrzymanie stanowisk pracy

realizujących zadania z zakresu administracji rządowej. Otrzymana dotacja w wysokości 860,69 zł stanowi
refundację wydatków poniesionych na sprawy obywatelskie ze środków własnych w 2020 roku.

-  14 909 zł dotyczy dotacji na przeprowadzenie powszechnego spisu ludności.

4. Dz. 751 -  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa: plan 
i wykonanie wynosi 612 zł i stanowi dotacje na prowadzenie i aktualizację stałego rejestru wyborców.

5. Dz. 801 -  Oświata i wychowanie: plan 31 719 zł; wykonanie 31 718,82 zł -  dotacja na zakup wyposażenia, 
podręczników do szkoły podstawowej i gimnazjum.

6. Dz. 852 -  Pomoc społeczna: plan 12 180,00 zł; wykonanie 12 180,00 zł. Jest to dotacja na wynagrodzenie 
opiekuna prawnego.

7. Dz. 855 -  Rodzina: plan 4 909 558 zł; wykonanie 4 882 511,64 zł, z tego:
-  świadczenie wychowawcze 500+: plan 3 395 500 zł, wykonanie 3 391 120,90 zł;
-  świadczenie rodzinne: plan 1 491 000 zł, wykonanie 1 469 006,17 zł;
-  dotacja na rządowy program rodzin wielodzietnych: plan 218 zł, wykonanie 169,31 zł;
-  świadczenie Dobry Start „300” na wyprawkę dla dzieci rozpoczynających rok szkolny: plan 716 zł,

wykonanie 715,86 zł. Od 2021 roku wypłatę świadczenia przejął ZUS;
-  dotacja na opłacenie składek zdrowotnych dla osób pobierających specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla 

opiekunów oraz świadczenie pielęgnacyjne: plan 22 124 zł, wykonanie 21 499,40 zł.

Dotacje na bieżące zadania własne: plan -  639 115,83 zł; wykonanie -  615 044,67 zł, tj. 96,23 % planu.
Środki otrzymujemy tu w następujących działach:

8. Dz. 010 -  Rolnictwo i łowiectwo: plan 40 000 zł; wykonanie 40 000 zł. Jest to dotacja z Urzędu
Marszałkowskiego dla 4 sołectw po 10 000 zł na realizację projektów lokalnych tj.:

-  Integracja od najmłodszych po seniorów mieszkańców sołectwa Grzyb;
-  Poprawa użyteczności świetlicy wiejskiej w sołectwie Klonowa I;
-  Integracja i aktywizacja mieszkańców sołectwa Leliwa;
-  Wędrówki kulinarne mieszkańców sołectwa Lesiaki.

9. Dz. 600 -  Transport i łączność: plan 12 500 zł; wykonanie 12 500 zł. Dotacja z Powiatu Sieradzkiego na 
realizację zadań na drogach gminnych.
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10. Dz. 750 -  Administracja publiczna: plan 1 000; wykonanie 1 000 zł.
Bezzwrotna pomoc finansowa Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa przyznana na organizację dożynek 
gminnych.

11. Dz. 758 -  Różne rozliczenia: plan 32 616,16 zł; wykonanie 32 616,16 zł. Dotacja stanowiąca refundację 
części wydatków zrealizowanych w ramach Funduszu Sołeckiego w 2020 r.

12. Dz. 801 -  Oświata i wychowanie: plan 229 820,40 zł; wykonane 207 655,40 zł:
-  dotacja na wychowanie przedszkolne: plan -  108 792 zł; wykonanie -  108 792 zł;
-  dotacja na zadanie „Aktywna tablica”: plan -  19 038,40 zł; wykonanie -  19 038,40 zł;
-  dotacja w związku z porozumieniem na zadanie „Poznaj Polskę”: plan -9  880 zł; wykonanie -  9 825 zł;
-  środki pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na zadanie „Laboratoria Przyszłości”: plan

i wykonanie -  70 000 zł.
-  dofinansowanie na zadanie „Utworzenie ekopracowni w Zespole Szkół w Klonowej”: plan -  22 110 zł; 

wykonanie -  0 zł. Środki zostaną przekazane w 2022 roku.

13. Dz. 851 -  Ochrona zdrowia: plan 10 682,24 zł; wykonanie 10 446,06 zł:
-  środki pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na organizację transportu do punków 

szczepień: plan i wykonanie -  682,24 zł;
-  środki pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na promocję szczepień: plan -  10 000 zł; 

wykonanie -  9 763,82 zł.

14. Dz. 852 -  Pomoc społeczna: plan 135 555 zł; wykonanie 135 275,02 zł. W ramach zadań własnych w 2021 r. 
otrzymano dotacje na:

-  składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej: plan -  1 575 zł, wykonanie -  1 567,85 zł;

-  zasiłki i pomoc w naturze: plan 15 499 zł, wykonanie 15 499 zł;
-  zasiłki stałe: plan 24 036 zł, wykonanie 24 032,64 zł;
-  ośrodki pomocy społecznej: plan 76 924 zł, wykonanie 76 654,53 zł;
-  program „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”: plan 17 521 zł, wykonanie 17 521 zł.

15. Dz. 854 -  Edukacyjna opieka wychowawcza: plan 93 226 zł; wykonanie 93 226 zł. Na dofinansowanie 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów.

16. Dz. 900 -  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: plan 83 716,03 zł, wykonanie 82 326,03 zł:
-  dofinansowanie z NFOŚiGW w związku z utworzeniem punktu konsultacyjno-informacyjnego „Czyste 

powietrze”: plan -  1 390 zł, wykonanie -  0 zł. Środki przekazano w 2022 roku;
-  dotacja na usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po 

nawozach i typu „Big Bag” pochodzącej z NFOŚiGW: plan i wykonanie -  10 608,03 zł. Zadanie zostało 
zrealizowane w 2020 roku, natomiast w 2021 roku otrzymano płatność dofinansowania;

-  dotacja z NFOŚiGW na usuwanie azbestu z terenu Gminy Klonowa: plan i wykonanie -  71 718 zł.

Dochody własne: plan -  4 378 422,83 zł; wykonanie -  4 522 989,48 zł, tj. 103,30 % planu.

Dochody podatkowe oraz inne opłaty w dziale 756:

17. Dział 756 -  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej: plan 3 119 028,81 zł; wykonanie 3 255 873,65 zł, tj. 104,39 % planu.

Realizacja dochodów podatkowych przedstawia się następująco:
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Struktura dochodów 75615
(osoby prawne i inne jednostki organizacyjne)

75616 
(osoby fizyczne)

Plan Wykonanie % Plan Wykonanie %
Wpływ z podatku od 
nieruchomości

982 811,00 982 774,00 100,00 245 432,00 249 068,93 101,48

Wpływ z podatku rolnego 2 799,00 2 862,00 102,25 179 967,00 182 121,11 101,20
Wpływ z podatku leśnego 72 456,00 72 456,00 100,00 19 529,00 19 784,00 101,31
Wpływ z podatku od 
środków transportu

6 300,00 5 713,00 90,68 92 821,00 93 132,10 100,34

Wpływy z podatku od
czynności
cywilnoprawnych

0,00 0,00 50 000,00 67 707,00 135,41

Wpływy z podatku od 
spadków i darowizn

0,00 0,00 - 15 805,17 15 805,17 100,00

Wpływ z opłaty targowej 0,00 0,00 - 0,00 0,00 -

Wpływy z tytułu kosztów 
upomnień

0,00 0,00 - 150,00 245,20 163,47

Wpływy z odsetek od 
nieterminowych wpłat

23,00 23,00 100,00 500,00 1 223,51 244,70

RAZEM 1 064 389,00 1 063 828,00 99,95 604 204,17 629 087,02 104,12

Dochody podatkowe realizowane w innych rozdziałach:
-  udziały Gminy w podatku od osób fizycznych: plan 1 391 215 zł, wykonanie 1 505 897 zł;
-  udziały Gminy w podatku od osób prawnych: plan 30 000 zl, wykonanie 28 737,82 zł;
-  podatek od działalności opłacany w formie karty podatkowej: plan 5 000 zł, wykonanie 4 667,40 zł;
-  opłata skarbowa -  plan 11 500 zł, wykonanie 10 988 zł;
-  opłata eksploatacyjna -  plan 5 104,80 zł, wykonanie 5 104,80 zl;
-  opłata za zajęcie pasa drogowego -  plan 3 000 zł, wykonanie 2 947,77 zł;
-  odsetki od opłaty za zajęcie pasa drogowego -  plan i wykonanie 0,74 zł;
-  rekompensata utraconych dochodów z tytułu opłaty targowej -  plan i wykonanie 852 zł;
-  wpływ z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym -  plan 

i wykonanie 3 763,10 zł.

Dochody w dziale 756 są obniżone w wyniku skorzystania przez organy Gminy z uprawnień im 
przysługujących w zakresie kształtowania polityki podatkowej:

-  skutki obniżenia górnych stawek podatków obliczone w 2021 r. wynoszą ogółem 277 608,11 zl i dotyczą:
podatku od nieruchomości -  178 752,51 zł, podatku rolnego -  15 391 zł oraz podatku od środków
transportu 83 464,60 zł;

-  skutki udzielonych przez gminę ulg i zwolnień wynoszą za 2021 rok 248 343 zł i dotyczą osób prawnych 
(na mocy Uchwał Rady Gminy zwolnieniami objęte zostały grunty - drogi Skarbu Państwa w użytkowaniu 
Gminy, obiekty służące ochronie przeciwpożarowej oraz autobus szkolny).

Dochody z tytułu dostaw towarów i usług -  ujęto tu usługi realizowane bezpośrednio przez Gminę w ramach 
zabezpieczenia zbiorowych potrzeb ludności, wynikających z zapisów Ustawy o samorządzie gminnym (na 
podstawie umów cywilno-prawnych). Dochody występują tu w następujących działach:

18. Dz. 010 -  Rolnictwo i łowiectwo: dochody z dzierżawy obwodów łowieckich: plan 3 878,69 zł; wykonanie
3 878,69 zł.



19. Dz. 400 -  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę: plan 355 200 zł; wykonanie 
380 698,08 zł. Dochody dotyczą dostarczania ciepła najemcom lokali, dostarczania wody oraz dostarczania 
energii (refakturowanie).

20. Dz. 600 -  Transport i łączność: Wystąpiły tu sporadycznie wykonywane na rzecz różnych podmiotów 
przewozy materiałów i osób -  planowana kwota 1 000 zł; uzyskana kwota 1 846,45 zł.

21. Dz. 700 -  Gospodarka mieszkaniowa: plan 65 000 zł; wykonanie 58 816,23 zł. Są to dochody z najmu lokali 
mieszkalnych i użytkowych, dochody z najmu i dzierżawy innych składników majątkowych gminy.

22. Dz. 750 -  Administracja publiczna: plan 1 219,51 zł; wykonanie 1 219,51 zł. Są to sporadyczne dochody z 
wykonywanych usług przez gminę.

23. Dz. 801 -  Oświata i wychowanie: plan 42 000 zł; wykonanie 39 312 zł. Dochody dotyczą wpłat rodziców 
i GOPS na wyżywienie dzieci szkolnych.

24. Dz. 900 -  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: plan 5 000 zł; wykonanie 4 505,38 zł. Są to dochody 
za wywóz ścieków od najemców lokali komunalnych.

Pozostałe dochody bieżące:

25. Dz. 010 -  Rolnictwo i łowiectwo. W dziale wystąpiły odsetki od opłaty za dzierżawę obwodów łowieckich: 
plan i wykonanie 10,17 zł oraz darowizny od KGW: plan i wykonanie 280,30 zł.

26. Dz. 400 -  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę: plan 3 170,29 zł; wykonanie
4 854,13 zł, z czego 3 883,84 zł to odsetki od opóźnień w zapłacie faktur za wodę, a 970,29 zł to dochody 
z tytułu obciążenia wykonawcy odwiertów wody za uprzątnięcie terenu po zakończeniu robót.

27. Dz. 700 -  Gospodarka mieszkaniowa: plan 6 936,25 zł; wykonanie 6 984,72 zł. Wykonane dochody dotyczą 
opłaty za użytkowanie wieczyste nieruchomości -  5 577 zł, odsetek od opóźnień w zapłacie faktur za najem -  
548,47 zł, zwrot kosztów procesu i spłaty zaliczki od dłużników 191,97 zł oraz darowizny z KGW Klonowa 
do zakupu stołów -  667,28 zł.

28. Dz. 750 -  Administracja publiczna: plan 19 581,76 zł; wykonanie 20 099,85 zł. Dochody obejmują refundacje 
wynagrodzeń pracowników publicznych i interwencyjnych z PUP i prowizje dla płatnika podatku 
dochodowego i składek ZUS -  17 877,85 zł, zwrot kosztów postępowania sądowego z lat ubiegłych -  
581,76 zl, zwrot zaliczki od komornika 40,24 zł oraz darowizny -  1 600 zł.

29. Dz. 754 -  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: plan i wykonanie 8 706 zł. Dochody 
dotyczą odszkodowania za uszkodzenie bramy garażowej w OSP w wyniku gradobicia w 2020 roku -  8 306 zł 
oraz darowizny 400 zł.

30. Dz. 758 -  Różne rozliczenia: plan 35 901,11 zł; wykonanie 40 900,18 zł. Są to odsetki od krótkoterminowych 
lokat środków budżetu 239,02 zł oraz wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych m.in. zwrot podatku VAT za 
12/2020 oraz korekta roczna za 2020 rok oraz korekta za 01/2018 -  40 661,16 zł.

31. Dz. 801 -  Oświata i wychowanie: plan 105 050,92 zł; wykonanie 104 207,24 zł. W dziale 801 występują 
dochody z tytułu:
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-  wpłat rodziców i z GOPS na wyżywienie dzieci przedszkolnych -  plan 44 000 zł, dochody wykonane 
46 229 zł;

-  wpłaty tzw. czesnego za dzieci przedszkolne -  plan 5 000 zł, wykonanie 5 059 zł;
-  wpływy z opłat za wydawanie świadectw, dyplomów i ich duplikatów -  plan 36 zł, wykonanie 36 zł;
-  wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych, wpłata Gminy Brąszewice za wychowanie przedszkolaków za okres 

09-12/2020. Plan i wykonanie 2 107,64 zł;
-  wpływy z różnych dochodów -  plan 11 907,28 zł, wykonanie 11 463,60 zł, są to wpłaty rodziców za 

zużyte książki, wpłata innych Gmin za wychowanie przedszkolaków za okres 01-06/2021 oraz wkład 
własny do zadania „Poznaj Polskę”.

32. Dz. 851 -  Ochrona zdrowia: plan 34 503,32 zł; wykonanie 34 503,35 zł. Są to wpływy z opłat za zezwolenia 
na sprzedaż napojów alkoholowych.

33. Dz. 855 -  Rodzina: plan 10 455,70 zł; wykonanie 8 240,36 zł. Są to dochody należne gminie z wpływów 
odzyskanych od dłużników alimentacyjnych -  3 183,69 zł wpłata za duplikat Karty Dużej Rodziny -  0,97 zł 
oraz dochody pochodzące ze zwrotu nienależnie pobranego świadczenia w 2020 r. wraz z odsetkami -
5 055,70 zł (Środki te zostały zwrócone do Urzędu Wojewódzkiego).

34. Dz. 900 -  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: plan 603 500 zł; wykonanie 587 365,19 zł, w tym:
-  wpływy z opłaty produktowej: plan 50 zł, wykonanie 0,47 zł;
-  wpływy pobierane na podst. odrębnych przepisów -  opłata za odpady komunalne: plan 597 000 zł,

wykonanie 579 888,93 zł;
-  wpływy z tytułu kosztów upomnień: plan 300 zł, wykonanie 431,81 zł;
-  odsetki od nieterminowych wpłat za odpady komunalne: plan 1 600 zł, wykonanie 2 537,07 zł;
-  wpływy z różnych opłat (opłata środowiskowa): plan 2 000 zł, wykonanie 1 731,91 zł. Szczegółowe

zestawienie dochodów pochodzących z opłat i kar środowiskowych oraz wydatków przeznaczonych na 
finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej znajduje się na stronie 23 sprawozdania;

-  odszkodowanie za instalacje OZE: wykonanie 2 550 zł;
-  wpływy z tytułu darowizn. Omyłkowo zaplanowano 2 550 zł zamiast w paragrafie dotyczącym 

odszkodowań;
-  zwrot z NFOŚiGW za sporządzenie wniosków w związku z realizacją programu „Czyste powietrze” 

225 zł.

DZIAŁ III
WYDATKI BUDŻETU REALIZOW ANE PRZEZ WYODRĘBNIONE JEDNOSTKI

W PROW ADZENIE:
Gmina Klonowa realizuje ustawowe zadania przyjęte przez Radę Gminy w Klonowej uchwałą budżetową poprzez 
swoje jednostki budżetowe oraz instytucje kultury. W zakresie kultury fizycznej i sportu, bezpieczeństwa i ochrony 
przeciwpożarowej korzysta też z formy zlecenia zadania publicznego podmiotom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych (jednostki OSP).

Realizację wydatków według źródeł w układzie tabelarycznym przedstawia Tabela 2 stanowiąca załącznik do 
sprawozdania.

Ogółem wydatki budżetu Gminy Klonowa wynoszą na dzień 31 grudnia 2021 r.:
-  po stronie planu 17 896 454,59 zł (bieżące 15 545 455,09 zł, majątkowe 2 350 999,50 zł);
-  po stronie wykonania 17 196 008,99 zł (bieżące 14 899 901,45 zł, majątkowe 2 296 107,54 zł).
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Struktura planu i wykonania wydatków Gminy:
Podział w ydatków P lan % W ykonanie %

Wydatki bieżące, w tym: 15 545 455,09 86,86 14 899 901,45 86,65
- wydatki jednostek budżetowych, 
w tym:

9 737 044,77 54,41 9 178 404,92 53,38

Wynagrodzenia i pochodne 6 087 932,48 34,02 5 893 973,02 34,28
Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych

3 649 112,29 20,39 3 284 431,90 19,10

- dotacje na zadania bieżące 548 068,00 3,06 498 594,75 2,90
- świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

5 260 342,32 29,39 5 222 901,78 30,37

- wydatki na programy finansowane 
z udziałem środków o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

- Obsługa długu 0,00 0,00 0,00 0,00
Wydatki majątkowe, w tym: 2 350 999,50 13,14 2 296 107,54 13,35
- wydatki na programy finansowane 
z udziałem środków o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

R A Z E M 17 896 454,59 100,00 17 196 008,99 100,00

Jednostkami realizującymi ustawowe zadania gminy są:
-  Urząd Gminy;
-  Zespół Szkół w Klonowej, obejmujący Szkołę Podstawową, Przedszkole, Świetlicę i Stołówkę szkolno- 

przedszkolną;
-  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klonowej;
-  Gminny Ośrodek Kultury działający w formie instytucji kultury;
-  Gminna Biblioteka Publiczna z filią w Kuźnicy Błońskiej, działająca w formie instytucji kultury.

Poniżej przedstawiony jest zakres zadań realizowany przez poszczególne jednostki w ujęciu obowiązującej 
klasyfikacji budżetowej.

III. 1. Urząd Gminy

Urząd Gminy w Klonowej (UG) realizuje wszystkie zadania ustawowe ciążące na Gminie, jako jednostce
samorządu terytorialnego, a które nie zostały powierzone innym jednostkom budżetowym Gminy.

III. 1.1. W ydatki majątkowe: plan -  2 350 999,50 zł; wykonanie -  2 296 107,54 zł, tj. 97,67 % planu.
W zakresie wydatków majątkowych w 2021 roku Urząd Gminy zrealizował następujące przedsięwzięcia:

Dział 010 -  Rolnictwo i łowiectwo: plan 174 252,54 zł; wykonanie 132 975,55 zł, tj. 76,31 % planu.

1. Rozdział 01010 -  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi
— Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 

na terenie Gminy Klonowa. Plan wynosi 137 252,54 zł, a wykonanie wynosi 107 874,75 zł. W ramach 
zadania wykonano odwiert pilotażowy na działce 791/1 w miejscowości Klonowa. Inwestycja będzie 
kontynuowana w kolejnych latach.
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-  Budowa wodociągu w miejscowości Klonowa ul. Słoneczna. Plan wynosi 12 000 zł, a wykonanie 
100,80 zł i dotyczy mapy ewidencyjnej. Inwestycja będzie kontynuowana w kolejnych latach.

2. Rozdział 01095 -  Pozostała działalność
-  Modernizacja świetlicy wiejskiej w Lipiczu -  montaż klimatyzacji. Plan i wykonanie wynosi 25 000 zł. Na 

zadanie pozyskano dotację celową w wysokości 10 000 zł z Urzędu Marszałkowskiego (granty sołeckie) 
w ramach projektu lokalnego realizowanego w miejscowości Lipicze pn.: „Sołectwo Lipicze -  miejsce dla 
rozwoju każdego mieszkańca”. Pozostała kwota w wysokości 15 000 zł to wkład własny do projektu 
sfinansowany ze środków Funduszu Sołeckiego sołectwa Lipicze.

Dział 600 -  Transport i łączność: plan 868 493,54 zł; wykonanie 868 246,56 zł, tj. 99,97 % planu.

3. Rozdział 60016 -  Drogi publiczne gminne:
-  Przebudowa drogi gminnej nr 114010E Sójki-Borki-Staniochy od km 0+000 do km 0+945. Plan wynosi 

356 500 zł, a wykonanie 356 323,94 zł. Inwestycje sfinansowano z dofinansowania z Urzędu 
Marszałkowskiego w wysokości 196 350 zł, ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
159 540,74 zł oraz ze środków własnych 433,20 zł. Inwestycja została zakończona i przyjęta na stan 
środków trwałych;

-  Remont drogi w Owieczkach. Plan wynosi 10 645 zł, a wykonanie 10 643,90 zł i dotyczy wykonania 
dokumentacji projektowej. Wydatki sfinansowano środkami własnymi. Zadanie będzie kontynuowane 
w kolejnych latach;

-  Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Grzyb na długości 995 m. Plan i wykonanie 
wynosi 340 968,54 zł. Inwestycja została sfinansowania ze środków Województwa Łódzkiego w ramach 
Funduszu Dróg Samorządowych w wysokości 278 909 zł, ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych 61 727,44 zł oraz ze środków własnych 332,10 zł. Inwestycja została zakończona i przyjęta na 
stan środków trwałych;

-  Przebudowa drogi dojazdowej w miejscowości Czekaje-Lary. Plan wynosi 20 000 zł, a wykonanie 
19 997,10 zł i dotyczy dokumentacji projektowej. Zadanie będzie kontynuowane w kolejnych latach;

-  Konserwacja drogi dojazdowej w miejscowości Grzyb na odcinku od km 0+000 do km 0+310. Plan 
wynosi 73 130 zł, a wykonanie 73 127,98 zł. Zadanie zrealizowano w ramach środków własnych. 
Inwestycja została zakończona i przyjęta na stan środków trwałych;

-  Przebudowa drogi gminnej nr 114018E. Plan wynosi 67 000 zł, a wykonanie 66 938,70 zł i dotyczy 
Programu Funkcjonalno-Użytkowego. Zadanie będzie kontynuowane w kolejnych latach;

-  Przebudowa drogi gminnej nr 114005E w miejscowości Pawelce. Plan wynosi 250 zł, a wykonanie 
246,40 zł i dotyczy sporządzenia mapy ewidencyjnej. Zadanie będzie kontynuowane w kolejnych latach;

Dział 700 -  Gospodarka mieszkaniowa: plan 88 800 zł; wykonanie 77 684,94 zł, tj. 87,48 % planu.

4. Rozdział 70005 -  Gospodarka gruntami i nieruchomościami:
-  Wymiana pokrycia dachowego na budynku komunalnym w Kuźnicy Błońskiej. Plan wynosi 78 000 zł, a 

wykonanie 77 684,94 zł. Zadanie w całości sfinansowane ze środków własnych. Inwestycja została 
zakończona i przyjęta na stan środków trwałych.

5. Rozdział 70095 -  Pozostała działalność:
-  Zakup i montaż instalacji grzewczej na glikol w Świetlicy Wiejskiej w Owieczkach -  zakup pieca na olej

opałowy /etap I/. Zaplanowano 10 800 zł. Inwestycja nie została zrealizowana.

Dział 754 -  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: plan 12 000 zł; wykonanie 10 000 zł, tj.
83,33 % planu.

6. Rozdział 75404 -  Komendy wojewódzkie Policji:
-  Dofinansowanie zakupu pojazdu służbowego dla Komisariatu Policji w Złoczewie. Plan i wykonanie 

wynosi 10 000 zł. Komenda rozliczyła w całości otrzymaną pomoc finansową;
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-  Dofinansowanie remontu budynku Komendy Powiatowej Policji w Sieradzu. Plan wynosi 2 000 zł. 
Zadanie nie zostało zrealizowane.

Dział 801 -  Oświata i wychowanie: plan 7 011 zł; wykonanie 7 011 zł, tj. 100 % planu.

7. Rozdział 80101 -  Szkoły podstawowe:
-  Modernizacja budynków Zespołu Szkół w Klonowej wraz z wymianą źródła ciepła. Plan i wykonanie 

wynosi 7 011 zł i dotyczy sporządzenia audytu energetycznego. Zadanie będzie kontynuowane 
w kolejnych latach.

Dział 900 -  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: plan 56 990 zł; wykonanie 56 974,30 zł, tj. 99,97 %
planu.

8. Rozdział 90005 -  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu:
-  Zakup urządzenia wielofunkcyjnego kolorowego A3 na potrzeby realizacji programu „Czyste powietrze”. 

Plan i wykonanie wynosi 13 690 zł. Zadanie sfinansowane ze środków NFOŚiGW w związku 
z utworzeniem punktu konsultacyjno-informacyjnego „Czyste powietrze”. Zakupione urządzenie zostało 
przyjęte na stan środków trwałych;

9. Rozdział 90015 -  Oświetlenie ulic, placów i dróg:
-  Budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Czajkowskiej w Klonowej. Plan wynosi 43 300 zł, a wykonanie 

43 284,30 zł. Zadanie zrealizowano w ramach środków własnych. Inwestycja została zakończona i przyjęta 
na stan środków trwałych.

Dział 921 -  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: plan 1 008 452,42 zł; wykonanie 1 008 448,84 zł,
tj. 100% planu.

10. Rozdział 92109 -  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby:
-  Przebudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej. Plan wynosi 979 230 zł, a wykonanie

979 226,42 zł. Poniesione wydatki dotyczą zapłaty wykonawcy za I część robót budowlanych. Inwestycja 
została sfinansowania ze środków Ministerstwa Kultury w wysokości 270 000 zł, z dotacji celowej 
Wojewody Łódzkiego 513 200 zł, ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 195 952,62 zł 
oraz ze środków własnych 73,80 zł. Zadanie będzie kontynuowane w 2022 roku;

-  Termomodemizacja świetlicy wiejskiej w Kuźnicy Zagrzebskiej. Plan i wykonanie wynosi 1 200 zł
i dotyczy wykonanego audytu. Zadanie sfinansowane ze środków własnych, będzie kontynuowane 
w kolejnych latach;

-  Wymiana pokrycia dachowego na budynku świetlicy wiejskiej w Kuźnicy Zagrzebskiej. Plan i wykonanie 
wynosi 28 022,42 zł. Inwestycja sfinansowana ze środków własnych i przyjęta na stan środków trwałych 
jako zwiększenie wartości ŚT.

Dział 926 -  Kultura fizyczna: plan wynosi 135 000 zł, wykonanie 134 766,35 zł, tj. 99,83 % planu.

11. Rozdział 92601 -  Obiekty sportowe:
-  Budowa siłowni zewnętrznej i placu zabaw na działce nr 136/1. Plan wynosi 135 000 zł, a wykonanie

134 766,35 zł. Zadanie sfinansowane z dofinansowania z Urzędu Wojewódzkiego 100 000 zł oraz ze 
środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 34 766,35 zł. Zadanie będzie kontynuowane 
w kolejnych latach.
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Ź ró d ła  finansow ania  w ydatków  m ajątkow ych  w  2021 roku
Nazwa zadania Wydatki

ogółem
Wkład
własny

Dofinansow
anie

Opis

1. Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa 
wodociągu i budowa przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Klonowa

107 874,75 107 874,75 0,00 Odwiert na ul. Długiej + mapy

2. Budowa wodociągu w miejscowości Klonowa ul. 
Słoneczna

100,80 100,80 0,00 mapy

3. Modernizacja świetlicy wiejskiej w Lipiczu - montaż 
klimatyzacji

25 000,00 15 000,00 10 000,00 10 000 zł -  Granty sołeckie, 15 000 zł - Fundusz Sołecki

4. Konserwacja drogi wewnętrznej dojazdowej w 
miejscowości Grzyb na odcinku od km 0+000 do 0+310

73 127,98 73 127,98 0,00 -

5. Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w 
miejscowości Grzyb na długości 995 m.

340 968,54 332,10 340 636,44 278 909 zł pozyskano z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, a 
61 727,44 zł wykorzystano z RFIL

6. Przebudowa drogi gminnej nr 114005E w miejscowości 
Pawelce

246,40 246,40 0,00 mapy

7. Przebudowa drogi gminnej nr 114010E Sójki-Borki- 
Staniochy od km 0+000 do km 0+945

356 323,94 433,20 355 890,74 196 350 zł pozyskano z Urzędu Marszałkowskiego (dojazdówki do 
pól), a 159 540,74 zł wykorzystano z RFIL

8. Przebudowa drogi gminnej nr 114018E 66 938,70 66 938,70 0,00 Program Funkcjonalno-Użytkowy + mapy
9. Remont drogi dojazdowej w miejscowości Czekaje-Lary 19 997,10 19 997,10 0,00 Projekt + mapy
10. Remont drogi w Owieczkach 10 643,90 10 643,90 0,00 Projekt + mapy
11. Wymiana pokrycia dachowego na budynku komunalnym 

w Kuźnicy Błońskiej
77 684,94 77 684,94 0,00 -

12. Modernizacja budynków Zespołu Szkół w Klonowej 
wraz z wymianą źródła ciepła

7 011,00 7 011,00 0,00 Audyt

13. Zakup urządzenia wielofunkcyjnego kolorowego A3 na 
potrzeby realizacji programu "Czyste powietrze"

13 690,00 0,00 13 690,00 Dofinansowanie z NFOŚiGW w ramach programu „Czyste 
powietrze”

14. Budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Czajkowskiej w 
Klonowej

43 284,30 43 284,30 0,00 -

15. Przebudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury w 
Klonowej

979 226,42 73,80 979 152,62 270 000 zł pozyskano z Ministerstwa Kultury 513 200 zł z dotacji 
celowej Budżetu Państwa, a 195 952,62 zł wykorzystano z RFIL

16. Termomodemizacja świetlicy wiejskiej w Kuźnicy 
Zagrzebskiej

1 200,00 1 200,00 0,00 Audyt

17. Wymiana pokrycia dachowego na budynku świetlicy 
wiejskiej w Kuźnicy Zagrzebskiej

28 022,42 28 022,42 0,00 -

18. Budowa siłowni zewnętrznej i placu zabaw na działce nr 
136/1 w Klonowej

134 766,35 0,00 134 766,35 100 000 zł pozyskano z Urzędu Marszałkowskiego, a 34 766,35 zł 
wykorzystano z RFIL

19. Dofinansowanie zakupu pojazdu służbowego dla 
Komisariatu Policji w Złoczewie

10 000,00 10 000,00 0,00 -

RAZEM 2 296 107,54 461 971,39 1 834 136,15
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III. 1.2. W ydatki bieżące: plan -  15 545 455,09 zł; wykonanie -  14 899 901,45 zł tj. 95,85 % planu.

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo: Plan 556 722,69 zł; wykonanie 556 712,07 zł, tj. 100 % planu.

1. Rozdz. 01009 -  Spółki wodne. Plan i wykonanie wynosi 4 000,00 zł i jest to udzielona dotacja dla Gminnej 
Spółki Wodnej w Klonowej z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu utrzymania urządzeń melioracji 
wodnych szczegółowych, objętych działalnością statutową spółki, polegających na konserwacji rowów. 
Dotacja została w całości rozliczona dnia 09.12.2021 r.

2. Rozdz. 01030 -  Izby rolnicze. W ramach rozdziału opłacane są składki na rzecz Izb Rolniczych w wysokości
2 % od wpływów z podatku rolnego. Plan wynosi 3 655,32 zł, z czego wydatkowano 3 644,70 zł.

3. Rozdz. 01095 -  Pozostała działalność. Plan i wykonanie wynosi 549 067,37 zł:
-  Zadanie zlecone - zwrot rolnikom akcyzy zawartej w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 

produkcji rolnej. Wykonanie łącznie wynosi 503 787,07 zł i stanowi całość przyznanej dotacji. Z całości 
przyznanej dotacji na wypłatę świadczeń dla rolników przeznaczono 493 908,89 zł (rozpatrzono 
pozytywnie wszystkie złożone wnioski w wysokości 734), pozostała kwota została przeznaczona na 
wynagrodzenia wraz z pochodnymi dla osób rozliczających i przyjmujących wnioski 7 292,56 zł 
oraz zakup materiałów 2 585,62 zł;

-  Zadanie własne realizowane w sołectwie Grzyb w ramach projektu „Integracja od najmłodszych po 
seniorów mieszkańców sołectwa Grzyb”. Zaplanowano i wydatkowano 10 000 zł z przeznaczeniem na 
zakup i montaż urządzeń na placu zabaw i ćwiczeń. Wydatek w całości został sfinansowany z środków 
Urzędu Marszałkowskiego w ramach grantów sołeckich;

-  Zadanie własne realizowane w sołectwie Klonowa I w ramach projektu „Poprawa użyteczności świetlicy 
wiejskiej”. Zaplanowano i wydatkowano 10 274,25 zł z przeznaczeniem zakup stołów nierdzewnych 
i wielofunkcyjnej kuchni gastronomicznej. Wydatek został sfinansowany z środków Urzędu 
Marszałkowskiego w ramach grantów sołeckich 10 000 zł oraz z wpłat KGW 274,25 zl;

-  Zadanie własne realizowane w sołectwie Leliwa w ramach projektu „Integracja i aktywizacja mieszkańców
sołectwa Leliwa”. Zaplanowano i wydatkowano 15 000 zł z przeznaczeniem zakup stołów. Wydatek 
został sfinansowany z środków Urzędu Marszałkowskiego w ramach grantów sołeckich 10 000 zł oraz 
z Funduszu Sołeckiego 5 000 zł;

-  Zadanie własne realizowane w sołectwie Lesiaki w ramach projektu „Wędrówki kulinarne mieszkańców
sołectwa Lesiaki”. Zaplanowano i wydatkowano 10 006,05 zł z przeznaczeniem zakup kuchni gazowej 
z piekarnikiem i taboretu gazowego. Wydatek został sfinansowany z środków Urzędu Marszałkowskiego 
w ramach grantów sołeckich 10 000 zł oraz z wpłat sołectwa 6,05 zł.

Dział 400 -  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę. Plan 260 910 zł; wykonanie
232 752,41 zł, tj. 89,21 % planu.

4. Rozdz. 40002 -  Dostarczanie wody. Plan 260 910 zł, wykonanie nastąpiło na poziomie 232 752,41 zł. Na 
wynagrodzenia i pochodne wydatkowano 82 291,40 zł. Na świadczenia na rzecz osób fizycznych 
wydatkowano 239,68 zł. Pozostała kwota w wysokości 150 221,33 zł to wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych. W ramach wydatków statutowych sfinansowano m.in.: zakup wodomierzy i hydrantów, zakup 
części potrzebnych do bieżących napraw, zakup nowego programu do obsługi wody, zestawu inkasenckiego 
do wystawiania faktur WODNIK oraz licencji programu POŚREDNIK, część kosztów zakupu zagęszczarki w 
ramach Funduszu Sołeckiego (2 719,10 zł), energię elektryczną zużytą w przepompowni wody i w stacji 
uzdatniania wody, naprawy i legalizację wodomierzy, usługę doradztwa prawnego w zakresie podatku VAT, 
badanie techniczne stałego zbiornika ciśnieniowego na stacji wody, montaż falownika w przepompowni wody 
na ul. Długiej, badania laboratoryjne próbek wody, ryczałt samochodowy dla pracowników, opłaty za 
korzystanie ze środowiska, umieszczenie w pasie drogowym urządzeń wodociągowych i inne.

Dział 600 -  Transport i łączność. Plan 329 271,81 zł; wykonanie 312 996,76 zł, tj. 95,06 % planu.
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5. Rozdz. 60004 -  Lokalny transport drogowy. Plan 14 187 zł, wykonanie 11 190,17 zł i dotyczy usługi 
przewozu osób w regularnej komunikacji autobusowej w granicach administracyjnych Gminy Klonowa, na 
odcinkach komunikacyjnych: Klonowa -  Kuźnica Błońska w kwocie 8 190,17 zł. Umowa na realizację 
powyższych usług została zawarta z PKS Sieradz na okres od 01 września 2020 r. do 30 sierpnia 2021 r. oraz 
od 01 września 2021 r. do 30 czerwca 2022 r. w celu przywrócenia połączenia autobusowego z wskazanych 
miejscowości do Sieradza. Ponadto poniesiono wydatki na remont dwóch przystanków w miejscowości 
Kiełbasy w ramach Funduszu Sołeckiego w wysokości 3 000 zł.

6. Rozdz. 60014 -  Drogi publiczne powiatowe. Plan i wykonanie na koniec 2021 r. wynosi 39 068 zł i stanowi
dotację na utrzymanie zieleni przydrożnej dróg powiatowych w formie pomocy rzeczowej 12 500 zł oraz
koszt zakupu i dostawy kruszywa granitowego do utwardzania poboczy dróg powiatowych, które również 
zostało dostarczone w formie dotacji rzeczowej 26 568 zł.

7. Rozdz. 60016 -  Drogi publiczne gminne. Plan wynosił 105 757 zł, a wykonanie 99 174,73 zl. Wydatki
związane z wynagrodzeniem zaplanowano w wysokości 29 760 zł, a wydano 28 009,88 zł i są to koszty pracy 
kierowców ciągników związane z utrzymaniem dróg gminnych. W zakresie wydatków bieżących 
zaplanowano 75 997 zł, a wydatkowano 71 164,85 zł. Na zadania w zakresie Funduszu Sołeckiego 2021 
wydatkowano 16 119,10 zł na remont dróg oraz zakup zagęszczarki. Na zakup znaków drogowych, kruszywa 
i mieszanki na zimno oraz remont dróg w ramach dotacji celowej z Powiatu Sieradzkiego na drogi gminne 
wydatkowano 12 500 zł. Pozostałą kwotę w wysokości 42 545,75 zł wydatkowano m. in. na: zakup lemiesza 
do równiarki, zakup pługu do śniegu do ciągnika, zakup akumulatora do wiertarki, modernizację przystanków, 
naprawę i konserwację równiarki, koparko-ładowarki i kosiarki, na równanie dróg, wykaszanie poboczy, 
odśnieżanie oraz na przegląd dróg gminnych i obiektów mostowych.

8. Rozdz. 60017 -  Drogi wewnętrzne. Plan wynosił 170 259,81 zł, a wykonanie 163 563,86 zł z przeznaczeniem 
na opłacenie dzierżawy gruntów za 2021 rok (Umowa z Nadleśnictwem Złoczew) w wysokości 65,05 zł oraz 
na remont dróg wewnętrznych, wykonanie rozgraniczenia drogi w Sowizdrzałach oraz czyszczenie i 
wykoszenie rowu w Zabrzeziu w ramach Funduszu Sołeckiego w wysokości 163 498,81 zł.

Dział 700 -  Gospodarka mieszkaniowa: plan 113 124,67 zł; wykonanie 103 328,13 zł, tj. 91,34 % planu.

9. Rozdz. 70005 -  Gospodarka gruntami i nieruchomościami. Plan wynosi 92 310 zł, z czego wydatkowano 
89 203,18 zł. Na wynagrodzenia z pochodnymi pracowników gospodarczych (palacze w budynkach 
komunalnych) wydano 33 220,35 zł, a na realizację zadań statutowych 55 982,83 zł. W ramach zadań 
statutowych wydatkowano środki na utrzymanie budynków komunalnych m.in. na zakup drzwi wejściowych 
do budynku przy ul. Czajkowskiej i Złoczewskiej, na wymianę rynien na budynku komunalnym w Kuźnicy 
Błońskiej, na zakup opału, energii, ubezpieczeń nieruchomości, wywóz nieczystości, wykonanie rocznych i 
pięcioletnich przeglądów technicznych budynków, czyszczenie przewodów kominowych oraz na opłatę za 
korzystanie ze środowiska -  wprowadzanie gazów i pyłów do powietrza za 2020 r. (kotłownia Kuźnica 
Błońska -  907,59 zł oraz Czajkowska 7 -  565 zł).

10. Rozdz. 70095 -  Pozostała działalność. Plan wynosi 20 814,67 zł, a wydano 14 124,95 zł. W ramach tego 
rozdziału opłacono energię elektryczną, zakupiono materiały, dokonano przeglądów rocznych i pięcioletnich 
oraz opłacono ubezpieczenie budynków świetlic wiejskich oraz byłej strażnicy OSP Klonowa, zakupiono 
paliwo do samochodu służbowego Ford Transit, a także wykonano audyt energetyczny budynku świetlicy w 
Owieczkach oraz zakupiono zadaszenie nad drzwi do świetlicy w Kuźnicy Zagrzebskiej w ramach Funduszu 
Sołeckiego sołectwa Owieczki -  1200 zł oraz sołectwa Kuźnica Zagrzebska -  2 598,10 zł.

Dział 710 -  Działalność usługowa: plan 8 000 zł, wykonanie 7 804,35 zł, tj. 97,55 % planu.

11. Rozdz. 71004 -  Plany zagospodarowania przestrzennego. Kwota planu to 8 000 zł, z czego wydano 
7 804,35 zł. Wydatki te dotyczą kosztów sporządzenia decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania 
przestrzennego.

Dział 750 - Administracja publiczna: plan 2 087 898,49 zł; wykonanie 2 012 408,40 zł, tj. 96,38 % planu.
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Wydatki ewidencjonowane w tym dziale dotyczą wszystkich aspektów funkcjonowania organów władzy 
publicznej, a więc Rady Gminy, jako organu stanowiącego oraz Wójta Gminy, jako organu wykonawczego. Wójt 
wykonuje zadania własne i zadania zlecone z zakresu administracji rządowej za pomocą kadry urzędniczej 
zatrudnionej w Urzędzie Gminy.
W ramach administracji publicznej występują rozdziały:

12. Rozdz. 75011 -  Urzędy wojewódzkie. Plan wynosi 57 555 zł, a wykonanie 54 104,43 zł.
-  na zadanie zlecone zaplanowano 54 555 zł, a wydatkowano 53 694,31 zł, z czego na sprawy obywatelskie 

(wynagrodzenia i pochodne) wydatkowano 31 722,31 zł, na dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 675 zł, na 
akcję kurierską 200 zł, na utrzymanie stanowisk pracy 20 097 zł w tym: wynagrodzenie pracownika USC, 
opłaty za obsługę systemu do ewidencji ludności SELWIN oraz usługi i delegacje.

-  na zadania własne zaplanowano 3 000 zł, a wydatkowano 410,12 zł na wynagrodzenia pracownika USC 
w zakresie spraw obywatelskich. Na koniec miesiąca przeksięgowuje się wydatki na wynagrodzenia 
w zakresie spraw obywatelskich zgodnie z sporządzanymi sprawozdaniami miesięcznymi. Kwotę 
wydatków mieszczących się w otrzymanej dotacji na sprawy obywatelskie księguje się na zadania zlecone 
natomiast nadwyżkę wynikającą ze sprawozdania na zadania własne. Po zakończonym roku w przypadku 
nadwyżki wydatków na sprawy obywatelskie w stosunku do otrzymanej dotacji na ten cel Urząd 
Wojewódzki dokonuje refundacji wskazanej kwoty.

13. Rozdz. 75022 -  Rady gmin. Plan wynosi 104 240 zł, a kwota poniesionych wydatków 100 161,48 zł. Wydatki 
były ponoszone na comiesięczne diety dla Radnych Gminy i dla Przewodniczącego Rady Gminy w wysokości 
96 186 zł. Kwoty diet są zróżnicowane w zależności od funkcji, jaką Radny pełni w strukturach Rady Gminy 
Klonowa. Ponadto wydano 3 975,48 zł na zakup produktów spożywczych na posiedzenia Rady, zakup 
kalendarzy dla radnych oraz zakup telewizora na sale posiedzeń używanego podczas sesji.

14. Rozdz.75023 -  Urzędy gmin. Plan wydatków wynosi 1 825 044,49 zł. Poniesiono wydatki w kwocie 
1 772 787,55 zł. Na wynagrodzenia z pochodnymi pracowników wypłacono 1 456 162,31 zł (w tym 21 240 zł 
wyniosła odprawa emerytalna dla 1 pracownika). Na świadczenia na rzecz osób fizycznych przeznaczono 
kwotę 3 049,10 zł. Z pozostałych wydatków bieżących na kwotę 313 576,14 zł najistotniejsze pozycje 
stanowią:

-  energia elektryczna;
-  usługi remontowe (konserwacje i naprawa dźwigu windy, gaśnic, przegląd i naprawa kopiarki, naprawa 

zegara fasadowego na budynku Urzędu Gminy, renowacja krzeseł);
-  zakup usług zdrowotnych tj. badania pracownicze;
-  zakup usług pozostałych (przesyłki pocztowe, obsługa prawna, abonament radiowy, abonament za stronę

internetową, obsługa i publikacja modułów internetowych BIP i PeUP, oprogramowanie do zamówień
publicznych, serwis oprogramowania INFO-SYSTEM, zakup licencji AUTA, zakup nowej strony
internetowej, zakup systemu MOJA OKOLICA, abonament roczny systemu informacji prawnej Legalis, 
przedłużenie licencji Legislator, opracowanie „Strategii Rozwoju Gminy Klonowa na lata 2021-2030”,
wywóz nieczystości, wykonanie rocznych i pięcioletnich przeglądów technicznych budynków, prowizje
bankowe i inne);

-  zakup usług telekomunikacyjnych, abonament dla telefonów stacjonarnych oraz komórkowych 
(służbowych);

-  podróże służbowe krajowe (w tym ryczałty dla 3 osób);
-  odpisy na świadczenia socjalne;
-  szkolenia pracownicze;
-  różne opłaty i składki (ubezpieczenie budynku UG i innego mienia, opłata środowiskowa);
-  zakupy materiałów i wyposażenia tj. części do kserokopiarki, 4 szt. monitorów, router, laptop, telefony

komórkowe służbowe, telefony stacjonarne, tonery, artykuły biurowe, prenumeraty, opał i inne - ta grupa 
wydatków została obniżona w wyniku obciążenia jednostek podległych Gminie (GOPS, GOK, GBP) za 
ogrzewanie (jedna kotłownia obsługuje całość obiektów).
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15. Rozdz. 75056 -  Spis powszechny i inne. Plan -  14 909 zł, wydano kwotę 14 909 zł. Poniesione koszty 
w całości dotyczą zadań zleconych -  Narodowym Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021. Środki zostały 
wykorzystane na wypłatę dodatku i nagrody spisowej 14 344 zł oraz na zakup materiałów biurowych 565 zł.

16. Rozdz. 75075 -  Promocja jednostek samorządu terytorialnego. Plan 25 250 zł, wydano kwotę 21 746,42 zl. 
Poniesione koszty dotyczą wypłaty wynagrodzenia za wykonanie nowego projektu herbu, flagi i pieczęci 
Gminy Klonowa, zakup metalowego pojemnika w kształcie serca na nakrętki plastikowe ustawionego przed 
Urzędem Gminy, zakupu mównicy prezentacyjnej, granitowego stojaka na flagi, zakupu aparatu, zakupu 
gadżetów promocyjnych z logo Gminy i nagród konkursowych, zakup artykułów żywnościowych i usług 
gastronomicznych na imprezy gminne, zakup emisji materiałów promocyjnych w Dzienniku Łódzkim, zakup 
usługi dmuchanych zamków na „Odpustowe popołudnie” oraz usługi wykonania roll-up oraz ścianki 
tekstylnej z herbem Gminy.

17. Rozdz. 75095 -  Pozostała działalność. Plan wynosi 60 900 zł, a poniesione wydatki 48 699,52 zł. W rozdziale 
zaewidencjonowano:

-  wypłacone sołtysom diety za udział w sesjach Rady Gminy -  27 578,12 zł;
-  inkaso sołtysów za pobór zobowiązania pieniężnego -  18 297,60 zł;
-  pozostałe zakupy i opłaty 2 823,80 zł, z czego opłacono składkę członkowską na Związek Gmin 

Wiejskich, zakupiono prenumeratę Gazety Sołeckiej i inne.

Dział 751 -  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa: plan 
612 zł; wykonanie 612 zł, tj. 100 % planu.

18. Rozdz. 75101 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa. Plan i wykonanie 
wynosi 612,00 zł. Wydatek dotyczy wypłaconego pracownikowi jednorazowego dodatku specjalnego za 
prowadzenie rejestru.

Dział 754 -  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: Plan 98 385,93 zł; wykonanie 97 841,37 zł, tj.
99,45 % planu.

19. Rozdz. 75412 -  Ochotnicze straże pożarne. Plan 98 385,93 zł; wykonanie 97 841,37 zł. Wykorzystane środki 
przeznaczono na:

-  Ekwiwalenty dla strażaków za udział w szkoleniach i akcjach 6 960 zł;
-  Wynagrodzenie Komendanta Gminnego (brutto) 4 200 zł;
-  Wynagrodzenia konserwatorów samochodów strażackich (brutto) 6 017,42 zł;
-  Zakup paliwa i innych materiałów 17 450,56 zł, w tym: 14 300,69 zł olej napędowy, 85,58 zł druki dla 

jednostek OSP używane podczas wyjazdów do akcji;
-  Energia elektryczna w strażnicach 13 375,56 zł;
-  Usługi remontowe 22 058,44 zł, w tym 15 000 zł dotyczy wymiany bramy garażowej OSP Owieczki, która 

w całości została sfinansowana z odszkodowania (gradobicie);
-  Badania profilaktyczne i lekarskie strażaków 11 400 zł;
-  Usługi pozostałe 6 729,39 zł;
-  Delegacje pracownicze 154 zł;
-  Ubezpieczenia pojazdów i strażnic 9 496 zł, w tym: 1 880 zł odpowiedzialność cywilna Gminy Klonowa

za uszczerbek na zdrowiu lub śmierć strażaków biorących udział w akcji ratowniczej za okres 02.07.2021 -
01.07.2022, 4 060 zł NNW dla 406 członków OSP za ten sam okres.

Szczegółowe omówienie wydatków poniesionych przez poszczególne jednostki OSP:

OSP Klonowa 18 309,49 zł:
-  ekwiwalent za udział w akcjach pożarniczych 4 355,90 zł;
-  zakup materiałów: odłącznik do akumulatora, olej opałowy, artykuły do utrzymania budynku, gaśnica,

tarcza, podkładki pod tablice rej. itp. 2 442,75 zł;
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-  olej napędowy 5 921,97 zł;
-  zakup energii: wynagrodzenie dla firmy prowadzącej przetarg 140 zł;
-  usługi remontowe: naprawa gaśnicy 98,40 zł;
-  badanie psychologiczne i lekarskie dla 3 kierowców 1 050 zł;
-  zakup usług: przegląd hydraulicznego zestawu ratowniczego, badania techniczne pojazdów, szkolenie z 

egzaminem z pierwszej pomocy dla 4 strażaków 2 934,47 zł;
-  delegacje: odbiór samochodu od PSP 154 zł;
-  ubezpieczenia pojazdów: Mercedes, Star, Ford, przyczepy pod agregat 1 212 zł.

OSP Lipicze 16 713,36 zł:
-  ekwiwalent za udział w akcjach pożarniczych 1 228,80 zł;
-  zakup materiałów: płyn chłodniczy, olej do prowadnic, części do Żuka 244 zł;
-  olej napędowy 1 437,53 zł;
-  energia elektryczna 4 722,86 zł;
-  usługi remontowe: remont Stara (wymiana akumulatorów, sprzęgła itp.), naprawa silnika syreny OSP 

6 778 zł;
-  badanie psychologiczne i lekarskie dla 1 kierowcy 350 zł;
-  zakup usług: przegląd hydraulicznego zestawu ratowniczego, przegląd okresowy pojazdów 1 259,17 zł;
-  ubezpieczenie pojazdów: Żuk, Star, strażnicy 693 zł.

OSP Kuźnica Błońska 11 739,65 zł:
-  ekwiwalent za udział w akcjach pożarniczych 1 375,30 zł;
-  olej napędowy 4 479,72 zł;
-  energia elektryczna 4 819,63 zł;
-  zakup usług: badanie techniczne pojazdów 357 zł;
-  ubezpieczenie strażnicy i samochodów strażackich Star, Renault 708 zł.

OSP Owieczki 22 465,23 zł:
-  zakup materiałów: płyn do chłodnicy, akumulator 119,49 zł;
-  olej napędowy 1 215,08 zł;
-  energia elektryczna 2 417,37 zł;
-  usługi remontowe: naprawa przecinarki 182,04 zł, wymiany bramy garażowej OSP Owieczki, która w 

całości została sfinansowana z odszkodowania (gradobicie) 15 000 zł;
-  badanie psychologiczne i lekarskie dla 3 kierowców 1 050 zł;
-  zakup usług: badanie techniczne pojazdu, usługa elektryczna 1 974,75zł;
-  ubezpieczenie pojazdu Fiat i strażnicy, zezwolenie dla kierowcy poj. uprzywilejowanego 3 szt. 506,50 zł. 

OSP Leliwa 3 581,54 zł:
-  zakup materiałów: olej do silnika, części do naprawy Stara 258,05 zł;
-  olej napędowy 1 246,39 zł;
-  energia elektryczna 1 120,60 zł;
-  badanie psychologiczne i lekarskie dla 1 kierowcy 350 zł;
-  zakup usług: badanie techniczne pojazdu 204 zł;
-  ubezpieczenie strażnicy i samochodu Star oraz opata za kierowanie poj. uprzywilejowanym 402,50 zł.

OSP Grzyb 189,10 zł:
-  energia elektryczna 155,10 zł;
-  ubezpieczenie strażnicy 34 zł.

19



Dział 758 -  Różne rozliczenia: plan 97 708,07 zł; wykonanie 0,00 zł.

20. Rozdz. 75818 -  Rezerwy ogólne i celowe. Plan wynosił 97 708,07 zł, z czego 52 708,07 zł stanowi rezerwę 
ogólną, a 45 000 zł rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego.

Dział 801 -  Oświata i wychowanie: plan 4 612 921,72 zł; wykonanie 4 403 710,87 zł, tj. 95,46 % planu.

Podstawowe zadania w zakresie oświaty realizują gminne jednostki oświatowe - szkoły i przedszkole, które 
obecnie tworzą jeden Zespół Szkół w Klonowej. Omówienie struktury  tych wydatków przedstawione jest w 
punkcie III.2.

Urząd Gminy zajmuje się natomiast dowozem uczniów do szkół i pozostałą działalnością:

21. Rozdz. 80104 -  Przedszkola. Plan dla zadań realizowanych przez gminę wynosi 21 247 zł, a wykonanie 
21 246,46 zł i dotyczy opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w innych gminach 
przedszkolaków zamieszkujących Gminę Klonowa.

22. Rozdz. 80113 -  Dowożenie uczniów do szkół. Na planowaną kwotę wydatków 208 331 zl wykorzystano 
202 182,33 zł. Poniesiono wydatki na wynagrodzenie z pochodnymi kierowcy autobusu szkolnego oraz 
opiekunki dzieci dojeżdżających -  68 971,44 zł, świadczenia na rzecz osób fizycznych -  201,86 zł, oraz 
pozostałe wydatki na zadania statutowe w kwocie 133 009,03 zł tj.: fundusz socjalny, olej napędowy do 
autobusu, drobne zakupy wyposażenia, usługi remontowe, bilety miesięczne uczniów korzystających z usług 
PKS, usługi transportowe w zakresie dowożenia uczniów niepełnosprawnych do szkół specjalnych, 
ubezpieczenie autobusu.

23. Rozdz. 80195 -  Pozostała działalność. W planie Urzędu Gminy ujęto kwotę 2 041,10 zł, z czego 
wykorzystano 2 041,10 zł na pomoc zdrowotną dla nauczycieli (świadczenia na rzecz osób fizycznych) i inne.

Dział 851 -  Ochrona zdrowia. Plan 57 569,58 zł; wykonanie 47 545,44 zł, tj. 82,59 % planu. W Gminie Klonowa 
wydatki w zakresie ochrony zdrowia ograniczają się do kwot uzyskiwanych z tytułu wydawania zezwoleń na 
sprzedaż alkoholu. Działania obejmują:

24. Rozdz. 85153 -  Zwalczanie narkomanii. Plan 4 736 zł; wykonanie 4 658,70 zł. Na wynagrodzenia 
wydatkowano 1 600 zł -  spotkanie autorskie „Śpiewająca biblioteka”, a na cele statutowe wydatkowano 
3 058,70 zł. W ramach wydatków statutowych zorganizowano szkolenie członków GKRP oraz spotkanie 
autorskie z dziećmi klas I-IV o tematyce profilaktyki związanej ze zdrowiem, ponadto opłacono nagrody 
konkursowe.

25. Rozdz. 85154 -  Przeciwdziałanie alkoholizmowi. Plan 42 151,34 zł; wykonanie 32 440,68 zł. W ramach tego 
rozdziału finansuje się działania terapeutyczne skierowane do osób uzależnionych, działania profilaktyczne 
skierowane do młodzieży i dzieci, wspieranie zdrowego trybu życia. Na terenie Gminy Klonowa działa 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która opracowuje plan zadaniowo-finansowy. 
Powołany Pełnomocnik ds. realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych zajmuje się na bieżąco wykonywaniem postanowień Komisji. W 2021 r. poniesiono wydatki 
na:

-  wynagrodzenia z pochodnymi dla członków komisji i pełnomocnika -  18 214,28 zł;
-  nagrody konkursowe -  3 800,10 zł;
-  usługi tj. konsultacje terapeutyczne, szkolenie dla pracowników zakładów pracy z terenu Gminy Klonowa, 

warsztaty literackie w szkole dla klas III, szkolenie dla członków GKRPA w zakresie zmian w 
Narodowym Programie Zdrowia, usługa autokarowa na XXVIII Ogólnopolskie Spotkanie Trzeźwościowe 
w Licheniu, warsztaty z zakresu profilaktyki uzależnień dla uczniów klas IV-VIII pt. „Zło dobrem 
zwyciężaj” -  8 855 zł;

-  zakup artykułów spożywczych, materiałów do produkcji ulotek i inne -  1 571,30 zł.
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Dochody wykonane za 2021 rok z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
udziały w opłacie od napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju 
nieprzekraczającej 300 ml wyniosły 38 266,45 zł, przychody z nadwyżki 2020 roku związanej z działalnością 
GKRPA wyniosły 8 620,92 zł, natomiast wydatki na przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii w 2021 
roku wyniosły 37 099,38 zł Powstała nadwyżka w wysokości 9 787,99 zł zostanie przeznaczona na powyższe 
zadania w następnym roku.

26. Rozdz. 85195 -  Pozostała działalność. Zaplanowano kwotę 10 682,24 zł, a wydatkowano 10 446,06 zł 
w ramach środków Funduszu COVID-19 na zadania tj.:
-  Organizacja transportu do punktów szczepień: zaplanowano i wydatkowano 682,24 zł na wynagrodzenia, 

usługi telekomunikacyjne, energię i inne;
-  Promocja szczepień: zaplanowano 10 000 zł, a wydatkowano 9 763,82 zł na zakup 234 szt. pendrive 

i breloków z naklejką „WSZCZEPIMY SIĘ”, które zostały rozdane uczniom szkoły podstawowej. Na 
pendrive zostały umieszczone materiały promocyjne szczepień przeciwko COVID-19.

Dział 852 -  Pomoc społeczna. Plan 558 029 zł; wykonanie 510 340,66 zł, tj. 91,45 % planu.

Dział 855 -  Rodzina. Plan 4 937 695,94 zł; wykonanie 4 907 151,97 zł, tj. 99,38 % planu.

27. Rozdz. 85501 -  Świadczenia wychowawcze. W ramach tego rozdziału w Urzędzie Gminy zaplanowano
i wydatkowano 3 110,11 zł na zwrot niewykorzystanego świadczenia z lat ubiegłych wraz z odsetkami do
Urzędu Wojewódzkiego.

28. Rozdz. 85502 -  Świadczenia rodzinne. W ramach tego rozdziału w Urzędzie Gminy zaplanowano
i wydatkowano 1 945,59 zł na zwrot niewykorzystanego świadczenia z lat ubiegłych wraz z odsetkami do
Urzędu Wojewódzkiego.

Podstawowe zadania pomocy społecznej (dział 852 i 855) realizowane są przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Klonowej. Ich omówienie ujęte jest w punkcie III.3.

Dział 854 -  Edukacyjna opieka wychowawcza: plan 405 051,04 zł; wykonanie 398 937,71 zł tj. 98,49 % planu.
W dziale tym występują w naszej Gminie dwa rozdziały:

29. Rozdz. 85401 -  Świetlica szkolna, która funkcjonuje w ramach Zespołu Szkół w Klonowej, (pkt III.2.)
30. Rozdz. 85415 -  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym obsługiwana przez Urząd Gminy. 

Zaplanowano kwotę 106 000 zł, z czego wykorzystano 105 862,95 zł -  na wypłatę stypendiów. Gmina na to 
zadanie otrzymała dotację celową z Województwa Łódzkiego w wysokości 93 226 zł. Wypłacono świadczenia 
stypendialne dla 69 (151 świadczeń) uczniów z terenu Gminy Klonowa. Gromadzeniem dokumentów 
uprawniających do pobrania stypendium, przygotowaniem decyzji administracyjnych oraz wypłatą świadczeń 
zajmuje się Urząd Gminy.

Dział 900 -  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: plan wydatków 882 464,15 zł; wykonanie
833 501,92 zł, tj. 94,45 % planu. Wydatki bieżące ponoszone były w następujących rozdziałach klasyfikacji:

31. Rozdz. 90001 -  Gospodarka ściekowa i ochrona wód. Zaplanowano 1 550 zł, wydatkowano 32 zł na 
ubezpieczenie przydomowej oczyszczalni ścieków.

32. Rozdz. 90002 -  Gospodarka odpadami. Plan 597 000 zł; wykonanie 597 000 zł. W rozdziale tym ujęto 
wydatki na wynagrodzenia pracowników 11 875,84 zł oraz pozostałe wydatki statutowe 585 124,16 zł, w tym: 
odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, zakup nowego systemu do zarządzania usługami 
komunalnymi OPLOK i inne.
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Z estaw ien ie  dochodów  pochodzących z ty tu łu  op łaty  za gospodarow anie  odpadam i kom unalnym i 
o ra z  w ydatków  poniesionych na  funkcjonow an ie  system u gospodarow an ia  odpadam i kom unalnym i

Rodzaj kosztów Klasyfikacja
900-90002

Plan W ykonanie Opis

- Dochody 597 000,00 579 888,93 -

§ 0490 597 000,00 579 888,93 Opłata za odpady komunalne
- W ydatki 597 000,00 597 000,00 -

Obsługa
adm inistracyjna

systemu
gospodarowania

odpadami
komunalnymi

§4010 9 933,90 9 933,90
Wynagrodzenie pracowników 
z pochodnymi§4110 1 698,67 1 698,67

§4120 243,27 243,27

§4210 14,00 14,00 Zakup materiałów i 
wyposażenia

§4430 51,15 51,15 Różne opłaty i składki

§ 4300

585 059,01

6 587,88
Licencja i usługa migracji 
danych programu -  odpady 
komunalne OPLOK

Koszty odbierania, 
transportu, 

zbierania, odzysku i 
unieszkodliwiania 

odpadów 
komunalnych

§4300 578 471,13
Odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych za 
okres 12/2020- 11/2021

33. Rozdz. 90003 -  Oczyszczanie miast i wsi. Zaplanowano 80 zł, a wydatkowano 79,30 zł na zakup materiałów.
34. Rozdz. 90004 -  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach. Zaplanowano 4 170 zł, a wydatkowano 4 117,71 zł 

na nasadzenie drzew i krzewów na terenie gminy.
35. Rozdz. 90005 -  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu. Zaplanowano 31 816 zl, z czego wydatkowano 

14 265,99 zł na:
-  utworzenie punktu konsultacyjno-informacyjnego w ramach realizacji programu „Czyste powietrze”.

Zaplanowano 7 390 zł, z czego wykorzystano 500 zł na wynagrodzenie prelegenta prowadzącego 
szkolenie oraz 6 889,99 na zakup tonerów do drukowania ulotek promocyjnych, na zakup laptopa wraz z 
pakietem Office oraz na zakup usługi cateringowej i produktów żywnościowych w celu organizacji 
szkolenia dla mieszkańców w sprawie zasad programu. Całość środków została zrefundowana
z dofinansowania z NFOŚiGW w 2022 roku.

-  w ramach środków własnych zaplanowano 24 426 zł, z czego wydatkowano 6 876 zł na ubezpieczenie
instalacji fotowoltaicznych na Urzędzie Gminy oraz urządzeń zamontowanych na terenie gminy
w związku z realizacją projektu „Odnawialne Źródła Energii na terenie Gminy Klonowa”.

36. Rozdz. 90015 -  Oświetlenie ulic, placów i dróg. Zaplanowano 112 665,50 zł, a wydano 99 749,20 zł. Wydatki 
te obejmują energię elektryczną wraz z dystrybucją i konserwację urządzeń oświetleniowych na terenie gminy 
oraz wymianę żarówek na LED w ramach Funduszu Sołeckiego sołectwa Leliwa (5 000 zł) i sołectwa 
Pawelce (15 000 zł).

37. Rozdz. 90026 -  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami. Zaplanowano 81 187,65 zł, 
a wydatkowano 80 158,32 zł na:
-  realizację zadania „Usuwanie azbestu z terenu Gminy Klonowa”. Zaplanowano i wydatkowano

79 687,65 zł, z czego 71 718 zł sfinansowano z otrzymanego dofinansowania z NFOŚiGW;
-  w ramach środków własnych zaplanowano 1 500 zł, z czego wydatkowano 470,67 zł na akcję „sprzątanie 

świata” oraz opłatę za aneks do umowy na realizację zadania „Usuwanie azbestu z terenu Gminy 
Klonowa.
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38. Rozdz. 90095 -  Pozostała działalność. Zaplanowano 53 995 zł, wydatkowano kwotę 38 099,40 zł, w tym na 
wypłatę wynagrodzenia pracowników gospodarczych -  16 505,55 zł oraz na wydatki związane z realizacją 
zadań statutowych 21 593,85 zł. W ramach wydatków statutowych zakupiono paliwo, sprężarkę, opony, 
łącznik centralny, chłodnicę oraz inne materiały potrzebne do utrzymania ciągników, opłacono usługi 
remontowe i ubezpieczenie ciągników oraz opłacono usługi utrzymania bezdomnych psów w przytulisku, a 
także opłacono w 50 % koszt sterylizacji i kastracji psów i kotów należących do mieszkańców Gminy 
Klonowa.

Dział 921 -  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: plan wydatków bieżących 513 440 zł; wykonanie 
459 922,24 zł, tj. 89,58 % planu.

Do realizacji zadań w zakresie kultury powołane są dwie instytucje kultury, tj. Gminna Biblioteka Publiczna 
w Klonowej z Filią w Kuźnicy Błońskiej oraz Gminny Ośrodek Kultury w Klonowej. Instytucje te mają osobowość 
prawną i działają samodzielnie, w oparciu o odrębne Statuty, przyjęte Uchwałami Rady Gminy. Środki finansowe 
na tę działalność otrzymują w formie dotacji podmiotowych z budżetu gminy w comiesięcznych ratach.
Obie Instytucje, zgodnie z art. 265 pkt 2 ustawy o finansach publicznych (ufp), złożyły do 28 lutego 2022 r. do 
Wójta Gminy informacje o przebiegu wykonania swoich planów finansowych za 2021 rok.
Informacje powyższe, zgodnie z art. 267 ust. 1 pkt. 2 ufp, są załączone do niniejszej informacji o przebiegu 
wykonania budżetu jst.

39. Rozdz. 92109 -  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby. Plan 219 340 zł, wykonanie 172 090,95 zł. Na 
dotacje podmiotową dla Gminnego Ośrodka Kultury zaplanowano 215 000 zł, a wydatkowano 168 871,04 zł, 
natomiast na utrzymanie świetlicy wiejskiej w Kuźnicy Zagrzebskiej zaplanowano 4 340 zł, a wydatkowano
3 219,91 zł na energię elektryczną i inne

40. Rozdz. 92116 -  Biblioteki. Zaplanowano na dotacje podmiotową 290 000 zł, a wydatkowano 286 655,71 zł.
41. Rozdz. 92195 -  Pozostała działalność w kwocie 4 100 zł. Do końca 2021 r. wydatkowano 1 175,58 zł na 

zakup wiązanek i zniczy z okazji rocznicy konstytucji 3 maja oraz 103 rocznicy odzyskania niepodległości, 
wykonanie rocznych i 5 letnich przeglądów technicznych budynków (plac przy Domu Strażaka w Klonowej) 
i inne.

Dział 926 -  Kultura fizyczna: plan wydatków 25 650 zł; wykonanie 14 335,15 zł, tj. 55,89 % planu.

42. Rozdz. 92601 -  Obiekty sportowe. Zaplanowano kwotę 18 650 zł na utrzymanie boiska „Orlik” i prowadzenie 
na nim zajęć sportowych. Wydano 14 035,15 zł, w tym na wynagrodzenia animatorów sportu 10 506,62 zł 
oraz na zakupy, usługi (modernizacja siatki, przeglądy techniczne i inne), energię elektryczną i ubezpieczenie
-  3 528,53 zł.

43. Rozdz. 92605 -  Zadania w zakresie kultury fizycznej. Zaplanowano kwotę 7 000 zł, wydatkowano 300 zł. 
Wydatek dotyczy opłaty za dzierżawę działki nr 937/6.
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Zestawienie dochodów pochodzących z opłat i kar środowiskowych oraz wydatków przeznaczonych na
finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej

Klasyfikacja Plan W ykonanie Opis
Dochody 2 000,00 1 731,91 -

900-90019-0690 2 000,00 1 731,91 Opłata za korzystanie ze środowiska
W ydatki 2 000,00 280 695,17 -

010-01009-2830 0,00 4 000,00 Dotacja dla Gminnej Spółki Wodnej w Klonowej z 
przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu utrzymania 
urządzeń melioracji wodnych szczegółowych, objętych 
działalnością statutową spółki, polegających na konserwacji 
rowów

010-01010-6050 0,00 107 975,55 Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i 
budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 
Klonowa oraz Budowa wodociągu w miejscowości Klonowa ul. 
Słoneczna

900-90003-4210 0,00 79,30 Sprzątanie poboczy dróg gminnych
900-90004-4210 0,00 3 633,40 Nasadzenie drzew i krzewów na terenie Gminy900-90004-4300 0,00 484,31
900-90005-4110 0,00 73,02

Utworzenie punktu konsultacyjno-informacyjnego w związku z 
realizacją programu „Czyste powietrze”

900-90005-4170 0,00 426,98
900-90005-4210 0,00 5 598,00
900-90005-4220 0,00 171,99
900-90005-4300 0,00 1 120,00
900-90005-6060 0,00 13 690,00

900-90015-4300 2 000,00 20 000,00 Wymiana żarówek oświetlenia ulicznego z sodowych na ledowe 
sołectwo Leliwa i Pawelce

900-90015-6050 0,00 43 284,30 Budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Czajkowskiej 
w Klonowej

900-90026-4210 0,00 370,67 Akcja „Sprzątanie Świata”
900-90026-4300 0,00 79 687,65

Usuwanie azbestu z terenu Gminy Klonowa900-90026-4430 0,00 100,00

III.2. Zespół Szkół w Klonowej

Zespół Szkół w Klonowej otrzymał do dyspozycji w roku 2021 kwotę 4 680 353,66 zł, z czego wykorzystano
4 471 315,74 zł, tj. 95,53 % planu rocznego.

Środki finansowe, którymi dysponował Dyrektor Zespołu Szkół w Klonowej w 2021 roku przeznaczono na 
wydatki bieżące:

1. Rozdz. 80101 -  Szkoły podstawowe. Plan 3 211 858,93 zł; wykonanie 3 138 864 zl. W ramach rozdziału na 
wynagrodzenia przeznaczono kwotę 2 685 825,07 zł, na wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
331 424,72 zł, na wypłatę świadczeń na rzecz osób fizycznych 121 614,21 zł. W ramach zadań statutowych 
wydatkowano środki m.in. na:

-  Zakup materiałów i wyposażenia 149 479,37 zł: olej opałowy, 2 szt. komputerów HP, 3 szt. słuchawki 
Sony, regał półkowy, art. biurowe, prenumeraty czasopism, środki czystości, materiały remontowe i inne;

-  Zakup pomocy dydaktycznych (1 591,36 zł);
-  Zakup energii (29 150,32 zł);
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-  Zakup usług remontowych (2 178,75 zł): konserwacja i naprawa gaśnic, konserwacja i naprawa 
kserokopiarek i inne;

-  Zakup usług pozostałych (20 673,05 zł): abonament programów komputerowych, przegląd techniczny 
budynku, okresowa kontrola przewodów kominowych i podłączeń, abonament za monitoring, wywóz 
nieczystości, usługi pocztowe, usługi autokarowe, badanie ścieków i inne;

-  Odpis na ZFŚS (115 534,04 zł);
-  Pozostałe (12 817,83 zł): usługi telekomunikacyjne, zakup usług zdrowotnych, podróże służbowe, różne 

opłaty i składki, wywóz odpadów komunalnych, nagrody konkursowe, szkolenia pracowników.
2. Rozdz. 80104 -  Przedszkola, Plan 864 443,69 zł, wykonanie 826 896,42 zł. W ramach rozdziału na 

wynagrodzenia przeznaczono kwotę 716 116,03 zł, na wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
79 855,99 zł oraz na wypłatę świadczeń na rzecz osób fizycznych 30 924,40 zł. W ramach wydatków 
statutowych zrealizowano projekt „Narodowy Program Czytelnictwa” na kwotę 3 603,62 zł, z czego 2 880 zł 
stanowi dotacja celowa. Całość środków wykorzystano na zakup pomocy naukowych i nagród. Za pozostałą 
kwotę 76 252,37 zł w ramach wydatków statutowych zakupiono olej opałowy, środki czystości, artykuły 
biurowe, pomoce dydaktyczne, 3 szt. szafek do szatni dla grupy 3-latków„ opłacono energię i wodę i inne 
koszty związane z utrzymaniem placówki.
Gmina otrzymała dotację na dofinansowanie zadań bieżących w tym rozdziale w wysokości 105 490 zł.

3. Rozdz. 80146 -  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli. Plan wynosił 19 000 zł, a wykonanie 17 960,62 zł, 
które przeznaczono na zakup komputera, słuchawek, projektora krótkoogniskowego, głośników, urządzenia 
wielofunkcyjnego i papieru w celach szkolenia Rady Pedagogicznej oraz poniesiono koszty szkoleń dla 
pracowników.

4. Rozdz. 80148 -  Stołówki szkolne i przedszkolne. Plan 123 000 zł, wykonanie 101 796,37 zł, z czego 
72 351,44 zł wydatkowanej kwoty dotyczy zakupów art. żywnościowych, 730 zł stanowi świadczenia na rzecz 
osób fizycznych, a pozostałe wydatki dotyczą zakupu materiałów, energii i usług oraz zakupu chłodziarko- 
zamrażarki i patelni elektrycznej o pojemności 64 1.

5. Rozdz. 80150 -  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych. Plan wynosi 23 970 zł, a wykonanie 23 957,99 zł i dotyczy 
realizacji projektu „Aktywna tablica”. Środki wykorzystano na zakup laptopa i pomocy dydaktycznych. Na 
realizację zadania pozyskano dotację celową w wysokości 19 038,40 zł.

6. Rozdz. 80153 -  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych (zadanie zlecone). Plan 31 719 zł, wykonanie 31 718,82 zł. 
Całość zadania została sfinansowana dotacją z Urzędu Wojewódzkiego.

7. Rozdz. 80195 -  Pozostała działalność. Plan 107 311 zł, wykonanie 37 046,76 zł. W ramach rozdziału 
realizowano trzy zadania:
-  projekt „Poznaj Polskę” w ramach którego zorganizowano dwie wycieczki dla uczniów szkoły

podstawowej. Na zadanie zaplanowano 12 370 zł, a wydatkowano 12 302 zł, z czego 9 825 zł stanowiła 
dotacja celowa;

-  projekt „Laboratorium przyszłości” w ramach którego Szkoła miała zakupić nowoczesne pomoce
dydaktyczne. Na zadanie zaplanowano 70 000 zł, środków nie wydatkowano do końca roku z powodu 
niedostępności zamówionych sprzętów. Pomoce dydaktyczne mają być dostarczone i opłacone w 2022 r;

-  projekt „Ekopracownia” w ramach którego utworzono nową pracownię ekologiczną. Na zadanie
zaplanowano 24 941 zł, a wydatkowano 24 734,77 zł. Na zadanie Gmina ma otrzymać dofinansowanie 
w postaci refundacji w 2022 roku w wysokości 22 110 zł z WFOŚiGW;

-  w ramach środków własnych wydatkowano 9,99 zł na pomoce dydaktyczne.
8. Rozdz. 85401 -  Świetlice szkolne. Plan 299 051,04 zł, z czego wydatkowano 293 074,76 zł. Na 

wynagrodzenia i pochodne wydano 282 984,72 zł, na wydatki związane z realizacją zadań statutowych
6 751,04 zł -  odpis na ZFŚS i zakup gier, na świadczenia na rzecz osób fizycznych przeznaczono kwotę 
3 339 zł.

Omawiane wydatki dotyczą wszystkich poziomów nauczania w Gminie, czyli szkoły podstawowej i przedszkola. 
Zakupy i usługi ogólne rozdzielane są na poszczególne rozdziały proporcjonalnie według ustalonego klucza.
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klonowej realizuje wszystkie zadania gminy własne i zlecone, wynikające 
z ustawy o Pomocy społecznej, ustawy Świadczenia rodzinne oraz ustawy Pomoc osobom uprawnionym do 
alimentów.
Kierownik GOPS otrzymał do dyspozycji w roku 2021 kwotę 5 490 669,24 zł, z czego wykorzystano
5 412 436,93 zł, tj. 98,58 % planu rocznego.

Świadczenia z pomocy społecznej realizowane są w następujących rozdziałach:

1. Rozdz. 85205 -  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Plan 500,00 zł, wydatkowano 0 zł.
2. Rozdz. 85213 -  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia.

Plan 1 575 zł; wykonanie 1 567,85 zł. Są to wydatki finansowane z dotacji na zadania własne i dotyczą
opłacenia składek na ubezpieczenie zdrowotne dla 3 osób pobierających zasiłek stały z pomocy społecznej (28 
składek).

3. Rozdz. 85214 -  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe. Plan 174 499 zł; wykonanie 165 048,31 zł.

-  wydatki finansowane z dotacji na zadania własne: plan i wykonanie 15 499 zł. Wypłacono zasiłki 
okresowe dla 13 rodzin (56 świadczeń);

-  wydatki ze środków własnych: plan 159 000 zł, wykonanie 149 549,31 zł. Wypłacono zasiłki celowe w
związku ze zdarzeniem losowym oraz zasiłki okresowe na kwotę 7 202,56 zł, natomiast kwota
142 346,75 zł stanowi odpłatność za pobyt 4 osób w domach pomocy społecznej.

4. Rozdz. 85215 -  Dodatki mieszkaniowe. Plan 1 000,00 zł, wykonanie wyniosło 0 zł.
5. Rozdz. 85216 -  Zasiłki stałe. Plan 24 036 zł; wykonanie 24 032,64 zł.

-  wydatki finansowane z dotacji na zadania własne: plan 24 036 i wykonanie 24 032,64 zł. Wypłacono 
zasiłki stałe dla 4 osób (40 świadczeń);

6. Rozdz. 85219 -  Ośrodki pomocy społecznej. Plan 327 984 zł; wykonanie 293 356,86 zł.
-  zadanie zlecone: plan i wykonanie 12 180 zl. Opłacono wynagrodzenie dla opiekuna prawnego 12 000 zł

(świadczenia na rzecz osób fizycznych) oraz zakupiono materiały na obsługę zadania 180 zł;
-  wydatki finansowane z dotacji na zadania własne: plan wynosi 76 924 zł; wykonano 76 654,53 zł: na

wynagrodzenia dla pracowników socjalnych z pochodnymi 74 023,58 zł i na odpis ZFŚS 2 630,95 zł;
-  wydatki ze środków własnych: plan 238 880 zł, wykonano 204 522,33 zł z przeznaczeniem na świadczenia 

społeczne -  wynagrodzenie za sprawowanie funkcji kuratora osoby częściowo ubezwłasnowolnionej 6 000 
zł, wynagrodzenia pracowników 166 572,17 zł, na odpis ZFŚS 3 433,15 zł, na świadczenia na rzecz osób 
fizycznych 587,24 zł pozostała kwota 27 929,77 zł została wykorzystana na zakup materiałów, usług, 
energii, podatki i opłaty oraz szkolenia pracownicze.

7. Rozdz. 85228 -  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. Plan 2 100 zł; wykonano 0 zł.
8. Rozdz. 85230 -  Pomoc w zakresie dożywiania. Plan 26 335 zł; wykonanie 26 335 zł.

-  wydatki finansowane z dotacji na zadania własne: wykonanie wynosi 15 801 zł. W ramach programu 
z posiłku korzystało 100 osób.

-  wydatki ze środków własnych na ten cel wyniosły 10 534 zł.
9. Rozdz. 85501 -  Świadczenia wychowawcze, Program Rodzina 500+ realizowany w ramach zadania

zleconego. Plan rozdziału 3 395 500 zł; wykonano 3 391 120,90 zł, z czego 3 362 539,90 zł przeznaczono na
wypłatę świadczeń wychowawczych dla 574 dzieci (6 759 świadczeń); 26 296,01 zł przeznaczono na 
wynagrodzenia z pochodnymi, 775,13 zł na odpis ZFŚS, a 1509,86 na obsługę świadczeń.

10. Rozdz. 85502 -  Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczeń społecznych. Wydatki realizowane w ramach zadania zleconego. Plan 
1 491 000 zł; wykorzystano 1 469 006,17 zł z przeznaczeniem na:

-  zasiłki rodzinne z dodatkami wypłacone dla 396 osób (6 211 świadczeń) na kwotę 580 304,06 zł;
-  wypłatę świadczeń pielęgnacyjnych dla 22 osób (194 świadczenia) na kwotę 380 148,30 zł;
-  specjalny zasiłek opiekuńczy dla 15 osób (107 świadczeń) na kwotę 65 897,20 zł;

III.3 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
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-  zasiłki dla opiekunów dla 8 osób (84 świadczenia) na kwotę 52 080 zł;
-  zasiłki pielęgnacyjne dla 59 osób (569 świadczeń) na kwotę 122 812,96 zł;
-  jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka dla 30 osób na kwotę 30 000 zł;
-  świadczenia z funduszu alimentacyjnego wypłacone dla 6 osób (62 świadczenia) na kwotę 23 600 zł;
-  świadczenie rodzicielskie wypłacone dla 14 osób (109 świadczeń) na kwotę 100 833,60 zł;
-  jednorazowe świadczenie „Za życiem” 0 zł;
-  składki na ubezpieczenie emerytalno-rentowe za osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne i specjalny 

zasiłek opiekuńczy dla 24 osób (274 świadczenia) na kwotę 73 305,05 zł;
-  wynagrodzenia za obsługę świadczeń rodzinnych i świadczeń z FA z pochodnymi 37 866,12 zł i odpis 

ZFŚS 581,35 zł;
-  zakup materiałów, usług i energia 1 577,53 zł.

11. Rozdz. 85503 -  Karta Dużej Rodziny, zadanie zlecone. Zaplanowano 218 zł, z czego wykorzystano 169,31 zł 
na zakup materiałów.

12. Rozdz. 85504 -  Wspieranie rodziny. Plan 20 816 zł; wykonanie 20 300,49 zł.
-  zadanie zlecone Dobry Start „300”: plan 716 zł, wykorzystano 715,86 zł z przeznaczeniem na zakup

licencji programu. Zadanie od 2021 roku przejął do realizacji ZUS;
-  na wydatki ze środków własnych zaplanowano kwotę 20 100 zł, wykorzystano 19 584,63 zł na 

wynagrodzenia i pochodne;
13. Rozdz. 85508 -  Rodziny zastępcze. Zaplanowano 2 682,24 zł w ramach środków własnych, wykorzystano Ozł.
14. Rozdz. 85513 -  Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów. Zadanie zlecone. Zaplanowano 22 124 zł, z czego 
wykorzystano 21 499,40 zł na opłacenie ubezpieczenia zdrowotnego dla 20 osób (179 składek) pobierających 
specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekunów oraz świadczenie pielęgnacyjne. W ramach środków 
własnych zaplanowano 300 zł, a wykorzystano 0 zl.

DZIAŁ IV 
NALEŻNOŚCI I ZOBOWIĄZANIA

IV. 1. Należności budżetu Gminy wykazywane są w sprawozdaniu kwartalnym Rb-N.
Na 31 grudnia 2021 r. wynoszą łącznie 212 462,15 zł i dzielą się na:
a) należności wymagalne w wysokości 157 545,63 zł i są to:

-  należności z tytułu usług w zakresie dostarczania ciepła 414,13 zł od gospodarstw domowych;
-  należności z tytułu usług w zakresie dostarczania wody 16 765,18 zł od gospodarstw domowych oraz

11,72 zł od przedsiębiorstw niefinansowych;
-  należności z tytułu usług w zakresie dostarczania energii elektrycznej (refakturowanie) 49,61 zł od 

gospodarstw domowych;
-  należności z tytułu najmu i dzierżawy 5 828,88 zł od gospodarstw domowych;
-  należności z tytułu podatku od nieruchomości (osoby fizyczne) 2 330,98 zł od gospodarstw domowych;
-  należności z tytułu podatku rolnego (osoby fizyczne) 224,69 zł od gospodarstw domowych;
-  należności z tytułu usług w zakresie wywozu nieczystości 595,96 zł od gospodarstw domowych;
-  należności z tytułu opłat za odpady komunalne 54 316,57 zł od gospodarstw domowych, 222,78 zł od 

przedsiębiorstw niefinansowych;
-  należności z tytułu podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty 

podatkowej 3 929,58 zł od Urzędu Skarbowego;
-  należności z tytułu podatku od spadków i darowizn 4 086,80 zł od Urzędu Skarbowego;
-  należności z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych (osoby fizyczne) 100,93 zł od Urzędu 

Skarbowego;
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-  należności z tytułu udziału w realizacji zadań zleconych (dłużnicy alimentacyjni) 68 667,82 zł od 
gospodarstw domowych.

b) pozostałe należności w wysokości 54 916,52 zl są to należności niewymagalne na 31 grudnia 2021 r. 
i dotyczą głównie należności z tytułu najmu nieruchomości i mediów oraz opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

IV.2. Zobowiązania
Na 31 grudnia 2021 r. Gmina nie posiadała zobowiązań wymagalnych.
Zobowiązania niewymagalne w kwocie 506 684,54 zł wykazane w sprawozdaniu Rb-28S dotyczą:

-  13 pensji z pochodnymi pracowników administracji i nauczycieli naliczonej w 2021 rok a płatnej do 
31.03.2022 r . -4 1 0  509,41 zł;

-  Dodatkowe wynagrodzenie nauczycieli wynikające z art. 30 Karty Nauczycieli za 2021 rok -  7 284,01 zł;
-  Diet radnych i sołtysów za 12/2021 płatnych w styczniu 2022 r. -  11 016,50 zł;
-  Ekwiwalent strażaków za udział w akcjach za IV kwartał 2021 r. -  1 600,60 zł;
-  Ryczałt za 12/2021 płatny w styczniu 2022 r. -  556,54 zł;
-  Zwrot kosztów dowozu dzieci do szkoły specjalnej za 12/2021 -  1 340,61 zł;
-  Faktur -  74 376,87 zł, których termin płatności przypada po 31.12.2021 r. W/w kwota, dotyczy płatności

bieżących. Są to m.in. energia elektryczna, olej napędowy do autobusu szkolnego i ciągników, przesyłki
pocztowe za 12/21, opłata stała za pobór wód podziemnych za IV kwartał 2021, odbiór
i zagospodarowanie odpadów komunalnych za grudzień 2021 i inne.

DZIAŁ V
PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU 

VI. 1. Przychody budżetu
Planowane przychody budżetu Gminy Klonowa w 2021 roku wynoszą na dzień 31 grudnia 8 644,49 zł, natomiast
wykonanie wynosi 929 558,48 i dotyczy:

-  920 937,56 zł nadwyżki z lat ubiegłych;
-  8 620,92 zł to przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych z szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. Kwota ta w całości dotyczy 
nadwyżki z 2020 r. z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii, która została przeznaczona na 
wydatki z tym związane w 2021 r.

VI.2.Rozchody budżetu
Planowane i wykonane rozchody na koniec 2021 r. wynoszą 0 zł.
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DZIAŁ VI
ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW NA REALIZACJĘ PROGRAMÓW  FINANSOWANYCH Z 

UDZIAŁEM ŚRODKÓW Z BUDŻETU UNII EU ROPEJSKIEJ ORAZ INNYCH NIE PODLEGAJĄCYCH 
ZW ROTOW I ŚRODKÓW ZE ŹRÓDEŁ ZAGRANICZNYCH, DOKONYWANE W TRAKCIE ROKU

BUDŻETOW EGO

Gmina Klonowa w 2021 roku realizowała 1 projekt finansowany z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3.

Nazwa projektu/ num er 
Uchwały

Data
zmiany Rozdział W ydatld bieżące W ydatki m ajątkowe

1101 1102 1601 1602

Budowa Stacji 
Uzdatniania Wody ...
XXVII/130/2020 01.01.2021 01010 104717,05
XXXIII/159/2021 29.09.2021 01010 - 104 717,05

1) „Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Klonowa” dnia 01.01.2021 r. przyjęto plan na zadanie w wysokości 430 939 zł, 
z czego 326 221,95 zł dotyczyło wydatków finansowanych ze środków własnych (grupa 1600), 
a 104 717,05 zł dotyczyło wydatków finansowanych ze środków krajowych (grupa 1602), ponieważ 
zadanie ma być dofinansowane ze środków unijnych w ramach PROWu. W trakcie roku zmniejszono plan 
w grupie 1602 o tą samą kwotę, w związku z tym, że wydatki kwalifikowane w ramach PROWu w całości 
będą realizowane w przyszłych latach.

DZIAŁ VII
STOPIEŃ ZAAWANSOWANIA REALIZACJI PROGRAM ÓW  W IELOLETNICH

Uchwalone wieloletnie programy inwestycyjne ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klonowa na lata 
2021-2023 obejmowały następujące zadania:

1) Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych:

-  „Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Klonowa” zadania realizowane w latach 2019-2023. Plan na zadanie wynosi 
1 945 323,20 -  dofinansowanie + wkład własny do PRO W. Wykonanie wynosi 0 zł.

2) Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania pozostałe:
-  „Przebudowa drogi dojazdowej wewnętrznej w miejscowości Górka Klonowska na odcinku od km 

0+000 do km 1+306” zadanie realizowane w latach 2020-2022. Łączny plan na zadanie wynosi 145 100 
zł, z czego w 2020 r. wykorzystano 15 100 zł co stanowi 10,41 % planu;

-  „Przebudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej” zadanie realizowane w latach 2020-
2022. Łączny plan na zadanie wynosi 2 690 246,70 zł, z czego w 2020 r. wykorzystano 38 016,70 zł, 
a w 2021 r. 979 226,42 zł. Wydatki razem wynoszą 1 017 243,12 co stanowi 37,81 % planu;

-  „Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Klonowa” zadania realizowane w latach 2019-2023. Łączny plan na zadanie 
wynosi 968 816,71 zł, z czego w 2019 roku wykorzystano 27 285,87 zł, w 2020 r. 20 648,30 zł, a w 
2021 r. 107 874,75 zł. Wydatki razem wynoszą 155 808,92 zł co stanowi 16,08 % planu;

-  „Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Grzyb na długości 995 m” zadanie 
realizowane w latach 2020-2021. Łączny plan na zadanie wynosi 348 983,42 zł, z czego w 2020 roku 
wykorzystano 8 014,88 zł, a w 2021 r. 340 968,54. Wydatki razem wynoszą 348 983,42 zl co stanowi 
100 % planu;



-  „Budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Czajkowskiej w Klonowej” zadanie realizowane w latach 
2020-2021. Łączny plan na zadanie wynosi 49 300 zł, z czego w 2020 roku wykorzystano 4 300 zl, 
a w 2021 r. 43 284,30 zł. Razem wydatki wynoszą 47 584,30 co stanowi 96,52 % planu;

-  „Przebudowa drogi w Owieczkach” zadanie realizowane w latach 2021-2023. Łączny plan na zadanie 
wynosi 200 645 zl, z czego w 2021 roku wykorzystano 10 643,90 zł co stanowi 5,30 % planu;

-  „Przebudowa drogi gminnej nr 114005E w miejscowości Pawelce” zadanie realizowane w latach 2021- 
2022. Łączny plan na zadanie wynosi 1 650 250 zł, z czego w 2021 roku wykorzystano 246,40 zł co 
stanowi 0 % planu;

-  „Przebudowa drogi gminnej nr 114018E” zadanie realizowane w latach 2021-2022. Łączny plan na 
zadanie wynosi 7 272 000 zł, z czego w 2021 roku wykorzystano 66 938,70 zł co stanowi 0,92 % planu;

-  „Budowa wodociągu w miejscowości Klonowa ul. Słoneczna” zadanie realizowane w latach 2021-
2022. Łączny plan na zadanie wynosi 37 000 zł, z czego w 2021 roku wykorzystano 100,80 zł co 
stanowi 0,27 % planu;

-  „Modernizacja budynków Zespołu Szkół w Klonowej wraz z wymianą źródła ciepła” zadanie 
realizowane w latach 2021-2023. Łączny plan na zadanie wynosi 129 011 zł, z czego w 2021 roku 
wykorzystano 7 011 zł co stanowi 5,43 % planu;

-  „Przebudowa drogi dojazdowej w miejscowości Czekaje-Lary” zadanie realizowane w latach 2020-
2023. Łączny plan na zadanie wynosi 129 200 zł, z czego w 2020 r. wykorzystano 200 zł, a w 2021 r. 
19 997,10 zł. Łączne wydatki wynoszą 20 197,10 zł co stanowi 15,63 % planu;

-  „Budowa siłowni zewnętrznej i placu zabaw na działce nr 136/1 w Klonowej” zadanie realizowane 
wiatach 2021-2022. Łączny plan na zadanie wynosi 166 000 zł, z czego w 2021 roku wykorzystano 
134 766,35 zł co stanowi 81,18 % planu;

-  „Termomodemizacja świetlicy wiejskiej w Kuźnicy Zagrzebskiej” zadanie realizowane w latach 2021 -
2022. Łączny plan na zadanie wynosi 83 010 zł, z czego w 2021 roku wykorzystano 1 200 zł co stanowi
1,45 % planu. I

W Ó JT

M a r t i iJ J G o la n o w s
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Tabela nr 1

Zestawienie planu i wykonania dochodów budżetu za 2021 r.

D ział Ź ró d ło  dochodów P lan W yk o n an ie
%

wykon.
planu

1 2 3 4 5

DOCHODY BIEŻĄCE
D ochody z su b w en c ji z  b u d ż e tu  p a ń s tw a 5 206 332,00 5 511 932,00 105,87

758 Różne rozliczenia 5 206 332,00 5 511 932,00 105,87
Część oświatowa subwencji ogólnej dla gminy 2 569 346,00 2 569 346,00
Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 305 600,00
Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gminy 2 457 392,00 2 457 392,00
Część równoważąca subwencji ogólnej dla gminy 179 594,00 179 594,00

D ochody z d o tac ji n a  z a d a n ia  b ieżące  - zlecone 5 527 320,07 5 500 273,53 99,51
010 Rolnictwo i łowiectwo 503 787,07 503 787,07 100,00

Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania zlecone 503 787,07 503 787,07
750 A dm inistracja publiczna 69 464,00 69 464,00 100,00

Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania zlecone 69 464,00 69 464,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państw owej, kontroli 
i ochrony praw a oraz sądownictwa 612,00 612,00 100,00

Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania zlecone 612,00 612,00
801 Ośw iata i wychowanie 31 719,00 31 718,82 100,00

Dotacja celowa przeznaczona na zakup wyposażenia, 
podręczników 31 719,00 31 718,82

852 Pomoc społeczna 12 180,00 12 180,00 100,00
Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania zlecone 12 180,00 12 180,00

855 Rodzina 4 909 558,00 4 882 511,64 99,45
Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania zlecone 4 909 558,00 4 882 511,64

D ochody z d o tac ji n a  z a d a n ia  b ieżące  - w łasne 639 115,83 615 044,67 96,23
010 Rolnictwo i łowiectwo 40 000,00 40 000,00 100,00

Dotacje celowe z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jst 
na zadania własne gm. 40 000,00 40 000,00

600 T ranspo rt i łączność 12 500,00 12 500,00 100,00
Dotacje celowe z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jst 
na zadania własne gm. 12 500,00 12 500,00

750 A dm inistracja publiczna 1 000,00 1 000,00 100,00
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizację zadań bieżących 1 000,00 1 000,00

758 Różne rozliczenia 32 616,16 32 616,16 100,00
Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania własne gm. 32 616,16 32 616,16

801 Ośw iata i wychowanie 229 820,40 207 655,40 90,36
Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania własne gm. 127 830,40 127 830,40
Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania własne gmin na 
podstawie porozumień z organami administracji rządowej 9 880,00 9 825,00



Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19

70 000,00 70 000,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizację zadań bieżących 22 110,00 0,00

851 O chrona zdrowia 10 682,24 10 446,06 97,79
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19

10 682,24 10 446,06

852 Pomoc społeczna 135 555,00 135 275,02 99,79
Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania własne gm. 135 555,00 135 275,02

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 93 226,00 93 226,00 100,00
Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania własne gm. 93 226,00 93 226,00

900 G ospodarka kom unalna i ochrona środow iska 83 716,03 82 326,03 98,34
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizację zadań bieżących 83 716,03 82 326,03

D ochody  b ieżące  (w łasne) 4 378 422,83 4 522 989,48 103,3
010 Rolnictwo i łowiectwo 4 169,16 4 169,16 100,0U

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 3 878,69 3 878,69
Pozostałe odsetki 10,17 10,17
Wpływy z otrzymanych darowizn w postaci pieniężnej 280,30 280,30

400 W ytw arzanie i zaopatr. w energię elektryczną, gaz i wodę 358 370,29 385 552,21 107,58
Wpływy z usług 355 200,00 380 698,08
Pozostałe odsetki 2 200,00 3 883,84
Wpływy z różnych dochodów 970,29 970,29

600 T ranspo rt i łączność 1 000,00 1 846,45 184,65
Wpływy z usług 1 000,00 1 846,45

700 G ospodarka mieszkaniowa 71 936,25 65 800,95 91,47
Wpływy z opłat za użytkowanie wieczyste nieruchomości 5 577,00 5 577,00
Wpływy z tyt. opat i kosztów sądowych 134,95 134,95
Wpływy z tytułu kosztów upomnień 57,02 57,02
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych jst 65 000,00 58 816,23
Pozostałe odsetki 500,00 548,47
Wpływy z otrzymanych darowizn w postaci pieniężnej 667,28 667,28

750 A dm inistracja publiczna 20 801,27 21 319,36 102,49
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych 581,76 581,76
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień

0,00 40,24

Wpływy z usług 1 219,51 1 219,51
Wpływy z otrzymanych darowizn w postaci pieniężnej 1 600,00 1 600,00
Wpływy z różnych dochodów refundacja pracow.publiczni 17 400,00 17 877,85

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 706,00 8 706,00 100,00
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 8 306,00 8 306,00
Wpływy z otrzymanych darowizn w postaci pieniężnej 400,00 400,00

756
Dochody od osób praw nych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadajacych osobowości praw nej 3 119 028,81 3 255 873,65 104,39

Podatek dochodowy od osób fizycznych - udział gminy 1 391 215,00 1 505 897,00
Podatek dochodowy od osób prawnych - udział gminy 30 000,00 28 737,82



Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 3 763,10 3 763,10

Podatek od nieruchomości 1 228 243,00 1 231 842,93
Podatek rolny 182 766,00 184 983,11
Podatek leśny 91 985,00 92 240,00
Podatek od środków transportowych 99 121,00 98 845,10
Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany 
w formie karty podatkowej 5 000,00 4 667,40

Podatek od spadków i darowizn 15 805,17 15 805,17
Wpływy z opłaty skarbowej 11 500,00 10 988,00
Rekompensata utraconych dochodów - opłata targowa 852,00 852,00
Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 5 104,80 5 104,80
Opłata za zajęcie pasa drogowego 3 000,00 2 947,77
Podatek od czynności cywilnoprawnych 50 000,00 67 707,00
Wpływy z tytułu kosztów upomnień 150,00 245,20
Odsetki od nieterminowych wpłat podatków i opłat 523,00 1 246,51
Pozostałe odsetki 0,74 0,74

7d8 Różne rozliczenia 35 901,11 40 900,18 113,92
Pozostałe odsetki (od lokat krótkoterminowych) 127,04 239,02
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 35 774,07 40 661,16

801 Ośw iata i wychowanie 105 050,92 104 207,24 99,20
Wpływy z różnych opłat 36,00 36,00
Wpływy za korzystanie z wychowania przedszkolnego 5 000,00 5 059,00
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 44 000,00 46 229,00

Wpływy z usług 42 000,00 39 312,00
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 107,64 2 107,64
Wpływy z różnych dochodów 11 907,28 11 463,60

851 O chrona zdrow ia 34 503,32 34 503,35 100,00
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 34 503,32 34 503,35

855 Rodzina 10 455,70 8 240,36 78,81
Dochody związane z realizacją zad. Zleconych 5 400,00 3 183,69
Wpływy z różnych opłat 0,00 0,97
Pozostałe odsetki 613,14 613,14
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 4 442,56 4 442,56

900 Gospodarka kom unalna i ochrona środowiska 608 500,00 591 870,57 97,27
Wpływy z opłaty produktowej 50,00 0,47
Opłata za odpady komunalne 597 000,00 579 888,93
Wpływy z tytułu kosztów upomnień 300,00 431,81
Wpływy z różnych opłat 2 000,00 1 731,91
Wpływy z usług 5 000,00 4 505,38
Pozostałe odsetki 1 600,00 2 537,07
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 2 550,00
Wpływy z otrzymanych darowizn w postaci pieniężnej 2 550,00 0,00
Wpływy z różnych dochodów 0,00 225,00

Dochody bieżące razem: 15 751 190,73 16 150 239,68 102,53



DOCHODY MAJĄTKOWE
D ochody  z d o tac ji n a  z a d a n ia  m a ją tk o w e  - w łasne 2 136 619,37 4 061 438,37 190,09

010 Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00 10 000,00 100,00
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między js t na zadania własne inwestycyjne 10 000,00 10 000,00

600 T ran sp o rt i łączność 475 259,00 475 259,00 100,00
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

278 909,00 278 909,00

Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jst

196 350,00 196 350,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciw pożarow a 9 283,73 9 283,73 100,00
Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 9 283,73 9 283,73

758 Różne rozliczenia 463 989,93 2 393 498,93 515,85
Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji 
Loklanych 451 836,54 451 836,54

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych

0,00 1 929 509,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 12 153,39 12 153,39

900 G ospodarka kom unalna i ochrona środow iska 294 886,71 290 196,71 98,41
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. ai b ustawy

281 196,71 281 196,71

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych

13 690,00 9 000,00

921 K ultu ra  i ochrona dziedzictwa narodowego 783 200,00 783 200,00 100,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 783 200,00 783 200,00

926 K u ltu ra  fizyczna 100 000,00 100 000,00 100, Ou
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między js t na zadania własne inwestycyjne 100 000,00 100 000,00

Dochody majątkowe razem: 2 136 619,37 4 061 438,37 190,09

DOCHODY OGOŁEM: 17 887 810,10 20 211 678,05 112,99

W/OJT 

Marcin Golanowski



Tabela nr 2

Zestawienie planu i wykonania wydatków budżetu za 2021 r.

Dział Rozdział O p is P lan W y k o n an ie
%

wykon.
planu

1 2 3 4 5 6
WYDATKI BIEŻĄCE

010 Rolnictwo i łowiectwo 556 722,69 556 712,07 100,00
01009 Spółki wodne 4 000,00 4 000,00

Dotacje na zadania bieżące 4 000,00 4 000,00
01030 Izby rolnicze 3 655,32 3 644,70

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 3 655,32 3 644,70
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 3 655,32 3 644,70

01095 Pozostała działalność 549 067,37 549 067,37
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 549 067,37 549 067,37

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 292,56 7 292,56
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 541 774,81 541 774,81

400 W ytw arzanie i zaopatr. w energię elektryczną, gaz i wodę 260 910,00 232 752,41 89,21
40002 D ostarczanie wody 260 910,00 232 752,41

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 260 510,00 232 512,73
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 97 800,00 82 291,40
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 162 710,00 150 221,33

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 400,00 239,68

600 T ransport i łączność 329 271,81 312 996,76 95,06
60004 Lokalny tran sp o rt zbiorowy 14 187,00 11 190,17

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 14 187,00 11 190,17
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 14 187,00 11 190,17

60014 Drogi publiczne powiatowe 39 068,00 39 068,00
Dotacje na zadania bieżące 39 068,00 39 068,00

60016 Drogi publiczne gminne 105 757,00 99 174,73
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 105 757,00 99 174,73

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 29 760,00 28 009,88
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 75 997,00 71 164,85

60017 Drogi wewnętrzne 170 259,81 163 563,86
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 170 259,81 163 563,86

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 170 259,81 163 563,86

700 G ospodarka mieszkaniowa 113 124,67 103 328,13 91,34
70005 G ospodarka gruntam i i nieruchom ościam i 92 310,00 89 203,18

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 91 810,00 89 203,18
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 34 920,00 33 220,35
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 56 890,00 55 982,83

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 500,00 0,00
70095 Pozostała działalność 20 814,67 14 124,95

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 20 814,67 14 124,95
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 20 814,67 14 124,95

710 Działalność usługowa 8 000,00 7 804,35 97,55
71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 8 000,00 7 804,35



Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 8 000,00 7 804,35
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 8  0 0 0 ,0 0 7 804,35

750 A dm inistracja publiczna 2 087 898,49 2 012 408,40 96,38
75011 Urzędy wojewódzkie 57 555,00 54 104,43

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 57 555,00 54 104,43
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 49 172,96 45 722,39
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 8  382,04 8  382,04

75022 Rady gmin 104 240,00 100 161,48
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 4 100,00 3 975,48

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 4100,00 3 975,48
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 100 140,00 96 186,00

75023 Urzędy gmin 1 825 044,49 1 772 787,55
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 1 821 544,49 1 769 738,45

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 503 161,00 1 456162,31
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 318 383,49 313 576,14

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 500,00 3 049,10
75056 Spis powszechny i inne 14 909,00 14 909,00

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 565,00 565,00
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 565,00 565,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 14 344,00 14 344,00
75075 Prom ocja jednostek sam orzadu terytorialnego 25 250,00 21 746,42

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 25 250,00 21 746,42
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 ,0 0
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 24 250,00 20 746,42

75095 Pozostała działalność 60 900,00 48 699,52
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 31 200,00 21 121,40

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 0  0 0 0 ,0 0 18 297,60
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 11  2 0 0 ,0 0 2 823,80

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 29 700,00 27 578,12

751
Urzędy naczelnych organów  władzy państwowej, kontroli 
i ochrony praw a oraz sądownictwa 612,00 612,00 100,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony praw a 612,00 612,00

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 612,00 612,00
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 612,00 612,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 98 385,93 97 841,37 99,45
75412 Ochotnicze straże pożarne 98 385,93 97 841,37

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 91 425,93 90 881,37
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 217,42 10 217,42
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 81 208,51 80 663,95

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 960,00 6 960,00

758 Różne rozliczenia 97 708,07 0,00 0,00
75818 Rezerwy ogólne i celowe 97 708,07 0,00

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 97 708,07 0,00
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 97 708,07 0 ,0 0

801 Oświata i wychowanie 4 612 921,72 4 403 710,87 95,46
80101 Szkoły podstawowe 3 211 858,93 3 138 864,00

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 3 088 738,93 3 017 249,79



wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2  743 740,49 2 685 825,07
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 3 4 4  998,44 331 424,72

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 123 120,00 121 614,21
80104 Przedszkola 885 690,69 848 142,88

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 853 140,69 817 218,48
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 729 200,00 716116,03
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 123 940,69 101 102,45

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 32 550,00 30 924,40
80113 Dowożenie uczniów do szkół 208 331,00 202 182,33

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 208 031,00 201 980,47
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 70 580,00 6 8  971,44
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 137451,00 133 009,03

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 300,00 201,86
80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 19 000,00 17 960,62

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 19 000,00 17 960,62
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 19 000,00 17 960,62

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 123 000,00 101 796,37
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 122 000,00 101 066,37

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 1 2 2  0 0 0 ,0 0 101 066,37
r

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 000,00 730,00

80150
Realizacja zadań wym agających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych

23 970,00 23 957,99

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 23 970,00 23 957,99
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 23 970,00 23 957,99

80153
Zapewnienie uczniom praw a do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, m ateriałów  edukacyjnych lub m ateriałów  
ćwiczeniowych

31 719,00 31 718,82

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 31 719,00 31 718,82
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 31 719,00 31 718,82

80195 Pozostała działalność 109 352,10 39 087,86
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 107 352,10 37 087,86

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 107352,10 37 087,86
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 000,00 2 000,00

851 O chrona zdrowia 57 569,58 47 545,44 82,59
85153 Zwalczanie narkom anii 4 736,00 4 658,70

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 4 736,00 4 658,70
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 600,00 1 600,00
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 3 136,00 3 058,70

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 42 151,34 32 440,68
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 42 051,34 32 440,68

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 19 500,00 18 214,28
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 22 551,34 14 226,40

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 100,00 0,00
85195 Pozostała działalność 10 682,24 10 446,06

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 10 682,24 10 446,06
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 400,00 400,00
wydatki zwiazane z realizacja ich zadań statutowych 10 282,24 10 046,06

852 Pomoc społeczna 558 029,00 510 340,66 91,45
85205 Zadania w zakr. przeciw działania przemocy w rodzinie 500,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 500,00 0,00
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 500,00 0 ,0 0



85213

Składki na ubezpieczenie zdrow otne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
n iektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum  integracji społecznej

1 575,00 1 567,85

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 1 575,00 1 567,85
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 1 575,00 1 567,85

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia em erytalne i rentowe 174 499,00 165 048,31

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 150 000,00 142 346,75
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 150 000,00 142 346,75

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 24 499,00 22 701,56
85215 D odatki mieszkaniowe 1 000,00 0,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 000,00 0,00
85216 Zasiłki stałe 24 036,00 24 032,64

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 24 036,00 24 032,64
85219 O środki pomocy społecznej 327 984,00 293 356,86

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 309 394,00 274 769,62
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 268 563,05 240 595,75
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 40 830,95 34 173,87

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 18 590,00 18 587,24
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 2 100,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 2 100,00 0,00
wynagrodzenia i składki od nich nałiczane 2  1 0 0 ,0 0 0 ,0 0

85230 Pom oc w zakresie dożywiania 26 335,00 26 335,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 26 335,00 26 335,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 405 051,04 398 937,71 98,49
85401 Świetlice szkolne 299 051,04 293 074,76

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 294 951,04 289 735,76
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 288 2 0 0 ,0 0 282 984,72
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 6  751,04 6  751,04

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 100,00 3 339,00
85415 Pomoc m aterialna dla uczniów o charakterze socjalnym 106 000,00 105 862,95

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 106 000,00 105 862,95

855 Rodzina 4 937 695,94 4 907 151,97 99 ̂ 6
85501 Świadczenie wychowawcze 3 398 610,11 3 394 231,01

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 31 698,11 31 691,11
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 26 296,01 26296,01
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 5 402,10 5 395,10

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 366 912,00 3 362 539,90

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alim entacyjnego oraz skłaski na ubezpieczenia em erytalne i 
rentow e z ubezpieczeń społecznych

1 492 945,59 1 470 951,76

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 118 689,27 115 275,64
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 113 996,15 111 171,17
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 4 693,12 4104,47

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 374 256,32 1 355 676,12
85503 K arta  Dużej Rodziny 218,00 169,31

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 218,00 169,31
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 218,00 169,31

85504 W spieranie rodziny 20 816,00 20 300,49
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 20 816,00 20 300,49



wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 0 1 0 0 ,0 0 19 584,63
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 716,00 715,86

85508 Rodziny zastępcze 2 682,24 0,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 2 682,24 0,00

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 2 682,24 0 ,0 0

85513

Składki na ubezpieczenia zdrow otne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie 
z przepisam i ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 
przepisam i ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu 
i wypłacie zasiłków dla opiekunów

22 424,00 21 499,40

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 22 424,00 21 499,40
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 22 424,00 21 499,40

900 G ospodarka kom unalna i ochrona środow iska 882 464,15 833 501,92 94,45
90001 G ospodarka ściekowa i ochrona wód 1 550,00 32,00

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 1 550,00 32,00
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 1 550,00 32,00

90002 G ospodarka odpadam i 597 000,00 597 000,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 597 000,00 597 000,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 11 875,84 11 875,84
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 585 124,16 585 124,16

90003 Oczyszczanie m iast i wsi 80,00 79,30
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 80,00 79,30

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 80,00 79,30
90004 U trzym anie zieleni w m iastach i gminach 4 170,00 4 117,71

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 4 170,00 4 117,71
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 4170,00 4 117,71

90005 O chrona powietrza atmosferycznego i klim atu 31 816,00 14 265,99
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 31 816,00 14 265,99

wynagrodzenia i składki od nich nałiczane 500,00 500,00
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 31 316,00 13 765,99

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 112 665,50 99 749,20
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 112 665,50 99 749,20

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 112 665,50 99 749,20
90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadam i 81 187,65 80 158,32

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 81 187,65 80 158,32
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 81 187,65 80 158,32

90095 Pozostała działalność 53 995,00 38 099,40
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 53 995,00 38 099,40

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 24 695,00 16 505,55
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 29 300,00 21 593,85

921 K ultu ra  i ochrona dziedzictwa narodowego 513 440,00 459 922,24 89,58
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 219 340,00 172 090,95

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 4 340,00 3 219,91
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 4 340,00 3 219,91

Dotacje na zadania bieżące 215 000,00 168 871,04
92116 Biblioteki 290 000,00 286 655,71

Dotacje na zadania bieżące 290 000,00 286 655,71
92195 Pozostała działalność 4 100,00 1 175,58

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 4 100,00 1 175,58
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 4100,00 1 175,58



926 K ultu ra  fizyczna 25 650,00 14 335,15 55,89
92601 O biekty sportowe 18 650,00 14 035,15

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 18 650,00 14 035,15
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 12 650,00 10 506,62
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 6 000,00 3 528,53

92605 Zadania w zakresie ku ltu ry  fizycznej 7 000,00 300,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 7 000,00 300,00

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 7 000,00 300,00

Wydatki bieżące razem: 15 545 455,09 14 899 901,45 95,85

WYDATKI MAJĄTKOWE
010 Rolnictwo i łowiectwo 174 252,54 132 975,55 76,31

01010 In fra stru k tu ra  wodociągowa i sanitacyjna wsi 149 252,54 107 975,55
Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i 
budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 
Klonowa

137 252,54 107 874,75

Budowa wodociągu w miejscowości Klonowa ul. Słoneczna 12 000,00 100,80
01095 Pozostała działalność 25 000,00 25 000,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Lipiczu - montaż 
klimatyzacji 25 000,00 25 000,00

600 T ranspo rt i łączność 868 493,54 868 246,56 99,97
60016 Drogi publiczne gminne 868 493,54 868 246,56

Przebudowa drogi gminnej nr 114010E Sójki-Borki-Staniochy 
od km 0+000 do km 0+945 356 500,00 356 323,94

Remont drogi w Owieczkach 10 645,00 10 643,90
Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości 
Grzyb na długości 995 m. 340 968,54 340 968,54

Przebudowa drogi dojazdowej w miejscowości Czekaje-Lary 20 000,00 19 997,10
Konserwacja drogi dojazdowej w miejscowości Grzyb na 
odcinku od km 0+000 do km 0+310 73 130,00 73 127,98

Przebudowa drogi gminnej nr 114018E 67 000,00 66 938,70
Przebudowa drogi gminnej nr 114005E w miejscowości 
Pawelce 250,00 246,40

700 G ospodarka mieszkaniowa 88 800,00 77 684,94 87,48
70005 G ospodarka gruntam i i nieruchom ościam i 78 000,00 77 684,94

Wymiana pokrycia dachowego na budynku komunalnym w 
Kuźnicy Błońskiej 78 000,00 77 684,94

70095 Pozostała działalność 10 800,00 0,00
Zakup i montaż instalacji grzewczej na glikol w Świetlicy 
Wiejskiej w Owieczkach - zakup pieca na olej opławy /etap 1/ 10 800,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12 000,00 10 000,00 83,33
75404 Kom endy wojewódzkie Policji 12 000,00 10 000,00

Dofinansowanie zakupu pojazdu służbowego dla Komisariatu 
Policji w Złoczewie 10 000,00 10 000,00

Dofinansowanie remontu budynku Komendy Powiatowej 
Policji w Sieradzu 2 000,00 0,00

801 Ośw iata i wychowanie 7 011,00 7 011,00 100,00
80101 Szkoły podstawowe 7 011,00 7 011,00



Modernizacji budynków Zespołu Szkół w Klonowej wraz z 
wymianą źródła ciepła 7 011,00 7 011,00

900 G ospodarka kom unalna i ochrona środowiska 56 990,00 56 974,30 99,97
90005 O chrona powietrza atm osferycznego i klim atu 13 690,00 13 690,00

Zakup urządzenia wielofunkcyjnego kolorowego A3 na 
potrzeby realizacji programu "Czyste powietrze" 13 690,00 13 690,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 43 300,00 43 284,30
Budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Czajkowskiej w 
Klonowej 43 300,00 43 284,30

921 K ultu ra  i ochrona dziedzictwa narodowego 1 008 452,42 1 008 448,84 100,00
92109 Domy i ośrodki kultury , świetlice i kluby 1 008 452,42 1 008 448,84

Przebudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej 979 230,00 979 226,42
Termomodemizacja świetlicy wiejskiej w Kuźnicy Zagrzebskiej 1 200,00 1 200,00
Wymiana pokrycia dachowego na budynku świetlicy wiejskiej 
w Kuźnicy Zagrzebskiej 28 022,42 28 022,42

926 K ultura  fizyczna 135 000,00 134 766,35 99,83
92601 Obiekty sportowe 135 000,00 134 766,35

Budowa siłowni zewnętrznej i placu zabaw na działce nr 136/1 
w Klonowej 135 000,00 134 766,35

Wydatki majątkowe razem: 2 350 999,50 2 296 107,54 97,67

WYDATKI OGOŁEM: 17 896 454,59 17 196 008,99 96,09

>JT

Ma rcinl Golanowski
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Gminnej Biblioteki Publicznej w Klonowej 
za 2021 rok

Działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w Klonowej opiera się głównie na dotacji 
podmiotowej przyznanej przez Organizatora. Ponadto w 2021 roku Biblioteka otrzymała 
dofinansowanie ze środków Biblioteki Narodowej w wysokości 5 000,00 zł w ramach 
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 Priorytet 1 Poprawa 
oferty bibliotek publicznych, Kierunek interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości 
wydawniczych dotacji celowej na zakup nowości wydawniczych. W dalszym ciągu 
realizowany był Projekt "Biblioteczny Klub Malucha w Klonowej" z Fundacji ORLEN, na 
który to dofinansowanie otrzymano w 2020 r. W związku z umową nr 419/PM/U/2021 
zawartą z Województwem Łódzkim na usługę promocyjną wydarzenia "Gminne Obchody 
Rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości w Klonowej" otrzymano 3000,00.

Rozchody w 2021 roku odpowiadały założeniom planu finansowego. Przedstawiają się one 
następująco:

Plan 
po zmianach

i Wykonanie 
za 2021 r.

1. Przychody
Dotacja podm iotow a od O rganizatora
Dotacja na książki ze środków  B ib lioteki Narodowej
Usługa prom ocyjna - Urząd M arszałkowski
Prow izja naliczona p łatn ikow i podatku
W p ła ty  za d rukow anie

290 000,00 
5 000,00 
3 000,00 

20,00 
500,00

...................i,., i, ,

286 655,71 
5 000,00 
3 000,00 

33,00 
139,80

Razem przychody: 298 520,00 294 828,51

Stan środków na 01.01.2021 r. (w tym 4391 zł z Fundacji Orlen)
Razem:

5177,24 
303 697,24

5177,24 
300 005,75

II. Koszty

Zadania bieżące:
Wynagrodzenia osobowe
Wynagrodzenia bezosobowe( w tym z Fundacji Orien)
Świadczenia na rzecz pracowników
Składki na ubezpieczenie społeczne
Składka na Fundusz Pracy
Składki PPKZ
Odpis na Fundusz Świadczeń Socjalnych

303 697,24
196 000,00

3 000,00 
600,00

35 400,00
4 700,00 

200,00
5 000,00

299 046.71
190 141,05

2 690,00
456.00 

33 510,69
3 046,21

471.00 
6 883,16

Zakup materiałów i wyposażenia:
Atr. biurowe i środki czystości 
Prenumerata prasy
inne (w tym nagrody, mat. do warsztatów) 
Zakup urządzenia wielofunkcyjnego 
Zakup materiałów Fundacja Orlen

9 721,70
3 910,79 

648,00 
408,42

1 899,00
2 391,00

9 257,21

Literatura fachowa 400,00



Zakup zbiorów bibliotecznych (książki i multimedia) 10118,15 10118,15
Podróże służbowe 1 000,00 285,60

Usłuai:

Usługi telekomunikacyjne, pocztowe i transportowe
Prowizja bankowa
Usługi - Inspektor Ochrony Danych
Usługi remontowe i konserwacyjne
Usługi kulturalne - obchody Święta Niepodległości
Usługa promocyjna - Urząd Marszałkowski
Pozostałe usługi obce, w tym abonament programu bibliotecznego
Usługi związane z realizacją Projektu z Fundacji Orlen

18 402,39

2 694,79 
745,00 

4 428,00 
4 494,10
2 500,00
3 000,00 
3 901,78 
1 000,00

22 763,67

Energia elektryczna 6 000,00 6 095,33
Centralne ogrzewanie 12 000,00 12164,64
Podatek od nieruchomości 955,00 955,00
Ubezpieczenie majątkowe 200,00 209,00

Razem: 303 697,24 299 046,71

Otrzymaną od Organizatora dotację podmiotową wykorzystano zgodnie z przeznaczeniem - na realizację 
celów statutowych.

W ciągu roku sprawozdawczego dokonano zwrotu niewykorzystanej dotacji podmiotowej do Organizatora 
w kwocie: 3344,29 zł.
Zatrudnienie (wg stanu na 31.12.2021 r.):
na umowę o pracę - 4 osób; łącznie 2,75 etatu + 1 pracownik (0,5 etatu) na urlopie wychowawczym 
na umowy zlecenie - stałe: sprzątaczka w Filii Bibliotecznej w Kuźnicy Błońskiej,

Inspektor ODO

Stan środków na koniec 2021 roku wynosi 959,04 zł

Na dzień 31.12.2021 r. w GBP w Klonowej: 
stan należności - zerowy 
stan zobowiązań - zerowy 
w tym:
zobowiązań niewymagalnych - 0,00 zł 
zobowiązań wymagalnych - 0,00 zł

Klonowa, 25.02.2022 r.
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Sprawozdanie 
z wykonania planu finansowego 

Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej w 2021 roku

Działalność Gminnego Ośrodka Kultury opiera się głównie na dotacji podmiotowej przyznanej przez Organizatora. 
Ponadto w 2021 roku Gminny Ośrodek Kultury w Klonowej otrzymał darowiznę w wysokości 1500,00 zł oraz uzyskał 
przychód z usługi promocyjnej w wysokości 1500,00 zł. Przychody instytucji pochodzą także z wynajmu pomieszczeń i 
sprzętu - w roku sprawozdawczym wynosiły one 500,00 zł. Ze zwględu na przebudowę budynku instytucji działalność 
jednostki od sierpnia 2021 r. została przeniesiona do budynku dawnej Szkoły Podstawowej w Kuźnicy Błońskiej.

Rozchody w 2021 roku odpowiadały założeniom planu finansowego. Przedstawiają się one następująco:

Plan roczny 
po zmianach

Wykonanie 
za 2021 r.

Przychody:
Dotacja Organizatora 
Prowizja naliczona płatnikowi podatku 
Usługa promocyjna - Urząd Marszałkowski 
Darowizna RBS
Wynajem pomieszczeń, sprzętu

215 000,00 
30,00

1500.00
1500.00 
500,00

168 871,04 
15,00 

1 500,00 
1 500,00 

500,00
Razem przychody:

Stan środków na 01.01.2021 r.
Razem:

218 530,00
532,26

219 062,26

172 386,04
532,26 

172 918,30
Koszty:

Zadania bieżące: 219 062,26 171 832,85
Wynagrodzenia osobowe
Wynagrodzenia bezosobowe (umowy zlecenia, o dzieło)
Świadczenia na rzecz pracowników (szkolenia, badania)
Składki na ubezpieczenie społeczne
Składka na Fundusz Pracy
Odpis na Fundusz Świadczeń Socjalnych

80 000,00 
55 749,00 

500,00 
24 000,00
2 500,00
3 000,00

77 102,46 
27 635,00 

360,00 
16 469,83 

977,91 
2 842,15

Zakup materiałów:
Art. biurowe i środki czystości 
Literatura fachowa 
nagrody w konkursie

7 000,00 

500,00
2 575,07 

312,00 
1 465,81

4 352,88

Podróże służbowe 1 000,00 0,00

Usłuai:
Usługi telekomunikacyjne, pocztowe 
Prowizja bankowa 

Usługijnspektor Ochrony Danych 
Usługi kulturalne oraz pozostałe usługi obce .
Usługi inne (w tym: konserwacja gaśnic, kurierskie) 
Usługi muzyczne (kapelmistrz, warsztaty)

30 470,26
1 279,02 

473,00 
4 428,00 
6 468,88 

18,45 
15 510,00

28 177,35

Energia elektryczna 
Centralne ogrzewanie 
Podatek od nieruchomości 
Ubezpieczenia majątkowe

2 000,00 
11 000,00 
1 043,00 

300,00

1 618,47 
10 990,80 
1 043,00 

263,00



Odsetki za zwłokę (po kontroli ZUS na stanowisku ds. Kadr)
219 062,26 171 832,85

Otrzymaną od Organizatora dotację podmiotową wykorzystano zgodnie z przeznaczeniem - na realizację 
celów statutowych.
W ciągu roku sprawozdawczego dokonano zwrotu niewykorzystaniej dotacji podmiotowej do Organizatora w kwocie:
46 128,96 zł

Zatrudnienie (wg stanu na 31.12.2021):
na urnowe o pracę - 4 osoby - łącznie 1,5 etatu
na umowy zlecenie - w sposób ciągły zlecenia dotyczą zajęć teatralnych, tanecznych 

oraz Inspektor ODO
sporadycznie - warsztaty i występy muzyczne w formie koncertów

W 2021 roku otrzymano zwrot nadpłaty składki AXA 41,50 oraz opłacono podatek CIT-8 w kwocie 4,00 zł.
Stan środków na koniec 2021 roku wynosi 1122,95 zł

Nadzień 31.12.2021 r. w GOK w Klonowej: 
stan należności - 0,00 zł 
stan zobowiązań - 0,00 zł 
w tym:
zobowiazań niewymagalnych - 0,00 zł 
zobowiązań wymagalnych - 0,00 zł

Klonowa, 26.02.2022 r.



Informacja o stanie mienia komunalnego 
Gminy Klonowa 

Załącznik do Sprawozdania rocznego za 2021 r. z wykonania budżetu

Informacja dotyczy mienia komunalnego wszystkich jednostek organizacyjnych podległych 
gminie Klonowa wg urządzeń księgowych na dzień 31 grudnia 2021 r.
Informacja obejmuje składniki majątkowe zaliczane do majątku trwałego, w tym: grunty, 
budynki i budowle, urządzenia techniczne i maszyny (w tym zestawy komputerowe), środki 
transportu, inne środki trwałe, środki trwałe w budowie, wartości niematerialne i prawne.
Stan mienia komunalnego przedstawia się następująco :

Strukturę majątku w poszczególnych grupach i zmiany zachodzące w okresie od 01.01.2021 r. 
do 31.12.2021 r. na skutek nabycia -  zwiększenia lub zbycia -  pomniejszenia wartości 
środków trwałych (konto 011) przedstawia poniższa tabela :

Wyszczególnienie rodzaju 
(grupy) składników 

majątkowych

Wartość
początkowa

na
01.01.2021 r.

Zwiększenia 
za okres od

1.01.2021 do
31.12.2021 r.

Zmniejszenia 
za okres od 

1.01.2021. do 
31.12.2021 r.

Wartość 
końcowa 
na dzień 

31.12.2021 r.
Grupa 0 - grunty 1 051 062,70 37 429,70 0,00 1 088 492,40
Grupa 1 -  budynki i lokale 7 088 116,42 130 707,36 0,00 7 218 823,78
Grupa 2 -  obiekty inżynierii 
lądowej i wodnej 16 922 513,72 960 785,99 0,00 17 883 299,71

Grupa 3 -  kotły i maszyny 
energetyczne

2 048 918,94 0,00 0,00 2 048 918,94

Grupa 4 -  maszyny, 
urządzenia i aparaty 
ogólnego zastosowania

122 406,03 0,00 0,00 122 406,03

Grupa 5 -  maszyny, 
urządzenia i aparaty 
specjalistyczne

132 297,99 0,00 0,00 132 297,99

Grupa 6 -  urządzenia 
techniczne 1 051 827,96 0,00 0,00 1 051 827,96

Grupa 7 - Środki transportu 1 487 656,12 0,00 46 303,60 1 441 352,52
Grupa 8 -  narzędzia, 
przyrządy, ruchomości i 
wyposażenie

167 230,53 13 690,00 4 957,04 175 963,49

R A Z E M 30 072 030,41 1 142 613,05 51 260,64 31 163 382,82
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Zwiększenia majątku w okresie od 1.01.2021 do końca 2021 roku dotyczą:

Lp. Zwiększenia majątku Kwota
1. Działka 405 obręb Klonowa II otrzymana nieodpłatnie od Skarbu 

Państwa decyzją Wojewody Łódzkiego nr GN-IV.7532.99.2020.APi
37 429,70

2. OT RPD.3.2021 Modernizacja świetlicy wiejskiej w Lipiczu -  
montaż klimatyzacji 5 urządzeń

25 000,00

3. OT RPD.4.2021 Wymiana pokrycia dachowego na budynku 
Świetlicy Wiejskiej w Kuźnicy Zagrzebskiej

28 022,42

4. OT RPD.6.2021 Wymiana pokrycia dachowego na budynku 
komunalnym w Kuźnicy Błońskiej

77 684,94

5. OT RPD. 1.2021 Przebudowa drogi dojazdowej wewnętrznej 
w miejscowości Grzyb na długości 995 m.

348 983,42

6. OT RPD.2.2021 Konserwacja drogi wewnętrznej dojazdowej 
w miejscowości Grzyb na odcinku od km 0+000 do km 0+310

73 127,98

7. OT RPD.5.2021 Przebudowa drogi gminnej nr 114010E Sójki-Borki- 
Staniochy na odcinku od km 0+000 do km 0+945

356 323,94

8. OT RPD.7.2021 Budowa oświetlenia ulicznego przy ul. 
Czajkowskiej w Klonowej

47 584,30

9. OT RPD.8.2021 Budowa siłowni zewnętrznej i placu zabaw na 
działce 136/1 w Klonowej

134 766,35

10. OT OSL. 1.2021 Zakup urządzenia wielofunkcyjnego KONICA 
MINOLTA BIZHUB C250i/INEO+250i

13 690,00

RAZEM: 1 142 613,05

Zmniejszenie majątku w okresie od 01.01-31.12.2021 roku dotyczy:

Lp. Zmniejszenia majątku Kwota
1. LT ORG 1/2021 -  samochód Fiat Ducato ESI RG43 OSP Owieczki 19 000,00
2. LT ORG 2/2021 -  samochód STAR 200 SAF7858 OSP K. Błońska 27 303,60
3. LT patelni elektrycznej przez Zespół Szkół w Klonowej 4 957,04

RAZEM: 51 260,64

Wartość mienia w postaci wartości niematerialnych i prawnych ogółem wszystkich 
jednostek organizacyjnych gminy według ewidencji księgowej wynosiła na dzień 31 grudnia 
2021 roku 144 751,78 zł, przy czym zmiany zachodzące w 2021 roku przedstawiają się 
następująco:

Wyszczególnienie rodzaju Wartość na Zwiększenia za Zmniejszenia za Wartość na
(grupy) składników dzień okres od okres od dzień

majątkowych 01.01.2021 01.01.2021 do 01.01.2021 do 31.12.2021
31.12.2021 31.12.2021
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Wartości niematerialne i
prawne (oprogramowanie, 126 418,08 18 333,70 0,00 144 751,78
licencje)

Zmiany w 2021 r. wartości niematerialnych i prawnych dotyczą zakupu nowych programów 
użytkowanych przez Urząd Gminy w Klonowej:

-  Licencja programu AUTA: 5 645,70 zł;
-  Program do księgowania Wody + rozszerzenie współpraca z Psion: 4 383,72 zł;
-  Program do księgowania Odpadów komunalnych OPLOK: 4 250,88 zł;
-  Licencja programu POŚREDNIK: 885,60 zł;
-  Licencja programu WODNIK: 1 918,80 zł;
-  Licencja Microsoft Office Home and Business 2021: 1 249 zł.

Wartość mienia w postaci śro d k ó w  trw a ły ch  w  budow ie  według ewidencji księgowej 
wynosiła na dzień 31 grudnia 2021 kwotę 1 294 489,94 zł, przy czym zmiany od daty ostatniej 
informacji przedstawiają się następująco:

Wyszczególnienie rodzaju 
(grupy) składników 

majątkowych

Wartość na 
dzień 

01.01.2021

Zwiększenia za 
okres od 

01.01.2021 do 
31.12.2021

Zmniejszenia 
za okres od

1.01.2021 do
31.12.2021

Wartość na 
dzień 

31.12.2021

Środki trwałe w budowie 113 565,75 2 310 155,55 1 129 231,36 1 294 489,94

Zwiększenia oznaczają ponoszone wydatki inwestycyjne w podanym okresie, a zmniejszenia 
OT przyjęcie zakończonych środków trwałych do użytkowania oraz pomniejszenie inwestycji
o odliczony VAT.

Wartość środków trwałych w budowie na 31.12.2021 r. stanowią następujące inwestycje:
-  „Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa” 155 808,92 zł;
-  „Termomodemizacja świetlicy wiejskiej w Kuźnicy Zagrzebskiej” 1 200 zł;
-  „Modernizacja budynków Zespołu Szkół w Klonowej wraz z wymianą źródła ciepła” 

7 011 zł;
-  „Remont drogi dojazdowej w miejscowości Czekaje-Lary” 20 197,10 zł;
-  „Remont drogi w Owieczkach” 10 643,90 zł;
-  „Przebudowa drogi gminnej nr 114005E w miejscowości Pawelce” 246,40 zł;
-  „Przebudowa drogi gminnej nr 114018E” 66 938,70 zł;
-  „Przebudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej” 1 017 243,12 zł;
-  „Budowa wodociągu w miejscowości Klonowa ul. Słoneczna”: 100,80 zł;
-  „Przebudowa drogi dojazdowej wewnętrznej w miejscowości Górka Klonowska na

odcinku od km 0+000 do km 1+306” 15 100 zł.
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Zestawienie gruntów mienia komunalnego
W 2021 roku następowały zmiany w ilości i wartości gruntów będących w posiadaniu Gminy 
Klonowa.
Zestawienie gruntów na podstawie Wypisu z rejestru gruntów - z uwzględnieniem sposobu 
wykorzystania, użytkownika oraz istniejących naniesień (na podst. ewidencji pozaksięgowej, 
prowadzonej w innych działach Urzędu Gminy) -  przedstawia poniższa tabela :

Nr działki Obręb
geodezyjny

Powierzchni 
a [ha]

Przeznaczenie Wartość
księgowa

463 Kuźnica
Błońska

0,63 Szkoła Podstawowa 2 000,00

454 Kuźnica
Błońska

2,49 Działki nauczycielskie i 
strażnica OSP

500,00

472/3 Kuźnica
Błońska

0,04 Droga polna 10,00

1199 Kuźnica
Błońska

0,0435 Nieużytek 10,00

777 Kuźnica
Błońska

1,1000 Droga 26 735,50

809 Kuźnica
Błońska

0,2400 Droga 5 833,20

149/2 Kuźnica
Zagrzebska

0,11 Świetlica i sklep 9 700,00

376 Kuźnica
Zagrzebska

0,4700 Droga 11 423,35

158/1,159
/I

Lipicze 1,37 Tereny pod byłą 
żwirownią

6 000,00

205 Lipicze 0,83 Świetlica wiejska 200,00
212 Lipicze 0,84 Strażnica OSP 150,00
682/1 Lipicze 1,6802 Droga 40 837,26
63/2 Owieczki 0,86 Ujęcie wody 150,00
922 Owieczki 0,30 Droga polna 10,00
165/1,
165/3

Owieczki 3,6679 Las 3 338,44

383/3 Owieczki 0,8512 Las 515,87
55 Owieczki 1,60 Grunt rolny 1 100,00
56 Owieczki 0,796 Grunt rolny 150
382/1 Owieczki 0,4320 Strażnica, park 30,00
101 Owieczki 1,5400 Droga 37 429,70
765 Owieczki 0,8000 Droga 1 944,44
814 Owieczki 0,7200 Droga 17 499,60
201 Owieczki 1,23 Droga 29 895,15
157 Owieczki 0,82 Droga 19 930,10
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147 Owieczki 0,59 Droga 14 339,95
197/1 Leliwa 0,43 Strażnica OSP 700,00
805 Leliwa 0,06 Nieużytek 10,00
134/1 Leliwa 0,4327 Boisko 50,00
423/1 Leliwa 0,4943 Droga 12 013,96
428/3 Leliwa 0,3516 Droga 8 545,64
456 Leliwa 1,3900 Droga 33 783,95
841 Leliwa 1,2200 Droga 29 652,10
402 Leliwa 0,19 Droga 4 617,95
411 Leliwa 0,37 Droga 8 992,85
398 Leliwa 0,17 Droga 4 131,85
399 Leliwa 0,23 Droga 5 590,15
449 Lesiaki 0,06 Nieużytek 10,00
72/1 Lesiaki 0,2800 Droga 6 805,40
103/1 Lesiaki 0,0300 Droga 729,15
151/1 Lesiaki 0,5824 Droga 14 155,23
151/3 Lesiaki 0,4824 Droga 11 724,73
271 Lesiaki 0,4700 Droga 11 423,35
276 Lesiaki 0,0200 Droga 486,10
452 Lesiaki 0,0100 Droga 243,05
791/1 Klonowa I 0,1448 Przepompownia 4 344,00
409 Klonowa I 0,34 Grunt rolny słoneczna 100,00
938 Klonowa I 1,13 Szkoła podstawowa 4 000,00
937/5 Klonowa I 0,2078 Orlik 8 000,00
1171 Klonowa I 1,50 Grunt rolny pod 

oczyszcz.
350,00

12/1,12/2 Klonowa I 0,64 Strażnica OSP i Pawilon 200,00
101 Klonowa I 3,59 Las 2 500,00
13/1,13/3,
13/10,13/
12,
13/15,13/
16

Klonowa I 0,4149 GS 80,00

654 Klonowa I 0,4400 Droga 10 694,20
656 Klonowa I 1,0100 Droga 24 548,05
658 Klonowa I 1,3000 Droga 31 596,50
927 Klonowa I 1,0200 Droga 24 791,10
130/2,130
/3

Klonowa II 0,0270 Działki od P. Kurpia 4 000,00

201/1 Klonowa II 0,0140 Działki Czajkowska 30,00
200/1 Klonowa II 0,045 Działki Czajkowska 20,00
199/1 Klonowa II 0,395 Działki Czajkowska 50,00
199/2 Klonowa II 0,251 Działki Czajkowska 30,00
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129/3,129 
/11,129/1 
2
129/5,129
/13,
129/14
129/15,
129/16,12
9/8
129/9

Klonowa II 1,071 Ośrodek zdrowia 6 900,00

138 Klonowa II 0,359 Urząd Gminy 550,00
137/4 Klonowa II 0,1609 Izba regionalna 97,40
136/1 Klonowa II 0,1810 Park 100,00
327 Klonowa II 1,4770 Droga 35 898,49
405 Klonowa II 1,54 Droga 37 429,70
195 Górka

Klonowska
1,31 Park i Pałac 300,00

56 Górka
Klonowska

1,0000 Droga 24 305,00

92 Górka
Klonowska

0,8800 Droga 21 388,40

129 Górka
Klonowska

0,93 Droga 22 603,65

146 Górka
Klonowska

0,16 Droga 3 888,80

89/2 Grzyb 0,12 Strażnica OSP 30,00
163 Grzyb 0,54 Las 30,00
94 Grzyb 0,0400 Droga 600,00
291 Grzyb 0,05 Droga 1 215,25
249 Grzyb 0,08 Droga 1 944,40
242 Grzyb 0,71 Droga 17 256,55
245 Grzyb 0,55 Droga 13 367,75
246 Grzyb 0,19 Droga 4 617,95
247 Grzyb 0,52 Droga 12 638,60
27/2 Kuźniczka 0,0145 Przy drodze 1 450,00
93/1 Pawelce 0,0236 Przy drodze obok 

Buchli
668,21

243/1 Pawelce 0,1399 Przy drodze obok 
Buchli

3 727,06

329/1 Pawelce 2,5095 Droga 60 993,40
329/3 Pawelce 0,3580 Droga 8 701,19
31 Uników

Kapitulny
0,6600 Droga 16 041,30
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63 Uników
Kapitulny

0,1600 Droga 3 888,80

86 Uników
Kapitulny

0,1700 Droga 4 131,85

33 Uników
Kapitulny

0,80 Droga 21 149,00

1 Świątki 0,3109 Droga 7 556,42
23 Świątki 0,8442 Droga 20 518,28
48 Świątki 0,1539 Droga 3 740,54
49 Świątki 0,9928 Droga 24 130,00
52 Świątki 0,0893 Droga 2 170,44
59 Świątki 0,6148 Droga 14 942,71
71 Świątki 0,3493 Droga 8 489,74
83 Świątki 0,0431 Droga 1 047,55
85 Świątki 0,2166 Droga 5 264,46
107 Świątki 0,6323 Droga 15 368,05
118 Świątki 0,3953 Droga 9 607,77
139 Świątki 0,1288 Droga 3 130,48
148 Świątki 0,5943 Droga 14 444,46
149 Świątki 0,1944 Droga 4 724,89
175 Świątki 0,3992 Droga 9 702,56
211

r

Świątki 0,2204 Droga 5 356,82
236 Świątki 0,6823 Droga 16 583,30
273 Świątki 0,1334 Droga 3 242,29
291 Świątki 0,1298 Droga 3 154,79
292 Świątki 0,1822 Droga 4 428,37
302 Świątki 0,1633 Droga 3 969,01
323 Świątki 0,1543 Droga 3 750,26
324 Świątki 0,1505 Droga 3 657,90
329 Świątki 0,0399 Droga 969,77
336 Świątki 0,2135 Droga 5 189,12
343 Świątki 0,0593 Droga 1 441,29
355

r

Świątki 0,0495 Droga 1 203,10
140 Świątki 0,3165 Droga 7 692,53
212 Świątki 0,2768 Droga 6 727,62
213 Świątki 0,8348 Droga 20 289,81
44 Sowizdrzały 0,66 Droga 16 041,30
25 Sowizdrzały 0,63 Droga 15 312,15

RAZEM 71,3586 1 088 492,40
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Dochody z tytułu wykonywania prawa własności.

W 2021 r. pozyskano dochody z tytułu wykonywania prawa własności i innych praw 
majątkowych (czynsze za najem lokali, użytkowanie wieczyste gruntów, wpływy ze sprzedaży 
składników majątkowych) w wysokości 68 271,92 zł, w tym:

-  dochody z najmu -  58 816,23 zł;
-  dzierżawa obwodów łowieckich -  3 878,69 zł;
-  wpływy za użytkowanie wieczyste -  5 577 zł.

W zasobie Gminy Klonowa znajdują się następujące budynki komunalne, których zarządcą jest 
Gmina, podlegające wynajmowi:

1) Budynek komunalny w Klonowej, ul. Czajkowska 7 - powierzchnia użytkowa 420,00
2m

> wykorzystanie: 3 mieszkania komunalne - 190 m2,
3 lokale przeznaczone na najem komercyjny -  50,31 m2,

> niewykorzystane: 3 lokale przeznaczone na najem komercyjny -  61,43 m2;
2) Budynek komunalny w Kuźnicy Błońskiej 9 - powierzchnia użytkowa 875,45 m2

> wykorzystanie: 4 mieszkania komunalne - 231,69 m2,
Filia Biblioteki - 54,00 m2,
Przedszkole - 242,51 m2
Kotłownia + pom. gospodarcze - 49,50 m2,

> niewykorzystane: sala gimnastyczna - 85,50 m2 ;
3) Budynek komunalny w Górce Klonowskiej 1 - powierzchnia użytkowa 270,00 m2

> wykorzystanie: 2 mieszkania komunalne -  121,50 m2 ;
> niewykorzystane: 2 mieszkania komunalne -  123,00 m2

4) Świetlica wiejska w Lipiczu 17A - powierzchnia użytkowa 157,21 m2
> wykorzystanie: 1 mieszkania socjalne -  34,93 m2,
> niewykorzystanie: 1 mieszkania socjalne-28,87 m2,
> pozostała powierzchnia Świetlica -  93,41 m2;

5) Budynek komunalny w Klonowej, ul. Ks. J. Dalaka 4 - powierzchnia użytkowa
424.00 m2
> wykorzystanie: 4 lokale przeznaczone na najem komercyjny -  206,39 m2 ,

niewykorzystane : 1 lokal przeznaczony na najem komercyjny: 48,67 m2
> pozostałe pomieszczenia wraz z Izbą Regionalną użyczone Stowarzyszeniu 

Przyjaciół Gminy Klonowa -  168,94 m2;
6) Świetlica wiejska w Kuźnicy Zagrzebskiej - powierzchnia użytkowa 120,00 m2

> wykorzystanie: cała powierzchnia z przeznaczeniem na świetlicę wiejską;
7) Budynek komunalny w Klonowej, ul. Złoczewska 4 (Dom nauczyciela)

> wykorzystanie: 2 mieszkania komunalne -  95,85 m2
> pozostała powierzchnia Przedszkole.

8) Gminny Ośrodek Kultury w Klonowej, ul. Czajkowska IB - powierzchnia użytkowa
256.00 m2 -  niewykorzystana ze względu na przebudowę.

Na dzień 31 grudnia 2021 r. według ewidencji księgowej konta 030 -  długoterminowe aktywa 
finansowe, Gmina posiadała udziały członkowskie w kwocie 500 zł (5 szt. po 100 zł) 
w Rejonowym Banku Spółdzielczym w Lututowie. Data przyjęcia w poczet członków to 26 
stycznia 1998 roku. Posiadanie udziałów uprawnia do uczestnictwa w Zebraniach



Członkowskich. Bank nie wypłaca dla członków dywidend (nie stanowią one przychodu dla 
posiadacza udziałów), jak również ich posiadanie nie generuje kosztów dla jednostki.
Na dzień 31 grudnia 2021 r. w ewidencji księgowej Gminy Klonowa nie było praw 
majątkowych w postaci akcji i obligacji. Gmina Klonowa w 2021 roku nie udzielała gwarancji, 
poręczeń i pożyczek oraz nie dokonywała zakupu ani obrotów papierami wartościowymi.

W Ó JT  

ia  reiniGolanowski
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Załącznik l \ r ... <f

do protokołu
m - ^ ........

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej 

Gmina Klonowa

ul.Ks.Dalaka 2 
98-273 KLONOW A

Numer identyfikacyjny REGO N 

730934499

BILANS

z wykonania budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego

Gmina KLONOWA

sporządzony 
na dzień 31-12-2021 r.

Adresat:
t dnia -0 &  X

Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi

Wysłać bez pisma przewodniego 
CC027679CDD8CBBD

AKTYWA Stan na początek 
roku

Stan na koniec 
roku PASYWA Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

I Środki pienięże 2 576 014,27 5 072 057,96 I Zobowiązania 35 231,79 2 356,37

1.1 Środki pieniężne 2 576 014,27 5 072 057,96 1.1 Zobowiązania 
finansowe 0,00 0,00

1.1.1 Środki pieniężne 
budżetu 2 573 632,86 5 071 657,96 1.1.1 Krótkoterminowe 

(do 12 miesięcy) 0,00 0,00

2 Pozostałe środki 
pieniężne 2 381,41 400,00 1.1.2 Długoterminowe 

(powyżej 12 miesięcy) 0,00 0,00

II Należności i 
rozliczenia 42 433,00 66 270,41 I.2 Zobowiązania wobec 

budżetów 2 381,41 0,00

11.1 Należności 
finansowe 0,00 0,00 I.3 Pozostałe 

zobowiązania 32 850,38 2 356,37

11.1.1 Krótkoterminowe 
(do 12 miesięcy) 0,00 0,00 II Aktywa netto budżetu 929 558,48 3 945 227,54

11.1.2 Długoterminowe 
(powyżej 12 miesięcy) 0,00 0,00 11.1 Wynik wykonania 

budżetu (+,-) -168 332,32 3 015 669,06

II.2 Należności od 
budżetów 42 433,00 65 805,19 11.1.1 Nadwyżka budżetu 

(+)
0,00 3 015 669,06

II.3 Pozostałe 
należności i rozliczenia 0,00 465,22 11.1.2 Deficyt budżetu (-) -168 332,32 0,00

III Rozliczenia 
międzyokresowe 0,00 0,00 11.1.3 Niewykonane 

wydatki (-) 0,00 0,00

II.2 Wynik na operacjach 
niekasowych (+,-) 39 899,60 0,00

II.3 Rezerwa na 
niewygasające wydatki 0,00 0,00

II.4 Środki z prywatyzacji 0,00 0,00

II.5 Skumulowany wynik 
budżetu (+,-) 1 057 991,20 929 558,48

III Rozliczenia 
międzyokresowe 1 653 657,00 1 190 744,46

Suma aktywów 2 618 447,27 5 138 328,37 Suma pasywów 2 618 447,27 5 138 328,37

EWA NOWAK 2022-02-21 Marcin Golanowski

skarbnik rok, miesiąc, dzień zarząd
BeSTia CC027679CDD8CBBD
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Wyjaśnienia do bilansu

Uwagi do pozycji "Aktywa"
Symbolj Wyszczególnienie | UwagaJST

1.1.2 Pozostałe środki pieniężne Kwota dotyczy mylnej wpłaty pozostawionej do wyjaśnienia.
Uwagi do pozycji "Pasywa"

Symbol Wyszczególnienie UwagaJST

I.3 Pozostałe zobowiązania
Kwota 1956,37 zł dotyczy zgromadzonego VATu należnego za 2021 r., która została 
zwrócona na konto dochodw jednostki w 2022 r. Natomiast 400 zł dotyczy mylnej 
wpłaty pozostawionej do wyjaśnienia.

III Rozliczenia
międzyokresowe

188 122 zł dotyczy subwencji oświatowej na styczeń 2022 r.;
1 002 622,46 zł dotyczy środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
przeznaczonych na pokrycie wydatków majątkowych w 2022 roku.

EWA NOWAK 2022-02-21 Marcin Golanowski
skarbnik rok, miesiąc, dzień zarząd

BeSTia CC027679CDD8CBBD
Strona 2 z 2
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Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

Gmina Klonowa

ul.Ks.Dalaka 2

98-273 KLONOWA
Numer identyfikacyjny REGO N  

730934499

BILANS 
jednostki budżetowej lub 
samorządowego zakładu 

budżetowego

sporządzony 
na dzień 31-12-2021 r.

Adresat:

Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi

Wysłać bez pisma przewodniego 
16A2B1565510E45C

AKTYWA Stan na początek 
roku

Stan na koniec 
roku PASYWA Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

A Aktywa trwałe 17 072 856,60 18 261 653,53 A Fundusz 16 848 959,10 17 998 418,86

A .l Wartości 
niematerialne i prawne 0,00 0,00 A.l Fundusz jednostki 13 432 170,56 13 362 124,99

A.II Rzeczowe aktywa 
trwałe 17 072 356,60 18 261 153,53 A .ll Wynik finansowy 

netto (+,-) 3 416 788,54 4 636 293,87

V II.1 Środki trwałe 16 958 790,85 16 966 663,59 A. 11.1 Zysk netto (+) 3 416 788,54 4 636 293,87

A .II.1.1 Grunty 1 051 062,70 1 088 492,40 A.II.2 Strata netto (-) 0,00 0,00

A .ll.1.1.1 Grunty 
stanowiące własność 
jednostki samorządu 
terytorialnego, 
przekazane w 
użytkowanie wieczyste 
innym podmiotom

126,87 126,87
A .lll Odpisy z wyniku 
finansowego (nadwyżka 
środków obrotowych) (-)

0,00 0,00

A .ll.1.2 Budynki, lokale i 
obiekty inżynierii lądowej 
i wodnej

12 769 067,60 13 040 076,76
A.IV  Fundusz mienia
zlikwidowanych
jednostek

0,00 0,00

A .II.1.3 Urządzenia 
techniczne i maszyny 2 915 591,65 2 656 808,93 B Fundusze placówek 0,00 0,00

A .ll.1.4 Środki 
transportu 174 327,29 134 978,24 C Państwowe fundusze 

celowe 0,00 0,00

A .11.1.5 Inne środki 
trwałe 48 741,61 46 307,26

D Zobowiązania i 
rezerwy na 
zobowiązania

819 329,56 895 891,13

..II.2 Środki trwałe w 
budowie (inwestycje) 113 565,75 1 294 489,94 D.l Zobowiązania 

długoterminowe 0,00 0,00

A .II.3 Zaliczka na środki 
trwałe w budowie 
(inwestycje)

0,00 0,00 D.ll Zobowiązania 
krótkoterminowe 819 329,56 895 891,13

A .lll Należności 
długoterminowe 0,00 0,00 D.ll. 1 Zobowiązania z 

tytułu dostaw i usług 74 085,47 73 992,87

A. IV Długoterminowe 
aktywa finansowe 500,00 500,00 D .ll.2 Zobowiązania 

wobec budżetów 188 602,12 205 049,46

A.IV.1 Akcje i udziały 500,00 500,00
D .ll.3 Zobowiązania z 
tytułu ubezpieczeń i 
innych świadczeń

62 754,94 66 359,87

A.IV.2 Inne papiery 
wartościowe 0,00 0,00 D .ll.4 Zobowiązania z 

tytułu wynagrodzeń 330 357,70 349 987,04

EWA NOWAK 2022-05-30 Marcin Golanowski
(główny księgowy)

BeSTia
(rok, miesiąc, dzień) 
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A.IV.3 Inne
długoterminowe aktywa 
finansowe

0,00 0,00 D .ll.5 Pozostałe 
zobowiązania 17 145,95 20 842,78

A.V  W artość mienia
zlikwidowanych
jednostek

0,00 0,00

D .ll.6 Sumy obce 
(depozytowe, 
zabezpieczenie 
wykonania umów)

27 705,59 33 820,81

B Aktywa obrotowe 595 432,06 632 656,46

D .ll.7 Rozliczenia z 
tytułu środków na 
wydatki budżetowe i z 
tytułu dochodów 
budżetowych

0,00 465,22

B.l Zapasy 26 811,62 49 593,80 D .ll.8 Fundusze 
specjalne 118 677,79 145 373,08

B.1.1 Materiały 26 811,62 49 593,80
D .ll.8.1 Zakładowy 
Fundusz Świadczeń 
Socjalnych

118 677,79 145 373,08

B.l.2 Półprodukty i 
produkty w  toku

0,00 0,00 D .ll.8.2 Inne fundusze 0,00 0,00

B.l.3 Produkty gotowe 0,00 0,00 D III Rezerwy na 
zobowiązania 0,00 0,00

B.l.4 Towary 0,00 0,00 D.IV Rozliczenia 
międzyokresowe 0,00 0,00

B.ll Należności 
krótkoterminowe 494 058,48 468 794,49

B.ll. 1 Należności z tytułu 
dostaw i usług

0,26 0,26

B.II.2 Należności od 
budżetów 33,00 18 293,00

B .ll.3 Należności z tytułu 
ubezpieczeń i innych 
świadczeń

0,00 0,00

B .ll.4 Pozostałe 
należności 494 025,22 450 501,23

B .ll.5 Rozliczenia z 
tytułu środków na 
wydatki budżetowe i z 
tytułu dochodów 
budżetowych

0,00 0,00

B .lll Krótkoterminowe 
aktywa finansowe 58 944,69 92 474,36

B.lll. 1 Środki pieniężne 
w  kasie 0,00 0,00

B .lll.2 Środki pieniężne 
na rachunkach 
bankowych

58 944,69 92 009,14

B .lll.3 Środki pieniężne 
państwowego funduszu 
celowego

0,00 0,00

B .lll.4 Inne środki 
pieniężne 0,00 465,22

B .lll.5 Akcje lub udziały 0,00 0,00

B .lll.6 Inne papiery 
wartościowe

0,00 0,00

B .lll.7 Inne
krótkoterminowe aktywa 
finansowe

0,00 0,00
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B.IV  R02liczenia 
międzyokresowe 15 617,27 21 793,81

Suma aktywów 17 668 288,66 18 894 309,99 Suma pasywów 17 668 288,66 18 894 309,99
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Wyjaśnienia do bilansu
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Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej 

Gmina Klonowa

ul.Ks.Dalaka 2

98-273 KLONOWA

Num er identyfikacyjny REGON 

730934499

Rachunek zysków i strat jednostki 
(wariant porównawczy)

sporządzony 

na dzień 31-12-2021 r.

Adresat:

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Łodzi

W ysłać bez pisma przewodniego

8CDB4FAE3965700D

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

A. Przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej 17 264 890,15 20 014 758,53

A.l. Przychody netto ze sprzedaży produktów 0,00 0,00

A.ll. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie 
wartość ujemna) 3 556,44 5 864,89

A.l Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki 0,00 0,00

A.IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 0,00 0,00

A.V. Dotacje na finansowanie działalności podstawowej 0,00 0,00

A. VI. Przychody z tytułu dochodów budżetowych 17 261 333,71 20 008 893,64

Koszty działalności operacyjnej 14 525 895,25 15 519 063,54

B.l. Amortyzacja 887 930,23 1 131 700,31

B.ll. Zużycie materiałów i energii 1 010 817,73 1 110 841,08

B.l Usługi obce 1 033 957,87 1 291 394,16

B.IV. Podatki i opłaty 23 393,30 26 543,92

B.V. Wynagrodzenia 4 722 459,81 4 922 881,42

B.VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników 1 283 449,20 1 425 552,76

B.VII. Pozostałe koszty rodzajowe 70 672,62 57 834,35

B.VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów 0,00 0,00

B.IX. Inne świadczenia finansowane z budżetu 4 989 556,41 5 050 319,39

B.X. Pozostałe obciążenia 503 658,08 501 996,15

Zysk (strata) z działalności podstawowej (A - B) 2 738 994,90 4 495 694,99

Pozostałe przychody operacyjne 669 907,87 161 980,29

Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 0,00 0,00

Dotacje 0,00 0,00

Inne przychody operacyjne 669 907,87 161 980,29

Pozostałe koszty operacyjne 224,40 23 892,91
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E.l.
Koszty inwestycji finansowanych ze środków własnych samorządowych 
zakładów budżetowych i dochodów jednostek budżetowych gromadzonych na 
wydzielonym rachunku

0,00 0,00

E.li. Pozostałe koszty operacyjne 224,40 23 892,91

F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D - E) 3 408 678,37 4 633 782,37

G. Przychody finansowe 8 464,42 3 124,64

G.l. Dywidendy i udziały w zyskach 0,00 0,00

G. II. Odsetki 8 464,42 3 124,64

G.lll. Inne 0,00 0,00

H. Koszty finansowe 354,25 613,14

H.l. Odsetki 354,25 613,14

H.ll. Inne 0,00 0,00

I. Zysk (strata) brutto (F+G-H) 3 416 788,54 4 636 293,87

J. Podatek dochodowy 0,00 r  '•'o

K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty) 0,00 0,00

L. Zysk (strata) netto (l-J-K) 3 416 788,54 4 636 293,87
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Wyjaśnienia do sprawozdania

EWA NOWAK 2022-05-18 Marcin Golanowski
główny księgowy rok, miesiąc, dzień kierownik jednostki

BeSTia 8CDB4FAE3965700D
Strona 3 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.05.31



EWA NOWAK____________ ________ 2022-05-30________  __________Marcin Golanowski
główny księgowy rok, miesiąc, dzień kierownik jednostki

BeSTia CCD1E7E93E2AD397

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.05.31
Strona 1 z 3



III. W ynik finansowy netto za rok bieżący (+,-) 3 416 788,54 4 636 293,87

111.1. zysk netto (+) 3 416 788,54 4 636 293,87

III.2. strata netto (-) 0,00 0,00

III.3. nadwyżka środków obrotowych 0,00 0,00

IV. Fundusz (ll+,-lll) 16 848 959,10 17 998 418,86
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Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej 

Gmina Klonowa

ul.Ks.Dalaka 2 

98-273 KLONOWA

Numer identyfikacyjny REGON 

730934499

Wyciąg z danych zawartych w 
załączniku ‘Informacja dodatkowa’

sporządzony na dzień: 
31-12-2021 r.

Adresat:

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Łodzi

7218475D505F0F54

Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności:
Wyszczególnienie Kwota

1.7. Kwota odpisu aktualizującego należności finansowe z tytułu pożyczek udzielonych ze środków budżetu JST 
utworzonego na podstawie art. 35b ust. 1 ustawy o rachunkowości - ujęta w poz. 1.7 Informacji dodatkowej 0,00

1 .10 . kwotę zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi 
(leasing operacyjny), a według przepisów o rachunkowości byłby to leasing finansowy lub zwrotny z 
podziałem na kwotę zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego

0,00

1. 10 .1 . Łączna kwota zobowiązań z tytułu leasingu finansowego wykazana w pozycji 1.10 0,00
1.10.2 . Łączna kwota zobowiązań z tytułu leasingu zwrotnego wykazana w pozycji 1.10 0,00
1 .12 . łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, 

także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku 
jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń

0,00

Potwierdzenie za zgodność z danymi w Informacji dodatkowej

EWA NOWAK 2022.05.30 Marcin Golanowskl
(główny księgowy) rok mies. dzień (kierownik jednostki)

BeSTia
7218475D505F0F54

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.05.31

Strona 1 z 2



Wyciąg z danych zawartych w załączniku ‘Informacja dodatkowa’

Symbol Wyszczególnienie Uwaga JST

Potwierdzenie za zgodność z danymi w Informacji dodatkowej

EWA NOWAK 2022.05.30 Marcin Golanowski
(główny księgowy) rok mies' dzień (kierownik jednostki)

BeSTia 7218475D505F0F54 Strona 2 z 2
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IN FO R M A C JA  D O D A TK O W A  2021

I. W prow adzenie do sprawozdania finansowego:
1. Dane ogólne

1.1. Nazwa jednostki: GMINA KLONOWA
1.2. Siedziba jednostki: Klonowa
1.3. Adres jednostki: ul. Ks. Dalaka 2, 98-273 Klonowa
1.4. NIP: 827-223-44-43
1.5. Regon: 730 934 499
1.6. Podstawowy przedmiot działalności jednostki:

Mówiąc o gminie należy przez to rozumieć wspólnotę samorządową oraz odpowiednie 
terytorium. Gmina wykonuje zadania publiczne w imieniu własnym i na własną 
odpowiedzialność. Gmina posiada osobowość prawną.

Do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, 
niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Zadania gminy określone zostały w art. 
7 ustawy o samorządzie gminnym. Zgodnie z art. 7 cyt. wyżej ustawy Zaspokajanie zbiorowych 
potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy.

W szczególności zadania własne obejmują sprawy:

-  ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i przyrody 
oraz gospodarki wodnej,

-  gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego,
-  wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków 

komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i 
unieszkodliwiania odpadów komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną 
oraz gaz,

-  lokalnego transportu zbiorowego,
-  ochrony zdrowia,
-  pomocy społecznej, w tym ośrodków i zakładów opiekuńczych,
-  gminnego budownictwa mieszkaniowego,
-  edukacji publicznej,
-  kultury, w tym bibliotek gminnych i innych placówek upowszechniania kultury,
-  kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych,
-  targowisk i hal targowych,
-  zieleni gminnej i zadrzewień,
-  cmentarzy gminnych,
-  porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej i 

przeciwpowodziowej,
-  utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów 

administracyjnych,
-  polityki prorodzinnej, w tym zapewnienia kobietom w ciąży opieki socjalnej, 

medycznej i prawnej,
-  wspierania i upowszechniania idei samorządowej,
-  promocji gminy,
-  współpracy z organizacjami pozarządowymi,



-  współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw.

Ustawy mogą nakładać na gminę obowiązek wykonywania zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej, a także z zakresu organizacji przygotowań i przeprowadzenia 
wyborów powszechnych oraz referendów. Zadania z zakresu administracji rządowej gmina 
może wykonywać również na podstawie porozumienia z organami tej administracji. Gmina 
może wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu oraz zadania z zakresu 
właściwości województwa na podstawie porozumień z tymi jednostkami samorządu 
terytorialnego.

2. Okres objęty sprawozdaniem: 01.01.2021 -31.12.2021

3. Wskazanie, że sprawozdanie zawiera dane łączne:

Gmina Klonowa to jednostka samorządu terytorialnego, która realizuje swoje zadania 
statutowe za pomocą 3 jednostek organizacyjnych tj. Urząd Gminy Klonowa, Zespół 
Szkół w Klonowej oraz Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klonowej. Każda 
z jednostek organizacyjnych samodzielnie sporządza sprawozdanie, natomiast Gmina 
Klonowa w sprawozdaniu finansowym uwzględnia dane łączne sprawozdań 
poszczególnych jednostek organizacyjnych.

4. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów 
i pasywów (także amortyzacji)

Rokiem obrotowym jest okres 12 miesięcy od 1 stycznia do 31 grudnia każdego roku 
kalendarzowego, a najkrótszymi okresami sprawozdawczymi są poszczególne miesiące w roku 
obrotowym.

M E T O D Y  W Y C EN Y  A K TY W Ó W  I PA SY W Ó W  O R A Z U STA LEN IA  W Y N IK U
FIN A N SO W E G O

1) Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne -  w zależności od tego, w jaki sposób 
zostały przyjęte, wycenia się według:
- środki nabyte -  według ceny nabycia;
- środki wytworzone -  według kosztów wytworzenia;
- środki przyjęte nieodpłatnie (np. otrzymane w formie darowizny) -  według ceny nabycia, 
a jeśli nie jest możliwe ustalenie ceny nabycia - według ceny sprzedaży takiego samego lub 
podobnego przedmiotu;
- środki stanowiące własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego 
otrzymane na podstawie decyzji właściwego organu są wyceniane w wartości określonej w tej 
decyzji;
- według wartości przeszacowanej -  w przypadku aktualizacji wyceny środków trwałych 
(przeprowadzonej na podstawie odrębnych przepisów). Wynik aktualizacji odnoszony jest 
wtedy na Fundusz.

Nadzień bilansowy, zgodnie z art. 28 Ustawy o rachunkowości, wartość, w jakiej środki zostały 
przyjęte, pomniejsza się o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także odpisy z tytułu 
trwałej utraty wartości.



Wyjaśnienia do sprawozdania
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2) Zalicza się do pozostałych środków trwałych i umarza w 100 % w miesiącu przyjęcia do 
używania (umorzenie to ujmowane jest na koncie 072 w korespondencji z kontem 401) , 
takie składniki jak:
- środki dydaktyczne służące procesowi dydaktyczno-wychowawczemu realizowanemu w 
szkołach i placówkach oświatowych,
- odzież i umundurowanie,
- meble i dywany,
- inwentarz żywy,
- pozostałe środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości nie przekraczającej 
wielkości ustalonej w przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych, dla których 
odpisy amortyzacyjne są uznawane za koszt uzyskania przychodu w 100 % ich wartości w 
miesiącu oddania do używania, z wyłączeniem środków, o których mowa w przyjętym 
uproszczeniu.
3) Bez względu na wartość księgi inwentarzowe prowadzi się dla następujących pozostałych 
środków trwałych:
- meble,
- zestawy komputerowe,
- telefony komórkowe,
- kosiarki, odkurzacze.
4) Księgi inwentarzowe, z zastrzeżeniem ust. 5., prowadzi się dla pozostałych środków 
trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych umarzanych w 100 %, których wartość jest 
nie niższa niż 350 zł.
5) Środki trwałe umarza się oraz amortyzuje przy zastosowaniu stawek określonych 
w przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych.
6) Wartość początkowa środków trwałych i dotychczas dokonane odpisy umorzeniowe 
podlegają aktualizacji wyceny zgodnie z zasadami określonymi w odrębnych przepisach, 
a wyniki aktualizacji są odnoszone na Fundusz.
7) Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne umarza się oraz amortyzuje jednorazowo 
za okres całego roku w grudniu.
8) Nowo przyjęte środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne umarza się oraz 
amortyzuje, począwszy od następnego miesiąca po miesiącu, w którym przyjęto je do 
używania.
9) Nabyta aktualizacja lub modyfikacja oprogramowania, przeprowadzona przez osoby trzecie, 
niezwiązana z udzieleniem nowej licencji ani przeniesieniem praw autorskich zaliczana jest 
bezpośrednio w koszty. Modyfikacja oprogramowania , która wiąże się z udzieleniem nowej 
licencji lub przeniesieniem praw autorskich, stanowi samodzielny tytuł wartości 
niematerialnych i prawnych.
10) Środki trwałe w budowie -  zgodnie z art. 28 ust. 2 Ustawy o rachunkowości - wycenia się 
na dzień bilansowy w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich 
nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.
11) Na dzień nabycia lub powstania inwestycje długoterminowe ujmuje się w księgach 
rachunkowych w cenach nabycia lub zakupu, jeżeli koszty przeprowadzenia lub rozliczenia 
transakcji nie są istotne (Art. 35 ust. 1 Ustawy o rach.).
Na dzień bilansowy udziały w innych jednostkach oraz inne inwestycje zaliczane do aktywów 
trwałych wycenia się w cenie ich nabycia, pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty 
wartości, czyli w cenach nabycia netto. (Art. 28, ust. 1, pkt. 3 ustawy o rachunkowości).



12) Na dzień nabycia lub powstania inwestycje krótkoterm inowe ujmuje się w cenach nabycia 
lub cenach zakupu, jeżeli koszty przeprowadzenia lub rozliczenia transakcji nie są istotne. 
Inwestycje krótkoterm inowe, zgodnie z art. 28 ust. 1 pkt 5 ustawy o rachunkowości, wycenia 
się nie rzadziej niż na dzień bilansowy -  według ceny nabycia (zakupu) lub ceny (wartości) 
rynkowej, zależnie od tego, która z nich jest niższa.
13) Aktywa pieniężne na dzień bilansowy wycenia się na podstawie art. 28 ust. 1 pkt. 10 ustawy
0 rachunkowości w  wartości nominalnej, tj. łącznie ze skapitalizowanymi, zarachowanymi 
odsetkami.
14) Na dzień powstania należności, zgodnie z art. 28 ust. 1 pkt. 11 ustawy o rachunkowości, 
ujmuje się w  księgach według wartości nominalnej.
Nie rzadziej niż na dzień bilansowy należności wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty, 
z zachowaniem zasady ostrożności (art. 28 ust. 1 pkt. 7 ustawy o rachunkowości), z tym 
że odsetki ujmuje się w  księgach nie później niż na koniec każdego kwartału.
15) Na dzień powstania zobowiązania ujmuje się w księgach według wartości nominalnej, (art. 
28 ust. 11 pkt. 2 ustawy o rachunkowości.
Nie rzadziej niż na dzień bilansowy zobowiązania wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty 
(art. 28 ust. 1 pkt. 8 ustawy o rachunkowości), z tym że odsetki ujmuje się w księgach nie 
później niż na koniec każdego kwartału.
16) Rezerwy na zobowiązania zgodnie z art. art. 28 ust. 1 pkt. 9 ustawy o rachunkowości, 
wycenia się nie rzadziej niż na dzień bilansowy, w  uzasadnionej, wiarygodnie oszacowanej 
wartości.
Różnice kursowe powstałe przy zapłacie należności i zobowiązań w  walutach obcych, jak  
również sprzedaży walut, zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych, 
a w uzasadnionych przypadkach -  do kosztu wytworzenia produktów lub ceny nabycia 
towarów, a także ceny nabycia lub kosztu wytworzenia środków trwałych, środków trwałych 
w  budowie bądź wartości niematerialnych i prawnych, i rozlicza się na koniec każdego 
miesiąca.
17) Należności i zobowiązania oraz inne składniki aktywów i pasywów wyrażone w walutach 
obcych wycenia się nie później niż na koniec kwartału, według zasad obowiązujących na dzień 
bilansowy. W trzecim miesiącu po kwartale księgowania dotyczące różnic kursowych z wyceny 
podlegają wystornowaniu - kolejna wycena odnosi się do kursów historycznych.
Zgodnie z art. 30 ust. 1 ustawy o rachunkowości na dzień bilansowy składniki aktywów
1 pasywów wyrażone w walucie obcej wycenia się po kursie średnim, ustalonym dla danej 
waluty przez NBP na ten dzień.
Różnice kursowe powstałe przy zapłacie zależności i zobowiązań w walutach obcych, jak  
również sprzedaży walut, zalicza się odpowiednio do przychodów  lub kosztów finansowych, 
a w uzasadnionych przypadkach -  do kosztu wytworzenia produktów lub ceny nabycia 
towarów, a także ceny nabycia lub kosztu wytworzenia środków trwałych, środków trwałych 
w budowie bądź wartości niematerialnych i prawnych, i rozlicza się na koniec każdego 
miesiąca.
18) Zapasy rzeczowych składników aktywów obrotowych na dzień nabycia lub powstania, 
zgodnie z art. 28 ust. 11 pkt 1 ujmuje się w księgach rachunkowych według cen zakupu lub 
kosztów wytworzenia.
M ateriały (towary) wycenia się w cenach zakupu.
Na dzień bilansowy ceny zakupu (bądź planowane koszty wytworzenia) rzeczowych 
składników obrotowych nie mogą być wyższe od cen sprzedaży netto tych składników.



Tabela 1. Zm iany stanu wartości początkowej wartości niematerialnych i prawnych oraz 
rzeczowych aktywów trwałych

Lp. Wy szczególmenie Wartość 
początkowa -  
stan na 
początek 
okresu

Zwiększenia Zmniejszenia W artość 
początkowa -  
stan na koniec 
okresu

1.1. Licencje na użytkowanie
programów
komputerowych

126 418,08 18 333,70 0,00 144 751,78

1.2. Pozostałe wartości 
niematerialne i prawne

0,00 0,00 0,00 0,00

1. Razem wartości 
niematerialne i prawne

126 418,08 18 333,70 0,00 144 751,78

2.1. Grunty 1 051 062,70 37 429,70 0,00 1 088 492,40
2.1.1. Grunty stanowiące 

własnośćjst przekazane 
w użytkowanie 
wieczyste

126,87 0,00 0,00 126,87

2.2. Budynki, lokale i obiekty 
inżynierii lądowej i 
wodnej

24 010 630,14 1 091 493,35 0,00 25 102 123,49

2.3. Urządzenia techniczne i 
maszyny

3 355 450,92 0,00 0,00 3 355 450,92

2.4. Środki transportu 1 487 656,12 0,00 46 303,60 1 441 352,52
2.5. Inne środki trwale 167 230,53 13 690,00 4 957,04 175 963,49
2.6. Pozostałe środki trwałe 

(konto 013)
1 476 273,44 148 027,95 41 756,44 1 582 544,95

2. Razem środki trwałe 31 548 303,85 1 290 641,00 93 017,08 32 745 927,77
3. Środki trwałe w budowie 

(Inwestycje)
113 565,75 2 310 155,55 1 129 231,36 1 294 489,94

4 Zaliczki na środki trwałe 
w budowie (inwestycje)

0,00 0,00 0,00 0,00

II. Razem rzeczowe 
aktywa trwale (2+3+4)

31 661 8b9,60 3 bOO 796,55 1 222 248,44 34 040 417,71

Zwiększenia majątku w okresie od 1.01.2021 do końca 2021 roku dotyczą:

Lp. Zwiększenia m ajątku Kwota
1. Działka 405 obręb Klonowa II otrzymana nieodpłatnie od Skarbu Państwa 

decyzją Wojewody Łódzkiego nr GN-IV.7532.99.2020.APi
37 429,70

2. OT RPD.3.2021 Modernizacja świetlicy wiejskiej w Lipiczu -  montaż 
klimatyzacji 5 urządzeń

25 000,00

3. OT RPD.4.2021 Wymiana pokrycia dachowego na budynku Świetlicy 
Wiejskiej w Kuźnicy Zagrzebskiej

28 022,42

4. OT RPD.6.2021 Wymiana pokrycia dachowego na budynku komunalnym 
w Kuźnicy Błońskiej

77 684,94

5. OT RPD. 1.2021 Przebudowa drogi dojazdowej wewnętrznej 
w miejscowości Grzyb na długości 995 m.

348 983,42

6. OT RPD.2.2021 Konserwacja drogi wewnętrznej dojazdowej 
w miejscowości Grzyb na odcinku od km 0+000 do km 0+310

73 127,98

7. OT RPD.5.2021 Przebudowa drogi gminnej nr 114010E Sójki-Borki- 
Staniochy na odcinku od km 0+000 do km 0+945

356 323,94



8. OT RPD.7.2021 Budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Czajkowskiej w 
Klonowej

47 584,30

9. OT RPD.8.2021 Budowa siłowni zewnętrznej i placu zabaw na działce 
136/1 w Klonowej

134 766,35

10. OT OSL. 1.2021 Zakup urządzenia wielofunkcyjnego KONICA MINOLTA 
BIZHUB C250i/INEO+250i

13 690,00

11. Zakup pozostałych środków trwałych 148 027,95
RAZEM: 1 290 641,00

Zmniejszenie majątku w okresie od 01.01-31.12.2021 roku dotyczy:

Lp. Zmniejszenia majątku Kwota
1. LT ORG 1/2021 -  samochód Fiat Ducato ESI RG43 OSP Owieczki 19 000,00
2. LT ORG 2/2021 -  samochód STAR 200 SAF7858 OSP K. Błońska 27 303,60
3. LT patelni elektrycznej przez Zespół Szkół w Klonowej 4 957,04
4. LT pozostałych środków trwałych 41 756,44

RAZEM: 93 017,08

Zwiększenia środków trwałych w budowie oznaczają ponoszone wydatki inwestycyjne w podanym 
okresie, a zmniejszenia OT przyjęcie zakończonych środków trwałych do użytkowania.

Wartość środków trwałych w budowie na 31.12.2021 r. stanowią następujące inwestycje:
-  „Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa” 155 808,92 zł;
-  „Termomodernizacja świetlicy wiejskiej w Kuźnicy Zagrzebskiej” 1 200 zł;
-  „Modernizacja budynków Zespołu Szkół w Klonowej wraz z wymianą źródła ciepła” 7 011 zł;
-  „Remont drogi dojazdowej w miejscowości Czekaje-Lary” 20 197,10 zł;
-  „Remont drogi w Owieczkach” 10 643,90 zł;
-  „Przebudowa drogi gminnej nr 114005E w miejscowości Pawelce” 246,40 zł;
-  „Przebudowa drogi gminnej nr 114018E” 66 938,70 zł;
-  „Przebudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej” 1017 243,12 zł;
-  „Budowa wodociągu w miejscowości Klonowa ul. Słoneczna”: 100,80 zł;
-  „Przebudowa drogi dojazdowej wewnętrznej w miejscowości Górka Klonowska na odcinku od 

km 0+000 do km 1+306” 15 100 zł.

Tabela 2. Zmiany stanu umorzenia/amortyzacji wartości niematerialnych i prawnych oraz 
rzeczowych aktywów trwałych

Lp. W yszczególnienie Umorzenie -  
stan na 
początek 
okresu

Zwiększenia Zmniejszenia Umorzenie -  
stan na koniec 
okresu

1.1. Licencje na użytkowanie
programów
komputerowych

126 418,08 18 333,70 0,00 144 751,78

1.2. Pozostałe wartości 
niematerialne i prawne

0,00 0,00 0,00 0,00

III. Razem wartości 
niematerialne i prawne

126 418,08 18 333,70 0,00 144 751,^8



19) Fundusze własne oraz pozostałe aktywa i pasywa wycenia się na dzień bilansowy 
w wartości nominalnej.
20) Przyjmuje się następujące metody prowadzenia ewidencji analitycznej rzeczowych 
aktywów obrotowych:
- pozostałe środki trwałe o wartości poniżej 350 zł są bezpośrednio po zakupie i oddaniu ich 
do użytkowania zaliczane w ciężar właściwego konta kosztów, bez ujmowania ich na kontach 
013 i 072,
- zakupione materiały (towary) służące bieżącemu funkcjonowaniu jed n o stk i, w  szczególności 
materiały biurowe, papiernicze, środki czystości, druki, publikacje, drobne części zamienne, 
olej napędowy do autobusu i innych urządzeń, itp. są bezpośrednio po zakupie zaliczane 
w ciężar właściwego konta kosztów, bez ujmowania ich na kontach zespołu 3,
- dla zakupionego opału (węgiel, miał itp.) prowadzi się analityczną ewidencję ilościowo- 
wartościową (kartoteki), w  której dla każdego składnika ujmuje się zakupy i rozchody 
w jednostkach naturalnych i pieniężnych. Rozchody wartościowe na koncie 310 oraz zaliczenie 
ich w  ciężar kosztów wprowadzane są przynajmniej dwa razy w roku (po zakończeniu 
wiosennego sezonu grzewczego oraz na koniec roku) na podstawie protokołu zużycia opału, 
sporządzonego komisyjnie, w oparciu o kartoteki.
W przypadku gdy ceny zakupu jednakow ych (ze względu na podobieństwo ich rodzaju
i przeznaczenie) materiałów są różne, wartość stanu końcowego rzeczowych składników 
obrotowych wycenia się przyjmując założenie, że rozchód składnika wyceniany jest po 
kolejnych cenach zakupu tych składników, które jednostka nabyła najwcześniej.
21) Ustala się następujące zasady ewidencji i rozliczania kosztów:
Ponoszone koszty ujmowane są na kontach zespołu 4 -  Koszty według rodzajów i ich 
rozliczenie.
22) W ynik finansowy ustalany jest na koncie 860 -  Wynik finansowy, zgodnie z wariantem 
porównawczym rachunku zysków i strat.
23) Rachunek zysków i strat (wariant porównawczy) sporządzany jest według wzoru 
określonego w rozporządzeniu w sprawie szczególnych zasad rachunkowości.
24) Przeksięgowania z kont 222 i 223 dokonuje się raz w roku na podstawie rocznego 
sprawozdania finansowego. Dopuszcza się także okresowe przeksięgowania sprawozdań.
25) Odpisów aktualizujących należności budżetowe i należności od odbiorców (poza odpisami 
utworzonymi na odsetki naliczone, a nie zapłacone) można dokonywać tylko na podstawie 

protokołów, dotyczących poszczególnych, indywidualnych należności trudnych do ściągnięcia. 
Protokół taki sporządzony ma być przy współpracy pracownika merytorycznie 

odpowiedzialnego oraz pracownika księgowości, musi zawierasz opis sytuacji i uzasadnienie 
oraz akceptację Wójta.

Przyjęte uproszczenia:

-  kierując się zasadą istotności przyjmuje się, iż w obrębie jednego miesiąca 
sprawozdawczego nie prowadzi się rozrachunków z tytułu dostaw, robót i usług na 
koncie 201, lecz ujmuje się koszty z nich wynikające w korespondencji z kontami 
Zespołu 1 w momencie ich zapłaty.

-  Dowody księgowe dotyczące miesiąca sprawozdawczego ewidencjonowane są pod datą 
miesiąca którego dotyczy i są ujmowane w sprawozdawczości danego okresu, jeśli



wpłynęły do Księgowości do 8 dnia następnego miesiąca dla sprawozdań miesięcznych; 
do 25 stycznia następnego roku dla sprawozdań rocznych.

-  Biorąc pod uwagę zasadę istotności dopuszcza się, aby w miesiącach nie stanowiących 
zakończenia kwartału lub roku, faktury dokumentujące zdarzenia mijającego okresu, 
a które wpłynęły w  następnym okresie -  jeśli ich łączna wartość nie przekroczy 1 % 
planowanych wydatków -  nie były ujmowane na koncie 201 i wykazywane w 
sprawozdaniu Rb-28S mijającego miesiąca jako zobowiązania, lecz obciążały koszty 
okresu, w którym wpłynęły do Księgowości.

-  Dowody (faktury) obejmujące koszty dwóch okresów sprawozdawczych (np. grudnia
i stycznia) ujmuję się w całości w tym okresie sprawozdawczym do którego trzeba je  
zaliczyć wg uproszczeń przyjętych w poprzednich punktach.

-  Do pozostałych środków trwałych nie zalicza się takich składników jak: wyposażenia 
na trwałe umocowanego do ścian i sufitów (np. żaluzji, luster, lamp, karniszy itp.); 
książek i innych zbiorów bibliotecznych; nisko cennego wyposażenia o jednostkowej 
wartości początkowej niższej niż 350 zł (np. koszy na śmieci, naczyń, sztućców, 
czajników, narzędzi)

-  Dopuszcza się aby nie podlegały rozliczeniom w czasie finansowane z góry koszty 
zakupu usług i dostaw, które realizowane będą w czasie, a ich jednostkow a wartość nie 
przekracza kwoty 3.500 zł. Koszty ewidencjonuje się wtedy w miesiącu dokonania 
zakupu. Uproszczenie to dotyczy kosztów ponoszonych w  każdym roku obrotowym w 
porównywalnej wielkości (np. prenumeraty czasopism, ubezpieczenia majątkowe, 
opłaty abonamentowe) i ma nieistotny wpływ na rzetelność sprawozdań finansowych.

5. Inne informacje

II. Dodatkowe informacje i objaśnienia
1.

1.1. szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości 
niematerialnych i prawnych, zawierający stan tych aktywów na początek roku 
obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, 
rozchodu, przem ieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku 
amortyzowanego
-p o d o b n e  przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub 
umorzenia.



2.2. Budynki, lokale i obiekty 
inżynierii lądowej i 
wodnej

11 241 562,54 820 484,19 0,00 12 062 046,73

2.3. Urządzenia techniczne i 
maszyny

433 465,93 259 741,72 0,00 693 207,65

2.3. Środki transportu 1 313 328,83 39 349,05 46 303,60 1 306 374,28
2.4. Inne środki trwałe 124 882,26 15 165,35 4 957,04 135 090,57
2.5. Pozostałe środki trwałe 

(konto 072)
1 476 273,44 148 027,95 41 756,44 1 582 544,95

2. Razem środki trwałe 14 589 513.00 1 282 768,26 93 017;08 15 779 264,18
rv . Razem rzeczow e 

aktywa trwałe
14 589 513,00 l  282 768,26 93 017,08 15 779 264,18

Zwiększenia dotyczą amortyzacji za 2021 rok, natomiast zm niejszenia dotyczą likwidacji ŚT.

1.2. Aktualna wartość rynkowa środków trwałych, w tym dóbr kultury -  o ile jednostka 
dysponuje takimi informacjami.

Jednostka nie dysponuje takimi informacjami.

1.3. Kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość 
aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz 
długoterminowych aktywów finansowych.

Nie dotyczy

1.4. Wartość gruntów użytkowanych wieczyście.

Nie dotyczy, Gmina nie jest użytkownikiem wieczystym.

1.5. Wartość nieam ortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków 
trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym 
z tytułu umów leasingu.

Gmina Klonowa jes t w posiadaniu pozostałych środków trwałych -  sprzęt obrony 
cywilnej stanowiący własność Skarbu Państwa o wartości 4 458,04 zł na podstawie 
Umowy użyczenia zawartej z Wojewodą Łódzkim.

1.6. Liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych, w tym akcji i udziałów 
oraz dłużnych papierów wartościowych.

Udziały członkowskie w Rejonowym Banku Spółdzielczym w Lututowie 
o/Klonowa w wysokości 500 zł (5 udziałów po 100 zł).

1.7. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na 
początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na 
koniec roku obrotowego, z uwzględnieniem należności finansowych jednostek 
samorządu terytorialnego (stan pożyczek zagrożonych)

Nie dotyczy



1.8. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, 
zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym.

Nie dotyczy

1.9. Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od 
dnia bilansowego, przewidywanym umową lub wynikającym z innego tytułu 
prawnego, okresie spłaty:
a) powyżej 1 roku do 3 lat
b) powyżej 3 do 5 lat
c) powyżej 5 lat

Nie dotyczy

1.10. Kwota zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu
zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a według przepisów o
rachunkowości byłby to leasing finansowy lub zwrotny z podziałem na kwotę
zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego.

Nie dotyczy

1.11. Łączna kwota zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze 
wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń.

N ie dotyczy

1.12. Łączna kwota zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez 
jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze 
wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i 
formy tych zabezpieczeń.

Nie dotyczy

1.13. W ykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w
tym kwotę czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę 
między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a
zobowiązaniem zapłaty za nie.

Rozliczenia międzyokresowe kosztów czynne:
-  koszty ubezpieczenia -  12 83 1,09 zł,
-  koszty abonamentu domena klonowa.eu -  246,61 zł;
-  koszty dostępu dla 2 osób do elektronicznej wersji Dziennika Łódzkiego Gazety

Prawnej -  474,00 zł;
-  koszty prenumeraty czasopisma Finanse Publiczne -  396,00 zł:
-  koszty abonamentu do Systemu Informacji Prawnej Legalis -  5 175,00 zł;
-  koszty prenumeraty Gazety Sołeckiej -  759.00 zł.



1.14. Łączna kwota otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń 
niewykazanych w bilansie.

Nie dotyczy

1.15. Kwota wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze.

Świadczenia pracownicze:
-  Odprawy emerytalne i rentowe -  81 749,61 zł,
-  Nagrody jubileuszow e -  86 458,24 zł,
-  Ekwiwalent za urlop -  1 313,94 zł,
-  Inne (Paragraf 3020: odzież robocza, woda dla pracowników, środki czystości, 

dofinansowanie zakupu okularów korygujących itp.) -  19 834,64 zł.

1.16. Inne informacje

2.
2.1. W ysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów.

Nie dotyczy

2.2. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice 
kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w 
roku obrotowym.

Nie dotyczy

2.3. Kwota i charakter poszczególnych pozycji lub kosztów o nadzwyczajnej wartości 
lub które wystąpiły incydentalnie.

Nie dotyczy

2.4. Informacje o kwocie należności z tytułu podatków realizowanych przez organy 
podatkowe podległe ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych 
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodów budżetowych.

Nie dotyczy

2.5. Inne informacje 

Nie dotyczy

Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na 
ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki.

Nie dotyczy


